

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	

1.1.1.2.1.1	BANCOMER- 0985						2,721,218.08
	08/04/2026	5	Dr	CR. 102 / DANTIAQC RESENDIZ SUSANA MARIANA / PAGO CASETAS POR CONCEPTO DE TRASLADO DE ESCENOGRAFIA LOS DIAS 26 Y 28 DE	4.00	0.00	2,721,222.08
	09/04/2026	7	Dr	CANCELADA	0.00	0.00	2,721,222.08
	14/05/2026	20	Dr	CR. 158 / GRUPO SANCHEZ / COMPRA DE TINTA NEGRA TECPRO OFFSET HOJA OH1 PARA EL CURSO DE GRABADO DEL AREA DE ARTES VISUAL	54.11	0.00	2,721,276.19
	15/06/2026	20	Dr	CR. 203 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE UN ROLLO DE PAPEL KRAFT 125G DE 90 CM DE ALTO CON 20KG P	101.00	0.00	2,721,377.19
	20/05/2026	23	Dr	CR. 161 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE MATERIAL PARA CUBOS DE MADERA DEL AREA DE TEATRO DEL CEN	321.91	0.00	2,721,699.10

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	22/04/2026	31	Dr	CR. 114 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE 6 PAQUETES DE ETIQUETAS TAMAÑO CARTA PARA IMPRESORA, PA	30.85	0.00	2,721,729.95
	17/06/2026	36	Dr	CR. 213 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE PAQUETES DE AGUA EMBOTELLADA PARA LOS EVENTOS DE LA XXI	25.00	0.00	2,721,754.95
	17/06/2026	37	Dr	CR. 214 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE CAFÉ, AZUCAR, DESECHABLE Y SABORIZANTE PARA PARA LAS DIV	13.05	0.00	2,721,768.00
	24/06/2026	41	Dr	CR. 218 / ROMERO SALGADO ALEJANDRO / PAGO DE BOLETOS DE AUTOBUS DERIVADO DE LA PARTICIPACION DE ARTISTAS INVITADOS PARA	410.00	0.00	2,722,178.00
	24/06/2026	43	Dr	ALEJANDRO ROMERO SALGADO / REINTEGRO DE GASTOS A COMPROBAR	624.00	0.00	2,722,802.00
	22/04/2026	50	Dr	REINTEGRO POR SOLVENTACION OBS 05 AUDITORIA 01 2026 OIC	16,156.58	0.00	2,738,958.58

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	29/05/2026	50	Dr	COMPROBACION PARCIAL POR CONCEPTO DE COMPRA DE INSUMOS PARA COFFE BREAK COLOQUIO	4.90	0.00	2,738,963.48
	APORTACION ESTATALES						
	29/06/2026	60	Dr	CR. 225 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / DE COMPRA DE RADIADOR Y ANTICONGELANTE PARA EL VEHICULO TIIDA DEL CENTRO MORELENSE	68.00	0.00	2,739,031.48
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	69	Dr	CR. 235 / GAMERO ORTEGA MIGUEL ANGEL / ADQUISICION DE VESTUARIOS PARA ALUMNOS DE LA LIC EN DANZA PARA LA PRESENTACION "	0.01	0.00	2,739,031.49
	APORTACION ESTATALES						
	06/04/2026	1	Eg	SP. 3260401 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	0.00	1,626.00	2,737,405.49
	APORTACION ESTATALES						
	06/04/2026	1	Eg	SP. 3260401 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	0.00	260.16	2,737,145.33
	APORTACION ESTATALES						
	06/04/2026	1	Eg	SP. 3260401 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	0.00	664.00	2,736,481.33
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	06/04/2026	1	Eg	SP. 3260401 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	0.00	106.24	2,736,375.09
	APORTACION ESTATALES						
	05/05/2026	1	Eg	SP. 3260501 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	1,661.50	2,734,713.59
	APORTACION ESTATALES						
	05/05/2026	1	Eg	SP. 3260501 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	265.84	2,734,447.75
	APORTACION ESTATALES						
	05/05/2026	1	Eg	SP. 3260501 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	664.00	2,733,783.75
	APORTACION ESTATALES						
	05/05/2026	1	Eg	SP. 3260501 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	106.24	2,733,677.51
	APORTACION ESTATALES						
	02/06/2026	1	Eg	SP. 3260601 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,432.00	2,732,245.51
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	02/06/2026	1	Eg	SP. 3260601 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	229.12	2,732,016.39
	02/06/2026	1	Eg	SP. 3260601 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	664.00	2,731,352.39
	02/06/2026	1	Eg	SP. 3260601 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	106.24	2,731,246.15
	09/04/2026	2	Eg	CH. 1009764 / REYES MACEDO ELVIA OLIVIA / GASTOS A COMPROBAR PAGO SERVICIO IZZI CAMPUS CENTRO ABRIL 26	0.00	800.00	2,730,446.15
	08/05/2026	2	Eg	SP. 3260502 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE ADQUISICION DE AGUA PURIFICADA EN GARRAFONES DE 20 LITROS, PARA C	0.00	1,173.15	2,729,273.00
	02/06/2026	2	Eg	CH. 1009757 / CANCELADO	3,920.13	0.00	2,733,193.13

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	13/04/2026	3	Eg	SP. 3260403 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	0.00	2,400.00	2,730,793.13
	12/05/2026	3	Eg	CH. 1009770 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / GASTOS A COMPROBAR PAGO SERVICIO IZZI CAMPUS CENTRO MAY 26	0.00	800.00	2,729,993.13
	03/06/2026	3	Eg	SP. 3260602 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO	0.00	2,656.00	2,727,337.13
	13/04/2026	4	Eg	SP. 3260404 / CABRERA ROSAS OMAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	0.00	400.00	2,726,937.13
	12/05/2026	4	Eg	CH. 1009771 / CANCELADO	0.00	0.00	2,726,937.13
	03/06/2026	4	Eg	SP. 3260603 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE ADQUISICION DE AGUA PURIFICADA EN GARRAFONES DE 20 LITROS, PARA C	0.00	1,173.15	2,725,763.98

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	13/04/2026	5	Eg	SP. 3260405 / ESLAVA CHAVEZ CUAUHTEMOC ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 20	0.00	2,000.00	2,723,763.98
	12/05/2026	5	Eg	CH. 1009772 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / GASTOS A COMPROBAR TINTA NEGRA AV	0.00	627.73	2,723,136.25
	03/06/2026	5	Eg	CH. 1009779 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / GASTOS A COMPROBAR IMPRESION DIPTICOS OFERTA EDUCATIVA CMA	0.00	3,364.00	2,719,772.25
	13/04/2026	6	Eg	SP. 3260406 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	0.00	1,400.00	2,718,372.25
	13/05/2026	6	Eg	SP. 3260504 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	0.00	13,091.00	2,705,281.25
	04/06/2026	6	Eg	SP. 3260604 / PREVEM SEGUROS S.A DE C.V / PAGO RENOVACION DE POLIZA NO. PAPC-2654 SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES COLECT	0.00	42,674.08	2,662,607.17

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	13/04/2026	7	Eg	SP. 3260407 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	0.00	2,200.00	2,660,407.17
	13/05/2026	7	Eg	SP. 3260505 / MARIBEL AYALA PINZON / POR CONCEPTO DE PAGO DE FOTOCOPIADO DEL MES DE ABRIL 2026 PARA AMBAS SEDES DEL CENT	0.00	3,527.41	2,656,879.76
	05/06/2026	7	Eg	CH. 1009780 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / GASTOS A COMPROBAR COMPRA DE UN ROLLO DE PAPEL KRAFT PARA EL AREA DE AV	0.00	730.80	2,656,148.96
	13/04/2026	8	Eg	SP. 3260408 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	0.00	2,600.00	2,653,548.96
	13/05/2026	8	Eg	SP. 3260506 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	1,600.00	2,651,948.96
	05/06/2026	8	Eg	CH. 1009781 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / GASTOS A COMPROBAR COMPRA DE PINTURA Y MATERIAL PARA PINTAR PARA EL AREA DE A	0.00	3,348.00	2,648,600.96

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	13/04/2026	9	Eg	SP. 3260409 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	0.00	200.00	2,648,400.96
	13/05/2026	9	Eg	SP. 3260507 / BADA CORDERO MARIA FERNANDA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	800.00	2,647,600.96
	05/06/2026	9	Eg	CH. 1009782 / MANTECON PIÑA PEDRO ANGEL / GASTOS EROGADOS POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS PARA ASISTIR A LA FIRMA DE C	0.00	646.00	2,646,954.96
	13/04/2026	10	Eg	SP. 3260410 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 202	0.00	1,200.00	2,645,754.96
	13/05/2026	10	Eg	SP. 3260508 / CABRERA ROSAS OMAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	200.00	2,645,554.96
	08/06/2026	10	Eg	SP. 3260605 / QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.B. DE C.V. / DEVOLUCION DE PAGO ANUAL DE SEGURO AUTOMOTRIZ DEL VEHÍCULO	0.00	-4,392.56	2,649,947.52

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	13/04/2026	11	Eg	SP. 3260411 / MUÑOZ GARRIDO BERNARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	0.00	1,400.00	2,648,547.52
	13/05/2026	11	Eg	SP. 3260509 / ESLAVA CHAVEZ CUAUHTEMOC ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 20	0.00	1,400.00	2,647,147.52
	09/06/2026	11	Eg	CH. 1009783 / REYES MACEDO ELVIA OLIVIA / GASTOS A COMPROBAR PAGO SERVICIO IZZI CAMPUS CENTRO JUN 26	0.00	800.00	2,646,347.52
	13/04/2026	12	Eg	SP. 3260412 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	0.00	1,400.00	2,644,947.52
	13/05/2026	12	Eg	SP. 3260510 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	1,400.00	2,643,547.52
	12/06/2026	12	Eg	SP. 2606001 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	0.00	16,032.00	2,627,515.52

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	13/04/2026	13	Eg	SP. 3260413 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	0.00	800.00	2,626,715.52
	13/05/2026	13	Eg	SP. 3260511 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	1,312.00	2,625,403.52
	12/06/2026	13	Eg	SP. 3260610 / ALMAZAN ORIHUELA JAVIER / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	2,800.00	2,622,603.52
	13/04/2026	14	Eg	SP. 3260414 / ROSAS BERNAL CARLOS / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	0.00	3,800.00	2,618,803.52
	13/05/2026	14	Eg	SP. 3260512 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	556.00	2,618,247.52
	12/06/2026	14	Eg	SP. 3260611 / BADA CORDERO MARIA FERNANDA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,400.00	2,616,847.52

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	13/04/2026	15	Eg	SP. 3260415 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO	0.00	400.00	2,616,447.52
	APORTACION ESTATALES						
	13/05/2026	15	Eg	SP. 3260513 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	600.00	2,615,847.52
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	15	Eg	SP. 3260612 / CABRERA ROSAS OMAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	400.00	2,615,447.52
	APORTACION ESTATALES						
	13/04/2026	16	Eg	SP. 3260416 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	0.00	2,196.00	2,613,251.52
	APORTACION ESTATALES						
	13/05/2026	16	Eg	SP. 3260514 / MUÑOZ GARRIDO BERNARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	1,000.00	2,612,251.52
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	16	Eg	SP. 3260613 / ESLAVA CHAVEZ CUAUHTEMOC ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,800.00	2,610,451.52
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	13/04/2026	17	Eg	SP. 3260417 / SANCHEZ MORALES JONATAN / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	0.00	600.00	2,609,851.52
	13/05/2026	17	Eg	SP. 3260515 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	1,156.00	2,608,695.52
	12/06/2026	17	Eg	SP. 3260614 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	2,400.00	2,606,295.52
	13/04/2026	18	Eg	SP. 3260418 / CMA / PAGO INCREMENTO PORCENTUAL JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE DE ENERO A MARZO 2026	0.00	39,933.29	2,566,362.23
	13/04/2026	18	Eg	SP. 3260418 / CMA / PAGO INCREMENTO PORCENTUAL JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE DE ENERO A MARZO 2026	0.00	9,651.68	2,556,710.55
	13/04/2026	18	Eg	SP. 3260418 / CMA / PAGO INCREMENTO PORCENTUAL JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE DE ENERO A MARZO 2026	0.00	1,468.58	2,555,241.97

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	13/04/2026	18	Eg	SP. 3260418 / CMA / PAGO INCREMENTO PORCENTUAL JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE DE ENERO A MARZO 2026	0.00	1,468.58	2,553,773.39
	13/04/2026	18	Eg	SP. 3260418 / CMA / PAGO INCREMENTO PORCENTUAL JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE DE ENERO A MARZO 2026	0.00	2,741.60	2,551,031.79
	13/05/2026	18	Eg	SP. 3260516 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	600.00	2,550,431.79
	12/06/2026	18	Eg	SP. 3260615 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,800.00	2,548,631.79
	13/04/2026	19	Eg	SP. 3260419 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	0.00	124,612.38	2,424,019.41
	13/05/2026	19	Eg	SP. 3260517 / ROSAS BERNAL CARLOS / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	2,000.00	2,422,019.41

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	12/06/2026	19	Eg	SP. 3260616 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	3,200.00	2,418,819.41
	13/04/2026	20	Eg	SP. 3260420 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO DEL 3% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	0.00	45,298.00	2,373,521.41
	13/05/2026	20	Eg	SP. 3260518 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL	0.00	200.00	2,373,321.41
	12/06/2026	20	Eg	SP. 3260617 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,356.00	2,371,965.41
	15/04/2026	21	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	0.00	134,349.00	2,237,616.41
	15/04/2026	21	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	0.00	2,381.00	2,235,235.41

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	13/05/2026	21	Eg	SP. 3260519 / SANCHEZ MORALES JONATAN / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	800.00	2,234,435.41
	12/06/2026	21	Eg	SP. 3260618 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 202	0.00	1,000.00	2,233,435.41
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	219,176.02	2,014,259.39
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	1,254.24	2,013,005.15
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	2,377.44	2,010,627.71
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	2,452.32	2,008,175.39

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	1,329.12	2,006,846.27
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	4,882.63	2,001,963.64
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	3,670.60	1,998,293.04
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	767.52	1,997,525.52
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	6,375.39	1,991,150.13
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	2,639.52	1,988,510.61
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	6,022.59	1,982,488.02
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	2,414.88	1,980,073.14
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	954.72	1,979,118.42
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	1,067.04	1,978,051.38
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	2,508.48	1,975,542.90
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	692.64	1,974,850.26
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	1,591.20	1,973,259.06
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	1,516.32	1,971,742.74
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	6,039.39	1,965,703.35
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	1,067.04	1,964,636.31
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	2,077.92	1,962,558.39
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	1,853.28	1,960,705.11
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	804.96	1,959,900.15
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	4,793.51	1,955,106.64
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	5,310.41	1,949,796.23
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	7,011.76	1,942,784.47
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	1,001.52	1,941,782.95
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	542.88	1,941,240.07

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	4,731.13	1,936,508.94
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	2,171.52	1,934,337.42
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	2,040.48	1,932,296.94
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	917.28	1,931,379.66
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	1,591.20	1,929,788.46
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	1,815.84	1,927,972.62
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	1,366.56	1,926,606.06
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	1,067.04	1,925,539.02
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	2,508.48	1,923,030.54
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	2,115.36	1,920,915.18
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	3,313.44	1,917,601.74
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	3,385.41	1,914,216.33
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	5,787.39	1,908,428.94
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	3,813.19	1,904,615.75
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	767.52	1,903,848.23
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	5,230.20	1,898,618.03
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	411.84	1,898,206.19
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	4,454.85	1,893,751.34

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	692.64	1,893,058.70
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	1,890.72	1,891,167.98
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	1,067.04	1,890,100.94
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	767.52	1,889,333.42
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	580.32	1,888,753.10
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	2,190.24	1,886,562.86

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	2,639.52	1,883,923.34
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	1,984.32	1,881,939.02
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	2,901.60	1,879,037.42
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	804.96	1,878,232.46
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	3,032.64	1,875,199.82
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	3,238.56	1,871,961.26
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	3,421.06	1,868,540.20
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	3,229.20	1,865,311.00
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	7,757.69	1,857,553.31
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	1,516.32	1,856,036.99
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	2,115.36	1,853,921.63
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	7,528.86	1,846,392.77
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	1,853.28	1,844,539.49
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	1,815.84	1,842,723.65
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	1,001.52	1,841,722.13
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	2,246.40	1,839,475.73
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	5,096.52	1,834,379.21
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	3,163.68	1,831,215.53
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	3,545.83	1,827,669.70
	15/04/2026	22	Eg	SP. 3260422 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	120,480.91	1,707,188.79
	15/04/2026	22	Eg	SP. 3260422 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	1,196.51	1,705,992.28
	15/04/2026	22	Eg	SP. 3260422 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	2,384.53	1,703,607.75
	15/04/2026	22	Eg	SP. 3260422 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	1,290.11	1,702,317.64
	15/04/2026	22	Eg	SP. 3260422 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	1,902.04	1,700,415.60

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/04/2026	22	Eg	SP. 3260422 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	1,330.18	1,699,085.42
	15/04/2026	22	Eg	SP. 3260422 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	2,051.55	1,697,033.87
	15/04/2026	22	Eg	SP. 3260422 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	4,617.05	1,692,416.82
	15/04/2026	22	Eg	SP. 3260422 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	13,653.47	1,678,763.35
	15/04/2026	22	Eg	SP. 3260422 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	6,857.54	1,671,905.81
	15/04/2026	22	Eg	SP. 3260422 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	1,327.66	1,670,578.15

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/04/2026	22	Eg	SP. 3260422 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	5,654.68	1,664,923.47
	15/04/2026	22	Eg	SP. 3260422 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	1,649.12	1,663,274.35
	15/04/2026	22	Eg	SP. 3260422 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	4,772.98	1,658,501.37
	15/04/2026	22	Eg	SP. 3260422 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	2,294.36	1,656,207.01
	15/04/2026	22	Eg	SP. 3260422 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	4,996.05	1,651,210.96
	15/04/2026	22	Eg	SP. 3260422 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	5,417.69	1,645,793.27

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/04/2026	22	Eg	SP. 3260422 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	1,741.64	1,644,051.63
	15/04/2026	22	Eg	SP. 3260422 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	8,988.41	1,635,063.22
	15/04/2026	22	Eg	SP. 3260422 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	14,983.43	1,620,079.79
	15/04/2026	22	Eg	SP. 3260422 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	3,709.70	1,616,370.09
	15/04/2026	22	Eg	SP. 3260422 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	8,988.41	1,607,381.68
	15/04/2026	22	Eg	SP. 3260422 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	2,848.16	1,604,533.52

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/04/2026	22	Eg	SP. 3260422 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	1,921.43	1,602,612.09
	13/05/2026	22	Eg	SP. 3260520 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABR	0.00	400.00	1,602,212.09
	12/06/2026	22	Eg	SP. 3260619 / MUÑOZ GARRIDO BERNARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,200.00	1,601,012.09
	15/04/2026	23	Eg	SP. 3260423 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	112,751.85	1,488,260.24
	13/05/2026	23	Eg	SP. 3260521 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	1,400.00	1,486,860.24
	12/06/2026	23	Eg	SP. 3260620 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	2,156.00	1,484,704.24

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	13/05/2026	24	Eg	SP. 3260522 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	1,200.00	1,483,504.24
	15/04/2026	25	Eg	SP. 3260425 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	2,968.00	1,480,536.24
	15/04/2026	25	Eg	SP. 3260425 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	6,148.00	1,474,388.24
	15/04/2026	25	Eg	SP. 3260425 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	763.20	1,473,625.04
	15/04/2026	25	Eg	SP. 3260425 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	5,301.45	1,468,323.59
	15/04/2026	25	Eg	SP. 3260425 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	2,570.40	1,465,753.19

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/04/2026	25	Eg	SP. 3260425 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	3,304.80	1,462,448.39
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	24	Eg	SP. 3260622 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	800.00	1,461,648.39
	APORTACION ESTATALES						
	13/05/2026	25	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	133,551.00	1,328,097.39
	APORTACION ESTATALES						
	13/05/2026	25	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	2,186.00	1,325,911.39
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	25	Eg	SP. 3260621 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO	0.00	600.00	1,325,311.39
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	26	Eg	CANCELADA	0.00	0.00	1,325,311.39
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	13/05/2026	26	Eg	SP. 3260523 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO DEL 3% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	47,145.00	1,278,166.39
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	26	Eg	SP. 3260623 / SANCHEZ MORALES JONATAN / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,200.00	1,276,966.39
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	27	Eg	SP. 3260426 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO	0.00	2,690.00	1,274,276.39
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	27	Eg	SP. 3260624 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,800.00	1,272,476.39
	APORTACION ESTATALES						
	13/05/2026	28	Eg	SP. 3260525 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	360,568.71	911,907.68
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	29	Eg	SP. 3260527 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	0.00	122,401.91	789,505.77
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	14/05/2026	29	Eg	SP. 3260527 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	0.00	1,196.51	788,309.26
	14/05/2026	29	Eg	SP. 3260527 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	0.00	2,700.03	785,609.23
	14/05/2026	29	Eg	SP. 3260527 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	0.00	1,290.11	784,319.12
	14/05/2026	29	Eg	SP. 3260527 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	0.00	1,902.04	782,417.08
	14/05/2026	29	Eg	SP. 3260527 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	0.00	1,327.85	781,089.23
	14/05/2026	29	Eg	SP. 3260527 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	0.00	2,051.55	779,037.68

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	14/05/2026	29	Eg	SP. 3260527 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	0.00	4,617.05	774,420.63
	14/05/2026	29	Eg	SP. 3260527 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	0.00	13,653.47	760,767.16
	14/05/2026	29	Eg	SP. 3260527 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	0.00	6,864.07	753,903.09
	14/05/2026	29	Eg	SP. 3260527 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	0.00	1,325.70	752,577.39
	14/05/2026	29	Eg	SP. 3260527 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	0.00	5,654.68	746,922.71
	14/05/2026	29	Eg	SP. 3260527 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	0.00	1,649.12	745,273.59

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	14/05/2026	29	Eg	SP. 3260527 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	0.00	4,772.98	740,500.61
	14/05/2026	29	Eg	SP. 3260527 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	0.00	2,294.36	738,206.25
	14/05/2026	29	Eg	SP. 3260527 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	0.00	4,996.05	733,210.20
	14/05/2026	29	Eg	SP. 3260527 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	0.00	5,417.69	727,792.51
	14/05/2026	29	Eg	SP. 3260527 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	0.00	1,735.12	726,057.39
	14/05/2026	29	Eg	SP. 3260527 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	0.00	7,783.18	718,274.21

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	14/05/2026	29	Eg	SP. 3260527 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	0.00	14,983.43	703,290.78
	14/05/2026	29	Eg	SP. 3260527 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	0.00	4,050.12	699,240.66
	14/05/2026	29	Eg	SP. 3260527 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	0.00	8,988.41	690,252.25
	14/05/2026	29	Eg	SP. 3260527 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	0.00	2,848.16	687,404.09
	14/05/2026	29	Eg	SP. 3260527 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	0.00	1,921.43	685,482.66
	12/06/2026	28	Eg	SP. 3260625 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,400.00	684,082.66

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/04/2026	29	Eg	SP. 3260427 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE ADQUISICION DE AGUA PURIFICADA EN GARRAFONES DE 20 LITROS, PARA	0.00	1,173.15	682,909.51
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	29	Eg	CH. 1009784 / ALEJANDRO ROMERO SALGADO / GASTOS A COMPROBAR PAGO DE BOLETOS DE AUTOBUS DERIVADO DE LA PARTICIPACION DE	0.00	820.00	682,089.51
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	218,061.77	464,027.74
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	1,254.24	462,773.50
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	1,591.20	461,182.30
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	2,826.72	458,355.58
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	1,329.12	457,026.46
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	4,454.85	452,571.61
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	3,013.92	449,557.69
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	767.52	448,790.17
	APORTACION ESTATALES						
1.1.1.2.1.1	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	6,316.59	442,473.58
	APORTACION ESTATALES						
1.1.1.2.1.1	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	2,639.52	439,834.06
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	6,609.57	433,224.49
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	2,414.88	430,809.61
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	1,329.12	429,480.49
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	1,067.04	428,413.45
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	2,967.12	425,446.33
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	861.12	424,585.21
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	1,329.12	423,256.09
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	1,216.80	422,039.29
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	7,282.62	414,756.67
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	1,067.04	413,689.63
	APORTACION ESTATALES						
1.1.1.2.1.1	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	2,639.52	411,050.11
	APORTACION ESTATALES						
1.1.1.2.1.1	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	2,770.56	408,279.55
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	804.96	407,474.59
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	1,591.20	405,883.39
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	1,815.84	404,067.55
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	917.28	403,150.27
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	1,516.32	401,633.95
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	2,508.48	399,125.47
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	1,965.60	397,159.87
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	3,313.44	393,846.43
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	3,563.65	390,282.78
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	5,292.58	384,990.20
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	3,163.68	381,826.52
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	4,918.28	376,908.24
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	6,408.99	370,499.25
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	6,375.39	364,123.86
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	673.92	363,449.94
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	542.88	362,907.06
	APORTACION ESTATALES						
1.1.1.2.1.1	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	5,417.35	357,489.71
	APORTACION ESTATALES						
1.1.1.2.1.1	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	1,703.52	355,786.19
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	2,040.48	353,745.71
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	917.28	352,828.43
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	767.52	352,060.91
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	5,043.05	347,017.86
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	1,591.20	345,426.66
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	4,633.09	340,793.57
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	692.64	340,100.93
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	1,890.72	338,210.21
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	1,329.12	336,881.09
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	767.52	336,113.57
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	580.32	335,533.25
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	1,815.84	333,717.41
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	2,377.44	331,339.97
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	1,984.32	329,355.65
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	2,901.60	326,454.05
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	804.96	325,649.09
	APORTACION ESTATALES						
1.1.1.2.1.1	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	2,705.04	322,944.05
	APORTACION ESTATALES						
1.1.1.2.1.1	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	3,163.68	319,780.37
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	2,377.44	317,402.93
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	3,229.20	314,173.73
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	7,922.84	306,250.89
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	1,516.32	304,734.57
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	2,115.36	302,619.21
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	7,528.86	295,090.35
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	1,853.28	293,237.07
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	1,815.84	291,421.23
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	804.96	290,616.27
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	2,246.40	288,369.87
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	4,811.33	283,558.54
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	3,163.68	280,394.86
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	3,795.37	276,599.49
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	30	Eg	SP. 2604002 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	0.00	18,185.00	258,414.49
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	30	Eg	SP. 3260528 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	0.00	112,741.28	145,673.21
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	30	Eg	CH. 1009785 / ALEJANDRO ROMERO SALGADO / GASTOS A COMPROBAR PAGO DE CASSETAS DERIVADO DE LA PARTICIPACION DE ARTISTAS IN	0.00	624.00	145,049.21
	APORTACION ESTATALES						
	20/04/2026	31	Eg	CH. 1009765 / REYES MACEDO ELVIA OLIVIA / GASTOS A COMPROBAR COMPRA DE 5 PAQ DE ETIQUETAS ADHESIVAS T/C MARCA JANEL PARA	0.00	506.05	144,543.16
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	31	Eg	CH. 1009786 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / GASTOS A COMPROBAR COMPRA DE 4 PAQUETES DE AGUA EMBOTELLADA PARA EVENTOS DE LA	0.00	400.00	144,143.16
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	20/04/2026	32	Eg	CH. 1009766 / REYES MACEDO ELVIA OLIVIA / GASTOS A COMPROBAR PAGO SERVICIO IZZI CAMPUS VICTORIA ABRIL 26	0.00	610.00	143,533.16
	14/05/2026	32	Eg	SP. 3260530 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE MAYO 2026	0.00	763.20	142,769.96
	14/05/2026	32	Eg	SP. 3260530 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE MAYO 2026	0.00	2,671.20	140,098.76
	14/05/2026	32	Eg	SP. 3260530 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE MAYO 2026	0.00	6,148.00	133,950.76
	14/05/2026	32	Eg	SP. 3260530 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE MAYO 2026	0.00	4,819.50	129,131.26
	14/05/2026	32	Eg	SP. 3260530 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE MAYO 2026	0.00	2,570.40	126,560.86

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	14/05/2026	32	Eg	SP. 3260530 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE MAYO 2026	0.00	2,937.60	123,623.26
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	32	Eg	CH. 1009787 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / GASTOS A COMPROBAR COMPRA DE CAFE, AZUCAR, DESECHABLE Y SABORIZANTE PARA LAS D	0.00	2,201.80	121,421.46
	APORTACION ESTATALES						
	20/04/2026	33	Eg	CH. 1009767 / ROMERO SALGADO ALEJANDRO / GASTOS A COMPROBAR COMPRA DE VINIL PARA EL MONTAJE DE LA EXP A CIEN SEGUNDOS DE	0.00	0.00	121,421.46
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	33	Eg	CH. 1009773 / CANCELADO	0.00	0.00	121,421.46
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	33	Eg	CH. 1009788 / JOSE LUIS ACOSTA VEGA / GASTOS A COMPROBAR COMPRA DE BOBINA CABLE UTP CAT 5E GRIS PARA LA SUSTITUCION DE C	0.00	1,100.00	120,321.46
	APORTACION ESTATALES						
	24/04/2026	34	Eg	SP. 3260430 / FIGUEROA GARCIA JESSICA MARGOT / GASTOS EROGADOS PAGO POR CONCEPTO DE ENGARGOLADOS DE CUENTAS PUBLICA PRIM	0.00	118.00	120,203.46
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	14/05/2026	34	Eg	CH. 1009774 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / GASTOS A COMPROBAR COMPRA DE MATERIAL AREA TEATRO	0.00	3,695.92	116,507.54
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	34	Eg	CH. 1009789 / MIGUEL ANGEL GAMERO ORTEGA / GASTOS A COMPROBAR ADQUISICION DE VESTUARIO PARA ALUMNOS DE LA LIC EN DANZA Q	0.00	4,000.00	112,507.54
	APORTACION ESTATALES						
	24/04/2026	35	Eg	SP. 3260431 / SICONT MEX S.A DE C.V / PAGO DE FACTURA A 2586204 POR CONCEPTO DE SUSCRIPCION ANUAL ASPEL NOI	0.00	8,212.80	104,294.74
	APORTACION ESTATALES						
	19/05/2026	35	Eg	CH. 1009775 / ALMAZAN ORIHUELA JAVIER / PAGO POR CONCEPTO DE PRIMA DE ANTIGUEDAD AÑOS DE SERVCIO 2DA PARTE (PAGO TOTAL)	0.00	100,368.00	3,926.74
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	35	Eg	SP. 3260626 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	122,855.23	-118,928.49
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	35	Eg	SP. 3260626 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	1,196.51	-120,125.00
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/06/2026	35	Eg	SP. 3260626 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	2,404.13	-122,529.13
	15/06/2026	35	Eg	SP. 3260626 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	1,290.11	-123,819.24
	15/06/2026	35	Eg	SP. 3260626 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	3,256.77	-127,076.01
	15/06/2026	35	Eg	SP. 3260626 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	338.73	-127,414.74
	15/06/2026	35	Eg	SP. 3260626 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	2,050.15	-129,464.89
	15/06/2026	35	Eg	SP. 3260626 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	4,617.05	-134,081.94

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/06/2026	35	Eg	SP. 3260626 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	13,653.47	-147,735.41
	15/06/2026	35	Eg	SP. 3260626 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	6,864.07	-154,599.48
	15/06/2026	35	Eg	SP. 3260626 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	1,029.34	-155,628.82
	15/06/2026	35	Eg	SP. 3260626 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	5,654.68	-161,283.50
	15/06/2026	35	Eg	SP. 3260626 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	2,292.97	-163,576.47
	15/06/2026	35	Eg	SP. 3260626 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	4,772.98	-168,349.45

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/06/2026	35	Eg	SP. 3260626 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	2,292.97	-170,642.42
	15/06/2026	35	Eg	SP. 3260626 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	4,996.05	-175,638.47
	15/06/2026	35	Eg	SP. 3260626 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	5,417.69	-181,056.16
	15/06/2026	35	Eg	SP. 3260626 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	1,735.12	-182,791.28
	15/06/2026	35	Eg	SP. 3260626 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	7,783.18	-190,574.46
	15/06/2026	35	Eg	SP. 3260626 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	14,983.43	-205,557.89

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/06/2026	35	Eg	SP. 3260626 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	4,050.12	-209,608.01
	15/06/2026	35	Eg	SP. 3260626 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	8,988.41	-218,596.42
	15/06/2026	35	Eg	SP. 3260626 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	2,848.16	-221,444.58
	15/06/2026	35	Eg	SP. 3260626 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	1,921.43	-223,366.01
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	219,634.60	-443,000.61
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	1,591.20	-444,591.81

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	1,591.20	-446,183.01
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	2,452.32	-448,635.33
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	1,329.12	-449,964.45
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	4,454.85	-454,419.30
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	3,013.92	-457,433.22
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	767.52	-458,200.74
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	6,896.85	-465,097.59
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	3,670.60	-468,768.19
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	5,666.89	-474,435.08
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	2,414.88	-476,849.96
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	954.72	-477,804.68
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	1,067.04	-478,871.72
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	3,294.72	-482,166.44
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	692.64	-482,859.08
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	1,329.12	-484,188.20
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	1,216.80	-485,405.00
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	6,039.39	-491,444.39
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	1,591.20	-493,035.59
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	2,077.92	-495,113.51
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	1,853.28	-496,966.79
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	804.96	-497,771.75
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	1,591.20	-499,362.95
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	2,115.36	-501,478.31
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	917.28	-502,395.59
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	1,067.04	-503,462.63
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	2,770.56	-506,233.19
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	2,265.12	-508,498.31
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	3,313.44	-511,811.75
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	3,385.41	-515,197.16
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	5,666.89	-520,864.05
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	3,813.19	-524,677.24
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	4,668.74	-529,345.98
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	5,310.41	-534,656.39
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	6,375.39	-541,031.78
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	673.92	-541,705.70
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	542.88	-542,248.58
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	4,543.97	-546,792.55
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	1,703.52	-548,496.07
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	1,815.84	-550,311.91
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	917.28	-551,229.19
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	1,141.92	-552,371.11
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	4,668.74	-557,039.85
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	5,346.05	-562,385.90
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	692.64	-563,078.54
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	1,890.72	-564,969.26
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	1,329.12	-566,298.38
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	1,141.92	-567,440.30
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	580.32	-568,020.62
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	1,815.84	-569,836.46
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	2,901.60	-572,738.06
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	1,984.32	-574,722.38
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	3,421.06	-578,143.44
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	1,198.08	-579,341.52
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	2,508.48	-581,850.00
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	2,864.16	-584,714.16
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	2,377.44	-587,091.60
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	3,032.64	-590,124.24
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	7,643.77	-597,768.01
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	1,890.72	-599,658.73
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	3,163.68	-602,822.41
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	7,126.67	-609,949.08
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	1,853.28	-611,802.36
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	1,815.84	-613,618.20
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	804.96	-614,423.16
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	2,246.40	-616,669.56
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	5,381.70	-622,051.26
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	3,163.68	-625,214.94
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	3,795.37	-629,010.31
	INGRESOS PROPIOS						
	19/05/2026	36	Eg	CH. 1009776 / REYES MACEDO ELVIA OLIVIA / GASTOS A COMPROBAR PAGO SERVICIO IZZI CAMPUS VICTORIA MAY 26	0.00	610.00	-629,620.31
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	36	Eg	SP. 3260627 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	111,166.95	-740,787.26
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	27/04/2026	37	Eg	CH. 1009768 / REYES MACEDO ELVIA OLIVIA / GASTOS A COMPROBAR COMPRA SELLOS TROQUEL PARA SERVICIOS ESCOLARES TITULOS Y M	0.00	3,026.44	-743,813.70
	25/05/2026	37	Eg	SP. 3260534 / DIBUMO, S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE COMPRA CONSOLIDADA DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA EL EJERCIC	0.00	73,990.02	-817,803.72
	27/04/2026	38	Eg	CH. 1009769 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE UNA MEZCLADORA PARA FREGADERO Y OTRA PARA LAVABO, 2 MANGUERAS	0.00	1,222.00	-819,025.72
	27/05/2026	38	Eg	SP. 3260535 / ISA-URY / POR CONCEPTO DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO CONSISTENTE EN LA ELABORACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DEL PRO	0.00	17,388.40	-836,414.12
	15/06/2026	38	Eg	SP. 3260629 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	1,144.80	-837,558.92
	15/06/2026	38	Eg	SP. 3260629 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	2,671.20	-840,230.12

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	15/06/2026	38	Eg	SP. 3260629 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	6,148.00	-846,378.12
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	38	Eg	SP. 3260629 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	5,140.80	-851,518.92
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	38	Eg	SP. 3260629 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	3,672.00	-855,190.92
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	38	Eg	SP. 3260629 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	2,937.60	-858,128.52
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2026	39	Eg	SP. 2604004 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	0.00	999.00	-859,127.52
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2026	39	Eg	SP. 2604004 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	0.00	999.00	-860,126.52
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	27/05/2026	39	Eg	SP. 3260536 / ISA-URY / POR CONCEPTO DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO CONSISTENTE EN LA ELABORACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DEL PRO	0.00	17,388.40	-877,514.92
	15/06/2026	39	Eg	SP. 3260630 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	124,070.00	-1,001,584.92
	29/04/2026	40	Eg	SP. 3260433 / MARIBEL AYALA PINZON / POR CONCEPTO DE PAGO DE FOTOCOPIADO DEL MES DE MARZO 2026 PARA AMBAS SEDES DEL CENT	0.00	8,667.35	-1,010,252.27
	27/05/2026	40	Eg	SP. 2605001 / TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	0.00	999.00	-1,011,251.27
	15/06/2026	40	Eg	SP. 3260631 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO DEL 3% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	46,699.00	-1,057,950.27
	30/04/2026	41	Eg	SP. 3260434 / EDENRED MEXICO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE DISPERSIÓN DE LA DESPENSA FAMILIAR AL PERSONAL ADMINISTRATIV	0.00	110,264.00	-1,168,214.27
				INGRESOS PROPIOS			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	28/05/2026	41	Eg	SP. 2605002 / TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 383	0.00	999.00	-1,169,213.27
	15/06/2026	41	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	132,369.00	-1,301,582.27
	15/06/2026	41	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	2,226.00	-1,303,808.27
	30/04/2026	42	Eg	SP. 3260435 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	122,204.31	-1,426,012.58
	30/04/2026	42	Eg	SP. 3260435 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	1,209.71	-1,427,222.29
	30/04/2026	42	Eg	SP. 3260435 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	2,711.80	-1,429,934.09

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/04/2026	42	Eg	SP. 3260435 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	1,301.88	-1,431,235.97
	30/04/2026	42	Eg	SP. 3260435 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	1,913.81	-1,433,149.78
	30/04/2026	42	Eg	SP. 3260435 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	1,339.62	-1,434,489.40
	30/04/2026	42	Eg	SP. 3260435 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	1,747.82	-1,436,237.22
	30/04/2026	42	Eg	SP. 3260435 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	4,628.82	-1,440,866.04
	30/04/2026	42	Eg	SP. 3260435 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	13,688.37	-1,454,554.41

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/04/2026	42	Eg	SP. 3260435 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	6,888.91	-1,461,443.32
	30/04/2026	42	Eg	SP. 3260435 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	1,339.43	-1,462,782.75
	30/04/2026	42	Eg	SP. 3260435 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	5,679.52	-1,468,462.27
	30/04/2026	42	Eg	SP. 3260435 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	1,660.89	-1,470,123.16
	30/04/2026	42	Eg	SP. 3260435 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	4,784.77	-1,474,907.93
	30/04/2026	42	Eg	SP. 3260435 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	2,306.13	-1,477,214.06

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/04/2026	42	Eg	SP. 3260435 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	5,020.89	-1,482,234.95
	30/04/2026	42	Eg	SP. 3260435 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	5,442.53	-1,487,677.48
	30/04/2026	42	Eg	SP. 3260435 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	2,062.39	-1,489,739.87
	30/04/2026	42	Eg	SP. 3260435 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	7,808.02	-1,497,547.89
	30/04/2026	42	Eg	SP. 3260435 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	15,018.32	-1,512,566.21
	30/04/2026	42	Eg	SP. 3260435 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	4,061.90	-1,516,628.11

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/04/2026	42	Eg	SP. 3260435 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	9,013.25	-1,525,641.36
	30/04/2026	42	Eg	SP. 3260435 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	2,859.95	-1,528,501.31
	30/04/2026	42	Eg	SP. 3260435 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	1,934.64	-1,530,435.95
	17/06/2026	42	Eg	SP. 3260633 / LUGO CARO DEL CASTILLO ERIKA / POR CONCEPTO DE PREPARACIÓN DE ALIMENTOS Y BEBIDAS DURANTE LA JORNADA DE AC	0.00	10,040.62	-1,540,476.57
	30/04/2026	43	Eg	SP. 3260436 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	151,657.76	-1,692,134.33
	30/04/2026	43	Eg	SP. 3260436 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	29,132.01	-1,721,266.34

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/04/2026	43	Eg	SP. 3260436 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	7,840.33	-1,729,106.67
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	43	Eg	SP. 3260436 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	6,387.64	-1,735,494.31
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	43	Eg	SP. 3260436 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	12,793.54	-1,748,287.85
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	219,317.91	-1,967,605.76
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	1,254.24	-1,968,860.00
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	1,591.20	-1,970,451.20
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	2,452.32	-1,972,903.52
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	1,984.32	-1,974,887.84
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	5,096.52	-1,979,984.36
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	3,385.41	-1,983,369.77
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	767.52	-1,984,137.29
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	7,069.21	-1,991,206.50

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	2,639.52	-1,993,846.02
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	6,140.19	-1,999,986.21
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	2,864.16	-2,002,850.37
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	954.72	-2,003,805.09
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	1,067.04	-2,004,872.13
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	2,508.48	-2,007,380.61

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	861.12	-2,008,241.73
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	1,329.12	-2,009,570.85
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	1,216.80	-2,010,787.65
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	6,954.30	-2,017,741.95
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	1,067.04	-2,018,808.99
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	2,077.92	-2,020,886.91
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	1,853.28	-2,022,740.19
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	1,198.08	-2,023,938.27
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	2,377.44	-2,026,315.71
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	2,414.88	-2,028,730.59
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	917.28	-2,029,647.87
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	1,067.04	-2,030,714.91
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	2,508.48	-2,033,223.39
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	2,414.88	-2,035,638.27
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	3,201.12	-2,038,839.39
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	6,140.19	-2,044,979.58
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	3,385.41	-2,048,364.99
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	4,543.97	-2,052,908.96

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	5,595.59	-2,058,504.55
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	7,241.58	-2,065,746.13
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	673.92	-2,066,420.05
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	804.96	-2,067,225.01
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	5,292.58	-2,072,517.59
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	2,077.92	-2,074,595.51

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	2,040.48	-2,076,635.99
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	917.28	-2,077,553.27
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	767.52	-2,078,320.79
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	5,230.20	-2,083,550.99
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	1,984.32	-2,085,535.31
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	4,276.61	-2,089,811.92

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	1,029.60	-2,090,841.52
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	2,358.72	-2,093,200.24
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	1,067.04	-2,094,267.28
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	767.52	-2,095,034.80
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	580.32	-2,095,615.12
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	1,815.84	-2,097,430.96

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	2,377.44	-2,099,808.40
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	1,984.32	-2,101,792.72
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	2,901.60	-2,104,694.32
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	804.96	-2,105,499.28
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	2,770.56	-2,108,269.84
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	3,599.30	-2,111,869.14
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	2,508.48	-2,114,377.62
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	3,732.98	-2,118,110.60
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	7,867.79	-2,125,978.39
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	1,890.72	-2,127,869.11
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	2,115.36	-2,129,984.47
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	6,609.57	-2,136,594.04
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	2,311.92	-2,138,905.96
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	1,815.84	-2,140,721.80
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	804.96	-2,141,526.76
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	2,967.12	-2,144,493.88
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	4,454.85	-2,148,948.73
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	3,795.37	-2,152,744.10

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	3,545.83	-2,156,289.93
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	3,813.19	-2,160,103.12
	APORTACION ESTATALES						
	28/05/2026	43	Eg	SP. 3260537 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	0.00	204,881.44	-2,364,984.56
	APORTACION ESTATALES						
	19/06/2026	43	Eg	SP. 3260634 / MARIBEL AYALA PINZON / POR CONCEPTO DE PAGO DE FOTOCOPIADO DEL MES DE MAYO 2026 PARA AMBAS SEDES DEL CENTR	0.00	3,403.20	-2,368,387.76
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	44	Eg	SP. 3260437 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	205,989.66	-2,574,377.42
	APORTACION ESTATALES						
	28/05/2026	44	Eg	CH. 1009777 / CANCELADO	0.00	0.00	-2,574,377.42
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	24/06/2026	44	Eg	SP. 3260638 / PREVISION DEL TRABAJO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE A	0.00	4,604.22	-2,578,981.64
	28/05/2026	45	Eg	CH. 1009778 / REYES MACEDO ELVIA OLIVIA / GASTOS A COMPROBAR COMPRA DE COFFE BREAK PARA COLOQUIO MAESTRIA EN ARTES MUSIC	0.00	429.20	-2,579,410.84
	24/06/2026	45	Eg	SP. 3260640 / ALVARADO MARTINEZ FELIX VANESSA / PAGO POR CONCEPTO DE FUNCION DE TEATRO "ELLA" UNIPERSONAL EN EL MARCO DE	0.00	4,640.00	-2,584,050.84
	30/04/2026	46	Eg	SP. 3260439 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	763.20	-2,584,814.04
	30/04/2026	46	Eg	SP. 3260439 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	2,671.20	-2,587,485.24
	30/04/2026	46	Eg	SP. 3260439 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	6,148.00	-2,593,633.24

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/04/2026	46	Eg	SP. 3260439 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	5,462.10	-2,599,095.34
	30/04/2026	46	Eg	SP. 3260439 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	2,570.40	-2,601,665.74
	30/04/2026	46	Eg	SP. 3260439 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	2,937.60	-2,604,603.34
	29/05/2026	46	Eg	SP. 3260539 / EDENRED MEXICO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE DISPERSIÓN DE LA DESPENSA FAMILIAR AL PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	110,264.00	-2,714,867.34
	24/06/2026	46	Eg	CH. 1009790 / REYES MACEDO ELVIA OLIVIA/ GASTOS A COMPROBAR PAGO DE SERVICIO DE IZZI VICTORIA JUNIO 26	0.00	610.00	-2,715,477.34
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	212,552.33	-2,928,029.67

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	1,254.24	-2,929,283.91
	INGRESOS PROPIOS						
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	1,591.20	-2,930,875.11
	INGRESOS PROPIOS						
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	3,013.92	-2,933,889.03
	INGRESOS PROPIOS						
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	1,329.12	-2,935,218.15
	INGRESOS PROPIOS						
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	4,454.85	-2,939,673.00
	INGRESOS PROPIOS						
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	3,013.92	-2,942,686.92
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	767.52	-2,943,454.44
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	6,140.19	-2,949,594.63
				INGRESOS PROPIOS			
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	2,639.52	-2,952,234.15
				INGRESOS PROPIOS			
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	6,140.19	-2,958,374.34
				INGRESOS PROPIOS			
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	2,414.88	-2,960,789.22
				INGRESOS PROPIOS			
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	954.72	-2,961,743.94
				INGRESOS PROPIOS			
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	1,067.04	-2,962,810.98
				INGRESOS PROPIOS			
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	2,508.48	-2,965,319.46
				INGRESOS PROPIOS			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	692.64	-2,966,012.10
	INGRESOS PROPIOS						
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	1,329.12	-2,967,341.22
	INGRESOS PROPIOS						
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	1,516.32	-2,968,857.54
	INGRESOS PROPIOS						
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	6,039.39	-2,974,896.93
	INGRESOS PROPIOS						
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	1,067.04	-2,975,963.97
	INGRESOS PROPIOS						
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	2,077.92	-2,978,041.89
	INGRESOS PROPIOS						
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	1,853.28	-2,979,895.17
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	804.96	-2,980,700.13
	INGRESOS PROPIOS						
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	1,591.20	-2,982,291.33
	INGRESOS PROPIOS						
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	1,815.84	-2,984,107.17
	INGRESOS PROPIOS						
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	917.28	-2,985,024.45
	INGRESOS PROPIOS						
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	1,067.04	-2,986,091.49
	INGRESOS PROPIOS						
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	3,098.16	-2,989,189.65
	INGRESOS PROPIOS						
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	1,965.60	-2,991,155.25
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	3,741.89	-2,994,897.14
	INGRESOS PROPIOS						
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	3,920.13	-2,998,817.27
	INGRESOS PROPIOS						
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	5,292.58	-3,004,109.85
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	2,377.44	-3,006,487.29
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	3,421.06	-3,009,908.35
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	7,184.13	-3,017,092.48
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	1,516.32	-3,018,608.80
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	2,115.36	-3,020,724.16
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	7,241.58	-3,027,965.74
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	1,853.28	-3,029,819.02
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	1,815.84	-3,031,634.86
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	804.96	-3,032,439.82

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	2,246.40	-3,034,686.22
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	4,668.74	-3,039,354.96
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	3,163.68	-3,042,518.64
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	3,857.75	-3,046,376.39
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	3,163.68	-3,049,540.07
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	4,294.44	-3,053,834.51
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	4,294.44	-3,053,834.51
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	4,294.44	-3,053,834.51

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	6,408.99	-3,060,243.50
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	6,954.30	-3,067,197.80
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	673.92	-3,067,871.72
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	542.88	-3,068,414.60
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	4,668.74	-3,073,083.34
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	1,703.52	-3,074,786.86

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	1,815.84	-3,076,602.70
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	917.28	-3,077,519.98
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	767.52	-3,078,287.50
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	4,855.89	-3,083,143.39
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	1,591.20	-3,084,734.59
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	4,989.57	-3,089,724.16

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	692.64	-3,090,416.80
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	1,890.72	-3,092,307.52
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	1,067.04	-3,093,374.56
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	767.52	-3,094,142.08
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	580.32	-3,094,722.40
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	2,265.12	-3,096,987.52
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	2,377.44	-3,099,364.96
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	1,984.32	-3,101,349.28
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	2,901.60	-3,104,250.88
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	804.96	-3,105,055.84
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	2,508.48	-3,107,564.32
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	2,864.16	-3,110,428.48

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	29/05/2026	47	Eg	SP. 3260540 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	0.00	123,509.04	-3,233,937.52
	29/05/2026	47	Eg	SP. 3260540 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	0.00	1,209.71	-3,235,147.23
	29/05/2026	47	Eg	SP. 3260540 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	0.00	2,711.80	-3,237,859.03
	29/05/2026	47	Eg	SP. 3260540 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	0.00	1,301.88	-3,239,160.91
	29/05/2026	47	Eg	SP. 3260540 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	0.00	1,913.81	-3,241,074.72
	29/05/2026	47	Eg	SP. 3260540 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	0.00	1,339.06	-3,242,413.78

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	29/05/2026	47	Eg	SP. 3260540 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	0.00	2,063.32	-3,244,477.10
	29/05/2026	47	Eg	SP. 3260540 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	0.00	4,628.82	-3,249,105.92
	29/05/2026	47	Eg	SP. 3260540 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	0.00	13,688.37	-3,262,794.29
	29/05/2026	47	Eg	SP. 3260540 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	0.00	6,888.91	-3,269,683.20
	29/05/2026	47	Eg	SP. 3260540 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	0.00	1,041.11	-3,270,724.31
	29/05/2026	47	Eg	SP. 3260540 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	0.00	5,679.52	-3,276,403.83

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	29/05/2026	47	Eg	SP. 3260540 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	0.00	2,304.74	-3,278,708.57
	29/05/2026	47	Eg	SP. 3260540 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	0.00	4,784.77	-3,283,493.34
	29/05/2026	47	Eg	SP. 3260540 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	0.00	2,306.13	-3,285,799.47
	29/05/2026	47	Eg	SP. 3260540 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	0.00	5,020.89	-3,290,820.36
	29/05/2026	47	Eg	SP. 3260540 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	0.00	5,442.53	-3,296,262.89
	29/05/2026	47	Eg	SP. 3260540 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	0.00	2,062.39	-3,298,325.28

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	29/05/2026	47	Eg	SP. 3260540 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	0.00	7,808.02	-3,306,133.30
	29/05/2026	47	Eg	SP. 3260540 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	0.00	15,018.32	-3,321,151.62
	29/05/2026	47	Eg	SP. 3260540 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	0.00	4,061.91	-3,325,213.53
	29/05/2026	47	Eg	SP. 3260540 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	0.00	9,013.25	-3,334,226.78
	29/05/2026	47	Eg	SP. 3260540 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	0.00	2,859.95	-3,337,086.73
	29/05/2026	47	Eg	SP. 3260540 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	0.00	1,934.64	-3,339,021.37

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	25/06/2026	47	Eg	CH. 1009791 / ALVAREZ DOMINGUEZ FERNANDO / PAGO DE LAUDO	0.00	172,886.44	-3,511,907.81
	APORTACION ESTATALES						
	21/04/2026	48	Eg	CH. 1009767 / ROMERO SALGADO ALEJANDRO / COMPRA DE VINIL DESTINADO AL MONTAJE DE LA EXPOSICION TITULADA "CIEN SEGUNDOS D	0.00	200.00	-3,512,107.81
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	48	Eg	SP. 3260541 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	154,140.08	-3,666,247.89
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	48	Eg	SP. 3260541 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	30,442.34	-3,696,690.23
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	48	Eg	SP. 3260541 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	7,840.33	-3,704,530.56
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	48	Eg	SP. 3260541 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	6,387.64	-3,710,918.20
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	29/05/2026	48	Eg	SP. 3260541 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	13,211.62	-3,724,129.82
	26/06/2026	48	Eg	CH. 1009792 / REYES MACEDO ELVIA OLIVIA/ GASTOS A COMPROBAR POR CONCEPTO DE COMPRA DE RADIADOR ANTICONGELANTE DE VEHICUL	0.00	1,395.00	-3,725,524.82
	26/06/2026	49	Eg	SP. 3260641 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 383	0.00	999.00	-3,726,523.82
	29/05/2026	50	Eg	SP. 3260543 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	763.20	-3,727,287.02
	29/05/2026	50	Eg	SP. 3260543 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	2,671.20	-3,729,958.22
	29/05/2026	50	Eg	SP. 3260543 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	7,632.00	-3,737,590.22

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	29/05/2026	50	Eg	SP. 3260543 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	4,819.50	-3,742,409.72
	29/05/2026	50	Eg	SP. 3260543 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	2,570.40	-3,744,980.12
	29/05/2026	50	Eg	SP. 3260543 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	2,937.60	-3,747,917.72
	26/06/2026	50	Eg	SP. 2606002 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	0.00	999.00	-3,748,916.72
	14/05/2026	51	Eg	SP. 3260544 / QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.B. DE C.V. / DEVOLUCION DE PAGO ANUAL DE SEGURO AUTOMOTRIZ DEL VEHÍCULO	0.00	-0.01	-3,748,916.71
	14/05/2026	51	Eg	SP. 3260544 / QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.B. DE C.V. / DEVOLUCION DE PAGO ANUAL DE SEGURO AUTOMOTRIZ DEL VEHÍCULO	0.00	-4,985.02	-3,743,931.69

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	29/06/2026	51	Eg	SP. 3260643 / SUPER PAPELERA / POR CONCEPTO DE PAGO DE COMPRA CONSOLIDADA DE MATERIAL DE PAPELERIA PARA EL EJERCICIO	0.00	46,016.63	-3,789,948.32
	30/06/2026	52	Eg	SP. 3260644 / EDENRED MEXICO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE DISPERSIÓN DE LA DESPENSA FAMILIAR AL PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	110,264.00	-3,900,212.32
	29/06/2026	53	Eg	CH. 1009793 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE DOS CINTAS DE PRECAUCIÓN PARA EL AREA DE BIBLIOTECA DONDE SE D	0.00	128.00	-3,900,340.32
	30/06/2026	54	Eg	SP. 3260646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	183,582.88	-4,083,923.20
	30/06/2026	54	Eg	SP. 3260646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	3,543.21	-4,087,466.41
	30/06/2026	54	Eg	SP. 3260646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	4,012.95	-4,091,479.36

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/06/2026	54	Eg	SP. 3260646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	2,898.93	-4,094,378.29
	30/06/2026	54	Eg	SP. 3260646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	4,865.59	-4,099,243.88
	30/06/2026	54	Eg	SP. 3260646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	2,978.18	-4,102,222.06
	30/06/2026	54	Eg	SP. 3260646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	3,658.97	-4,105,881.03
	30/06/2026	54	Eg	SP. 3260646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	6,225.87	-4,112,106.90
	30/06/2026	54	Eg	SP. 3260646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	20,621.87	-4,132,728.77

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/06/2026	54	Eg	SP. 3260646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	11,019.46	-4,143,748.23
	30/06/2026	54	Eg	SP. 3260646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	2,638.16	-4,146,386.39
	30/06/2026	54	Eg	SP. 3260646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	9,354.12	-4,155,740.51
	30/06/2026	54	Eg	SP. 3260646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	3,901.79	-4,159,642.30
	30/06/2026	54	Eg	SP. 3260646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	6,508.02	-4,166,150.32
	30/06/2026	54	Eg	SP. 3260646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	3,901.79	-4,170,052.11

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/06/2026	54	Eg	SP. 3260646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	9,152.84	-4,179,204.95
	30/06/2026	54	Eg	SP. 3260646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	9,574.48	-4,188,779.43
	30/06/2026	54	Eg	SP. 3260646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	3,343.95	-4,192,123.38
	30/06/2026	54	Eg	SP. 3260646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	21,050.81	-4,213,174.19
	30/06/2026	54	Eg	SP. 3260646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	11,482.62	-4,224,656.81
	30/06/2026	54	Eg	SP. 3260646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	5,304.19	-4,229,961.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/06/2026	54	Eg	SP. 3260646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	12,687.85	-4,242,648.85
	30/06/2026	54	Eg	SP. 3260646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	4,583.20	-4,247,232.05
	30/06/2026	54	Eg	SP. 3260646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	6,423.01	-4,253,655.06
	30/06/2026	55	Eg	SP. 3260647 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	153,410.19	-4,407,065.25
	30/06/2026	55	Eg	SP. 3260647 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	28,973.91	-4,436,039.16
	30/06/2026	55	Eg	SP. 3260647 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	7,840.33	-4,443,879.49

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/06/2026	55	Eg	SP. 3260647 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	6,387.64	-4,450,267.13
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	55	Eg	SP. 3260647 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	12,793.54	-4,463,060.67
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	56	Eg	SP. 3260648 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	200,095.02	-4,663,155.69
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	56	Eg	SP. 3260648 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.06	0.00	-4,663,155.63
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	219,782.93	-4,882,938.56
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	1,535.04	-4,884,473.60
				APORTACION ESTATALES			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	1,591.20	-4,886,064.80
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	3,013.92	-4,889,078.72
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	1,329.12	-4,890,407.84
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	5,524.29	-4,895,932.13
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	3,456.71	-4,899,388.84
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	1,141.92	-4,900,530.76

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	6,839.39	-4,907,370.15
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	2,901.60	-4,910,271.75
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	6,022.59	-4,916,294.34
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	3,163.68	-4,919,458.02
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	1,141.92	-4,920,599.94
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	1,591.20	-4,922,191.14
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	2,508.48	-4,924,699.62
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	692.64	-4,925,392.26
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	1,722.24	-4,927,114.50
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	1,216.80	-4,928,331.30
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	6,625.98	-4,934,957.28
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	1,067.04	-4,936,024.32

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	2,639.52	-4,938,663.84
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	1,853.28	-4,940,517.12
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	804.96	-4,941,322.08
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	1,591.20	-4,942,913.28
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	1,815.84	-4,944,729.12
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	917.28	-4,945,646.40
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	1,216.80	-4,946,863.20
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	2,901.60	-4,949,764.80
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	2,115.36	-4,951,880.16
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	3,955.78	-4,955,835.94
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	4,276.61	-4,960,112.55
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	6,081.39	-4,966,193.94
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	3,163.68	-4,969,357.62
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	4,606.36	-4,973,963.98
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	5,310.41	-4,979,274.39
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	7,184.13	-4,986,458.52
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	673.92	-4,987,132.44
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	542.88	-4,987,675.32

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	4,793.51	-4,992,468.83
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	1,703.52	-4,994,172.35
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	2,040.48	-4,996,212.83
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	1,366.56	-4,997,579.39
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	767.52	-4,998,346.91
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	5,230.20	-5,003,577.11

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	4,989.57	-5,008,566.68
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	692.64	-5,009,259.32
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	2,358.72	-5,011,618.04
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	1,067.04	-5,012,685.08
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	767.52	-5,013,452.60
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	1,329.12	-5,014,781.72

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	1,965.60	-5,016,747.32
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	2,770.56	-5,019,517.88
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	2,967.12	-5,022,485.00
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	3,795.37	-5,026,280.37
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	804.96	-5,027,085.33
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	2,770.56	-5,029,855.89

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	2,864.16	-5,032,720.05
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	2,377.44	-5,035,097.49
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	3,032.64	-5,038,130.13
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	7,977.89	-5,046,108.02
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	1,516.32	-5,047,624.34
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	2,115.36	-5,049,739.70
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	6,609.57	-5,056,349.27
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	2,311.92	-5,058,661.19
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	2,714.40	-5,061,375.59
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	1,001.52	-5,062,377.11
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	2,639.52	-5,065,016.63
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	4,454.85	-5,069,471.48
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	4,044.90	-5,073,516.38
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	4,419.21	-5,077,935.59
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	58	Eg	SP. 3260650 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 20260	0.00	763.20	-5,078,698.79
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	58	Eg	SP. 3260650 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 20260	0.00	3,710.00	-5,082,408.79
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	58	Eg	SP. 3260650 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 20260	0.00	7,844.00	-5,090,252.79
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	58	Eg	SP. 3260650 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 20260	0.00	5,783.40	-5,096,036.19
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/06/2026	58	Eg	SP. 3260650 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 20260	0.00	2,754.00	-5,098,790.19
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	58	Eg	SP. 3260650 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 20260	0.00	4,039.20	-5,102,829.39
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	59	Eg	CH. 1009798 / ROMERO SALGADO VICTOR MAURICIO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	66,485.84	-5,169,315.23
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	60	Eg	CH. 1009799 / CRUZ ROLDAN MARIO JORGE / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	99,762.90	-5,269,078.13
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	62	Eg	CH. 1009794 / CANCELADO	0.00	0.00	-5,269,078.13
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	63	Eg	CH. 1009795 / CANCELADO	0.00	0.00	-5,269,078.13
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	01/04/2026	1	Ig	No. 51 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026 DE LA CTA. 4985	38.32	0.00	-5,269,039.81
	APORTACION ESTATALES						
	04/05/2026	1	Ig	No. 63 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026 DE LA CTA. 4985	47.90	0.00	-5,268,991.91
	APORTACION ESTATALES						
	01/06/2026	1	Ig	No. 78 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026 DE LA CTA. 4985	50.62	0.00	-5,268,941.29
	APORTACION ESTATALES						
	04/05/2026	2	Ig	No. 64 / COMPENSACION POR RETRASO	0.07	0.00	-5,268,941.22
	INGRESOS PROPIOS						
	01/06/2026	2	Ig	No. 79 / MORA SPEI NORMA BANXICO / COMPENSACION DE	0.07	0.00	-5,268,941.15
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2026	3	Ig	No. 53 / REMUNERACION 1RA QNA ABRIL 2026	1,065,154.16	0.00	-4,203,786.99
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	14/04/2026	4	Ig	No. 54 / TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1RA QNA ABRIL 2026	196,354.17	0.00	-4,007,432.82
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	4	Ig	No. 66 / REMUNERACION 1RA QNA MAYO 2026	990,154.17	0.00	-3,017,278.65
	APORTACION ESTATALES						
	08/06/2026	4	Ig	No. 81 / COMPENSACION DE	0.01	0.00	-3,017,278.64
	APORTACION ESTATALES						
	20/04/2026	5	Ig	No. 55 / MATERIALES Y SUMINISTROS 1RA QNA ABRIL 2026	4,600.00	0.00	-3,012,678.64
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	5	Ig	No. 67 / TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1RA QNA MAYO 2026	196,354.16	0.00	-2,816,324.48
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	5	Ig	No. 82 / REMUNERACION 1RA QNA JUNIO 2026	685,154.16	0.00	-2,131,170.32
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	20/04/2026	6	Ig	No. 56 / SERVICIOS GENERALES 1RA QNA ABRIL 2026	75,195.00	0.00	-2,055,975.32
	APORTACION ESTATALES						
	25/05/2026	6	Ig	No. 68 / MATERIALES Y SUMINISTROS 1RA QNA MAYO 2026	6,850.00	0.00	-2,049,125.32
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	6	Ig	No. 83 / TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1RA QNA JUNIO 2026	196,354.17	0.00	-1,852,771.15
	APORTACION ESTATALES						
	29/04/2026	7	Ig	No. 57 / REMUNERACION 2DA QNA ABRIL 2026	1,065,154.16	0.00	-787,616.99
	APORTACION ESTATALES						
	25/05/2026	7	Ig	No. 69 / SERVICIOS GENERALES 1RA QNA MAYO 2026	100,945.00	0.00	-686,671.99
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	7	Ig	No. 84 / COMPENSACION DE	0.24	0.00	-686,671.75
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	12/06/2026	7	Ig	No. 84 / COMPENSACION DE	0.85	0.00	-686,670.90
	APORTACION ESTATALES						
	29/04/2026	8	Ig	No. 58 / TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2DA QNA ABRIL 2026	196,354.17	0.00	-490,316.73
	APORTACION ESTATALES						
	28/05/2026	8	Ig	No. 70 / REMUNERACION 2DA QNA MAYO 2026	990,154.17	0.00	499,837.44
	APORTACION ESTATALES						
	26/06/2026	8	Ig	No. 86 / MATERIALES Y SUMINISTROS 1RA QNA JUNIO 2026	3,650.00	0.00	503,487.44
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	9	Ig	No. 59 / SERVICIOS GENERALES 2DA QNA ABRIL 2026	75,195.00	0.00	578,682.44
	APORTACION ESTATALES						
	28/05/2026	9	Ig	No. 71 / TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2DA QNA MAYO 2026	196,354.16	0.00	775,036.60
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	26/06/2026	9	Ig	No. 87 / SERVICIOS GENERALES 1RA QNA JUNIO 2026	75,395.00	0.00	850,431.60
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	10	Ig	No. 60 / MATERIALES Y SUMINISTROS 2DA QNA ABRIL 2026	4,600.00	0.00	855,031.60
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	10	Ig	No. 72 / MATERIALES Y SUMINISTROS 2DA QNA MAYO 2026	6,850.00	0.00	861,881.60
	APORTACION ESTATALES						
	26/06/2026	10	Ig	No. 88 / MORA SPEI NORMA BANXICO / COMPENSACION DE	0.01	0.00	861,881.61
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	11	Ig	No. 73 / SERVICIOS GENERALES 2DA QNA MAYO 2026	100,945.00	0.00	962,826.61
	APORTACION ESTATALES						
	29/06/2026	11	Ig	No. 89 / REMUNERACION 2DA QNA JUNIO 2026	685,154.16	0.00	1,647,980.77
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	29/05/2026	12	Ig	No. 74 / INCAPACIDAD CRUZ GARCIA KARLA PAOLA MM775779	44,894.70	0.00	1,692,875.47
	APORTACION ESTATALES						
	29/06/2026	12	Ig	No. 90 / TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2DA QNA JUNIO 2026	196,354.17	0.00	1,889,229.64
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	13	Ig	No. 91 / MATERIALES Y SUMINISTROS 2DA QNA JUNIO 2026	3,650.00	0.00	1,892,879.64
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	14	Ig	No. 76 / COMPENSACION DE	0.29	0.00	1,892,879.93
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	14	Ig	No. 92 / SERVICIOS GENERALES 2DA QNA JUNIO 2026	75,395.00	0.00	1,968,274.93
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	15	Ig	No. 93 / MORA SPEI NORMA BANXICO / COMPENSACION DE	0.04	0.00	1,968,274.97
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.1	30/06/2026	15	Ig	No. 93 / MORA SPEI NORMA BANXICO / COMPENSACION DE	0.01	0.00	1,968,274.98
	APORTACION ESTATALES						
				SUBTOTAL 1.1.1.2.1.1	7,259,086.71	8,012,029.81	
				TOTAL	1,968,274.98		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.16	BANORTE 0412130648						47,587.48
	29/05/2026	13	Ig	No. 75 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026 DE LA CTA. 3064	263.39	0.00	47,850.87
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	17	Ig	No. 95 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026 DE LA CTA. 3064	249.98	0.00	48,100.85
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2026	11	Ig	No. 61 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026 DE LA CTA. 3064	266.74	0.00	48,367.59
	INGRESOS PROPIOS						
	25/06/2026	61	Eg	SP. 2606003 / BANORTE / COMISION BANCARIA DE LA CTA 3064 CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,984.22	46,383.37
	APORTACION ESTATALES						
	25/06/2026	61	Eg	SP. 2606003 / BANORTE / COMISION BANCARIA DE LA CTA 3064 CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	317.47	46,065.90
	APORTACION ESTATALES						
	26/06/2026	49	Eg	SP. 3260641 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 383	999.00	0.00	47,064.90
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.16	26/06/2026	50	Eg	SP. 2606002 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	0.00	999.00	46,065.90
	26/06/2026	50	Eg	SP. 2606002 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	999.00	0.00	47,064.90
	26/06/2026	49	Eg	SP. 3260641 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 383	0.00	999.00	46,065.90
	30/04/2026	47	Eg	SP. 2604005 / BANORTE / COMISION BANCARIA DE LA CTA 3064 CORRESPONDIENTE AL MES DE MZO 2026	0.00	1,314.26	44,751.64
	30/04/2026	47	Eg	SP. 2604005 / BANORTE / COMISION BANCARIA DE LA CTA 3064 CORRESPONDIENTE AL MES DE MZO 2026	0.00	210.28	44,541.36
	28/05/2026	41	Eg	SP. 2605002 / TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 383	0.00	999.00	43,542.36

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.16	28/05/2026	41	Eg	SP. 2605002 / TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 383	999.00	0.00	44,541.36
	27/05/2026	40	Eg	SP. 2605001 / TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	999.00	0.00	45,540.36
	27/05/2026	40	Eg	SP. 2605001 / TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	0.00	999.00	44,541.36
	28/04/2026	39	Eg	SP. 2604004 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	999.00	0.00	45,540.36
	27/04/2026	36	Eg	SP. 2604003 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 383	0.00	999.00	44,541.36
	15/04/2026	30	Eg	SP. 2604002 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	0.00	12,115.00	32,426.36

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.16	15/04/2026	30	Eg	SP. 2604002 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	18,185.00	0.00	50,611.36
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	28	Eg	SP. 2604001 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	0.00	6,070.00	44,541.36
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	12	Eg	SP. 2606001 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	16,032.00	0.00	60,573.36
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	12	Eg	SP. 2606001 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	0.00	16,032.00	44,541.36
	APORTACION ESTATALES						
	13/05/2026	6	Eg	SP. 3260504 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	0.00	13,091.00	31,450.36
	APORTACION ESTATALES						
	13/05/2026	6	Eg	SP. 3260504 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	13,091.00	0.00	44,541.36
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.16				SUBTOTAL 1.1.1.2.1.16	53,083.11	56,129.23	
				TOTAL	44,541.36		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.2	BANCOMER- 445						3,030,488.92
	29/06/2026	56	Dr	INGRESOS PROPIOS DEL 22 AL 28 DE JUNIO DE 2026	0.00	60,055.00	2,970,433.92
				INGRESOS PROPIOS			
	25/06/2026	50	Dr	DEVOLUCION INGRESOS PROPIOS DEL 15 AL 21 DE JUNIO DE 2026	60,890.00	0.00	3,031,323.92
				INGRESOS PROPIOS			
	22/06/2026	39	Dr	INGRESOS PROPIOS DEL 15 AL 21 DE JUNIO DE 2026	0.00	60,890.00	2,970,433.92
				INGRESOS PROPIOS			
	30/04/2026	47	Dr	DEVOLUCION DE INGRESOS PROPIOS DEL 20 AL 26 DE ABRIL DE 2026	900.00	0.00	2,971,333.92
				INGRESOS PROPIOS			
	19/06/2026	38	Dr	DEVOLUCION DE INGRESOS PROPIOS DEL 8 AL 14 DE JUNIO DE 2026	27,629.00	0.00	2,998,962.92
				INGRESOS PROPIOS			
	28/05/2026	38	Dr	DEVOLUCION DE INGRESOS PROPIOS DEL 18 AL 24 DE MAYO DE 2026	26,374.00	0.00	3,025,336.92
				INGRESOS PROPIOS			
	11/06/2026	31	Dr	DEVOLUCION DE INGRESOS PROPIOS DEL 1 AL 7 DE JUNIO DE 2026	30,911.00	0.00	3,056,247.92
				INGRESOS PROPIOS			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.2	15/06/2026	32	Dr	INGRESOS PROPIOS DEL 8 AL 14 DE JUNIO DE 2026	0.00	27,629.00	3,028,618.92
	INGRESOS PROPIOS						
	27/04/2026	34	Dr	INGRESOS PROPIOS DEL 20 AL 26 DE ABRIL DE 2026	0.00	900.00	3,027,718.92
	INGRESOS PROPIOS						
	23/04/2026	29	Dr	EXCEDENTE DE PAGO (DEV INGRESOS DEL 6 AL 19 ABR 26)	0.00	3.00	3,027,715.92
	INGRESOS PROPIOS						
	23/04/2026	29	Dr	EXCEDENTE DE PAGO (DEV INGRESOS DEL 6 AL 19 ABR 26)	3.00	0.00	3,027,718.92
	INGRESOS PROPIOS						
	23/04/2026	29	Dr	EXCEDENTE DE PAGO (DEV INGRESOS DEL 6 AL 19 ABR 26)	0.00	3.00	3,027,715.92
	INGRESOS PROPIOS						
	23/04/2026	29	Dr	EXCEDENTE DE PAGO (DEV INGRESOS DEL 6 AL 19 ABR 26)	3.00	0.00	3,027,718.92
	INGRESOS PROPIOS						
	23/04/2026	29	Dr	EXCEDENTE DE PAGO (DEV INGRESOS DEL 6 AL 19 ABR 26)	0.00	3.00	3,027,715.92
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.2	23/04/2026	29	Dr	EXCEDENTE DE PAGO (DEV INGRESOS DEL 6 AL 19 ABR 26)	3.00	0.00	3,027,718.92
	INGRESOS PROPIOS						
	23/04/2026	29	Dr	EXCEDENTE DE PAGO (DEV INGRESOS DEL 6 AL 19 ABR 26)	0.00	3.00	3,027,715.92
	INGRESOS PROPIOS						
	23/04/2026	29	Dr	EXCEDENTE DE PAGO (DEV INGRESOS DEL 6 AL 19 ABR 26)	3.00	0.00	3,027,718.92
	INGRESOS PROPIOS						
	23/04/2026	29	Dr	EXCEDENTE DE PAGO (DEV INGRESOS DEL 6 AL 19 ABR 26)	0.00	3.00	3,027,715.92
	INGRESOS PROPIOS						
	25/05/2026	26	Dr	INGRESOS PROPIOS DEL 18 AL 24 DE MAYO DE 2026	0.00	26,374.00	3,001,341.92
	APORTACION ESTATALES						
	23/04/2026	28	Dr	DEVOLUCION DE INGRESOS PROPIOS DEL 06 AL 19 DE ABRIL DE 2026	12,785.00	0.00	3,014,126.92
	INGRESOS PROPIOS						
	20/04/2026	25	Dr	INGRESOS PROPIOS DEL 06 AL 19 DE ABRIL DE 2026	0.00	12,782.00	3,001,344.92
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.2	20/04/2026	25	Dr	INGRESOS PROPIOS DEL 06 AL 19 DE ABRIL DE 2026	12,782.00	0.00	3,014,126.92
	INGRESOS PROPIOS						
	20/04/2026	25	Dr	INGRESOS PROPIOS DEL 06 AL 19 DE ABRIL DE 2026	0.00	12,782.00	3,001,344.92
	INGRESOS PROPIOS						
	22/05/2026	25	Dr	DEVOLUCION DE INGRESOS PROPIOS DEL 27 DE ABRIL AL 17 DE MAYO DE 2026	38,842.00	0.00	3,040,186.92
	APORTACION ESTATALES						
	18/05/2026	19	Dr	INGRESOS PROPIOS DEL 27 DE ABRIL AL 17 DE MAYO DE 2026	0.00	38,842.00	3,001,344.92
	INGRESOS PROPIOS						
	09/04/2026	6	Dr	DEVOLUCION DE INGRESOS PROPIOS DEL 23 DE MARZO AL 05 DE ABRIL DE 2026	20,156.00	0.00	3,021,500.92
	INGRESOS PROPIOS						
	01/06/2026	6	Dr	INGRESOS PROPIOS DEL 25 AL 31 DE MAYO DE 2026	0.00	53,358.00	2,968,142.92
	INGRESOS PROPIOS						
	07/04/2026	4	Dr	INGRESOS PROPIOS DEL 23 DE MARZO AL 05 DE ABRIL DE 2026	20,156.00	0.00	2,988,298.92
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.2	07/04/2026	4	Dr	INGRESOS PROPIOS DEL 23 DE MARZO AL 05 DE ABRIL DE 2026	0.00	20,156.00	2,968,142.92
	INGRESOS PROPIOS						
	07/04/2026	4	Dr	INGRESOS PROPIOS DEL 23 DE MARZO AL 05 DE ABRIL DE 2026	20,156.00	0.00	2,988,298.92
	INGRESOS PROPIOS						
	07/04/2026	4	Dr	INGRESOS PROPIOS DEL 23 DE MARZO AL 05 DE ABRIL DE 2026	0.00	20,156.00	2,968,142.92
	INGRESOS PROPIOS						
	07/04/2026	4	Dr	INGRESOS PROPIOS DEL 23 DE MARZO AL 05 DE ABRIL DE 2026	0.00	20,156.00	2,947,986.92
	INGRESOS PROPIOS						
	04/06/2026	11	Dr	DEVOLUCION DE INGRESOS PROPIOS DEL 25 AL 31 DE MAYO DE 2026	53,358.00	0.00	3,001,344.92
	INGRESOS PROPIOS						
	08/06/2026	12	Dr	INGRESOS PROPIOS DEL 1 AL 7 DE JUNIO DE 2026	0.00	30,911.00	2,970,433.92
	INGRESOS PROPIOS						
	01/06/2026	3	Ig	No. 80 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026 DE LA CTA. 7445	59.75	0.00	2,970,493.67
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.2	30/04/2026	12	Ig	No. 62 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	100.00	0.00	2,970,593.67
				INGRESOS PROPIOS			
	30/04/2026	12	Ig	No. 62 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	4,000.00	0.00	2,974,593.67
				INGRESOS PROPIOS			
	30/04/2026	12	Ig	No. 62 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	28,521.50	0.00	3,003,115.17
				INGRESOS PROPIOS			
	30/04/2026	12	Ig	No. 62 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	800.00	0.00	3,003,915.17
				INGRESOS PROPIOS			
	30/04/2026	12	Ig	No. 62 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	1,350.00	0.00	3,005,265.17
				INGRESOS PROPIOS			
	04/05/2026	3	Ig	No. 65 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026 DE LA CTA. 7445	57.03	0.00	3,005,322.20
				INGRESOS PROPIOS			
	01/04/2026	2	Ig	No. 52 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026 DE LA CTA. 7445	52.84	0.00	3,005,375.04
				INGRESOS PROPIOS			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.2	30/06/2026	16	Ig	NO. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	3,412.50	0.00	3,008,787.54
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2026	16	Ig	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	1,000.00	0.00	3,009,787.54
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2026	16	Ig	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	600.00	0.00	3,010,387.54
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2026	16	Ig	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	8,000.00	0.00	3,018,387.54
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2026	16	Ig	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	2,600.00	0.00	3,020,987.54
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2026	16	Ig	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	400.00	0.00	3,021,387.54
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2026	16	Ig	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	100.00	0.00	3,021,487.54
				INGRESOS PROPIOS			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.2	30/06/2026	16	Ig	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	600.00	0.00	3,022,087.54
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	16	Ig	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	300.00	0.00	3,022,387.54
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	16	Ig	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	800.00	0.00	3,023,187.54
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	16	Ig	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	4,000.00	0.00	3,027,187.54
	INGRESOS PROPIOS						
	30/05/2026	15	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	57,464.00	0.00	3,084,651.54
	INGRESOS PROPIOS						
	30/05/2026	15	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	8,000.00	0.00	3,092,651.54
	INGRESOS PROPIOS						
	30/05/2026	15	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,600.00	0.00	3,094,251.54
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.2	30/05/2026	15	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	200.00	0.00	3,094,451.54
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2026	16	Ig	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	154,952.00	0.00	3,249,403.54
				INGRESOS PROPIOS			
	30/05/2026	15	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	100.00	0.00	3,249,503.54
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2026	16	Ig	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	55,500.00	0.00	3,305,003.54
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2026	16	Ig	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	1,000.00	0.00	3,306,003.54
				INGRESOS PROPIOS			
	30/05/2026	15	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	450.00	0.00	3,306,453.54
				INGRESOS PROPIOS			
	30/05/2026	15	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	100.00	0.00	3,306,553.54
				INGRESOS PROPIOS			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.1.2.1.2	30/05/2026	15	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	4,000.00	0.00	3,310,553.54
				INGRESOS PROPIOS			
	30/05/2026	15	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	500.00	0.00	3,311,053.54
				INGRESOS PROPIOS			
SUBTOTAL 1.1.1.2.1.2					665,570.62	385,006.00	
TOTAL					3,311,053.54		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.1	Alumnos						0.00
	30/05/2026	15	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	100.00	-100.00
	INGRESOS PROPIOS						
	30/05/2026	15	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	450.00	-550.00
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	16	Ig	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	1,000.00	-1,550.00
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	16	Ig	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	55,500.00	-57,050.00
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	16	Ig	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	154,952.00	-212,002.00
	INGRESOS PROPIOS						
	30/05/2026	15	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	200.00	-212,202.00
	INGRESOS PROPIOS						
	30/05/2026	15	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,600.00	-213,802.00
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.1	30/05/2026	15	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	8,000.00	-221,802.00
	INGRESOS PROPIOS						
	30/05/2026	15	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	57,464.00	-279,266.00
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	16	Ig	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	800.00	-280,066.00
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	16	Ig	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	300.00	-280,366.00
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	16	Ig	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	600.00	-280,966.00
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	16	Ig	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	100.00	-281,066.00
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	16	Ig	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	400.00	-281,466.00
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.1	30/06/2026	16	Ig	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	2,600.00	-284,066.00
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	16	Ig	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	8,000.00	-292,066.00
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2026	12	Ig	No. 62 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	1,350.00	-293,416.00
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2026	12	Ig	No. 62 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	800.00	-294,216.00
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2026	12	Ig	No. 62 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	28,521.50	-322,737.50
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2026	12	Ig	No. 62 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	100.00	-322,837.50
	INGRESOS PROPIOS						
	30/05/2026	49	Dr	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	57,464.00	0.00	-265,373.50
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.1	30/05/2026	49	Dr	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	8,000.00	0.00	-257,373.50
				INGRESOS PROPIOS			
	30/05/2026	49	Dr	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,600.00	0.00	-255,773.50
				INGRESOS PROPIOS			
	30/05/2026	49	Dr	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	200.00	0.00	-255,573.50
				INGRESOS PROPIOS			
	30/05/2026	49	Dr	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	450.00	0.00	-255,123.50
				INGRESOS PROPIOS			
	30/05/2026	49	Dr	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	100.00	0.00	-255,023.50
				INGRESOS PROPIOS			
	30/04/2026	68	Dr	No. 61 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	28,521.50	0.00	-226,502.00
				INGRESOS PROPIOS			
	30/04/2026	68	Dr	No. 61 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	800.00	0.00	-225,702.00
				INGRESOS PROPIOS			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.1	30/04/2026	68	Dr	No. 61 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	1,350.00	0.00	-224,352.00
				INGRESOS PROPIOS			
	30/04/2026	68	Dr	No. 61 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	100.00	0.00	-224,252.00
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2026	72	Dr	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	154,952.00	0.00	-69,300.00
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2026	72	Dr	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	55,500.00	0.00	-13,800.00
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2026	72	Dr	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	1,000.00	0.00	-12,800.00
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2026	72	Dr	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	8,000.00	0.00	-4,800.00
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2026	72	Dr	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	2,600.00	0.00	-2,200.00
				INGRESOS PROPIOS			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.1	30/06/2026	72	Dr	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	400.00	0.00	-1,800.00
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	72	Dr	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	100.00	0.00	-1,700.00
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	72	Dr	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	600.00	0.00	-1,100.00
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	72	Dr	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	300.00	0.00	-800.00
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	72	Dr	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	800.00	0.00	0.00
	INGRESOS PROPIOS						
SUBTOTAL 1.1.2.2.1					322,837.50	322,837.50	
TOTAL					0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.2	Concesion de Cafeteria del CMAEM						0.00
	30/06/2026	72	Dr	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	4,000.00	0.00	4,000.00
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2026	68	Dr	No. 61 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	4,000.00	0.00	8,000.00
	INGRESOS PROPIOS						
	30/05/2026	49	Dr	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	4,000.00	0.00	12,000.00
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2026	12	Ig	No. 62 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	4,000.00	8,000.00
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	16	Ig	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	4,000.00	4,000.00
	INGRESOS PROPIOS						
	30/05/2026	15	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	4,000.00	0.00
	INGRESOS PROPIOS						
SUBTOTAL 1.1.2.2.2					12,000.00	12,000.00	
TOTAL					0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.3	Rendimientos de Cuentas						0.00
	29/05/2026	13	Ig	No. 75 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026 DE LA CTA. 3064	0.00	263.39	-263.39
	INGRESOS PROPIOS						
	14/05/2026	14	Ig	No. 76 / COMPENSACION DE	0.00	0.29	-263.68
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	15	Ig	No. 93 / MORA SPEI NORMA BANXICO / COMPENSACION DE	0.00	0.05	-263.73
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	17	Ig	No. 95 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026 DE LA CTA. 3064	0.00	249.98	-513.71
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2026	11	Ig	No. 61 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026 DE LA CTA. 3064	0.00	266.74	-780.45
	INGRESOS PROPIOS						
	26/06/2026	10	Ig	No. 88 / MORA SPEI NORMA BANXICO / COMPENSACION DE	0.00	0.01	-780.46
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.3	01/06/2026	3	Ig	No. 80 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026 DE LA CTA. 7445	0.00	59.75	-840.21
	INGRESOS PROPIOS						
	08/06/2026	4	Ig	No. 81 / COMPENSACION DE	0.00	0.01	-840.22
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	7	Ig	No. 84 / COMPENSACION DE	0.00	1.09	-841.31
	APORTACION ESTATALES						
	01/04/2026	2	Ig	No. 52 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026 DE LA CTA. 7445	0.00	52.84	-894.15
	INGRESOS PROPIOS						
	01/06/2026	1	Ig	No. 78 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026 DE LA CTA. 4985	0.00	50.62	-944.77
	APORTACION ESTATALES						
	04/05/2026	1	Ig	No. 63 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026 DE LA CTA. 4985	0.00	47.90	-992.67
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.3	01/04/2026	1	Ig	No. 51 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026 DE LA CTA. 4985	0.00	38.32	-1,030.99
	APORTACION ESTATALES						
	04/05/2026	3	Ig	No. 65 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026 DE LA CTA. 7445	0.00	57.03	-1,088.02
	INGRESOS PROPIOS						
	01/06/2026	2	Ig	No. 79 / MORA SPEI NORMA BANXICO / COMPENSACION DE	0.00	0.07	-1,088.09
	APORTACION ESTATALES						
	04/05/2026	2	Ig	No. 64 / COMPENSACION POR RETRASO	0.00	0.07	-1,088.16
	INGRESOS PROPIOS						
	26/06/2026	51	Dr	No. 92 / MORA SPEI NORMA BANXICO / COMPENSACION DE	0.01	0.00	-1,088.15
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	71	Dr	No. 93 / MORA SPEI NORMA BANXICO / COMPENSACION DE	0.05	0.00	-1,088.10
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.3	30/06/2026	73	Dr	No. 95 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026 DE LA CTA. 3064	249.98	0.00	-838.12
	INGRESOS PROPIOS						
	14/05/2026	47	Dr	No. 76 / COMPENSACION DE	0.29	0.00	-837.83
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	48	Dr	No. 60 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026 DE LA CTA. 3064	266.74	0.00	-571.09
	INGRESOS PROPIOS						
	29/05/2026	46	Dr	No. 75 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026 DE LA CTA. 3064	263.39	0.00	-307.70
	INGRESOS PROPIOS						
	01/06/2026	4	Dr	No. 79 / MORA SPEI NORMA BANXICO / COMPENSACION DE	0.07	0.00	-307.63
	APORTACION ESTATALES						
	01/06/2026	3	Dr	No. 78 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026 DE LA CTA. 4985	50.62	0.00	-257.01
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.3	04/05/2026	3	Dr	No. 64 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026 DE LA CTA. 7445	57.03	0.00	-199.98
	INGRESOS PROPIOS						
	01/04/2026	1	Dr	No. 50 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026 DE LA CTA. 4985	38.32	0.00	-161.66
	APORTACION ESTATALES						
	04/05/2026	1	Dr	No. 62 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026 DE LA CTA. 4985	47.90	0.00	-113.76
	APORTACION ESTATALES						
	01/04/2026	2	Dr	No. 51 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026 DE LA CTA. 7445	52.84	0.00	-60.92
	INGRESOS PROPIOS						
	04/05/2026	2	Dr	No. 63 / COMPENSACION POR RETRASO	0.07	0.00	-60.85
	INGRESOS PROPIOS						
	01/06/2026	5	Dr	No. 80 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026 DE LA CTA. 7445	59.75	0.00	-1.10
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.3	08/06/2026	14	Dr	No. 81 / COMPENSACION DE	0.01	0.00	-1.09
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	23	Dr	No. 86 / COMPENSACION DE	1.09	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	SUBTOTAL 1.1.2.2.3				1,088.16	1,088.16	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.4	Ingresos Varios						0.00
	29/05/2026	45	Dr	No. 73 / INCAPACIDAD CRUZ GARCIA KARLA PAOLA MM775779	44,894.70	0.00	44,894.70
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	72	Dr	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	600.00	0.00	45,494.70
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	72	Dr	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	1,000.00	0.00	46,494.70
	INGRESOS PROPIOS						
	30/05/2026	49	Dr	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	500.00	0.00	46,994.70
	INGRESOS PROPIOS						
	30/05/2026	49	Dr	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	100.00	0.00	47,094.70
	INGRESOS PROPIOS						
	29/05/2026	12	Ig	No. 74 / INCAPACIDAD CRUZ GARCIA KARLA PAOLA MM775779	0.00	44,894.70	2,200.00
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.2.4	30/06/2026	16	Ig	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	600.00	1,600.00
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	16	Ig	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	1,000.00	600.00
	INGRESOS PROPIOS						
	30/05/2026	15	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	500.00	100.00
	INGRESOS PROPIOS						
	30/05/2026	15	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	100.00	0.00
	INGRESOS PROPIOS						
SUBTOTAL 1.1.2.2.4					47,094.70	47,094.70	
TOTAL					0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.1.06	Castillo Vega Abrahan						3,445.20
	13/04/2026	11	Dr	CR. 108 / CASTILLO VEGA ABRAHAN / PAGO IMPRESION DE 3 LIBROS DE REGISTRO DE LA LIC DE AV	0.00	3,445.20	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	SUBTOTAL 1.1.2.3.1.06						0.00 3,445.20
	TOTAL						0.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.1.07	Acosta Vega José Luis						0.00
	18/06/2026	34	Dr	CR. 215 / ACOSTA VEGA JOSÉ LUIS / COMPRA DE BOBINA DE CABLE UTP DE 305 M CAT 5E PARA EXTERIOR	0.00	1,100.00	-1,100.00
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	33	Eg	CH. 1009788 / JOSE LUIS ACOSTA VEGA / GASTOS A COMPROBAR COMPRA DE BOBINA CABLE UTP CAT 5E GRIS PARA LA SUSTITUCION DE C	1,100.00	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	SUBTOTAL 1.1.2.3.1.07					1,100.00	1,100.00
TOTAL					0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.1.64	Gamero Ortega Miguel Angel						0.00
	15/06/2026	34	Eg	CH. 1009789 / MIGUEL ANGEL GAMERO ORTEGA / GASTOS A COMPROBAR ADQUISICION DE VESTUARIO PARA ALUMNOS DE LA LIC EN DANZA Q	4,000.00	0.00	4,000.00
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	69	Dr	CR. 235 / GAMERO ORTEGA MIGUEL ANGEL / ADQUISICION DE VESTUARIOS PARA ALUMNOS DE LA LIC EN DANZA PARA LA PRESENTACION "	0.00	4,000.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	SUBTOTAL 1.1.2.3.1.64						4,000.00 4,000.00
TOTAL						0.00	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.1.77	Romero Salgado Alejandro						0.00
	24/06/2026	43	Dr	ALEJANDRO ROMERO SALGADO / REINTEGRO DE GASTOS A COMPROBAR	0.00	624.00	-624.00
	APORTACION ESTATALES						
	24/06/2026	41	Dr	CR. 218 / ROMERO SALGADO ALEJANDRO / PAGO DE BOLETOS DE AUTOBUS DERIVADO DE LA PARTICIPACION DE ARTISTAS INVITADOS PARA	0.00	820.00	-1,444.00
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	29	Eg	CH. 1009784 / ALEJANDRO ROMERO SALGADO / GASTOS A COMPROBAR PAGO DE BOLETOS DE AUTOBUS DERIVADO DE LA PARTICIPACION DE	820.00	0.00	-624.00
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	30	Eg	CH. 1009785 / ALEJANDRO ROMERO SALGADO / GASTOS A COMPROBAR PAGO DE CASETAS DERIVADO DE LA PARTICIPACION DE ARTISTAS IN	624.00	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
SUBTOTAL 1.1.2.3.1.77					1,444.00	1,444.00	
TOTAL					0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.1.81	Reyes Macedo Elvia Olivia						0.00
	20/04/2026	31	Eg	CH. 1009765 / REYES MACEDO ELVIA OLIVIA / GASTOS A COMPROBAR COMPRA DE 5 PAQ DE ETIQUETAS ADHESIVAS T/C MARCA JANEL PARA	506.05	0.00	506.05
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	31	Eg	CH. 1009786 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / GASTOS A COMPROBAR COMPRA DE 4 PAQUETES DE AGUA EMBOTELLADA PARA EVENTOS DE LA	400.00	0.00	906.05
	APORTACION ESTATALES						
	20/04/2026	32	Eg	CH. 1009766 / REYES MACEDO ELVIA OLIVIA / GASTOS A COMPROBAR PAGO SERVICIO IZZI CAMPUS VICTORIA ABRIL 26	610.00	0.00	1,516.05
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	32	Eg	CH. 1009787 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / GASTOS A COMPROBAR COMPRA DE CAFE, AZUCAR, DESECHABLE Y SABORIZANTE PARA LAS D	2,201.80	0.00	3,717.85
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	34	Eg	CH. 1009774 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / GASTOS A COMPROBAR COMPRA DE MATERIAL AREA TEATRO	3,695.92	0.00	7,413.77
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.1.81	19/05/2026	36	Eg	CH. 1009776 / REYES MACEDO ELVIA OLIVIA / GASTOS A COMPROBAR PAGO SERVICIO IZZI CAMPUS VICTORIA MAY 26	610.00	0.00	8,023.77
	27/04/2026	37	Eg	CH. 1009768 / REYES MACEDO ELVIA OLIVIA / GASTOS A COMPROBAR COMPRA SELLOS TROQUEL PARA SERVICIOS ESCOLARES TITULOS Y M	3,026.44	0.00	11,050.21
	24/06/2026	46	Eg	CH. 1009790 / REYES MACEDO ELVIA OLIVIA/ GASTOS A COMPROBAR PAGO DE SERVICIO DE IZZI VICTORIA JUNIO 26	610.00	0.00	11,660.21
	28/05/2026	45	Eg	CH. 1009778 / REYES MACEDO ELVIA OLIVIA / GASTOS A COMPROBAR COMPRA DE COFFE BREAK PARA COLOQUIO MAESTRIA EN ARTES MUSIC	429.20	0.00	12,089.41
	26/06/2026	48	Eg	CH. 1009792 / REYES MACEDO ELVIA OLIVIA/ GASTOS A COMPROBAR POR CONCEPTO DE COMPRA DE RADIADOR ANTICONGELANTE DE VEHICUL	1,395.00	0.00	13,484.41
	24/06/2026	47	Dr	CR. 217 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE	0.00	610.00	12,874.41

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.1.81	17/06/2026	37	Dr	CR. 214 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE CAFÉ, AZUCAR, DESECHABLE Y SABORIZANTE PARA PARA LAS DIV	0.00	2,201.80	10,672.61
	17/06/2026	36	Dr	CR. 213 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE PAQUETES DE AGUA EMBOTELLADA PARA LOS EVENTOS DE LA XXI	0.00	400.00	10,272.61
	20/04/2026	26	Dr	CR. 113 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENT	0.00	610.00	9,662.61
	22/04/2026	31	Dr	CR. 114 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE 6 PAQUETES DE ETIQUETAS TAMAÑO CARTA PARA IMPRESORA, PA	0.00	506.05	9,156.56
	15/06/2026	30	Dr	CR. 204 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE IMPRESIÓN DE UN MILLAR DE DÍPTICOS PARA LA OFERTA EDUCATIVA DEL ÁR	0.00	3,364.00	5,792.56
	13/05/2026	12	Dr	CR. 152 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE	0.00	800.00	4,992.56

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.1.81	06/05/2026	6	Dr	CR. 148 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA SELLO TROQUEL PARA EL ÁREA DE SERVICIOS ESCOLARES PARA LOS	0.00	3,026.44	1,966.12
	13/04/2026	24	Dr	CR. 104 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE A	0.00	800.00	1,166.12
	15/06/2026	20	Dr	CR. 203 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE UN ROLLO DE PAPEL KRAFT 125G DE 90 CM DE ALTO CON 20KG P	0.00	730.80	435.32
	14/05/2026	20	Dr	CR. 158 / GRUPO SANCHEZ / COMPRA DE TINTA NEGRA TECPRO OFFSET HOJA OH1 PARA EL CURSO DE GRABADO DEL AREA DE ARTES VISUAL	0.00	627.73	-192.41
	20/05/2026	22	Dr	CR. 160 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE	0.00	610.00	-802.41
	20/05/2026	23	Dr	CR. 161 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE MATERIAL PARA CUBOS DE MADERA DEL AREA DE TEATRO DEL CEN	0.00	3,695.92	-4,498.33

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.1.81	08/06/2026	15	Dr	CR. 194 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE INSUMOS PARA COFFE BREAK PARA EL COLOQUIO DENOMINADO "D	0.00	424.30	-4,922.63
	10/06/2026	17	Dr	CR. 197 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE PINTURA Y MATERIAL PARA PINTAR PARA EL ÁREA DE ARTES VIS	0.00	3,348.00	-8,270.63
	10/06/2026	18	Dr	CR. 198 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE A	0.00	800.00	-9,070.63
	29/05/2026	50	Dr	COMPROBACION PARCIAL POR CONCEPTO DE COMPRA DE INSUMOS PARA COFFE BREAK COLOQUIO	0.00	4.90	-9,075.53
	29/06/2026	60	Dr	CR. 225 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / DE COMPRA DE RADIADOR Y ANTICONGELANTE PARA EL VEHICULO TIIDA DEL CENTRO MORELENSE	0.00	1,395.00	-10,470.53
	03/06/2026	5	Eg	CH. 1009779 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / GASTOS A COMPROBAR IMPRESION DIPTICOS OFERTA EDUCATIVA CMA	3,364.00	0.00	-7,106.53

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.1.81	12/05/2026	5	Eg	CH. 1009772 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / GASTOS A COMPROBAR TINTA NEGRA AV	627.73	0.00	-6,478.80
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2026	3	Eg	CH. 1009770 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / GASTOS A COMPROBAR PAGO SERVICIO IZZI CAMPUS CENTRO MAY 26	800.00	0.00	-5,678.80
	APORTACION ESTATALES						
	09/04/2026	2	Eg	CH. 1009764 / REYES MACEDO ELVIA OLIVIA / GASTOS A COMPROBAR PAGO SERVICIO IZZI CAMPUS CENTRO ABRIL 26	800.00	0.00	-4,878.80
	APORTACION ESTATALES						
	09/06/2026	11	Eg	CH. 1009783 / REYES MACEDO ELVIA OLIVIA / GASTOS A COMPROBAR PAGO SERVICIO IZZI CAMPUS CENTRO JUN 26	800.00	0.00	-4,078.80
	APORTACION ESTATALES						
	05/06/2026	8	Eg	CH. 1009781 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / GASTOS A COMPROBAR COMPRA DE PINTURA Y MATERIAL PARA PINTAR PARA EL AREA DE A	3,348.00	0.00	-730.80
	APORTACION ESTATALES						
	05/06/2026	7	Eg	CH. 1009780 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / GASTOS A COMPROBAR COMPRA DE UN ROLLO DE PAPEL KRAFT PARA EL AREA DE AV	730.80	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.1.81				SUBTOTAL 1.1.2.3.1.81	23,954.94	23,954.94	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.1.82	Dantiaqc Resendiz Susana Mariana						600.00
	08/04/2026	5	Dr	CR. 102 / DANTIAQC RESENDIZ SUSANA MARIANA / PAGO CASETAS POR CONCEPTO DE TRASLADO DE ESCENOGRAFIA LOS DIAS 26 Y 28 DE	0.00	600.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	SUBTOTAL 1.1.2.3.1.82						0.00 600.00
	TOTAL						0.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.2.02	Gobierno del Estado de Morelos						0.00
	07/04/2026	4	Dr	INGRESOS PROPIOS DEL 23 DE MARZO AL 05 DE ABRIL DE 2026	20,156.00	0.00	20,156.00
	INGRESOS PROPIOS						
	09/04/2026	6	Dr	DEVOLUCION DE INGRESOS PROPIOS DEL 23 DE MARZO AL 05 DE ABRIL DE 2026	0.00	20,156.00	0.00
	INGRESOS PROPIOS						
	01/06/2026	6	Dr	INGRESOS PROPIOS DEL 25 AL 31 DE MAYO DE 2026	53,358.00	0.00	53,358.00
	INGRESOS PROPIOS						
	14/04/2026	13	Dr	No. 53 / MATERIALES Y SUMINISTROS 1RA QNA ABRIL 2026	4,600.00	0.00	57,958.00
	APORTACION ESTATALES						
	08/06/2026	12	Dr	INGRESOS PROPIOS DEL 1 AL 7 DE JUNIO DE 2026	30,911.00	0.00	88,869.00
	INGRESOS PROPIOS						
	04/06/2026	11	Dr	DEVOLUCION DE INGRESOS PROPIOS DEL 25 AL 31 DE MAYO DE 2026	0.00	53,358.00	35,511.00
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.2.02	14/04/2026	12	Dr	No. 52 / REMUNERACION 1RA QNA ABRIL 2026	1,065,154.16	0.00	1,100,665.16
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2026	14	Dr	No. 54 / SERVICIOS GENERALES 1RA QNA ABRIL 2026	75,195.00	0.00	1,175,860.16
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	18	Dr	No. 68 / TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1RA QNA MAYO 2026	196,354.16	0.00	1,372,214.32
	APORTACION ESTATALES						
	18/05/2026	19	Dr	INGRESOS PROPIOS DEL 27 DE ABRIL AL 17 DE MAYO DE 2026	38,842.00	0.00	1,411,056.32
	INGRESOS PROPIOS						
	14/05/2026	17	Dr	No. 65 / REMUNERACION 1RA QNA MAYO 2026	990,154.17	0.00	2,401,210.49
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2026	15	Dr	No. 55 / TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1RA QNA ABRIL 2026	196,354.17	0.00	2,597,564.66
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.2.02	12/06/2026	22	Dr	No. 85 / TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1RA QNA JUNIO 2026	196,354.17	0.00	2,793,918.83
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	21	Dr	No. 82 / REMUNERACION 1RA QNA JUNIO 2026	685,154.16	0.00	3,479,072.99
	APORTACION ESTATALES						
	22/05/2026	25	Dr	DEVOLUCION DE INGRESOS PROPIOS DEL 27 DE ABRIL AL 17 DE MAYO DE 2026	0.00	38,842.00	3,440,230.99
	APORTACION ESTATALES						
	20/04/2026	25	Dr	INGRESOS PROPIOS DEL 06 AL 19 DE ABRIL DE 2026	12,782.00	0.00	3,453,012.99
	INGRESOS PROPIOS						
	25/05/2026	26	Dr	INGRESOS PROPIOS DEL 18 AL 24 DE MAYO DE 2026	26,374.00	0.00	3,479,386.99
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	27	Dr	No. 66 / MATERIALES Y SUMINISTROS 1RA QNA MAYO 2026	6,850.00	0.00	3,486,236.99
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.2.02	23/04/2026	28	Dr	DEVOLUCION DE INGRESOS PROPIOS DEL 06 AL 19 DE ABRIL DE 2026	0.00	12,782.00	3,473,454.99
	INGRESOS PROPIOS						
	14/05/2026	28	Dr	No. 67 / SERVICIOS GENERALES 1RA QNA MAYO 2026	100,945.00	0.00	3,574,399.99
	APORTACION ESTATALES						
	29/04/2026	36	Dr	No. 56 / REMUNERACION 2DA QNA ABRIL 2026	1,065,154.16	0.00	4,639,554.15
	APORTACION ESTATALES						
	29/04/2026	37	Dr	No. 59 / TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2DA QNA ABRIL 2026	196,354.17	0.00	4,835,908.32
	APORTACION ESTATALES						
	28/05/2026	38	Dr	DEVOLUCION DE INGRESOS PROPIOS DEL 18 AL 24 DE MAYO DE 2026	0.00	26,374.00	4,809,534.32
	INGRESOS PROPIOS						
	19/06/2026	38	Dr	DEVOLUCION DE INGRESOS PROPIOS DEL 8 AL 14 DE JUNIO DE 2026	0.00	27,629.00	4,781,905.32
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.2.02	29/04/2026	39	Dr	No. 58 / SERVICIOS GENERALES 2DA QNA ABRIL 2026	75,195.00	0.00	4,857,100.32
	APORTACION ESTATALES						
	29/04/2026	38	Dr	No. 57 / MATERIALES Y SUMINISTROS 2DA QNA ABRIL 2026	4,600.00	0.00	4,861,700.32
	APORTACION ESTATALES						
	27/04/2026	34	Dr	INGRESOS PROPIOS DEL 20 AL 26 DE ABRIL DE 2026	900.00	0.00	4,862,600.32
	INGRESOS PROPIOS						
	28/05/2026	34	Dr	No. 72 / TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2DA QNA MAYO 2026	196,354.16	0.00	5,058,954.48
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	32	Dr	INGRESOS PROPIOS DEL 8 AL 14 DE JUNIO DE 2026	27,629.00	0.00	5,086,583.48
	INGRESOS PROPIOS						
	28/05/2026	33	Dr	No. 69 / REMUNERACION 2DA QNA MAYO 2026	990,154.17	0.00	6,076,737.65
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.2.02	11/06/2026	31	Dr	DEVOLUCION DE INGRESOS PROPIOS DEL 1 AL 7 DE JUNIO DE 2026	0.00	30,911.00	6,045,826.65
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2026	47	Dr	DEVOLUCION DE INGRESOS PROPIOS DEL 20 AL 26 DE ABRIL DE 2026	0.00	900.00	6,044,926.65
	INGRESOS PROPIOS						
	12/06/2026	48	Dr	No. 83 / MATERIALES Y SUMINISTROS 1RA QNA JUNIO 2026	3,650.00	0.00	6,048,576.65
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	44	Dr	No. 71 / SERVICIOS GENERALES 2DA QNA MAYO 2026	100,945.00	0.00	6,149,521.65
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	43	Dr	No. 70 / MATERIALES Y SUMINISTROS 2DA QNA MAYO 2026	6,850.00	0.00	6,156,371.65
	APORTACION ESTATALES						
	22/06/2026	39	Dr	INGRESOS PROPIOS DEL 15 AL 21 DE JUNIO DE 2026	60,890.00	0.00	6,217,261.65
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.2.02	29/06/2026	56	Dr	INGRESOS PROPIOS DEL 22 AL 28 DE JUNIO DE 2026	60,055.00	0.00	6,277,316.65
				INGRESOS PROPIOS			
	25/06/2026	50	Dr	DEVOLUCION INGRESOS PROPIOS DEL 15 AL 21 DE JUNIO DE 2026	0.00	60,890.00	6,216,426.65
				INGRESOS PROPIOS			
	12/06/2026	49	Dr	No. 84 / SERVICIOS GENERALES 1RA QNA JUNIO 2026	75,395.00	0.00	6,291,821.65
				APORTACION ESTATALES			
	29/06/2026	52	Dr	No. 88 / REMUNERACION 2DA QNA JUNIO 2026	685,154.16	0.00	6,976,975.81
				APORTACION ESTATALES			
	29/06/2026	53	Dr	No. 89 / MATERIALES Y SUMINISTROS 2DA QNA JUNIO 2026	3,650.00	0.00	6,980,625.81
				APORTACION ESTATALES			
	29/06/2026	54	Dr	No. 90 / SERVICIOS GENERALES 2DA QNA JUNIO 2026	75,395.00	0.00	7,056,020.81
				APORTACION ESTATALES			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.2.02	29/06/2026	55	Dr	No. 91 / TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2DA QNA JUNIO 2026	196,354.17	0.00	7,252,374.98
	29/06/2026	12	Ig	No. 90 / TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	196,354.17	7,056,020.81
	29/06/2026	11	Ig	No. 89 / REMUNERACION 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	685,154.16	6,370,866.65
	29/05/2026	10	Ig	No. 72 / MATERIALES Y SUMINISTROS 2DA QNA MAYO 2026	0.00	6,850.00	6,364,016.65
	29/05/2026	11	Ig	No. 73 / SERVICIOS GENERALES 2DA QNA MAYO 2026	0.00	100,945.00	6,263,071.65
	30/04/2026	10	Ig	No. 60 / MATERIALES Y SUMINISTROS 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	4,600.00	6,258,471.65

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.2.02	26/06/2026	9	Ig	No. 87 / SERVICIOS GENERALES 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	75,395.00	6,183,076.65
	APORTACION ESTATALES						
	28/05/2026	9	Ig	No. 71 / TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2DA QNA MAYO 2026	0.00	196,354.16	5,986,722.49
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	9	Ig	No. 59 / SERVICIOS GENERALES 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	75,195.00	5,911,527.49
	APORTACION ESTATALES						
	29/04/2026	8	Ig	No. 58 / TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	196,354.17	5,715,173.32
	APORTACION ESTATALES						
	26/06/2026	8	Ig	No. 86 / MATERIALES Y SUMINISTROS 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	3,650.00	5,711,523.32
	APORTACION ESTATALES						
	28/05/2026	8	Ig	No. 70 / REMUNERACION 2DA QNA MAYO 2026	0.00	990,154.17	4,721,369.15
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.2.02	25/05/2026	7	Ig	No. 69 / SERVICIOS GENERALES 1RA QNA MAYO 2026	0.00	100,945.00	4,620,424.15
	APORTACION ESTATALES						
	29/04/2026	7	Ig	No. 57 / REMUNERACION 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	1,065,154.16	3,555,269.99
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	6	Ig	No. 83 / TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	196,354.17	3,358,915.82
	APORTACION ESTATALES						
	25/05/2026	6	Ig	No. 68 / MATERIALES Y SUMINISTROS 1RA QNA MAYO 2026	0.00	6,850.00	3,352,065.82
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	4	Ig	No. 66 / REMUNERACION 1RA QNA MAYO 2026	0.00	990,154.17	2,361,911.65
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2026	4	Ig	No. 54 / TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	196,354.17	2,165,557.48
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.2.02	20/04/2026	6	Ig	No. 56 / SERVICIOS GENERALES 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	75,195.00	2,090,362.48
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	5	Ig	No. 82 / REMUNERACION 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	685,154.16	1,405,208.32
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	5	Ig	No. 67 / TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1RA QNA MAYO 2026	0.00	196,354.16	1,208,854.16
	APORTACION ESTATALES						
	20/04/2026	5	Ig	No. 55 / MATERIALES Y SUMINISTROS 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	4,600.00	1,204,254.16
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2026	3	Ig	No. 53 / REMUNERACION 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	1,065,154.16	139,100.00
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	14	Ig	No. 92 / SERVICIOS GENERALES 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	75,395.00	63,705.00
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.2.02	30/06/2026	13	Ig	No. 91 / MATERIALES Y SUMINISTROS 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	3,650.00	60,055.00
	APORTACION ESTATALES						
				SUBTOTAL 1.1.2.3.2.02	7,524,216.98	7,464,161.98	
				TOTAL	60,055.00		

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.1.2.3.3.12.1	Artes Visuales 2025						17,032.00
	30/06/2026	16	Ig	NO. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	3,412.50	13,619.50
	INGRESOS PROPIOS						
	SUBTOTAL 1.1.2.3.3.12.1				0.00	3,412.50	
	TOTAL				13,619.50		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.2.4.1.1	Muebles de Oficina y Estantería						36,212.48
	30/06/2026	92	Dr	BAJA DE BIENES MUEBLE AUTORIZADO POR LA H. JUNTA DE GOBIERNO SEGUN ACUERDO CMA/A-5/SO03/11-06-2026	0.00	1,665.52	34,546.96
	APORTACION ESTATALES						
	SUBTOTAL 1.2.4.1.1						0.001,665.52
	TOTAL						34,546.96

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
1.2.4.1.3	Equipo de Cómputo y de Tecnologías de la Información						90,990.75
	30/06/2026	92	Dr	BAJA DE BIENES MUEBLE AUTORIZADO POR LA H. JUNTA DE GOBIERNO SEGUN ACUERDO CMA/A-5/SO03/11-06-2026	0.00	2,189.40	88,801.35
	APORTACION ESTATALES						
	SUBTOTAL 1.2.4.1.3						0.00 2,189.40
	TOTAL						88,801.35

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.1.10	Remuneraciones por Pagar a C.P.						0.00
	15/04/2026	22	Eg	SP. 3260422 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	375,885.75	0.00	375,885.75
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	66	Dr	CR. 232 / ROMERO SALGADO VICTOR MAURICIO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	12,763.03	363,122.72
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	67	Dr	CR. 233 / CRUZ ROLDAN MARIO JORGE / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	45,549.86	317,572.86
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	61	Dr	CR. 227 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	377,778.41	-60,205.55
	APORTACION ESTATALES						
29/05/2026	39	Dr	CR. 170 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	0.00	378,151.05	-438,356.60	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.1.10	30/04/2026	42	Dr	CR. 122 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	377,405.77	-815,762.37
	15/06/2026	24	Dr	CR. 205 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	376,660.48	-1,192,422.85
	15/04/2026	20	Dr	CR. 109 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	375,885.75	-1,568,308.60
	14/05/2026	13	Dr	CR. 154 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	0.00	377,405.77	-1,945,714.37
	30/06/2026	60	Eg	CH. 1009799 / CRUZ ROLDAN MARIO JORGE / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	45,549.86	0.00	-1,900,164.51
	30/06/2026	59	Eg	CH. 1009798 / ROMERO SALGADO VICTOR MAURICIO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	12,763.03	0.00	-1,887,401.48

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.1.10	30/06/2026	54	Eg	SP. 3260646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	377,778.41	0.00	-1,509,623.07
	29/05/2026	47	Eg	SP. 3260540 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	378,151.05	0.00	-1,131,472.02
	15/06/2026	35	Eg	SP. 3260626 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	376,660.48	0.00	-754,811.54
	30/04/2026	42	Eg	SP. 3260435 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	377,405.77	0.00	-377,405.77
	14/05/2026	29	Eg	SP. 3260527 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	377,405.77	0.00	0.00
	SUBTOTAL 2.1.1.1.1.10				2,321,600.12	2,321,600.12	
	TOTAL				0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.2.1.200	Honorarios Asimilables a Salarios						0.00
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	437,540.00	0.00	437,540.00
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	437,660.00	0.00	875,200.00
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	437,650.00	0.00	1,312,850.00
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	444,300.00	0.00	1,757,150.00
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	448,010.00	0.00	2,205,160.00
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	66,118.00	0.00	2,271,278.00
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.2.1.200	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	359,492.00	0.00	2,630,770.00
	14/05/2026	15	Dr	CR. 156 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	437,660.00	2,193,110.00
	15/04/2026	22	Dr	CR. 111 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	437,540.00	1,755,570.00
	29/05/2026	41	Dr	CR. 172 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	359,492.00	1,396,078.00
	29/05/2026	41	Dr	CR. 172 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	66,118.00	1,329,960.00
	30/04/2026	45	Dr	CR. 125 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	444,300.00	885,660.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.2.1.200	15/06/2026	26	Dr	CR. 207 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	437,650.00	448,010.00
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	64	Dr	CR. 230 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	448,010.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
SUBTOTAL 2.1.1.1.2.1.200					2,630,770.00	2,630,770.00	
TOTAL					0.00		

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.2.1.301	Honorarios asimilables 1						3,920.13
	02/06/2026	2	Eg	CH. 1009757 / CANCELADO	0.00	3,920.13	0.00
	APORTACION ESTATALES						
				SUBTOTAL 2.1.1.1.2.1.301	0.00	3,920.13	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.2.2.100	Honorarios Profesionales						0.00
	30/06/2026	65	Dr	CR. 231 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	26,192.80	-26,192.80
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	27	Dr	CR. 208 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	22,782.40	-48,975.20
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	46	Dr	CR. 126 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	21,576.00	-70,551.20
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	42	Dr	CR. 173 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	22,550.40	-93,101.60
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	23	Dr	CR. 112 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	22,109.60	-115,211.20
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.2.2.100	14/05/2026	16	Dr	CR. 157 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE MAYO 2026	0.00	20,926.40	-136,137.60
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	50	Eg	SP. 3260543 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	22,550.40	0.00	-113,587.20
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	46	Eg	SP. 3260439 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	21,576.00	0.00	-92,011.20
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	58	Eg	SP. 3260650 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	26,192.80	0.00	-65,818.40
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	38	Eg	SP. 3260629 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	22,782.40	0.00	-43,036.00
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	32	Eg	SP. 3260530 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE MAYO 2026	20,926.40	0.00	-22,109.60
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.2.2.100	15/04/2026	25	Eg	SP. 3260425 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	22,109.60	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
				SUBTOTAL 2.1.1.1.2.2.100	136,137.60	136,137.60	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.4.1	Aportaciones Patronales al IMSS						0.00
	13/05/2026	28	Eg	SP. 3260525 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	274,419.10	0.00	274,419.10
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	39	Eg	SP. 3260630 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	79,359.25	0.00	353,778.35
	APORTACION ESTATALES						
	13/05/2026	11	Dr	CR. 153 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	274,419.10	79,359.25
	APORTACION ESTATALES						
	13/04/2026	9	Dr	CR. 106 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	0.00	80,274.66	-915.41
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	28	Dr	CR. 209 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	79,359.25	-80,274.66
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.4.1	13/04/2026	19	Eg	SP. 3260419 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	80,274.66	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
				SUBTOTAL 2.1.1.1.4.1	434,053.01	434,053.01	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.01	Aportaciones al Instituto de Credito						0.00
	30/06/2026	63	Dr	CR. 229 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	8,500.02	-8,500.02
	APORTACION ESTATALES						
	28/05/2026	36	Dr	CR. 169 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	0.00	8,508.40	-17,008.42
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	44	Dr	CR. 124 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	8,491.64	-25,500.06
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	14	Dr	CR. 155 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	0.00	8,491.64	-33,991.70
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	21	Dr	CR. 110 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	8,457.44	-42,449.14
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.01	15/06/2026	25	Dr	CR. 206 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	8,474.87	-50,924.01
	15/06/2026	36	Eg	SP. 3260627 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	8,474.87	0.00	-42,449.14
	15/04/2026	23	Eg	SP. 3260423 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	8,457.44	0.00	-33,991.70
	14/05/2026	30	Eg	SP. 3260528 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	8,491.64	0.00	-25,500.06
	30/04/2026	44	Eg	SP. 3260437 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	8,491.64	0.00	-17,008.42
	28/05/2026	43	Eg	SP. 3260537 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	8,508.40	0.00	-8,500.02

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.01	30/06/2026	56	Eg	SP. 3260648 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	8,500.02	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
SUBTOTAL 2.1.1.1.5.01					50,924.01	50,924.01	
TOTAL					0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.03	Despensa						0.00
	30/06/2026	52	Eg	SP. 3260644 / EDENRED MEXICO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE DISPERSIÓN DE LA DESPENSA FAMILIAR AL PERSONAL ADMINISTRATIV	110,264.00	0.00	110,264.00
				INGRESOS PROPIOS			
	29/05/2026	46	Eg	SP. 3260539 / EDENRED MEXICO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE DISPERSIÓN DE LA DESPENSA FAMILIAR AL PERSONAL ADMINISTRATIV	110,264.00	0.00	220,528.00
				INGRESOS PROPIOS			
	30/04/2026	41	Eg	SP. 3260434 / EDENRED MEXICO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE DISPERSIÓN DE LA DESPENSA FAMILIAR AL PERSONAL ADMINISTRATIV	110,264.00	0.00	330,792.00
				INGRESOS PROPIOS			
	24/04/2026	41	Dr	CR. 118 / EDENRED MEXICO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE DISPERSIÓN DE LA DESPENSA FAMILIAR AL PERSONAL ADMINISTRATIVO CO	0.00	110,264.00	220,528.00
				INGRESOS PROPIOS			
	26/05/2026	37	Dr	CR. 166 / EDENRED MEXICO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE DISPERSIÓN DE LA DESPENSA FAMILIAR AL PERSONAL ADMINISTRATIVO CO	0.00	110,264.00	110,264.00
				INGRESOS PROPIOS			
	26/06/2026	58	Dr	CR. 222 / EDENRED MEXICO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE DISPERSIÓN DE LA DESPENSA FAMILIAR AL PERSONAL ADMINISTRATIVO CO	0.00	110,264.00	0.00
				INGRESOS PROPIOS			
				SUBTOTAL 2.1.1.1.5.03	330,792.00	330,792.00	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.06	Prima dominical						0.00
	30/06/2026	61	Dr	CR. 227 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	319.42	-319.42
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	39	Dr	CR. 170 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	0.00	319.42	-638.84
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	42	Dr	CR. 122 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	319.42	-958.26
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	24	Dr	CR. 205 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	319.42	-1,277.68
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	20	Dr	CR. 109 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	319.42	-1,597.10
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.06	14/05/2026	13	Dr	CR. 154 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	0.00	319.42	-1,916.52
	30/04/2026	42	Eg	SP. 3260435 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	319.42	0.00	-1,597.10
	15/06/2026	35	Eg	SP. 3260626 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	319.42	0.00	-1,277.68
	15/04/2026	22	Eg	SP. 3260422 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	319.42	0.00	-958.26
	14/05/2026	29	Eg	SP. 3260527 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	319.42	0.00	-638.84
	30/06/2026	54	Eg	SP. 3260646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	319.42	0.00	-319.42

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.06	29/05/2026	47	Eg	SP. 3260540 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	319.42	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	SUBTOTAL 2.1.1.1.5.06				1,916.52	1,916.52	
	TOTAL				0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.07	Gratificacion de Fin de Año						0.00
	30/06/2026	59	Eg	CH. 1009798 / ROMERO SALGADO VICTOR MAURICIO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	57,433.63	0.00	57,433.63
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	60	Eg	CH. 1009799 / CRUZ ROLDAN MARIO JORGE / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	67,949.38	0.00	125,383.01
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	67	Dr	CR. 233 / CRUZ ROLDAN MARIO JORGE / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	67,949.38	57,433.63
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	66	Dr	CR. 232 / ROMERO SALGADO VICTOR MAURICIO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	57,433.63	0.00
	APORTACION ESTATALES						
SUBTOTAL 2.1.1.1.5.07					125,383.01	125,383.01	
TOTAL					0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.09	Primas por años de servicio						0.00
	19/05/2026	21	Dr	CR. 159 / ALMAZAN ORIHUELA JAVIER / PAGO POR CONCEPTO DE PRIMA DE ANTIGUEDAD AÑOS DE SERVCIO 2DA PARTE (PAGO TOTAL)	0.00	100,368.00	-100,368.00
	APORTACION ESTATALES						
	19/05/2026	35	Eg	CH. 1009775 / ALMAZAN ORIHUELA JAVIER / PAGO POR CONCEPTO DE PRIMA DE ANTIGUEDAD AÑOS DE SERVCIO 2DA PARTE (PAGO TOTAL)	100,368.00	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	SUBTOTAL 2.1.1.1.5.09					100,368.00	100,368.00
TOTAL					0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.10	Prima vacacional						0.00
	30/06/2026	54	Eg	SP. 3260646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	126,050.35	0.00	126,050.35
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	61	Dr	CR. 227 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	126,050.35	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	SUBTOTAL 2.1.1.1.5.10					126,050.35	126,050.35
TOTAL					0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.12	Indeminzaciones						-70,064.58
	25/06/2026	44	Dr	CR. 223 / ALVAREZ DOMINGUEZ FERNANDO / PAGO DE LAUDO	0.00	102,821.86	-172,886.44
	APORTACION ESTATALES						
	25/06/2026	47	Eg	CH. 1009791 / ALVAREZ DOMINGUEZ FERNANDO / PAGO DE LAUDO	102,821.86	0.00	-70,064.58
	APORTACION ESTATALES						
	25/06/2026	47	Eg	CH. 1009791 / ALVAREZ DOMINGUEZ FERNANDO / PAGO DE LAUDO	70,064.58	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
SUBTOTAL 2.1.1.1.5.12					172,886.44	102,821.86	
TOTAL					0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.1.5.16	IP Patron						0.00
	30/06/2026	60	Eg	CH. 1009799 / CRUZ ROLDAN MARIO JORGE / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	13,065.11	0.00	13,065.11
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2026	59	Eg	CH. 1009798 / ROMERO SALGADO VICTOR MAURICIO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	10,028.47	0.00	23,093.58
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2026	66	Dr	CR. 232 / ROMERO SALGADO VICTOR MAURICIO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	10,028.47	13,065.11
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2026	67	Dr	CR. 233 / CRUZ ROLDAN MARIO JORGE / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	13,065.11	0.00
				INGRESOS PROPIOS			
				SUBTOTAL 2.1.1.1.5.16	23,093.58	23,093.58	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.001	Proveedores a Corto Plazo						0.00
	21/04/2026	70	Dr	CR. 254 / ROMERO SALGADO ALEJANDRO / COMPRA DE VINIL DESTINADO AL MONTAJE DE LA EXPOSICION TITULADA "CIEN SEGUNDOS DE LA	0.00	200.00	-200.00
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	70	Dr	CR. 236 / MARQUEZ PEREZ ANGEL MISAEL / ADQUISICION DE VESTUARIOS PARA ALUMNOS DE LA LIC EN DANZA PARA LA PRESENTACION "L	0.00	6,566.03	-6,766.03
	APORTACION ESTATALES						
	29/06/2026	57	Dr	CR. 224 / SUPER PAPELERA / POR CONCEPTO DE PAGO DE COMPRA CONSOLIDADA DE MATERIAL DE PAPELERIA PARA EL EJERCICIO 2026	0.00	46,016.63	-52,782.66
	APORTACION ESTATALES						
	26/06/2026	59	Dr	CR. 226 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE DOS CINTAS DE PRECAUCIÓN PARA EL AREA DE BIBLIOTECA DONDE SE DESPR	0.00	128.00	-52,910.66
	APORTACION ESTATALES						
	13/05/2026	7	Eg	SP. 3260505 / MARIBEL AYALA PINZON / POR CONCEPTO DE PAGO DE FOTOCOPIADO DEL MES DE ABRIL 2026 PARA AMBAS SEDES DEL CENT	3,565.83	0.00	-49,344.83
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.001	04/06/2026	6	Eg	SP. 3260604 / PREVEM SEGUROS S.A DE C.V / PAGO RENOVACION DE POLIZA NO. PAPC-2654 SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES COLECT	42,674.08	0.00	-6,670.75
	08/06/2026	10	Eg	SP. 3260605 / QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.B. DE C.V. / DEVOLUCION DE PAGO ANUAL DE SEGURO AUTOMOTRIZ DEL VEHÍCULO	-4,392.56	0.00	-11,063.31
	08/05/2026	2	Eg	SP. 3260502 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE ADQUISICION DE AGUA PURIFICADA EN GARRAFONES DE 20 LITROS, PARA C	1,188.00	0.00	-9,875.31
	03/06/2026	4	Eg	SP. 3260603 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE ADQUISICION DE AGUA PURIFICADA EN GARRAFONES DE 20 LITROS, PARA C	1,188.00	0.00	-8,687.31
	14/05/2026	48	Dr	CR. 174 / QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.B. DE C.V. / DEVOLUCION DE PAGO ANUAL DE SEGURO AUTOMOTRIZ DEL VEHÍCULO	0.00	-4,985.03	-3,702.28
	24/06/2026	42	Dr	CR. 219 / ALVARADO MARTINEZ FELIX VANESSA / PAGO POR CONCEPTO DE FUNCION DE TEATRO "ELLA" UNIPERSONAL EN EL MARCO DE LA	0.00	4,640.00	-8,342.28

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.001	29/04/2026	40	Dr	CR. 121 / MARIBEL AYALA PINZON / POR CONCEPTO DE PAGO DE FOTOCOPIADO DEL MES DE MARZO 2026 PARA AMBAS SEDES DEL CENTRO M	0.00	8,761.77	-17,104.05
	15/04/2026	33	Dr	CR. 115 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE UNA MEZCLADORA PARA FREGADERO Y OTRA PARA LAVABO, 2 MANGUERAS PAR	0.00	1,222.00	-18,326.05
	17/06/2026	33	Dr	CR. 211 / LUGO CARO DEL CASTILLO ERIKA / POR CONCEPTO DE PREPARACIÓN DE ALIMENTOS Y BEBIDAS DURANTE LA JORNADA DE ACTIVI	0.00	10,150.00	-28,476.05
	17/06/2026	35	Dr	CR. 212 / MARIBEL AYALA PINZON / POR CONCEPTO DE PAGO DE FOTOCOPIADO DEL MES DE MAYO 2026 PARA AMBAS SEDES DEL CENTRO MO	0.00	3,440.27	-31,916.32
	23/04/2026	27	Dr	CR. 117 / FIGUEROA GARCIA JESSICA MARGOT / GASTOS EROGADOS PAGO POR CONCEPTO DE ENGARGOLADOS DE CUENTAS PUBLICA PRIMER T	0.00	118.00	-32,034.32
	25/05/2026	30	Dr	CR. 164 / ISA-URY / POR CONCEPTO DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO CONSISTENTE EN LA ELABORACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DEL PROGRAM	0.00	17,388.40	-49,422.72

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.001	25/05/2026	29	Dr	CR. 163 / ISA-URY / POR CONCEPTO DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO CONSISTENTE EN LA ELABORACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DEL PROGRAM	0.00	17,388.40	-66,811.12
	APORTACION ESTATALES						
	24/04/2026	30	Dr	CR. 119 / SICONT MEX S.A DE C.V / PAGO DE FACTURA A 2586204 POR CONCEPTO DE SUSCRIPCION ANUAL ASPEL NOI	0.00	8,212.80	-75,023.92
	APORTACION ESTATALES						
	21/05/2026	24	Dr	CR. 162 / DIBUMO, S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE COMPRA CONSOLIDADA DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA EL EJERCICIO 2	0.00	73,990.02	-149,013.94
	APORTACION ESTATALES						
	09/04/2026	17	Dr	CR. 101 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE ADQUISICION DE AGUA PURIFICADA EN GARRAFONES DE 20 LITROS, PARA CON	0.00	1,188.00	-150,201.94
	APORTACION ESTATALES						
	08/06/2026	13	Dr	CR. 202 / QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.B. DE C.V. / DEVOLUCION DE PAGO ANUAL DE SEGURO AUTOMOTRIZ DEL VEHÍCULO TIID	0.00	-4,392.56	-145,809.38
	APORTACION ESTATALES						
	03/06/2026	9	Dr	CR. 200 / PREVEM SEGUROS S.A DE C.V / PAGO RENOVACION DE POLIZA NO. PAPC-2654 SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES COLECTIVO,	0.00	42,674.08	-188,483.46
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.001	12/05/2026	7	Dr	CR. 150 / MARIBEL AYALA PINZON / POR CONCEPTO DE PAGO DE FOTOCOPIADO DEL MES DE ABRIL 2026 PARA AMBAS SEDES DEL CENTRO M	0.00	3,565.83	-192,049.29
	06/05/2026	5	Dr	CR. 147 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE ADQUISICION DE AGUA PURIFICADA EN GARRAFONES DE 20 LITROS, PARA CONSU	0.00	1,188.00	-193,237.29
	02/06/2026	8	Dr	CR. 193 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE ADQUISICION DE AGUA PURIFICADA EN GARRAFONES DE 20 LITROS, PARA CONSU	0.00	1,188.00	-194,425.29
	21/04/2026	48	Eg	CH. 1009767 / ROMERO SALGADO ALEJANDRO / COMPRA DE VINIL DESTINADO AL MONTAJE DE LA EXPOSICION TITULADA "CIEN SEGUNDOS D	200.00	0.00	-194,225.29
	29/06/2026	53	Eg	CH. 1009793 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE DOS CINTAS DE PRECAUCIÓN PARA EL AREA DE BIBLIOTECA DONDE SE D	128.00	0.00	-194,097.29
	29/06/2026	51	Eg	SP. 3260643 / SUPER PAPELERA / POR CONCEPTO DE PAGO DE COMPRA CONSOLIDADA DE MATERIAL DE PAPELERIA PARA EL EJERCICIO	46,016.63	0.00	-148,080.66

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.001	14/05/2026	51	Eg	SP. 3260544 / QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.B. DE C.V. / DEVOLUCION DE PAGO ANUAL DE SEGURO AUTOMOTRIZ DEL VEHÍCULO	-4,985.03	0.00	-153,065.69
	24/06/2026	45	Eg	SP. 3260640 / ALVARADO MARTINEZ FELIX VANESSA / PAGO POR CONCEPTO DE FUNCION DE TEATRO "ELLA" UNIPERSONAL EN EL MARCO DE	4,640.00	0.00	-148,425.69
	19/06/2026	43	Eg	SP. 3260634 / MARIBEL AYALA PINZON / POR CONCEPTO DE PAGO DE FOTOCOPIADO DEL MES DE MAYO 2026 PARA AMBAS SEDES DEL CENTR	3,440.27	0.00	-144,985.42
	27/04/2026	38	Eg	CH. 1009769 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE UNA MEZCLADORA PARA FREGADERO Y OTRA PARA LAVABO, 2 MANGUERAS	1,222.00	0.00	-143,763.42
	25/05/2026	37	Eg	SP. 3260534 / DIBUMO, S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE COMPRA CONSOLIDADA DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA EL EJERCIC	73,990.02	0.00	-69,773.40
	27/05/2026	39	Eg	SP. 3260536 / ISA-URY / POR CONCEPTO DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO CONSISTENTE EN LA ELABORACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DEL PRO	17,388.40	0.00	-52,385.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.001	29/04/2026	40	Eg	SP. 3260433 / MARIBEL AYALA PINZON / POR CONCEPTO DE PAGO DE FOTOCOPIADO DEL MES DE MARZO 2026 PARA AMBAS SEDES DEL CENT	8,761.77	0.00	-43,623.23
	APORTACION ESTATALES						
	27/05/2026	38	Eg	SP. 3260535 / ISA-URY / POR CONCEPTO DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO CONSISTENTE EN LA ELABORACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DEL PRO	17,388.40	0.00	-26,234.83
	APORTACION ESTATALES						
	17/06/2026	42	Eg	SP. 3260633 / LUGO CARO DEL CASTILLO ERIKA / POR CONCEPTO DE PREPARACIÓN DE ALIMENTOS Y BEBIDAS DURANTE LA JORNADA DE AC	10,150.00	0.00	-16,084.83
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	29	Eg	SP. 3260427 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE ADQUISICION DE AGUA PURIFICADA EN GARRAFONES DE 20 LITROS, PARA	1,188.00	0.00	-14,896.83
	APORTACION ESTATALES						
	24/04/2026	35	Eg	SP. 3260431 / SICONT MEX S.A DE C.V / PAGO DE FACTURA A 2586204 POR CONCEPTO DE SUSCRIPCION ANUAL ASPEL NOI	8,212.80	0.00	-6,684.03
	APORTACION ESTATALES						
	24/04/2026	34	Eg	SP. 3260430 / FIGUEROA GARCIA JESSICA MARGOT / GASTOS EROGADOS PAGO POR CONCEPTO DE ENGARGOLADOS DE CUENTAS PUBLICA PRIM	118.00	0.00	-6,566.03
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.001				SUBTOTAL 2.1.1.2.1.001	232,082.61	238,648.64	
				TOTAL	-6,566.03		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.003	Gasolinera DIF Morelos						0.00
	24/06/2026	44	Eg	SP. 3260638 / PREVISION DEL TRABAJO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE A	4,500.00	0.00	4,500.00
	APORTACION ESTATALES						
	24/06/2026	44	Eg	SP. 3260638 / PREVISION DEL TRABAJO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE A	104.22	0.00	4,604.22
	APORTACION ESTATALES						
	23/06/2026	40	Dr	CR. 216 / PREVISION DEL TRABAJO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE A LA	0.00	4,500.00	104.22
	APORTACION ESTATALES						
	23/06/2026	40	Dr	CR. 216 / PREVISION DEL TRABAJO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE A LA	0.00	104.22	0.00
	APORTACION ESTATALES						
SUBTOTAL 2.1.1.2.1.003					4,604.22	4,604.22	
TOTAL					0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.005	Gobierno del Estado de Morelos						0.00
	23/04/2026	29	Dr	EXCEDENTE DE PAGO (DEV INGRESOS DEL 6 AL 19 ABR 26)	3.00	0.00	3.00
	INGRESOS PROPIOS						
	23/04/2026	28	Dr	DEVOLUCION DE INGRESOS PROPIOS DEL 06 AL 19 DE ABRIL DE 2026	0.00	3.00	0.00
	INGRESOS PROPIOS						
SUBTOTAL 2.1.1.2.1.005					3.00	3.00	
TOTAL					0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.010	Comisión Federal de Electricidad						0.00
	11/05/2026	8	Dr	CR. 149 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAM	0.00	13,091.00	-13,091.00
	APORTACION ESTATALES						
	10/06/2026	19	Dr	CR. 195 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	0.00	16,032.00	-29,123.00
	APORTACION ESTATALES						
	08/04/2026	18	Dr	CR. 100 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	0.00	6,070.00	-35,193.00
	APORTACION ESTATALES						
	13/04/2026	19	Dr	CR. 103 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAM	0.00	12,115.00	-47,308.00
	APORTACION ESTATALES						
	13/05/2026	6	Eg	SP. 3260504 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	13,091.00	0.00	-34,217.00
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.010	12/06/2026	12	Eg	SP. 2606001 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	16,032.00	0.00	-18,185.00
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	30	Eg	SP. 2604002 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	12,115.00	0.00	-6,070.00
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	28	Eg	SP. 2604001 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	6,070.00	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
SUBTOTAL 2.1.1.2.1.010					47,308.00	47,308.00	
TOTAL					0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.013	Telefonos de México, SAB						0.00
	28/05/2026	41	Eg	SP. 2605002 / TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 383	999.00	0.00	999.00
	APORTACION ESTATALES						
	27/05/2026	40	Eg	SP. 2605001 / TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	999.00	0.00	1,998.00
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2026	39	Eg	SP. 2604004 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	999.00	0.00	2,997.00
	APORTACION ESTATALES						
	27/04/2026	36	Eg	SP. 2604003 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 383	999.00	0.00	3,996.00
	APORTACION ESTATALES						
	26/06/2026	49	Eg	SP. 3260641 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 383	999.00	0.00	4,995.00
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.013	26/06/2026	50	Eg	SP. 2606002 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	999.00	0.00	5,994.00
	25/05/2026	31	Dr	CR. 165 / TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85	0.00	999.00	4,995.00
	27/04/2026	35	Dr	CR. 120 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85	0.00	999.00	3,996.00
	23/04/2026	32	Dr	CR. 116 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 383 35	0.00	999.00	2,997.00
	27/05/2026	32	Dr	CR. 167 / TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 383 35 0	0.00	999.00	1,998.00
	25/06/2026	46	Dr	CR. 221 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85	0.00	999.00	999.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.013	25/06/2026	45	Dr	CR. 220 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 383 35 0	0.00	999.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
SUBTOTAL 2.1.1.2.1.013					5,994.00	5,994.00	
TOTAL					0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.2.1.014	Sistema de Agua Potable y Alcantarillado del Edo de Morelos						0.00
	08/04/2026	16	Dr	CR. 98 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO DE S	0.00	2,690.00	-2,690.00
	APORTACION ESTATALES						
	02/06/2026	7	Dr	CR. 192 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO DE	0.00	2,656.00	-5,346.00
	APORTACION ESTATALES						
	03/06/2026	3	Eg	SP. 3260602 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO	2,656.00	0.00	-2,690.00
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	27	Eg	SP. 3260426 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO	2,690.00	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
SUBTOTAL 2.1.1.2.1.014					5,346.00	5,346.00	
TOTAL					0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.5.1	Jubilados y pensionados						0.00
	13/05/2026	28	Eg	SP. 3260525 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	54,298.36	0.00	54,298.36
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	39	Eg	SP. 3260630 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	17,214.25	0.00	71,512.61
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	43	Eg	SP. 3260436 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	301,824.60	0.00	373,337.21
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	48	Eg	SP. 3260541 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	301,824.60	0.00	675,161.81
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	55	Eg	SP. 3260647 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	301,824.60	0.00	976,986.41
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.5.1	30/06/2026	56	Eg	SP. 3260648 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	6,270.11	0.00	983,256.52
	30/04/2026	44	Eg	SP. 3260437 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	6,677.61	0.00	989,934.13
	30/04/2026	44	Eg	SP. 3260109 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2026	6,270.07	0.00	996,204.20
	28/05/2026	43	Eg	SP. 3260537 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	6,677.61	0.00	1,002,881.81
	13/04/2026	19	Eg	SP. 3260419 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	16,825.73	0.00	1,019,707.54
	13/04/2026	18	Eg	SP. 3260418 / CMA / PAGO INCREMENTO PORCENTUAL JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE DE ENERO A MARZO 2026	55,263.73	0.00	1,074,971.27

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.5.1	30/06/2026	62	Dr	CR. 228 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	301,824.60	773,146.67
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	63	Dr	CR. 229 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	6,270.11	766,876.56
	APORTACION ESTATALES						
	13/04/2026	8	Dr	CR. 105 / CMA / PAGO INCREMENTO PORCENTUAL JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE DE ENERO A MARZO 2026	0.00	55,263.73	711,612.83
	APORTACION ESTATALES						
	13/04/2026	9	Dr	CR. 106 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	0.00	16,825.73	694,787.10
	APORTACION ESTATALES						
	13/05/2026	11	Dr	CR. 153 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	54,298.36	640,488.74
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	44	Dr	CR. 9 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2026	0.00	6,270.07	634,218.67
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.5.1	30/04/2026	44	Dr	CR. 124 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	6,677.61	627,541.06
	29/05/2026	40	Dr	CR. 171 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	301,824.60	325,716.46
	30/04/2026	43	Dr	CR. 123 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	301,824.60	23,891.86
	28/05/2026	36	Dr	CR. 169 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	0.00	6,677.61	17,214.25
	15/06/2026	28	Dr	CR. 209 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	17,214.25	0.00
SUBTOTAL 2.1.1.5.1					1,074,971.27	1,074,971.27	
TOTAL					0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.5.3	ICTSGEM Jubilados y Pensionados						407.56
	30/04/2026	44	Dr	CR. 9 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2026	6,270.07	0.00	6,677.63
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	44	Eg	SP. 3260109 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2026	0.00	6,270.07	407.56
	APORTACION ESTATALES						
	28/05/2026	43	Eg	SP. 3260537 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	6,677.61	0.00	7,085.17
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	44	Eg	SP. 3260109 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2026	6,270.07	0.00	13,355.24
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	44	Eg	SP. 3260437 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	6,677.61	0.00	20,032.85
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.5.3	30/06/2026	55	Eg	SP. 3260647 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	6,677.61	13,355.24
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	56	Eg	SP. 3260648 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	0.06	13,355.18
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	56	Eg	SP. 3260648 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	6,270.11	0.00	19,625.29
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	48	Eg	SP. 3260541 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	6,677.61	12,947.68
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	43	Eg	SP. 3260108 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2026	0.00	6,270.07	6,677.61
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	43	Eg	SP. 3260436 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	6,677.61	0.00
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.5.3				SUBTOTAL 2.1.1.5.3	32,165.47	32,573.03	
				TOTAL	0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.5.4	IMSS Jubilados y Pensionados						-3,214.11
	15/06/2026	39	Eg	SP. 3260630 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	3,173.96	0.00	-40.15
	APORTACION ESTATALES						
	13/05/2026	28	Eg	SP. 3260525 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	7,578.68	0.00	7,538.53
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	48	Eg	SP. 3260541 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	3,173.96	4,364.57
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	55	Eg	SP. 3260647 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	7,736.70	-3,372.13
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	43	Eg	SP. 3260436 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	7,578.68	-10,950.81
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.5.4	13/04/2026	19	Eg	SP. 3260419 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	3,214.11	0.00	-7,736.70
	APORTACION ESTATALES						
				SUBTOTAL 2.1.1.5.4	13,966.75	18,489.34	
				TOTAL	-7,736.70		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.6.1	Comisiones, Intereses						0.00
	02/06/2026	1	Eg	SP. 3260601 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	2,431.36	0.00	2,431.36
	APORTACION ESTATALES						
	05/05/2026	1	Eg	SP. 3260501 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	2,697.58	0.00	5,128.94
	APORTACION ESTATALES						
	06/04/2026	1	Eg	SP. 3260401 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	2,656.40	0.00	7,785.34
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	74	Dr	CR. 252 / BANORTE / COMISION BANCARIA DE LA CTA 3064 CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	2,301.69	5,483.65
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	49	Dr	CR. 127 / BANORTE / COMISION BANCARIA DE LA CTA 3064 CORRESPONDIENTE AL MES DE MZO 2026	0.00	1,524.54	3,959.11
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.6.1	05/05/2026	4	Dr	CR. 145 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	2,697.58	1,261.53
	06/04/2026	3	Dr	CR. 99 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	0.00	2,656.40	-1,394.87
	02/06/2026	1	Dr	CR. 191 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	2,431.36	-3,826.23
	30/04/2026	47	Eg	SP. 2604005 / BANORTE / COMISION BANCARIA DE LA CTA 3064 CORRESPONDIENTE AL MES DE MZO 2026	1,524.54	0.00	-2,301.69
	25/06/2026	61	Eg	SP. 2606003 / BANORTE / COMISION BANCARIA DE LA CTA 3064 CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	2,301.69	0.00	0.00
	SUBTOTAL 2.1.1.6.1				11,611.57	11,611.57	
	TOTAL				0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.01	ISR Retenido por Salarios						-69,140.86
	30/06/2026	55	Eg	SP. 3260647 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	506.11	-69,646.97
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	54	Eg	SP. 3260646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	37,115.96	-106,762.93
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	48	Eg	SP. 3260541 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	506.11	-107,269.04
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	47	Eg	SP. 3260540 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	0.00	34,135.18	-141,404.22
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	29	Eg	SP. 3260527 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	0.00	34,897.48	-176,301.70
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.01	15/04/2026	22	Eg	SP. 3260422 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	34,733.63	-211,035.33
	13/05/2026	25	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	69,292.00	0.00	-141,743.33
	15/06/2026	35	Eg	SP. 3260626 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	34,858.46	-176,601.79
	30/04/2026	43	Eg	SP. 3260436 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	506.11	-177,107.90
	30/04/2026	42	Eg	SP. 3260435 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	34,052.58	-211,160.48
	15/06/2026	41	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	69,539.00	0.00	-141,621.48

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.01	02/06/2026	2	Dr	COMPLEMENTO 2DA QNA ENE 2025 PERSONAL ADMINISTRATIVO Y ACADEMICO	0.00	455.73	-142,077.21
	02/06/2026	2	Dr	COMPLEMENTO 2DA QNA ENE 2025 PERSONAL ADMINISTRATIVO Y ACADEMICO	0.00	1,140.64	-143,217.85
	15/04/2026	21	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	69,142.00	0.00	-74,075.85
SUBTOTAL 2.1.1.7.01					207,973.00	212,907.99	
TOTAL					-74,075.85		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.02	IMSS Retenido						-24,297.88
	13/04/2026	19	Eg	SP. 3260419 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	24,297.88	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	42	Eg	SP. 3260435 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	12,153.05	-12,153.05
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	39	Eg	SP. 3260630 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	24,322.54	0.00	12,169.49
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	35	Eg	SP. 3260626 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	12,136.61	32.88
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	22	Eg	SP. 3260422 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	12,119.52	-12,086.64
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.02	14/05/2026	29	Eg	SP. 3260527 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	0.00	12,153.05	-24,239.69
	13/05/2026	28	Eg	SP. 3260525 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	24,272.57	0.00	32.88
	29/05/2026	47	Eg	SP. 3260540 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	0.00	12,169.49	-12,136.61
	30/06/2026	54	Eg	SP. 3260646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	12,161.27	-24,297.88
	SUBTOTAL 2.1.1.7.02				72,892.99	72,892.99	
	TOTAL				-24,297.88		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.03	ISR Retenido por Honorarios						-2,380.36
	29/05/2026	50	Eg	SP. 3260543 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	1,156.50	-3,536.86
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	46	Eg	SP. 3260439 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	1,023.50	-4,560.36
	APORTACION ESTATALES						
	19/06/2026	43	Eg	SP. 3260634 / MARIBEL AYALA PINZON / POR CONCEPTO DE PAGO DE FOTOCOPIADO DEL MES DE MAYO 2026 PARA AMBAS SEDES DEL CENTR	0.00	37.07	-4,597.43
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	58	Eg	SP. 3260650 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 20260	0.00	1,299.00	-5,896.43
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	29	Eg	SP. 3260427 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE ADQUISICION DE AGUA PURIFICADA EN GARRAFONES DE 20 LITROS, PARA	0.00	14.85	-5,911.28
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.03	13/05/2026	25	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	2,186.00	0.00	-3,725.28
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	25	Eg	SP. 3260425 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	1,053.75	-4,779.03
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	32	Eg	SP. 3260530 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE MAYO 2026	0.00	1,016.50	-5,795.53
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	38	Eg	SP. 3260629 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	1,068.00	-6,863.53
	APORTACION ESTATALES						
	17/06/2026	42	Eg	SP. 3260633 / LUGO CARO DEL CASTILLO ERIKA / POR CONCEPTO DE PREPARACIÓN DE ALIMENTOS Y BEBIDAS DURANTE LA JORNADA DE AC	0.00	109.38	-6,972.91
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	41	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	2,226.00	0.00	-4,746.91
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.03	29/04/2026	40	Eg	SP. 3260433 / MARIBEL AYALA PINZON / POR CONCEPTO DE PAGO DE FOTOCOPIADO DEL MES DE MARZO 2026 PARA AMBAS SEDES DEL CENT	0.00	94.42	-4,841.33
	15/04/2026	21	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	2,381.00	0.00	-2,460.33
	13/05/2026	7	Eg	SP. 3260505 / MARIBEL AYALA PINZON / POR CONCEPTO DE PAGO DE FOTOCOPIADO DEL MES DE ABRIL 2026 PARA AMBAS SEDES DEL CENT	0.00	38.42	-2,498.75
	08/05/2026	2	Eg	SP. 3260502 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE ADQUISICION DE AGUA PURIFICADA EN GARRAFONES DE 20 LITROS, PARA C	0.00	14.85	-2,513.60
	03/06/2026	4	Eg	SP. 3260603 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE ADQUISICION DE AGUA PURIFICADA EN GARRAFONES DE 20 LITROS, PARA C	0.00	14.85	-2,528.45
	30/06/2026	69	Dr	CR. 235 / GAMERO ORTEGA MIGUEL ANGEL / ADQUISICION DE VESTUARIOS PARA ALUMNOS DE LA LIC EN DANZA PARA LA PRESENTACION "	0.00	377.36	-2,905.81

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.03				SUBTOTAL 2.1.1.7.03	6,793.00	7,318.45	
				TOTAL	-2,905.81		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.04	ISR Retenido por Honorarios Asimilables a Salarios						-65,208.26
	15/04/2026	21	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	65,207.00	0.00	-1.26
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	31,774.29	-31,775.55
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	41	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	62,830.00	0.00	31,054.45
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	32,484.73	-1,430.28
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	32,005.70	-33,435.98
	INGRESOS PROPIOS						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	32,169.98	-65,605.96
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.04	13/05/2026	25	Eg	PAGO ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	64,259.00	0.00	-1,346.96
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	33,230.04	-34,577.00
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	30,658.86	-65,235.86
	INGRESOS PROPIOS						
SUBTOTAL 2.1.1.7.04					192,296.00	192,323.60	
TOTAL					-65,235.86		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.06	ISR por Salarios (Aguinaldo)						0.00
	30/06/2026	60	Eg	CH. 1009799 / CRUZ ROLDAN MARIO JORGE / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	26,801.45	-26,801.45
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	59	Eg	CH. 1009798 / ROMERO SALGADO VICTOR MAURICIO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	13,739.29	-40,540.74
	APORTACION ESTATALES						
	SUBTOTAL 2.1.1.7.06					0.00	40,540.74
TOTAL					-40,540.74		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.07	Impuestos Sobre Nómina y Otros que Deriven de una Relación Laboral por Pagar a CP						0.00
	13/05/2026	26	Eg	SP. 3260523 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO DEL 3% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	47,145.00	0.00	47,145.00
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	40	Eg	SP. 3260631 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO DEL 3% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	46,699.00	0.00	93,844.00
	APORTACION ESTATALES						
	13/04/2026	20	Eg	SP. 3260420 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO DEL 3% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	45,298.00	0.00	139,142.00
	APORTACION ESTATALES						
	13/05/2026	9	Dr	CR. 146 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO DEL 3% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	47,145.00	91,997.00
	APORTACION ESTATALES						
	13/04/2026	10	Dr	CR. 107 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO DEL 3% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	0.00	45,298.00	46,699.00
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.07	15/06/2026	29	Dr	CR. 210 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO DEL 3% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	46,699.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	SUBTOTAL 2.1.1.7.07				139,142.00	139,142.00	
	TOTAL				0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.08	Aportacion Patronal al ICTSGEM						0.00
	30/04/2026	43	Eg	SP. 3260108 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2026	6,270.07	0.00	6,270.07
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	42	Eg	SP. 3260435 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	8,491.64	-2,221.57
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	36	Eg	SP. 3260627 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	8,474.87	0.00	6,253.30
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	29	Eg	SP. 3260527 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	0.00	8,491.64	-2,238.34
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	22	Eg	SP. 3260422 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	8,457.44	-10,695.78
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.08	15/04/2026	23	Eg	SP. 3260423 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	8,457.44	0.00	-2,238.34
	14/05/2026	30	Eg	SP. 3260528 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	8,491.64	0.00	6,253.30
	15/06/2026	35	Eg	SP. 3260626 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	8,474.87	-2,221.57
	30/04/2026	44	Eg	SP. 3260109 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2026	8,499.69	0.00	6,278.12
	28/05/2026	43	Eg	SP. 3260537 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	8,508.40	0.00	14,786.52
	30/04/2026	44	Eg	SP. 3260437 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	8,491.64	0.00	23,278.16

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.08	30/04/2026	44	Eg	SP. 3260109 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ENERO 2026	0.00	14,769.76	8,508.40
	29/05/2026	47	Eg	SP. 3260540 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	0.00	8,508.40	0.00
	30/06/2026	54	Eg	SP. 3260646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	8,500.02	-8,500.02
	30/06/2026	56	Eg	SP. 3260648 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	8,500.02	0.00	0.00
	SUBTOTAL 2.1.1.7.08				65,693.77	65,693.77	
	TOTAL				0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.09	Aportacion Trabajador al ICTSGEM						0.00
	30/06/2026	56	Eg	SP. 3260648 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	170,554.76	0.00	170,554.76
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	55	Eg	SP. 3260647 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	77,498.57	93,056.19
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	54	Eg	SP. 3260646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	93,056.19	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	47	Eg	SP. 3260540 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	0.00	95,064.51	-95,064.51
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	48	Eg	SP. 3260541 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	79,444.91	-174,509.42
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.09	30/04/2026	44	Eg	SP. 3260437 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	175,651.16	0.00	1,141.74
	APORTACION ESTATALES						
	28/05/2026	43	Eg	SP. 3260537 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	174,509.42	0.00	175,651.16
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	35	Eg	SP. 3260626 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	94,217.21	81,433.95
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	30	Eg	SP. 3260528 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	95,758.00	0.00	177,191.95
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	23	Eg	SP. 3260423 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	95,836.97	0.00	273,028.92
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	22	Eg	SP. 3260422 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	95,836.97	177,191.95
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.7.09	14/05/2026	29	Eg	SP. 3260527 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	0.00	95,758.00	81,433.95
	15/06/2026	36	Eg	SP. 3260627 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	94,217.21	0.00	175,651.16
	30/04/2026	42	Eg	SP. 3260435 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	96,400.24	79,250.92
	30/04/2026	43	Eg	SP. 3260436 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	79,250.92	0.00
	SUBTOTAL 2.1.1.7.09				806,527.52	806,527.52	
	TOTAL				0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuent a	Fecha (FF)	Event o	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	Gastos de Traslado						-22,996.00
	12/06/2026	26	Eg	SP. 3260623 / SANCHEZ MORALES JONATAN / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,200.00	0.00	-21,796.00
				APORTACION ESTATALES			
	12/06/2026	28	Eg	SP. 3260625 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,400.00	0.00	-20,396.00
				APORTACION ESTATALES			
	12/06/2026	27	Eg	SP. 3260624 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,800.00	0.00	-18,596.00
				APORTACION ESTATALES			
	13/05/2026	22	Eg	SP. 3260520 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABR	400.00	0.00	-18,196.00
				APORTACION ESTATALES			
	13/05/2026	23	Eg	SP. 3260521 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	1,400.00	0.00	-16,796.00
			APORTACION ESTATALES				

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	12/06/2026	22	Eg	SP. 3260619 / MUÑOZ GARRIDO BERNARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,200.00	0.00	-15,596.00
	12/06/2026	25	Eg	SP. 3260621 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	600.00	0.00	-14,996.00
	13/05/2026	24	Eg	SP. 3260522 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	1,200.00	0.00	-13,796.00
	12/06/2026	24	Eg	SP. 3260622 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	800.00	0.00	-12,996.00
	12/06/2026	23	Eg	SP. 3260620 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	2,156.00	0.00	-10,840.00
	05/06/2026	10	Dr	CR. 201 / MANTECON PIÑA PEDRO ANGEL / GASTOS EROGADOS POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS PARA ASISTIR A LA FIRMA DE CONVE	0.00	646.00	-11,486.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	12/06/2026	19	Eg	SP. 3260616 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	3,200.00	0.00	-8,286.00
	12/06/2026	20	Eg	SP. 3260617 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,356.00	0.00	-6,930.00
	13/05/2026	20	Eg	SP. 3260518 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	200.00	0.00	-6,730.00
	13/05/2026	21	Eg	SP. 3260519 / SANCHEZ MORALES JONATAN / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	800.00	0.00	-5,930.00
	12/06/2026	21	Eg	SP. 3260618 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,000.00	0.00	-4,930.00
	13/05/2026	19	Eg	SP. 3260517 / ROSAS BERNAL CARLOS / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	2,000.00	0.00	-2,930.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	12/06/2026	18	Eg	SP. 3260615 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,800.00	0.00	-1,130.00
	12/06/2026	17	Eg	SP. 3260614 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	2,400.00	0.00	1,270.00
	13/05/2026	17	Eg	SP. 3260515 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	1,156.00	0.00	2,426.00
	13/05/2026	18	Eg	SP. 3260516 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	600.00	0.00	3,026.00
	13/05/2026	8	Eg	SP. 3260506 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	1,600.00	0.00	4,626.00
	13/04/2026	9	Eg	SP. 3260409 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	200.00	0.00	4,826.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	13/04/2026	7	Eg	SP. 3260407 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	2,200.00	0.00	7,026.00
	13/04/2026	8	Eg	SP. 3260408 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	2,600.00	0.00	9,626.00
	13/04/2026	11	Eg	SP. 3260411 / MUÑOZ GARRIDO BERNARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	1,400.00	0.00	11,026.00
	13/04/2026	12	Eg	SP. 3260412 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	1,400.00	0.00	12,426.00
	13/05/2026	11	Eg	SP. 3260509 / ESLAVA CHAVEZ CUAUHEMOC ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 20	1,400.00	0.00	13,826.00
	13/05/2026	10	Eg	SP. 3260508 / CABRERA ROSAS OMAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	200.00	0.00	14,026.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	13/04/2026	10	Eg	SP. 3260410 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 202	1,200.00	0.00	15,226.00
	05/06/2026	9	Eg	CH. 1009782 / MANTECON PIÑA PEDRO ANGEL / GASTOS EROGADOS POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS PARA ASISTIR A LA FIRMA DE C	646.00	0.00	15,872.00
	13/05/2026	9	Eg	SP. 3260507 / BADA CORDERO MARIA FERNANDA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	800.00	0.00	16,672.00
	13/05/2026	12	Eg	SP. 3260510 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	1,400.00	0.00	18,072.00
	13/04/2026	13	Eg	SP. 3260413 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	800.00	0.00	18,872.00
	13/05/2026	14	Eg	SP. 3260512 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	556.00	0.00	19,428.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	13/04/2026	14	Eg	SP. 3260414 / ROSAS BERNAL CARLOS / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	3,800.00	0.00	23,228.00
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	13	Eg	SP. 3260610 / ALMAZAN ORIHUELA JAVIER / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	2,800.00	0.00	26,028.00
	APORTACION ESTATALES						
	13/05/2026	13	Eg	SP. 3260511 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	1,312.00	0.00	27,340.00
	APORTACION ESTATALES						
	13/04/2026	17	Eg	SP. 3260417 / SANCHEZ MORALES JONATAN / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	600.00	0.00	27,940.00
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	16	Eg	SP. 3260613 / ESLAVA CHAVEZ CUAUHTEMOC ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 20	1,800.00	0.00	29,740.00
	APORTACION ESTATALES						
	13/05/2026	16	Eg	SP. 3260514 / MUÑOZ GARRIDO BERNARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	1,000.00	0.00	30,740.00
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	13/04/2026	16	Eg	SP. 3260416 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	2,196.00	0.00	32,936.00
	12/06/2026	15	Eg	SP. 3260612 / CABRERA ROSAS OMAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	400.00	0.00	33,336.00
	13/05/2026	15	Eg	SP. 3260513 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	600.00	0.00	33,936.00
	13/04/2026	15	Eg	SP. 3260415 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO	400.00	0.00	34,336.00
	12/06/2026	14	Eg	SP. 3260611 / BADA CORDERO MARIA FERNANDA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,400.00	0.00	35,736.00
	13/04/2026	5	Eg	SP. 3260405 / ESLAVA CHAVEZ CUAUHTemoc ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	2,000.00	0.00	37,736.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	13/04/2026	4	Eg	SP. 3260404 / CABRERA ROSAS OMAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	400.00	0.00	38,136.00
	13/04/2026	6	Eg	SP. 3260406 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	1,400.00	0.00	39,536.00
	13/04/2026	3	Eg	SP. 3260403 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	2,400.00	0.00	41,936.00
	30/06/2026	93	Dr	CR. 256 / ESLAVA CHAVEZ CUAUHTEMOC ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	1,200.00	40,736.00
	30/06/2026	91	Dr	CR. 255 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	1,356.00	39,380.00
	30/06/2026	89	Dr	CR. 251 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	1,200.00	38,180.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	30/06/2026	90	Dr	CR. 253 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	1,400.00	36,780.00
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	85	Dr	CR. 247 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	1,000.00	35,780.00
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	86	Dr	CR. 248 / ROSAS BERNAL CARLOS / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	2,600.00	33,180.00
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	87	Dr	CR. 240 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	200.00	32,980.00
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	88	Dr	CR. 250 / SANCHEZ MORALES JONATAN / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	800.00	32,180.00
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	75	Dr	CR. 242 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	3,200.00	28,980.00
				APORTACION ESTATALES			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	30/06/2026	76	Dr	CR. 238 / BADA CORDERO MARIA FERNANDA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	1,000.00	27,980.00
	30/06/2026	77	Dr	CR. 239 / CABRERA ROSAS OMAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	1,000.00	26,980.00
	30/06/2026	79	Dr	CR. 241 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	2,600.00	24,380.00
	30/06/2026	80	Dr	CR. 237 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	1,200.00	23,180.00
	30/06/2026	81	Dr	CR. 246 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	3,400.00	19,780.00
	30/06/2026	82	Dr	CR. 244 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	556.00	19,224.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	30/06/2026	83	Dr	CR. 245 / MUÑOZ GARRIDO BERNARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	1,600.00	17,624.00
	30/04/2026	67	Dr	CR. 144 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	1,400.00	16,224.00
	30/04/2026	66	Dr	CR. 143 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	1,312.00	14,912.00
	30/05/2026	66	Dr	CR. 190 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,400.00	13,512.00
	30/04/2026	64	Dr	CR. 141 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	400.00	13,112.00
	30/05/2026	64	Dr	CR. 188 / SANCHEZ MORALES JONATAN / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,200.00	11,912.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	30/05/2026	65	Dr	CR. 189 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,800.00	10,112.00
	30/04/2026	65	Dr	CR. 142 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	1,200.00	8,912.00
	30/05/2026	62	Dr	CR. 186 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	800.00	8,112.00
	30/04/2026	63	Dr	CR. 140 / SANCHEZ MORALES JONATAN / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	800.00	7,312.00
	30/05/2026	63	Dr	CR. 187 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	600.00	6,712.00
	30/04/2026	62	Dr	CR. 139 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	200.00	6,512.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	30/05/2026	59	Dr	CR. 183 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,000.00	5,512.00
	30/04/2026	60	Dr	CR. 137 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	600.00	4,912.00
	30/05/2026	60	Dr	CR. 184 / MUÑOZ GARRIDO BERNARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,200.00	3,712.00
	30/05/2026	61	Dr	CR. 185 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	2,156.00	1,556.00
	30/04/2026	61	Dr	CR. 138 / ROSAS BERNAL CARLOS / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	2,000.00	-444.00
	30/05/2026	57	Dr	CR. 181 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	3,200.00	-3,644.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	30/04/2026	57	Dr	CR. 134 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	600.00	-4,244.00
	30/05/2026	56	Dr	CR. 180 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,800.00	-6,044.00
	30/04/2026	59	Dr	CR. 136 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	1,156.00	-7,200.00
	30/04/2026	58	Dr	CR. 135 / MUÑOZ GARRIDO BERNARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	1,000.00	-8,200.00
	30/05/2026	58	Dr	CR. 182 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,356.00	-9,556.00
	30/04/2026	56	Dr	CR. 133 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	556.00	-10,112.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	30/05/2026	55	Dr	CR. 179 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	2,400.00	-12,512.00
	30/04/2026	55	Dr	CR. 132 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	1,400.00	-13,912.00
	30/04/2026	54	Dr	CR. 131 / ESLAVA CHAVEZ CUAUHEMOC ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	1,400.00	-15,312.00
	30/05/2026	54	Dr	CR. 178 / ESLAVA CHAVEZ CUAUHEMOC ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,800.00	-17,112.00
	30/04/2026	53	Dr	CR. 130 / CABRERA ROSAS OMAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	200.00	-17,312.00
	30/05/2026	53	Dr	CR. 177 / CABRERA ROSAS OMAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	400.00	-17,712.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
2.1.1.9.2.2	30/05/2026	52	Dr	CR. 176 / BADA CORDERO MARIA FERNANDA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,400.00	-19,112.00
	30/04/2026	52	Dr	CR. 129 / BADA CORDERO MARIA FERNANDA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	800.00	-19,912.00
	30/05/2026	51	Dr	CR. 175 / ALMAZAN ORIHUELA JAVIER / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	2,800.00	-22,712.00
	30/04/2026	51	Dr	CR. 128 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	1,600.00	-24,312.00
	SUBTOTAL 2.1.1.9.2.2				65,578.00	66,894.00	
	TOTAL				-24,312.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
3.2.1.15	Resultado del Ejercicio 2025						-518,527.09
	22/04/2026	50	Dr	REINTEGRO POR SOLVENTACION OBS 05 AUDITORIA 01 2026 OIC	0.00	16,156.58	-534,683.67
	APORTACION ESTATALES						
	02/06/2026	2	Dr	COMPLEMENTO 2DA QNA ENE 2025 PERSONAL ADMINISTRATIVO Y ACADEMICO	1,140.64	0.00	-533,543.03
	APORTACION ESTATALES						
	02/06/2026	2	Dr	COMPLEMENTO 2DA QNA ENE 2025 PERSONAL ADMINISTRATIVO Y ACADEMICO	455.73	0.00	-533,087.30
	APORTACION ESTATALES						
SUBTOTAL 3.2.1.15					1,596.37	16,156.58	
TOTAL					-533,087.30		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.01	Cuotas Semestrales						-2,043,582.89
	30/05/2026	49	Dr	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	57,464.00	-2,101,046.89
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2026	68	Dr	No. 61 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	28,521.50	-2,129,568.39
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	72	Dr	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	154,952.00	-2,284,520.39
	INGRESOS PROPIOS						
	SUBTOTAL 4.1.7.3.01				0.00	240,937.50	
TOTAL				-2,284,520.39			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.02	Certificados						-5,000.00
	30/06/2026	72	Dr	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	2,600.00	-7,600.00
	30/05/2026	49	Dr	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,600.00	-9,200.00
				SUBTOTAL 4.1.7.3.02	0.00	4,200.00	
				TOTAL	-9,200.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.04	Constancias						-4,250.00
	30/05/2026	49	Dr	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	450.00	-4,700.00
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	72	Dr	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	600.00	-5,300.00
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2026	68	Dr	No. 61 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	1,350.00	-6,650.00
	INGRESOS PROPIOS						
SUBTOTAL 4.1.7.3.04					0.00	2,400.00	
TOTAL					-6,650.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.06	Credencial						-10,750.00
	30/04/2026	68	Dr	No. 61 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	100.00	-10,850.00
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2026	72	Dr	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	300.00	-11,150.00
				INGRESOS PROPIOS			
	30/05/2026	49	Dr	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	100.00	-11,250.00
				INGRESOS PROPIOS			
				SUBTOTAL 4.1.7.3.06	0.00	500.00	
				TOTAL	-11,250.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.09	Examen Extraordinario						-6,400.00
	30/06/2026	72	Dr	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	800.00	-7,200.00
	INGRESOS PROPIOS						
	SUBTOTAL 4.1.7.3.09				0.00	800.00	
	TOTAL				-7,200.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.10	Examen Admision						-1,250.00
	30/06/2026	72	Dr	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	55,500.00	-56,750.00
	INGRESOS PROPIOS						
	SUBTOTAL 4.1.7.3.10						0.0055,500.00
	TOTAL						-56,750.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.11	Materia Recursada						-13,600.00
	30/04/2026	68	Dr	No. 61 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	800.00	-14,400.00
	INGRESOS PROPIOS						
	SUBTOTAL 4.1.7.3.11				0.00	800.00	
	TOTAL				-14,400.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.12	Inscripcion						-9,000.00
	30/06/2026	72	Dr	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	1,000.00	-10,000.00
	INGRESOS PROPIOS						
				SUBTOTAL 4.1.7.3.12	0.00	1,000.00	
				TOTAL	-10,000.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.13	Titulos						-16,000.00
	30/06/2026	72	Dr	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	8,000.00	-24,000.00
				INGRESOS PROPIOS			
	30/05/2026	49	Dr	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	8,000.00	-32,000.00
				INGRESOS PROPIOS			
				SUBTOTAL 4.1.7.3.13	0.00	16,000.00	
				TOTAL	-32,000.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.23	Exámen de calidad						-2,000.00
	30/06/2026	72	Dr	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	400.00	-2,400.00
	INGRESOS PROPIOS						
	SUBTOTAL 4.1.7.3.23						0.00 400.00
	TOTAL						-2,400.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.25	Extravío de comprobante						-300.00
	30/06/2026	72	Dr	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	100.00	-400.00
	INGRESOS PROPIOS						
	SUBTOTAL 4.1.7.3.25						0.00 100.00
	TOTAL						-400.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.26	Cuotas de Gestión Escolar						-11,400.00
	30/05/2026	49	Dr	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	200.00	-11,600.00
	INGRESOS PROPIOS						
				SUBTOTAL 4.1.7.3.26	0.00	200.00	
				TOTAL	-11,600.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.32	Concesión cafetería						-6,000.00
	30/06/2026	72	Dr	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	4,000.00	-10,000.00
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2026	68	Dr	No. 61 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	4,000.00	-14,000.00
	INGRESOS PROPIOS						
	30/05/2026	49	Dr	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	4,000.00	-18,000.00
	INGRESOS PROPIOS						
SUBTOTAL 4.1.7.3.32					0.00	12,000.00	
TOTAL					-18,000.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.33	Otros ingresos						-3,500.00
	30/05/2026	49	Dr	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	500.00	-4,000.00
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	72	Dr	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	1,000.00	-5,000.00
	INGRESOS PROPIOS						
	29/05/2026	45	Dr	No. 73 / INCAPACIDAD CRUZ GARCIA KARLA PAOLA MM775779	0.00	44,894.70	-49,894.70
	APORTACION ESTATALES						
SUBTOTAL 4.1.7.3.33					0.00	46,394.70	
TOTAL					-49,894.70		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.1.7.3.34	Seguro escolar						-30,200.00
	30/06/2026	72	Dr	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	600.00	-30,800.00
	INGRESOS PROPIOS						
	30/05/2026	49	Dr	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	100.00	-30,900.00
	INGRESOS PROPIOS						
	SUBTOTAL 4.1.7.3.34						0.00700.00
TOTAL						-30,900.00	

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.2.1.2	Aportaciones						-8,217,922.17
	12/06/2026	49	Dr	No. 84 / SERVICIOS GENERALES 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	75,395.00	-8,293,317.17
	APORTACION ESTATALES						
	29/06/2026	52	Dr	No. 88 / REMUNERACION 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	685,154.16	-8,978,471.33
	APORTACION ESTATALES						
	29/06/2026	53	Dr	No. 89 / MATERIALES Y SUMINISTROS 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	3,650.00	-8,982,121.33
	APORTACION ESTATALES						
	29/06/2026	54	Dr	No. 90 / SERVICIOS GENERALES 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	75,395.00	-9,057,516.33
	APORTACION ESTATALES						
	29/06/2026	55	Dr	No. 91 / TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	196,354.17	-9,253,870.50
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.2.1.2	29/05/2026	44	Dr	No. 71 / SERVICIOS GENERALES 2DA QNA MAYO 2026	0.00	100,945.00	-9,354,815.50
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	48	Dr	No. 83 / MATERIALES Y SUMINISTROS 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	3,650.00	-9,358,465.50
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	43	Dr	No. 70 / MATERIALES Y SUMINISTROS 2DA QNA MAYO 2026	0.00	6,850.00	-9,365,315.50
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	28	Dr	No. 67 / SERVICIOS GENERALES 1RA QNA MAYO 2026	0.00	100,945.00	-9,466,260.50
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	27	Dr	No. 66 / MATERIALES Y SUMINISTROS 1RA QNA MAYO 2026	0.00	6,850.00	-9,473,110.50
	APORTACION ESTATALES						
	29/04/2026	36	Dr	No. 56 / REMUNERACION 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	1,065,154.16	-10,538,264.66
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.2.1.2	29/04/2026	37	Dr	No. 59 / TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	196,354.17	-10,734,618.83
	29/04/2026	38	Dr	No. 57 / MATERIALES Y SUMINISTROS 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	4,600.00	-10,739,218.83
	29/04/2026	39	Dr	No. 58 / SERVICIOS GENERALES 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	75,195.00	-10,814,413.83
	28/05/2026	33	Dr	No. 69 / REMUNERACION 2DA QNA MAYO 2026	0.00	990,154.17	-11,804,568.00
	28/05/2026	34	Dr	No. 72 / TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2DA QNA MAYO 2026	0.00	196,354.16	-12,000,922.16
	14/04/2026	12	Dr	No. 52 / REMUNERACION 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	1,065,154.16	-13,066,076.32

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.2.1.2	14/04/2026	13	Dr	No. 53 / MATERIALES Y SUMINISTROS 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	4,600.00	-13,070,676.32
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2026	14	Dr	No. 54 / SERVICIOS GENERALES 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	75,195.00	-13,145,871.32
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	17	Dr	No. 65 / REMUNERACION 1RA QNA MAYO 2026	0.00	990,154.17	-14,136,025.49
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2026	15	Dr	No. 55 / TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	196,354.17	-14,332,379.66
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	18	Dr	No. 68 / TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1RA QNA MAYO 2026	0.00	196,354.16	-14,528,733.82
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	21	Dr	No. 82 / REMUNERACION 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	685,154.16	-15,213,887.98
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.2.1.2	12/06/2026	22	Dr	No. 85 / TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	196,354.17	-15,410,242.15
	APORTACION ESTATALES						
				SUBTOTAL 4.2.1.2	0.00	7,192,319.98	
				TOTAL	-15,410,242.15		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.3.1.1	Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros.						-12,001.14
	12/06/2026	23	Dr	No. 86 / COMPENSACION DE	0.00	1.09	-12,002.23
	APORTACION ESTATALES						
	08/06/2026	14	Dr	No. 81 / COMPENSACION DE	0.00	0.01	-12,002.24
	APORTACION ESTATALES						
	04/05/2026	3	Dr	No. 64 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026 DE LA CTA. 7445	0.00	57.03	-12,059.27
	INGRESOS PROPIOS						
	01/06/2026	3	Dr	No. 78 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026 DE LA CTA. 4985	0.00	50.62	-12,109.89
	APORTACION ESTATALES						
	01/06/2026	4	Dr	No. 79 / MORA SPEI NORMA BANXICO / COMPENSACION DE	0.00	0.07	-12,109.96
	APORTACION ESTATALES						
	04/05/2026	2	Dr	No. 63 / COMPENSACION POR RETRASO	0.00	0.07	-12,110.03
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.3.1.1	01/04/2026	2	Dr	No. 51 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026 DE LA CTA. 7445	0.00	52.84	-12,162.87
	INGRESOS PROPIOS						
	04/05/2026	1	Dr	No. 62 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026 DE LA CTA. 4985	0.00	47.90	-12,210.77
	APORTACION ESTATALES						
	01/04/2026	1	Dr	No. 50 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026 DE LA CTA. 4985	0.00	38.32	-12,249.09
	APORTACION ESTATALES						
	01/06/2026	5	Dr	No. 80 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026 DE LA CTA. 7445	0.00	59.75	-12,308.84
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2026	48	Dr	No. 60 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026 DE LA CTA. 3064	0.00	266.74	-12,575.58
	INGRESOS PROPIOS						
	14/05/2026	47	Dr	No. 76 / COMPENSACION DE	0.00	0.29	-12,575.87
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
4.3.1.1	29/05/2026	46	Dr	No. 75 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026 DE LA CTA. 3064	0.00	263.39	-12,839.26
	INGRESOS PROPIOS						
	26/06/2026	51	Dr	No. 92 / MORA SPEI NORMA BANXICO / COMPENSACION DE	0.00	0.01	-12,839.27
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	71	Dr	No. 93 / MORA SPEI NORMA BANXICO / COMPENSACION DE	0.00	0.05	-12,839.32
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	73	Dr	No. 95 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026 DE LA CTA. 3064	0.00	249.98	-13,089.30
	INGRESOS PROPIOS						
SUBTOTAL 4.3.1.1					0.00	1,088.16	
TOTAL					-13,089.30		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.1.3.1	Sueldos base al personal permanente.						2,273,066.60
	30/06/2026	66	Dr	CR. 232 / ROMERO SALGADO VICTOR MAURICIO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	12,763.03	0.00	2,285,829.63
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	67	Dr	CR. 233 / CRUZ ROLDAN MARIO JORGE / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	45,549.86	0.00	2,331,379.49
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	61	Dr	CR. 227 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	377,778.41	0.00	2,709,157.90
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	42	Dr	CR. 122 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	377,405.77	0.00	3,086,563.67
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	39	Dr	CR. 170 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	378,151.05	0.00	3,464,714.72
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.1.3.1	14/05/2026	13	Dr	CR. 154 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	377,405.77	0.00	3,842,120.49
	15/04/2026	20	Dr	CR. 109 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	375,885.75	0.00	4,218,006.24
	15/06/2026	24	Dr	CR. 205 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	376,660.48	0.00	4,594,666.72
				SUBTOTAL 5.1.1.1.3.1	2,321,600.12	0.00	
				TOTAL	4,594,666.72		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.2.1.1	Honorarios Asimilables a Salarios.						1,660,480.00
	15/04/2026	22	Dr	CR. 111 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	437,540.00	0.00	2,098,020.00
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	15	Dr	CR. 156 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	437,660.00	0.00	2,535,680.00
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	26	Dr	CR. 207 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	437,650.00	0.00	2,973,330.00
	INGRESOS PROPIOS						
	29/05/2026	41	Dr	CR. 172 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	359,492.00	0.00	3,332,822.00
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	41	Dr	CR. 172 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	66,118.00	0.00	3,398,940.00
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2026	45	Dr	CR. 125 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	444,300.00	0.00	3,843,240.00
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.2.1.1	30/06/2026	64	Dr	CR. 230 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	448,010.00	0.00	4,291,250.00
	APORTACION ESTATALES						
				SUBTOTAL 5.1.1.2.1.1	2,630,770.00	0.00	
				TOTAL	4,291,250.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.3.1.2	Primas por años de servicios efectivos prestados.						0.00
	19/05/2026	21	Dr	CR. 159 / ALMAZAN ORIHUELA JAVIER / PAGO POR CONCEPTO DE PRIMA DE ANTIGUEDAD AÑOS DE SERVCIO 2DA PARTE (PAGO TOTAL)	100,368.00	0.00	100,368.00
	APORTACION ESTATALES						
	SUBTOTAL 5.1.1.3.1.2						100,368.00 0.00
	TOTAL						100,368.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.3.2.1	Prima Vacacional y Dominical						0.00
	30/06/2026	61	Dr	CR. 227 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	126,050.35	0.00	126,050.35
	APORTACION ESTATALES						
	SUBTOTAL 5.1.1.3.2.1				126,050.35	0.00	
	TOTAL				126,050.35		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.3.2.3	Gratificacion de Fin de Año						0.00
	30/06/2026	66	Dr	CR. 232 / ROMERO SALGADO VICTOR MAURICIO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	57,433.63	0.00	57,433.63
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	67	Dr	CR. 233 / CRUZ ROLDAN MARIO JORGE / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	67,949.38	0.00	125,383.01
	APORTACION ESTATALES						
	SUBTOTAL 5.1.1.3.2.3					125,383.01	0.00
TOTAL					125,383.01		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.3.2.4	Prima Dominical						1,924.78
	30/06/2026	61	Dr	CR. 227 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	319.42	0.00	2,244.20
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	24	Dr	CR. 205 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	319.42	0.00	2,563.62
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	20	Dr	CR. 109 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	319.42	0.00	2,883.04
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	13	Dr	CR. 154 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	319.42	0.00	3,202.46
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	39	Dr	CR. 170 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	319.42	0.00	3,521.88
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.3.2.4	30/04/2026	42	Dr	CR. 122 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	319.42	0.00	3,841.30
	APORTACION ESTATALES						
	SUBTOTAL 5.1.1.3.2.4				1,916.52	0.00	
	TOTAL				3,841.30		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.4.1.1	Cuotas al I.M.S.S.						343,242.32
	15/06/2026	28	Dr	CR. 209 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	79,359.25	0.00	422,601.57
	APORTACION ESTATALES						
	13/05/2026	11	Dr	CR. 153 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	274,419.10	0.00	697,020.67
	APORTACION ESTATALES						
	13/04/2026	9	Dr	CR. 106 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	80,274.66	0.00	777,295.33
	APORTACION ESTATALES						
SUBTOTAL 5.1.1.4.1.1					434,053.01	0.00	
TOTAL					777,295.33		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.4.2.2	Instituto de Crédito para los Trabajadores al Servicio del Gobierno del Estado de Morelos (ICTSGEM)						51,144.06
	14/05/2026	14	Dr	CR. 155 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	8,491.64	0.00	59,635.70
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	25	Dr	CR. 206 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	8,474.87	0.00	68,110.57
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	21	Dr	CR. 110 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	8,457.44	0.00	76,568.01
	APORTACION ESTATALES						
	28/05/2026	36	Dr	CR. 169 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	8,508.40	0.00	85,076.41
	APORTACION ESTATALES						
30/04/2026	44	Dr	CR. 124 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	8,491.64	0.00	93,568.05	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.4.2.2	30/06/2026	63	Dr	CR. 229 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	8,500.02	0.00	102,068.07
	APORTACION ESTATALES						
				SUBTOTAL 5.1.1.4.2.2	50,924.01	0.00	
				TOTAL	102,068.07		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.5.2.1	Indemnizaciones						0.00
	25/06/2026	44	Dr	CR. 223 / ALVAREZ DOMINGUEZ FERNANDO / PAGO DE LAUDO	102,821.86	0.00	102,821.86
	APORTACION ESTATALES						
	SUBTOTAL 5.1.1.5.2.1				102,821.86	0.00	
	TOTAL				102,821.86		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.5.9.4	Despensa						330,792.00
	24/04/2026	41	Dr	CR. 118 / EDENRED MEXICO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE DISPERSIÓN DE LA DESPESA FAMILIAR AL PERSONAL ADMINISTRATIVO CO	110,264.00	0.00	441,056.00
				INGRESOS PROPIOS			
	26/05/2026	37	Dr	CR. 166 / EDENRED MEXICO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE DISPERSIÓN DE LA DESPESA FAMILIAR AL PERSONAL ADMINISTRATIVO CO	110,264.00	0.00	551,320.00
				INGRESOS PROPIOS			
	26/06/2026	58	Dr	CR. 222 / EDENRED MEXICO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE DISPERSIÓN DE LA DESPESA FAMILIAR AL PERSONAL ADMINISTRATIVO CO	110,264.00	0.00	661,584.00
				INGRESOS PROPIOS			
				SUBTOTAL 5.1.1.5.9.4	330,792.00	0.00	
				TOTAL	661,584.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.1.5.9.8	IP Patron						0.00
	30/06/2026	67	Dr	CR. 233 / CRUZ ROLDAN MARIO JORGE / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	13,065.11	0.00	13,065.11
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2026	66	Dr	CR. 232 / ROMERO SALGADO VICTOR MAURICIO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	10,028.47	0.00	23,093.58
				INGRESOS PROPIOS			
				SUBTOTAL 5.1.1.5.9.8	23,093.58	0.00	
				TOTAL	23,093.58		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.2.1.1.1	Materiales, útiles y equipos menores de oficina						0.00
	21/04/2026	70	Dr	CR. 254 / ROMERO SALGADO ALEJANDRO / COMPRA DE VINIL DESTINADO AL MONTAJE DE LA EXPOSICION TITULADA "CIEN SEGUNDOS DE LA	200.00	0.00	200.00
	APORTACION ESTATALES						
	29/06/2026	57	Dr	CR. 224 / SUPER PAPELERA / POR CONCEPTO DE PAGO DE COMPRA CONSOLIDADA DE MATERIAL DE PAPELERIA PARA EL EJERCICIO 2026	46,016.63	0.00	46,216.63
	APORTACION ESTATALES						
	23/04/2026	27	Dr	CR. 117 / FIGUEROA GARCIA JESSICA MARGOT / GASTOS EROGADOS PAGO POR CONCEPTO DE ENGARGOLADOS DE CUENTAS PUBLICA PRIMER T	118.00	0.00	46,334.63
	APORTACION ESTATALES						
	22/04/2026	31	Dr	CR. 114 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE 6 PAQUETES DE ETIQUETAS TAMAÑO CARTA PARA IMPRESORA, PA	475.20	0.00	46,809.83
	APORTACION ESTATALES						
08/06/2026	15	Dr	CR. 194 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE INSUMOS PARA COFFE BREAK PARA EL COLOQUIO DENOMINADO "D	109.80	0.00	46,919.63	
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.2.1.1.1	06/05/2026	6	Dr	CR. 148 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA SELLO TROQUEL PARA EL ÁREA DE SERVICIOS ESCOLARES PARA LOS	3,026.44	0.00	49,946.07
	APORTACION ESTATALES						
				SUBTOTAL 5.1.2.1.1.1	49,946.07	0.00	
				TOTAL	49,946.07		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.2.1.5.1	Material impreso e información digital.						0.00
	15/06/2026	30	Dr	CR. 204 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE IMPRESIÓN DE UN MILLAR DE DÍPTICOS PARA LA OFERTA EDUCATIVA DEL ÁR	3,364.00	0.00	3,364.00
	APORTACION ESTATALES						
	SUBTOTAL 5.1.2.1.5.1						3,364.00 0.00
	TOTAL						3,364.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.2.1.6.1	Material de limpieza						0.00
	21/05/2026	24	Dr	CR. 162 / DIBUMO, S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE COMPRA CONSOLIDADA DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA EL EJERCICIO 2	73,990.02	0.00	73,990.02
	APORTACION ESTATALES						
	SUBTOTAL 5.1.2.1.6.1				73,990.02	0.00	
	TOTAL				73,990.02		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.2.1.7.1	Material didáctico y útiles de enseñanza.						0.00
	14/05/2026	20	Dr	CR. 158 / GRUPO SANCHEZ / COMPRA DE TINTA NEGRA TECPRO OFFSET HOJA OH1 PARA EL CURSO DE GRABADO DEL AREA DE ARTES VISUAL	573.62	0.00	573.62
	APORTACION ESTATALES						
	26/06/2026	59	Dr	CR. 226 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE DOS CINTAS DE PRECAUCIÓN PARA EL AREA DE BIBLIOTECA DONDE SE DESPR	128.00	0.00	701.62
	APORTACION ESTATALES						
	SUBTOTAL 5.1.2.1.7.1				701.62	0.00	
TOTAL				701.62			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.2.2.1.1	Productos alimenticios para personas						1,188.00
	08/06/2026	15	Dr	CR. 194 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE INSUMOS PARA COFFE BREAK PARA EL COLOQUIO DENOMINADO "D	314.50	0.00	1,502.50
	APORTACION ESTATALES						
	09/04/2026	17	Dr	CR. 101 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE ADQUISICION DE AGUA PURIFICADA EN GARRAFONES DE 20 LITROS, PARA CON	1,188.00	0.00	2,690.50
	APORTACION ESTATALES						
	06/05/2026	5	Dr	CR. 147 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE ADQUISICION DE AGUA PURIFICADA EN GARRAFONES DE 20 LITROS, PARA CONSU	1,188.00	0.00	3,878.50
	APORTACION ESTATALES						
	02/06/2026	8	Dr	CR. 193 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE ADQUISICION DE AGUA PURIFICADA EN GARRAFONES DE 20 LITROS, PARA CONSU	1,188.00	0.00	5,066.50
	APORTACION ESTATALES						
SUBTOTAL 5.1.2.2.1.1					3,878.50	0.00	
TOTAL					5,066.50		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.2.4.4.1	Madera y productos de madera						0.00
	20/05/2026	23	Dr	CR. 161 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE MATERIAL PARA CUBOS DE MADERA DEL AREA DE TEATRO DEL CEN	2,012.01	0.00	2,012.01
	APORTACION ESTATALES						
	SUBTOTAL 5.1.2.4.4.1						2,012.01 0.00
	TOTAL						2,012.01

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.2.4.6.1	Material eléctrico.						0.00
	18/06/2026	34	Dr	CR. 215 / ACOSTA VEGA JOSÉ LUIS / COMPRA DE BOBINA DE CABLE UTP DE 305 M CAT 5E PARA EXTERIOR	1,100.00	0.00	1,100.00
	APORTACION ESTATALES						
	SUBTOTAL 5.1.2.4.6.1						1,100.00 0.00
	TOTAL						1,100.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.2.4.7.1	Artículos metálicos para la construcción						0.00
	20/05/2026	23	Dr	CR. 161 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE MATERIAL PARA CUBOS DE MADERA DEL AREA DE TEATRO DEL CEN	1,206.00	0.00	1,206.00
	APORTACION ESTATALES						
	SUBTOTAL 5.1.2.4.7.1						1,206.00 0.00
	TOTAL						1,206.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.2.6.1.1	Combustibles.						4,700.00
	23/06/2026	40	Dr	CR. 216 / PREVISION DEL TRABAJO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE A LA	4,500.00	0.00	9,200.00
	APORTACION ESTATALES						
	SUBTOTAL 5.1.2.6.1.1						4,500.00 0.00
	TOTAL						9,200.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.2.6.1.2	Lubricantes y aditivos.						0.00
	29/06/2026	60	Dr	CR. 225 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / DE COMPRA DE RADIADOR Y ANTICONGELANTE PARA EL VEHICULO TIIDA DEL CENTRO MORELENSE	171.00	0.00	171.00
	APORTACION ESTATALES						
	SUBTOTAL 5.1.2.6.1.2						171.00 0.00
	TOTAL						171.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.2.9.2.1	Refacciones y accesorios menores de edificios.						0.00
	15/04/2026	33	Dr	CR. 115 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE UNA MEZCLADORA PARA FREGADERO Y OTRA PARA LAVABO, 2 MANGUERAS PAR	1,222.00	0.00	1,222.00
	APORTACION ESTATALES						
	20/05/2026	23	Dr	CR. 161 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE MATERIAL PARA CUBOS DE MADERA DEL AREA DE TEATRO DEL CEN	156.00	0.00	1,378.00
	APORTACION ESTATALES						
	SUBTOTAL 5.1.2.9.2.1				1,378.00	0.00	
TOTAL				1,378.00			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.2.9.6.1	Refacciones y accesorios.						0.00
	29/06/2026	60	Dr	CR. 225 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / DE COMPRA DE RADIADOR Y ANTICONGELANTE PARA EL VEHICULO TIIDA DEL CENTRO MORELENSE	1,156.00	0.00	1,156.00
	APORTACION ESTATALES						
	SUBTOTAL 5.1.2.9.6.1						1,156.00 0.00
	TOTAL						1,156.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.1.1.1	Energía eléctrica.						25,032.00
	10/06/2026	19	Dr	CR. 195 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	16,032.00	0.00	41,064.00
	APORTACION ESTATALES						
	13/04/2026	19	Dr	CR. 103 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	12,115.00	0.00	53,179.00
	APORTACION ESTATALES						
	08/04/2026	18	Dr	CR. 100 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	6,070.00	0.00	59,249.00
	APORTACION ESTATALES						
	11/05/2026	8	Dr	CR. 149 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	13,091.00	0.00	72,340.00
	APORTACION ESTATALES						
SUBTOTAL 5.1.3.1.1.1					47,308.00	0.00	
TOTAL					72,340.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.1.3.1	Agua.						4,081.00
	02/06/2026	7	Dr	CR. 192 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO DE	2,656.00	0.00	6,737.00
	APORTACION ESTATALES						
	08/04/2026	16	Dr	CR. 98 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO DE S	2,690.00	0.00	9,427.00
	APORTACION ESTATALES						
				SUBTOTAL 5.1.3.1.3.1	5,346.00	0.00	
				TOTAL	9,427.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.1.4.1	Telefonía tradicional.						10,224.00
	10/06/2026	18	Dr	CR. 198 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE A	800.00	0.00	11,024.00
	APORTACION ESTATALES						
	13/04/2026	24	Dr	CR. 104 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE A	800.00	0.00	11,824.00
	APORTACION ESTATALES						
	20/05/2026	22	Dr	CR. 160 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE	610.00	0.00	12,434.00
	APORTACION ESTATALES						
	13/05/2026	12	Dr	CR. 152 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE	800.00	0.00	13,234.00
	APORTACION ESTATALES						
	27/05/2026	32	Dr	CR. 167 / TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 383 35 0	999.00	0.00	14,233.00
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.1.4.1	23/04/2026	32	Dr	CR. 116 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 383 35	999.00	0.00	15,232.00
	APORTACION ESTATALES						
	27/04/2026	35	Dr	CR. 120 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85	999.00	0.00	16,231.00
	APORTACION ESTATALES						
	25/05/2026	31	Dr	CR. 165 / TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85	999.00	0.00	17,230.00
	APORTACION ESTATALES						
	20/04/2026	26	Dr	CR. 113 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENT	610.00	0.00	17,840.00
	APORTACION ESTATALES						
	25/06/2026	46	Dr	CR. 221 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85	999.00	0.00	18,839.00
	APORTACION ESTATALES						
	25/06/2026	45	Dr	CR. 220 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 383 35 0	999.00	0.00	19,838.00
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.1.4.1	24/06/2026	47	Dr	CR. 217 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE	610.00	0.00	20,448.00
	APORTACION ESTATALES						
	SUBTOTAL 5.1.3.1.4.1				10,224.00	0.00	
	TOTAL				20,448.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.1.7.1	Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información.						0.00
	24/04/2026	30	Dr	CR. 119 / SICONT MEX S.A DE C.V / PAGO DE FACTURA A 2586204 POR CONCEPTO DE SUSCRIPCION ANUAL ASPEL NOI	8,212.80	0.00	8,212.80
	APORTACION ESTATALES						
	SUBTOTAL 5.1.3.1.7.1						8,212.80 0.00
	TOTAL						8,212.80

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.3.6.1	Servicios de fotocopiado y preparación de documentos.						0.00
	17/06/2026	35	Dr	CR. 212 / MARIBEL AYALA PINZON / POR CONCEPTO DE PAGO DE FOTOCOPIADO DEL MES DE MAYO 2026 PARA AMBAS SEDES DEL CENTRO MO	3,440.27	0.00	3,440.27
	APORTACION ESTATALES						
	29/04/2026	40	Dr	CR. 121 / MARIBEL AYALA PINZON / POR CONCEPTO DE PAGO DE FOTOCOPIADO DEL MES DE MARZO 2026 PARA AMBAS SEDES DEL CENTRO M	8,761.77	0.00	12,202.04
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2026	7	Dr	CR. 150 / MARIBEL AYALA PINZON / POR CONCEPTO DE PAGO DE FOTOCOPIADO DEL MES DE ABRIL 2026 PARA AMBAS SEDES DEL CENTRO M	3,565.83	0.00	15,767.87
	APORTACION ESTATALES						
SUBTOTAL 5.1.3.3.6.1					15,767.87	0.00	
TOTAL					15,767.87		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.3.6.4	Servicios de impresión y elaboración de materiales informativos.						0.00
	13/04/2026	11	Dr	CR. 108 / CASTILLO VEGA ABRAHAN / PAGO IMPRESION DE 3 LIBROS DE REGISTRO DE LA LIC DE AV	3,445.20	0.00	3,445.20
	APORTACION ESTATALES						
	SUBTOTAL 5.1.3.3.6.4				3,445.20	0.00	
	TOTAL				3,445.20		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.3.9.1	Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales.						80,886.80
	15/04/2026	23	Dr	CR. 112 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	22,109.60	0.00	102,996.40
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	16	Dr	CR. 157 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE MAYO 2026	20,926.40	0.00	123,922.80
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	42	Dr	CR. 173 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	22,550.40	0.00	146,473.20
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	46	Dr	CR. 126 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	21,576.00	0.00	168,049.20
	APORTACION ESTATALES						
	25/05/2026	29	Dr	CR. 163 / ISA-URY / POR CONCEPTO DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO CONSISTENTE EN LA ELABORACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DEL PROGRAM	17,388.40	0.00	185,437.60
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.3.9.1	25/05/2026	30	Dr	CR. 164 / ISA-URY / POR CONCEPTO DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO CONSISTENTE EN LA ELABORACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DEL PROGRAM	17,388.40	0.00	202,826.00
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	27	Dr	CR. 208 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	22,782.40	0.00	225,608.40
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	65	Dr	CR. 231 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	26,192.80	0.00	251,801.20
	APORTACION ESTATALES						
SUBTOTAL 5.1.3.3.9.1					170,914.40	0.00	
TOTAL					251,801.20		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.4.1.1	Servicios financieros y bancarios.						7,470.40
	30/06/2026	74	Dr	CR. 252 / BANORTE / COMISION BANCARIA DE LA CTA 3064 CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	2,301.69	0.00	9,772.09
	30/04/2026	49	Dr	CR. 127 / BANORTE / COMISION BANCARIA DE LA CTA 3064 CORRESPONDIENTE AL MES DE MZO 2026	1,524.54	0.00	11,296.63
	02/06/2026	1	Dr	CR. 191 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	2,431.36	0.00	13,727.99
	06/04/2026	3	Dr	CR. 99 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	2,656.40	0.00	16,384.39
	05/05/2026	4	Dr	CR. 145 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	2,697.58	0.00	19,081.97
	SUBTOTAL 5.1.3.4.1.1				11,611.57	0.00	
	TOTAL				19,081.97		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.4.4.1	Servicios de responsabilidad patrimonial y fianzas.						0.00
	03/06/2026	9	Dr	CR. 200 / PREVEM SEGUROS S.A DE C.V / PAGO RENOVACION DE POLIZA NO. PAPC-2654 SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES COLECTIVO,	42,674.08	0.00	42,674.08
	APORTACION ESTATALES						
			SUBTOTAL 5.1.3.4.4.1		42,674.08	0.00	
			TOTAL		42,674.08		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.4.5.1	Seguro de bienes patrimoniales.						14,522.91
	08/06/2026	13	Dr	CR. 202 / QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.B. DE C.V. / DEVOLUCION DE PAGO ANUAL DE SEGURO AUTOMOTRIZ DEL VEHÍCULO TIID	-4,392.56	0.00	10,130.35
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	48	Dr	CR. 174 / QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.B. DE C.V. / DEVOLUCION DE PAGO ANUAL DE SEGURO AUTOMOTRIZ DEL VEHÍCULO URVA	-4,985.03	0.00	5,145.32
	APORTACION ESTATALES						
SUBTOTAL 5.1.3.4.5.1					-9,377.59	0.00	
TOTAL					5,145.32		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.4.8.1	Comisiones por Ventas						108.85
	23/06/2026	40	Dr	CR. 216 / PREVISION DEL TRABAJO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE A LA	104.22	0.00	213.07
	APORTACION ESTATALES						
	SUBTOTAL 5.1.3.4.8.1						104.22 0.00
	TOTAL						213.07

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.6.3.2	Espectaculos Culturales						1,805.85
	24/06/2026	42	Dr	CR. 219 / ALVARADO MARTINEZ FELIX VANESSA / PAGO POR CONCEPTO DE FUNCION DE TEATRO "ELLA" UNIPERSONAL EN EL MARCO DE LA	4,640.00	0.00	6,445.85
	APORTACION ESTATALES						
	24/06/2026	41	Dr	CR. 218 / ROMERO SALGADO ALEJANDRO / PAGO DE BOLETOS DE AUTOBUS DERIVADO DE LA PARTICIPACION DE ARTISTAS INVITADOS PARA	410.00	0.00	6,855.85
	APORTACION ESTATALES						
	17/06/2026	33	Dr	CR. 211 / LUGO CARO DEL CASTILLO ERIKA / POR CONCEPTO DE PREPARACIÓN DE ALIMENTOS Y BEBIDAS DURANTE LA JORNADA DE ACTIVIDADES	10,150.00	0.00	17,005.85
	APORTACION ESTATALES						
	17/06/2026	37	Dr	CR. 214 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE CAFÉ, AZUCAR, DESECHABLE Y SABORIZANTE PARA PARA LAS DIV	2,188.75	0.00	19,194.60
	APORTACION ESTATALES						
	17/06/2026	36	Dr	CR. 213 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE PAQUETES DE AGUA EMBOTELLADA PARA LOS EVENTOS DE LA XXI	375.00	0.00	19,569.60
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.6.3.2	08/04/2026	5	Dr	CR. 102 / DANTIAQC RESENDIZ SUSANA MARIANA / PAGO CASSETAS POR CONCEPTO DE TRASLADO DE ESCENOGRAFIA LOS DIAS 26 Y 28 DE	596.00	0.00	20,165.60
	APORTACION ESTATALES						
	10/06/2026	17	Dr	CR. 197 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE PINTURA Y MATERIAL PARA PINTAR PARA EL ÁREA DE ARTES VIS	3,348.00	0.00	23,513.60
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	20	Dr	CR. 203 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE UN ROLLO DE PAPEL KRAFT 125G DE 90 CM DE ALTO CON 20KG P	629.80	0.00	24,143.40
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	70	Dr	CR. 236 / MARQUEZ PEREZ ANGEL MISAEL / ADQUISICION DE VESTUARIOS PARA ALUMNOS DE LA LIC EN DANZA PARA LA PRESENTACION "L	6,566.03	0.00	30,709.43
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	69	Dr	CR. 235 / GAMERO ORTEGA MIGUEL ANGEL / ADQUISICION DE VESTUARIOS PARA ALUMNOS DE LA LIC EN DANZA PARA LA PRESENTACION "	4,377.35	0.00	35,086.78
	APORTACION ESTATALES						
SUBTOTAL 5.1.3.6.3.2					33,280.93	0.00	
TOTAL					35,086.78		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.7.5.2.2	Prestadores de servicios						45,094.00
	30/04/2026	66	Dr	CR. 143 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	1,312.00	0.00	46,406.00
				APORTACION ESTATALES			
	30/05/2026	66	Dr	CR. 190 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,400.00	0.00	47,806.00
				APORTACION ESTATALES			
	30/04/2026	67	Dr	CR. 144 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	1,400.00	0.00	49,206.00
				APORTACION ESTATALES			
	30/05/2026	63	Dr	CR. 187 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	600.00	0.00	49,806.00
				APORTACION ESTATALES			
	30/04/2026	64	Dr	CR. 141 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	400.00	0.00	50,206.00
			APORTACION ESTATALES				

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.7.5.2.2	30/05/2026	64	Dr	CR. 188 / SANCHEZ MORALES JONATAN / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,200.00	0.00	51,406.00
	30/04/2026	65	Dr	CR. 142 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	1,200.00	0.00	52,606.00
	30/05/2026	65	Dr	CR. 189 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,800.00	0.00	54,406.00
	30/05/2026	61	Dr	CR. 185 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	2,156.00	0.00	56,562.00
	30/04/2026	63	Dr	CR. 140 / SANCHEZ MORALES JONATAN / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	800.00	0.00	57,362.00
	30/04/2026	62	Dr	CR. 139 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	200.00	0.00	57,562.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.7.5.2.2	30/05/2026	62	Dr	CR. 186 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	800.00	0.00	58,362.00
	30/05/2026	60	Dr	CR. 184 / MUÑOZ GARRIDO BERNARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,200.00	0.00	59,562.00
	30/04/2026	61	Dr	CR. 138 / ROSAS BERNAL CARLOS / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	2,000.00	0.00	61,562.00
	30/04/2026	60	Dr	CR. 137 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	600.00	0.00	62,162.00
	30/04/2026	59	Dr	CR. 136 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	1,156.00	0.00	63,318.00
	30/05/2026	59	Dr	CR. 183 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,000.00	0.00	64,318.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.7.5.2.2	30/04/2026	58	Dr	CR. 135 / MUÑOZ GARRIDO BERNARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	1,000.00	0.00	65,318.00
	30/05/2026	58	Dr	CR. 182 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,356.00	0.00	66,674.00
	30/04/2026	56	Dr	CR. 133 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	556.00	0.00	67,230.00
	30/04/2026	57	Dr	CR. 134 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	600.00	0.00	67,830.00
	30/05/2026	56	Dr	CR. 180 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,800.00	0.00	69,630.00
	30/05/2026	57	Dr	CR. 181 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	3,200.00	0.00	72,830.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.7.5.2.2	30/05/2026	51	Dr	CR. 175 / ALMAZAN ORIHUELA JAVIER / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	2,800.00	0.00	75,630.00
	30/05/2026	52	Dr	CR. 176 / BADA CORDERO MARIA FERNANDA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,400.00	0.00	77,030.00
	30/04/2026	52	Dr	CR. 129 / BADA CORDERO MARIA FERNANDA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	800.00	0.00	77,830.00
	30/04/2026	51	Dr	CR. 128 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	1,600.00	0.00	79,430.00
	30/05/2026	55	Dr	CR. 179 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	2,400.00	0.00	81,830.00
	30/05/2026	54	Dr	CR. 178 / ESLAVA CHAVEZ CUAUHTEMOC ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,800.00	0.00	83,630.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.7.5.2.2	30/04/2026	55	Dr	CR. 132 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	1,400.00	0.00	85,030.00
	30/04/2026	54	Dr	CR. 131 / ESLAVA CHAVEZ CUAUHEMOC ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	1,400.00	0.00	86,430.00
	30/05/2026	53	Dr	CR. 177 / CABRERA ROSAS OMAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	400.00	0.00	86,830.00
	30/04/2026	53	Dr	CR. 130 / CABRERA ROSAS OMAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	200.00	0.00	87,030.00
	30/06/2026	75	Dr	CR. 242 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	3,200.00	0.00	90,230.00
	30/06/2026	77	Dr	CR. 239 / CABRERA ROSAS OMAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	1,000.00	0.00	91,230.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.7.5.2.2	30/06/2026	76	Dr	CR. 238 / BADA CORDERO MARIA FERNANDA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	1,000.00	0.00	92,230.00
	30/06/2026	82	Dr	CR. 244 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	556.00	0.00	92,786.00
	30/06/2026	81	Dr	CR. 246 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	3,400.00	0.00	96,186.00
	30/06/2026	80	Dr	CR. 237 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	1,200.00	0.00	97,386.00
	30/06/2026	79	Dr	CR. 241 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	2,600.00	0.00	99,986.00
	30/06/2026	87	Dr	CR. 240 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	200.00	0.00	100,186.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.7.5.2.2	30/06/2026	86	Dr	CR. 248 / ROSAS BERNAL CARLOS / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	2,600.00	0.00	102,786.00
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	85	Dr	CR. 247 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	1,000.00	0.00	103,786.00
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	83	Dr	CR. 245 / MUÑOZ GARRIDO BERNARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	1,600.00	0.00	105,386.00
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	89	Dr	CR. 251 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	1,200.00	0.00	106,586.00
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	88	Dr	CR. 250 / SANCHEZ MORALES JONATAN / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	800.00	0.00	107,386.00
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	90	Dr	CR. 253 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	1,400.00	0.00	108,786.00
				APORTACION ESTATALES			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.7.5.2.2	30/06/2026	93	Dr	CR. 256 / ESLAVA CHAVEZ CUAUHTEMOC ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	1,200.00	0.00	109,986.00
	30/06/2026	91	Dr	CR. 255 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	1,356.00	0.00	111,342.00
	05/06/2026	10	Dr	CR. 201 / MANTECON PIÑA PEDRO ANGEL / GASTOS EROGADOS POR CONCEPTO DE PAGO DE CASETAS PARA ASISTIR A LA FIRMA DE CONVE	646.00	0.00	111,988.00
				SUBTOTAL 5.1.3.7.5.2.2	66,894.00	0.00	
				TOTAL	111,988.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.1.3.9.8.1	Impuestos sobre nómina y otros que deriven						87,447.00
	13/04/2026	10	Dr	CR. 107 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO DEL 3% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	45,298.00	0.00	132,745.00
	APORTACION ESTATALES						
	13/05/2026	9	Dr	CR. 146 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO DEL 3% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	47,145.00	0.00	179,890.00
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	29	Dr	CR. 210 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO DEL 3% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	46,699.00	0.00	226,589.00
	APORTACION ESTATALES						
SUBTOTAL 5.1.3.9.8.1					139,142.00	0.00	
TOTAL					226,589.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.2.5.2	Jubilaciones						935,741.80
	15/06/2026	28	Dr	CR. 209 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	17,214.25	0.00	952,956.05
	APORTACION ESTATALES						
	28/05/2026	36	Dr	CR. 169 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	6,677.61	0.00	959,633.66
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	43	Dr	CR. 123 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	301,824.60	0.00	1,261,458.26
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	40	Dr	CR. 171 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	301,824.60	0.00	1,563,282.86
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	44	Dr	CR. 124 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	6,677.61	0.00	1,569,960.47
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.2.5.2	13/04/2026	9	Dr	CR. 106 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	16,825.73	0.00	1,586,786.20
	APORTACION ESTATALES						
	13/05/2026	11	Dr	CR. 153 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	54,298.36	0.00	1,641,084.56
	APORTACION ESTATALES						
	13/04/2026	8	Dr	CR. 105 / CMA / PAGO INCREMENTO PORCENTUAL JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE DE ENERO A MARZO 2026	55,263.73	0.00	1,696,348.29
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	62	Dr	CR. 228 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	301,824.60	0.00	1,998,172.89
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	63	Dr	CR. 229 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	6,270.11	0.00	2,004,443.00
	APORTACION ESTATALES						
SUBTOTAL 5.2.5.2					1,068,701.20	0.00	
TOTAL					2,004,443.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
5.5.1.5	Depreciación de Bienes Muebles						0.00
	30/06/2026	92	Dr	BAJA DE BIENES MUEBLE AUTORIZADO POR LA H. JUNTA DE GOBIERNO SEGUN ACUERDO CMA/A-5/SO03/11-06-2026	2,189.40	0.00	2,189.40
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	92	Dr	BAJA DE BIENES MUEBLE AUTORIZADO POR LA H. JUNTA DE GOBIERNO SEGUN ACUERDO CMA/A-5/SO03/11-06-2026	1,665.52	0.00	3,854.92
	APORTACION ESTATALES						
	SUBTOTAL 5.5.1.5				3,854.92	0.00	
TOTAL				3,854.92			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.2.1	Ley de Ingresos por Ejecutar						-16,109,610.95
	30/06/2026	73	Dr	No. 95 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026 DE LA CTA. 3064	249.98	0.00	-16,109,360.97
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	72	Dr	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	600.00	0.00	-16,108,760.97
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	72	Dr	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	1,000.00	0.00	-16,107,760.97
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	72	Dr	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	4,000.00	0.00	-16,103,760.97
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	72	Dr	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	800.00	0.00	-16,102,960.97
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	72	Dr	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	300.00	0.00	-16,102,660.97
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	72	Dr	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	100.00	0.00	-16,102,560.97
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.2.1	30/06/2026	72	Dr	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	600.00	0.00	-16,101,960.97
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2026	72	Dr	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	400.00	0.00	-16,101,560.97
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2026	72	Dr	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	2,600.00	0.00	-16,098,960.97
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2026	72	Dr	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	8,000.00	0.00	-16,090,960.97
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2026	72	Dr	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	1,000.00	0.00	-16,089,960.97
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2026	72	Dr	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	55,500.00	0.00	-16,034,460.97
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2026	72	Dr	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	154,952.00	0.00	-15,879,508.97
				INGRESOS PROPIOS			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.2.1	30/04/2026	69	Dr	No. 87 / TRANSFERENCIA A CESPA POR PAGO DE INSCRIPCION Y CREDENCIAL DEL PROGRAMA DE FORMACION ARTISTICA	352.00	0.00	-15,879,156.97
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	71	Dr	No. 93 / MORA SPEI NORMA BANXICO / COMPENSACION DE	0.05	0.00	-15,879,156.92
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	68	Dr	No. 61 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	28,521.50	0.00	-15,850,635.42
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2026	68	Dr	No. 61 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	4,000.00	0.00	-15,846,635.42
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2026	68	Dr	No. 61 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	100.00	0.00	-15,846,535.42
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2026	68	Dr	No. 61 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	800.00	0.00	-15,845,735.42
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2026	68	Dr	No. 61 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	1,350.00	0.00	-15,844,385.42
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.2.1	29/06/2026	53	Dr	No. 89 / MATERIALES Y SUMINISTROS 2DA QNA JUNIO 2026	3,650.00	0.00	-15,840,735.42
	29/06/2026	54	Dr	No. 90 / SERVICIOS GENERALES 2DA QNA JUNIO 2026	75,395.00	0.00	-15,765,340.42
	29/06/2026	55	Dr	No. 91 / TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2DA QNA JUNIO 2026	196,354.17	0.00	-15,568,986.25
	12/06/2026	49	Dr	No. 84 / SERVICIOS GENERALES 1RA QNA JUNIO 2026	75,395.00	0.00	-15,493,591.25
	30/05/2026	49	Dr	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	100.00	0.00	-15,493,491.25
	30/05/2026	49	Dr	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	500.00	0.00	-15,492,991.25

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.2.1	30/05/2026	49	Dr	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	4,000.00	0.00	-15,488,991.25
	INGRESOS PROPIOS						
	29/06/2026	52	Dr	No. 88 / REMUNERACION 2DA QNA JUNIO 2026	685,154.16	0.00	-14,803,837.09
	APORTACION ESTATALES						
	26/06/2026	51	Dr	No. 92 / MORA SPEI NORMA BANXICO / COMPENSACION DE	0.01	0.00	-14,803,837.08
	APORTACION ESTATALES						
	01/06/2026	5	Dr	No. 80 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026 DE LA CTA. 7445	59.75	0.00	-14,803,777.33
	INGRESOS PROPIOS						
	01/06/2026	4	Dr	No. 79 / MORA SPEI NORMA BANXICO / COMPENSACION DE	0.07	0.00	-14,803,777.26
	APORTACION ESTATALES						
	01/06/2026	3	Dr	No. 78 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026 DE LA CTA. 4985	50.62	0.00	-14,803,726.64
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.2.1	04/05/2026	3	Dr	No. 64 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026 DE LA CTA. 7445	57.03	0.00	-14,803,669.61
	INGRESOS PROPIOS						
	01/04/2026	2	Dr	No. 51 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026 DE LA CTA. 7445	52.84	0.00	-14,803,616.77
	INGRESOS PROPIOS						
	04/05/2026	2	Dr	No. 63 / COMPENSACION POR RETRASO	0.07	0.00	-14,803,616.70
	INGRESOS PROPIOS						
	01/04/2026	1	Dr	No. 50 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026 DE LA CTA. 4985	38.32	0.00	-14,803,578.38
	APORTACION ESTATALES						
	04/05/2026	1	Dr	No. 62 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026 DE LA CTA. 4985	47.90	0.00	-14,803,530.48
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2026	13	Dr	No. 53 / MATERIALES Y SUMINISTROS 1RA QNA ABRIL 2026	4,600.00	0.00	-14,798,930.48
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.2.1	14/04/2026	12	Dr	No. 52 / REMUNERACION 1RA QNA ABRIL 2026	1,065,154.16	0.00	-13,733,776.32
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2026	14	Dr	No. 54 / SERVICIOS GENERALES 1RA QNA ABRIL 2026	75,195.00	0.00	-13,658,581.32
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	21	Dr	No. 82 / REMUNERACION 1RA QNA JUNIO 2026	685,154.16	0.00	-12,973,427.16
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	22	Dr	No. 85 / TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1RA QNA JUNIO 2026	196,354.17	0.00	-12,777,072.99
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	23	Dr	No. 86 / COMPENSACION DE	1.09	0.00	-12,777,071.90
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	18	Dr	No. 68 / TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1RA QNA MAYO 2026	196,354.16	0.00	-12,580,717.74
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.2.1	14/05/2026	17	Dr	No. 65 / REMUNERACION 1RA QNA MAYO 2026	990,154.17	0.00	-11,590,563.57
	08/06/2026	14	Dr	No. 81 / COMPENSACION DE APORTACION ESTATALES	0.01	0.00	-11,590,563.56
	14/04/2026	15	Dr	No. 55 / TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1RA QNA ABRIL 2026	196,354.17	0.00	-11,394,209.39
	29/05/2026	44	Dr	No. 71 / SERVICIOS GENERALES 2DA QNA MAYO 2026	100,945.00	0.00	-11,293,264.39
	29/05/2026	46	Dr	No. 75 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026 DE LA CTA. 3064	263.39	0.00	-11,293,001.00
	29/05/2026	45	Dr	No. 73 / INCAPACIDAD CRUZ GARCIA KARLA PAOLA MM775779	44,894.70	0.00	-11,248,106.30

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.2.1	30/04/2026	48	Dr	No. 60 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026 DE LA CTA. 3064	266.74	0.00	-11,247,839.56
	INGRESOS PROPIOS						
	12/06/2026	48	Dr	No. 83 / MATERIALES Y SUMINISTROS 1RA QNA JUNIO 2026	3,650.00	0.00	-11,244,189.56
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	47	Dr	No. 76 / COMPENSACION DE	0.29	0.00	-11,244,189.27
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2026	49	Dr	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	8,000.00	0.00	-11,236,189.27
	INGRESOS PROPIOS						
	30/05/2026	49	Dr	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	57,464.00	0.00	-11,178,725.27
	INGRESOS PROPIOS						
	30/05/2026	49	Dr	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	200.00	0.00	-11,178,525.27
	INGRESOS PROPIOS						
	30/05/2026	49	Dr	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,600.00	0.00	-11,176,925.27
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.2.1	30/05/2026	49	Dr	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	100.00	0.00	-11,176,825.27
	INGRESOS PROPIOS						
	30/05/2026	49	Dr	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	450.00	0.00	-11,176,375.27
	INGRESOS PROPIOS						
	29/05/2026	43	Dr	No. 70 / MATERIALES Y SUMINISTROS 2DA QNA MAYO 2026	6,850.00	0.00	-11,169,525.27
	APORTACION ESTATALES						
	29/04/2026	36	Dr	No. 56 / REMUNERACION 2DA QNA ABRIL 2026	1,065,154.16	0.00	-10,104,371.11
	APORTACION ESTATALES						
	29/04/2026	37	Dr	No. 59 / TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2DA QNA ABRIL 2026	196,354.17	0.00	-9,908,016.94
	APORTACION ESTATALES						
	29/04/2026	39	Dr	No. 58 / SERVICIOS GENERALES 2DA QNA ABRIL 2026	75,195.00	0.00	-9,832,821.94
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.2.1	29/04/2026	38	Dr	No. 57 / MATERIALES Y SUMINISTROS 2DA QNA ABRIL 2026	4,600.00	0.00	-9,828,221.94
	APORTACION ESTATALES						
	28/05/2026	34	Dr	No. 72 / TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2DA QNA MAYO 2026	196,354.16	0.00	-9,631,867.78
	APORTACION ESTATALES						
	28/05/2026	33	Dr	No. 69 / REMUNERACION 2DA QNA MAYO 2026	990,154.17	0.00	-8,641,713.61
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	28	Dr	No. 67 / SERVICIOS GENERALES 1RA QNA MAYO 2026	100,945.00	0.00	-8,540,768.61
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	27	Dr	No. 66 / MATERIALES Y SUMINISTROS 1RA QNA MAYO 2026	6,850.00	0.00	-8,533,918.61
	APORTACION ESTATALES						
SUBTOTAL 8.1.2.1					7,575,692.34	0.00	
TOTAL					-8,533,918.61		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	Ley de Ingresos Devengada						-8,842.50
	14/05/2026	27	Dr	No. 66 / MATERIALES Y SUMINISTROS 1RA QNA MAYO 2026	0.00	6,850.00	-15,692.50
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	28	Dr	No. 67 / SERVICIOS GENERALES 1RA QNA MAYO 2026	0.00	100,945.00	-116,637.50
	APORTACION ESTATALES						
	28/05/2026	33	Dr	No. 69 / REMUNERACION 2DA QNA MAYO 2026	0.00	990,154.17	-1,106,791.67
	APORTACION ESTATALES						
	28/05/2026	34	Dr	No. 72 / TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2DA QNA MAYO 2026	0.00	196,354.16	-1,303,145.83
	APORTACION ESTATALES						
	29/04/2026	38	Dr	No. 57 / MATERIALES Y SUMINISTROS 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	4,600.00	-1,307,745.83
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	29/04/2026	39	Dr	No. 58 / SERVICIOS GENERALES 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	75,195.00	-1,382,940.83
	APORTACION ESTATALES						
	29/04/2026	37	Dr	No. 59 / TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	196,354.17	-1,579,295.00
	APORTACION ESTATALES						
	29/04/2026	36	Dr	No. 56 / REMUNERACION 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	1,065,154.16	-2,644,449.16
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	43	Dr	No. 70 / MATERIALES Y SUMINISTROS 2DA QNA MAYO 2026	0.00	6,850.00	-2,651,299.16
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2026	49	Dr	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	450.00	-2,651,749.16
	INGRESOS PROPIOS						
	30/05/2026	49	Dr	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	100.00	-2,651,849.16
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	30/05/2026	49	Dr	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,600.00	-2,653,449.16
	INGRESOS PROPIOS						
	30/05/2026	49	Dr	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	200.00	-2,653,649.16
	INGRESOS PROPIOS						
	30/05/2026	49	Dr	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	57,464.00	-2,711,113.16
	INGRESOS PROPIOS						
	30/05/2026	49	Dr	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	8,000.00	-2,719,113.16
	INGRESOS PROPIOS						
	14/05/2026	47	Dr	No. 76 / COMPENSACION DE	0.00	0.29	-2,719,113.45
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	48	Dr	No. 83 / MATERIALES Y SUMINISTROS 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	3,650.00	-2,722,763.45
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	48	Dr	No. 60 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026 DE LA CTA. 3064	0.00	266.74	-2,723,030.19
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	29/05/2026	45	Dr	No. 73 / INCAPACIDAD CRUZ GARCIA KARLA PAOLA MM775779	0.00	44,894.70	-2,767,924.89
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	46	Dr	No. 75 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026 DE LA CTA. 3064	0.00	263.39	-2,768,188.28
	INGRESOS PROPIOS						
	29/05/2026	44	Dr	No. 71 / SERVICIOS GENERALES 2DA QNA MAYO 2026	0.00	100,945.00	-2,869,133.28
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2026	15	Dr	No. 55 / TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	196,354.17	-3,065,487.45
	APORTACION ESTATALES						
	08/06/2026	14	Dr	No. 81 / COMPENSACION DE	0.00	0.01	-3,065,487.46
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	17	Dr	No. 65 / REMUNERACION 1RA QNA MAYO 2026	0.00	990,154.17	-4,055,641.63
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	14/05/2026	18	Dr	No. 68 / TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1RA QNA MAYO 2026	0.00	196,354.16	-4,251,995.79
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	23	Dr	No. 86 / COMPENSACION DE	0.00	1.09	-4,251,996.88
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	22	Dr	No. 85 / TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	196,354.17	-4,448,351.05
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	21	Dr	No. 82 / REMUNERACION 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	685,154.16	-5,133,505.21
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2026	14	Dr	No. 54 / SERVICIOS GENERALES 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	75,195.00	-5,208,700.21
	APORTACION ESTATALES						
	14/04/2026	12	Dr	No. 52 / REMUNERACION 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	1,065,154.16	-6,273,854.37
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	14/04/2026	13	Dr	No. 53 / MATERIALES Y SUMINISTROS 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	4,600.00	-6,278,454.37
	04/05/2026	1	Dr	No. 62 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026 DE LA CTA. 4985	0.00	47.90	-6,278,502.27
	01/04/2026	1	Dr	No. 50 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026 DE LA CTA. 4985	0.00	38.32	-6,278,540.59
	04/05/2026	2	Dr	No. 63 / COMPENSACION POR RETRASO	0.00	0.07	-6,278,540.66
	01/04/2026	2	Dr	No. 51 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026 DE LA CTA. 7445	0.00	52.84	-6,278,593.50
	04/05/2026	3	Dr	No. 64 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026 DE LA CTA. 7445	0.00	57.03	-6,278,650.53

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	01/06/2026	3	Dr	No. 78 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026 DE LA CTA. 4985	0.00	50.62	-6,278,701.15
	01/06/2026	4	Dr	No. 79 / MORA SPEI NORMA BANXICO / COMPENSACION DE	0.00	0.07	-6,278,701.22
	01/06/2026	5	Dr	No. 80 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026 DE LA CTA. 7445	0.00	59.75	-6,278,760.97
	26/06/2026	51	Dr	No. 92 / MORA SPEI NORMA BANXICO / COMPENSACION DE	0.00	0.01	-6,278,760.98
	29/06/2026	52	Dr	No. 88 / REMUNERACION 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	685,154.16	-6,963,915.14
	30/05/2026	49	Dr	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	4,000.00	-6,967,915.14

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	30/05/2026	49	Dr	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	500.00	-6,968,415.14
	INGRESOS PROPIOS						
	30/05/2026	49	Dr	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	100.00	-6,968,515.14
	INGRESOS PROPIOS						
	12/06/2026	49	Dr	No. 84 / SERVICIOS GENERALES 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	75,395.00	-7,043,910.14
	APORTACION ESTATALES						
	29/06/2026	55	Dr	No. 91 / TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	196,354.17	-7,240,264.31
	APORTACION ESTATALES						
	29/06/2026	54	Dr	No. 90 / SERVICIOS GENERALES 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	75,395.00	-7,315,659.31
	APORTACION ESTATALES						
	29/06/2026	53	Dr	No. 89 / MATERIALES Y SUMINISTROS 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	3,650.00	-7,319,309.31
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	30/04/2026	68	Dr	No. 61 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	1,350.00	-7,320,659.31
				INGRESOS PROPIOS			
	30/04/2026	68	Dr	No. 61 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	800.00	-7,321,459.31
				INGRESOS PROPIOS			
	30/04/2026	68	Dr	No. 61 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	100.00	-7,321,559.31
				INGRESOS PROPIOS			
	30/04/2026	68	Dr	No. 61 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	4,000.00	-7,325,559.31
				INGRESOS PROPIOS			
	30/04/2026	68	Dr	No. 61 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	28,521.50	-7,354,080.81
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2026	71	Dr	No. 93 / MORA SPEI NORMA BANXICO / COMPENSACION DE	0.00	0.05	-7,354,080.86
				APORTACION ESTATALES			
	30/04/2026	69	Dr	No. 87 / TRANSFERENCIA A CESPA POR PAGO DE INSCRIPCION Y CREDENCIAL DEL PROGRAMA DE FORMACION ARTISTICA	0.00	352.00	-7,354,432.86
				INGRESOS PROPIOS			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	30/06/2026	72	Dr	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	154,952.00	-7,509,384.86
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2026	72	Dr	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	55,500.00	-7,564,884.86
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2026	72	Dr	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	1,000.00	-7,565,884.86
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2026	72	Dr	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	8,000.00	-7,573,884.86
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2026	72	Dr	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	2,600.00	-7,576,484.86
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2026	72	Dr	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	400.00	-7,576,884.86
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2026	72	Dr	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	600.00	-7,577,484.86
				INGRESOS PROPIOS			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	30/06/2026	72	Dr	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	100.00	-7,577,584.86
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2026	72	Dr	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	300.00	-7,577,884.86
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2026	72	Dr	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	800.00	-7,578,684.86
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2026	72	Dr	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	4,000.00	-7,582,684.86
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2026	72	Dr	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	1,000.00	-7,583,684.86
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2026	72	Dr	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	600.00	-7,584,284.86
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2026	73	Dr	No. 95 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026 DE LA CTA. 3064	0.00	249.98	-7,584,534.84
				INGRESOS PROPIOS			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	14/04/2026	3	Ig	No. 53 / REMUNERACION 1RA QNA ABRIL 2026	1,065,154.16	0.00	-6,519,380.68
	APORTACION ESTATALES						
	04/05/2026	3	Ig	No. 65 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026 DE LA CTA. 7445	57.03	0.00	-6,519,323.65
	INGRESOS PROPIOS						
	04/05/2026	2	Ig	No. 64 / COMPENSACION POR RETRASO	0.07	0.00	-6,519,323.58
	INGRESOS PROPIOS						
	01/06/2026	2	Ig	No. 79 / MORA SPEI NORMA BANXICO / COMPENSACION DE	0.07	0.00	-6,519,323.51
	APORTACION ESTATALES						
	01/04/2026	1	Ig	No. 51 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026 DE LA CTA. 4985	38.32	0.00	-6,519,285.19
	APORTACION ESTATALES						
	04/05/2026	1	Ig	No. 63 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026 DE LA CTA. 4985	47.90	0.00	-6,519,237.29
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	01/06/2026	1	Ig	No. 78 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026 DE LA CTA. 4985	50.62	0.00	-6,519,186.67
	APORTACION ESTATALES						
	01/04/2026	2	Ig	No. 52 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026 DE LA CTA. 7445	52.84	0.00	-6,519,133.83
	INGRESOS PROPIOS						
	20/04/2026	5	Ig	No. 55 / MATERIALES Y SUMINISTROS 1RA QNA ABRIL 2026	4,600.00	0.00	-6,514,533.83
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	5	Ig	No. 67 / TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1RA QNA MAYO 2026	196,354.16	0.00	-6,318,179.67
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	5	Ig	No. 82 / REMUNERACION 1RA QNA JUNIO 2026	685,154.16	0.00	-5,633,025.51
	APORTACION ESTATALES						
	20/04/2026	6	Ig	No. 56 / SERVICIOS GENERALES 1RA QNA ABRIL 2026	75,195.00	0.00	-5,557,830.51
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	14/04/2026	4	Ig	No. 54 / TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1RA QNA ABRIL 2026	196,354.17	0.00	-5,361,476.34
	APORTACION ESTATALES						
	01/06/2026	3	Ig	No. 80 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026 DE LA CTA. 7445	59.75	0.00	-5,361,416.59
	INGRESOS PROPIOS						
	14/05/2026	4	Ig	No. 66 / REMUNERACION 1RA QNA MAYO 2026	990,154.17	0.00	-4,371,262.42
	APORTACION ESTATALES						
	08/06/2026	4	Ig	No. 81 / COMPENSACION DE	0.01	0.00	-4,371,262.41
	APORTACION ESTATALES						
	25/05/2026	6	Ig	No. 68 / MATERIALES Y SUMINISTROS 1RA QNA MAYO 2026	6,850.00	0.00	-4,364,412.41
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	6	Ig	No. 83 / TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1RA QNA JUNIO 2026	196,354.17	0.00	-4,168,058.24
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	29/04/2026	7	Ig	No. 57 / REMUNERACION 2DA QNA ABRIL 2026	1,065,154.16	0.00	-3,102,904.08
	APORTACION ESTATALES						
	25/05/2026	7	Ig	No. 69 / SERVICIOS GENERALES 1RA QNA MAYO 2026	100,945.00	0.00	-3,001,959.08
	APORTACION ESTATALES						
	28/05/2026	8	Ig	No. 70 / REMUNERACION 2DA QNA MAYO 2026	990,154.17	0.00	-2,011,804.91
	APORTACION ESTATALES						
	26/06/2026	8	Ig	No. 86 / MATERIALES Y SUMINISTROS 1RA QNA JUNIO 2026	3,650.00	0.00	-2,008,154.91
	APORTACION ESTATALES						
	29/04/2026	8	Ig	No. 58 / TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2DA QNA ABRIL 2026	196,354.17	0.00	-1,811,800.74
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	7	Ig	No. 84 / COMPENSACION DE	1.09	0.00	-1,811,799.65
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	30/04/2026	9	Ig	No. 59 / SERVICIOS GENERALES 2DA QNA ABRIL 2026	75,195.00	0.00	-1,736,604.65
	APORTACION ESTATALES						
	28/05/2026	9	Ig	No. 71 / TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2DA QNA MAYO 2026	196,354.16	0.00	-1,540,250.49
	APORTACION ESTATALES						
	26/06/2026	9	Ig	No. 87 / SERVICIOS GENERALES 1RA QNA JUNIO 2026	75,395.00	0.00	-1,464,855.49
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	10	Ig	No. 60 / MATERIALES Y SUMINISTROS 2DA QNA ABRIL 2026	4,600.00	0.00	-1,460,255.49
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	11	Ig	No. 73 / SERVICIOS GENERALES 2DA QNA MAYO 2026	100,945.00	0.00	-1,359,310.49
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	11	Ig	No. 61 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026 DE LA CTA. 3064	266.74	0.00	-1,359,043.75
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	29/05/2026	10	Ig	No. 72 / MATERIALES Y SUMINISTROS 2DA QNA MAYO 2026	6,850.00	0.00	-1,352,193.75
	26/06/2026	10	Ig	No. 88 / MORA SPEI NORMA BANXICO / COMPENSACION DE	0.01	0.00	-1,352,193.74
	29/06/2026	11	Ig	No. 89 / REMUNERACION 2DA QNA JUNIO 2026	685,154.16	0.00	-667,039.58
	30/04/2026	12	Ig	No. 62 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	28,521.50	0.00	-638,518.08
	30/04/2026	12	Ig	No. 62 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	800.00	0.00	-637,718.08
	30/04/2026	12	Ig	No. 62 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	1,350.00	0.00	-636,368.08

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	29/06/2026	12	Ig	No. 90 / TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2DA QNA JUNIO 2026	196,354.17	0.00	-440,013.91
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	12	Ig	No. 74 / INCAPACIDAD CRUZ GARCIA KARLA PAOLA MM775779	44,894.70	0.00	-395,119.21
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	12	Ig	No. 62 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	4,000.00	0.00	-391,119.21
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2026	12	Ig	No. 62 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	100.00	0.00	-391,019.21
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	15	Ig	No. 93 / MORA SPEI NORMA BANXICO / COMPENSACION DE	0.05	0.00	-391,019.16
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	17	Ig	No. 95 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026 DE LA CTA. 3064	249.98	0.00	-390,769.18
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	30/06/2026	16	Ig	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	1,000.00	0.00	-389,769.18
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2026	16	Ig	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	600.00	0.00	-389,169.18
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2026	16	Ig	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	4,000.00	0.00	-385,169.18
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2026	16	Ig	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	800.00	0.00	-384,369.18
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2026	16	Ig	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	600.00	0.00	-383,769.18
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2026	16	Ig	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	300.00	0.00	-383,469.18
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2026	16	Ig	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	8,000.00	0.00	-375,469.18
				INGRESOS PROPIOS			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	30/06/2026	16	Ig	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	2,600.00	0.00	-372,869.18
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	16	Ig	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	400.00	0.00	-372,469.18
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	16	Ig	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	100.00	0.00	-372,369.18
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	13	Ig	No. 91 / MATERIALES Y SUMINISTROS 2DA QNA JUNIO 2026	3,650.00	0.00	-368,719.18
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	13	Ig	No. 75 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026 DE LA CTA. 3064	263.39	0.00	-368,455.79
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	14	Ig	No. 92 / SERVICIOS GENERALES 2DA QNA JUNIO 2026	75,395.00	0.00	-293,060.79
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	14/05/2026	14	Ig	No. 76 / COMPENSACION DE	0.29	0.00	-293,060.50
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2026	15	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	57,464.00	0.00	-235,596.50
	INGRESOS PROPIOS						
	30/05/2026	15	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	8,000.00	0.00	-227,596.50
	INGRESOS PROPIOS						
	30/05/2026	15	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,600.00	0.00	-225,996.50
	INGRESOS PROPIOS						
	30/05/2026	15	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	200.00	0.00	-225,796.50
	INGRESOS PROPIOS						
	30/05/2026	15	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	100.00	0.00	-225,696.50
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	16	Ig	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	154,952.00	0.00	-70,744.50
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.4.1	30/06/2026	16	Ig	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	55,500.00	0.00	-15,244.50
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	16	Ig	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	1,000.00	0.00	-14,244.50
	INGRESOS PROPIOS						
	30/05/2026	15	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	500.00	0.00	-13,744.50
	INGRESOS PROPIOS						
	30/05/2026	15	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	4,000.00	0.00	-9,744.50
	INGRESOS PROPIOS						
	30/05/2026	15	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	450.00	0.00	-9,294.50
	INGRESOS PROPIOS						
	30/05/2026	15	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	100.00	0.00	-9,194.50
	INGRESOS PROPIOS						
SUBTOTAL 8.1.4.1					7,575,340.34	7,575,692.34	
TOTAL					-9,194.50		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.5.1	Ley de Ingresos Recaudada						-10,403,550.70
	30/05/2026	15	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	100.00	-10,403,650.70
	INGRESOS PROPIOS						
	30/05/2026	15	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	450.00	-10,404,100.70
	INGRESOS PROPIOS						
	30/05/2026	15	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	4,000.00	-10,408,100.70
	INGRESOS PROPIOS						
	30/05/2026	15	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	500.00	-10,408,600.70
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	16	Ig	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	1,000.00	-10,409,600.70
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	16	Ig	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	55,500.00	-10,465,100.70
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	16	Ig	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	154,952.00	-10,620,052.70
INGRESOS PROPIOS							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.5.1	30/05/2026	15	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	100.00	-10,620,152.70
	INGRESOS PROPIOS						
	30/05/2026	15	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	200.00	-10,620,352.70
	INGRESOS PROPIOS						
	30/05/2026	15	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,600.00	-10,621,952.70
	INGRESOS PROPIOS						
	30/05/2026	15	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	8,000.00	-10,629,952.70
	INGRESOS PROPIOS						
	30/05/2026	15	Ig	No. 77 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	57,464.00	-10,687,416.70
	INGRESOS PROPIOS						
	14/05/2026	14	Ig	No. 76 / COMPENSACION DE	0.00	0.29	-10,687,416.99
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	14	Ig	No. 92 / SERVICIOS GENERALES 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	75,395.00	-10,762,811.99
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.5.1	29/05/2026	13	Ig	No. 75 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026 DE LA CTA. 3064	0.00	263.39	-10,763,075.38
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	13	Ig	No. 91 / MATERIALES Y SUMINISTROS 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	3,650.00	-10,766,725.38
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	16	Ig	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	100.00	-10,766,825.38
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	16	Ig	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	400.00	-10,767,225.38
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	16	Ig	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	2,600.00	-10,769,825.38
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	16	Ig	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	8,000.00	-10,777,825.38
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	16	Ig	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	300.00	-10,778,125.38
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.5.1	30/06/2026	16	Ig	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	600.00	-10,778,725.38
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	16	Ig	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	800.00	-10,779,525.38
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	16	Ig	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	4,000.00	-10,783,525.38
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	16	Ig	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	600.00	-10,784,125.38
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	16	Ig	No. 94 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	1,000.00	-10,785,125.38
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	17	Ig	No. 95 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026 DE LA CTA. 3064	0.00	249.98	-10,785,375.36
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	15	Ig	No. 93 / MORA SPEI NORMA BANXICO / COMPENSACION DE	0.00	0.05	-10,785,375.41
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.5.1	30/04/2026	12	Ig	No. 62 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	100.00	-10,785,475.41
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2026	12	Ig	No. 62 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	4,000.00	-10,789,475.41
	INGRESOS PROPIOS						
	29/05/2026	12	Ig	No. 74 / INCAPACIDAD CRUZ GARCIA KARLA PAOLA MM775779	0.00	44,894.70	-10,834,370.11
	APORTACION ESTATALES						
	29/06/2026	12	Ig	No. 90 / TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	196,354.17	-11,030,724.28
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	12	Ig	No. 62 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	1,350.00	-11,032,074.28
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2026	12	Ig	No. 62 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	800.00	-11,032,874.28
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2026	12	Ig	No. 62 / INGRESOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	28,521.50	-11,061,395.78
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.5.1	29/06/2026	11	Ig	No. 89 / REMUNERACION 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	685,154.16	-11,746,549.94
	APORTACION ESTATALES						
	26/06/2026	10	Ig	No. 88 / MORA SPEI NORMA BANXICO / COMPENSACION DE	0.00	0.01	-11,746,549.95
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	10	Ig	No. 72 / MATERIALES Y SUMINISTROS 2DA QNA MAYO 2026	0.00	6,850.00	-11,753,399.95
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	11	Ig	No. 61 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026 DE LA CTA. 3064	0.00	266.74	-11,753,666.69
	INGRESOS PROPIOS						
	29/05/2026	11	Ig	No. 73 / SERVICIOS GENERALES 2DA QNA MAYO 2026	0.00	100,945.00	-11,854,611.69
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	10	Ig	No. 60 / MATERIALES Y SUMINISTROS 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	4,600.00	-11,859,211.69
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.5.1	26/06/2026	9	Ig	No. 87 / SERVICIOS GENERALES 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	75,395.00	-11,934,606.69
	APORTACION ESTATALES						
	28/05/2026	9	Ig	No. 71 / TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2DA QNA MAYO 2026	0.00	196,354.16	-12,130,960.85
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	9	Ig	No. 59 / SERVICIOS GENERALES 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	75,195.00	-12,206,155.85
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	7	Ig	No. 84 / COMPENSACION DE	0.00	1.09	-12,206,156.94
	APORTACION ESTATALES						
	29/04/2026	8	Ig	No. 58 / TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	196,354.17	-12,402,511.11
	APORTACION ESTATALES						
	26/06/2026	8	Ig	No. 86 / MATERIALES Y SUMINISTROS 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	3,650.00	-12,406,161.11
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.5.1	28/05/2026	8	Ig	No. 70 / REMUNERACION 2DA QNA MAYO 2026	0.00	990,154.17	-13,396,315.28
	APORTACION ESTATALES						
	25/05/2026	7	Ig	No. 69 / SERVICIOS GENERALES 1RA QNA MAYO 2026	0.00	100,945.00	-13,497,260.28
	APORTACION ESTATALES						
	29/04/2026	7	Ig	No. 57 / REMUNERACION 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	1,065,154.16	-14,562,414.44
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	6	Ig	No. 83 / TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	196,354.17	-14,758,768.61
	APORTACION ESTATALES						
	25/05/2026	6	Ig	No. 68 / MATERIALES Y SUMINISTROS 1RA QNA MAYO 2026	0.00	6,850.00	-14,765,618.61
	APORTACION ESTATALES						
	08/06/2026	4	Ig	No. 81 / COMPENSACION DE	0.00	0.01	-14,765,618.62
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.5.1	14/05/2026	4	Ig	No. 66 / REMUNERACION 1RA QNA MAYO 2026	0.00	990,154.17	-15,755,772.79
	APORTACION ESTATALES						
	01/06/2026	3	Ig	No. 80 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026 DE LA CTA. 7445	0.00	59.75	-15,755,832.54
	INGRESOS PROPIOS						
	14/04/2026	4	Ig	No. 54 / TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	196,354.17	-15,952,186.71
	APORTACION ESTATALES						
	20/04/2026	6	Ig	No. 56 / SERVICIOS GENERALES 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	75,195.00	-16,027,381.71
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	5	Ig	No. 82 / REMUNERACION 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	685,154.16	-16,712,535.87
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	5	Ig	No. 67 / TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1RA QNA MAYO 2026	0.00	196,354.16	-16,908,890.03
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.5.1	20/04/2026	5	Ig	No. 55 / MATERIALES Y SUMINISTROS 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	4,600.00	-16,913,490.03
	APORTACION ESTATALES						
	01/04/2026	2	Ig	No. 52 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026 DE LA CTA. 7445	0.00	52.84	-16,913,542.87
	INGRESOS PROPIOS						
	01/06/2026	1	Ig	No. 78 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026 DE LA CTA. 4985	0.00	50.62	-16,913,593.49
	APORTACION ESTATALES						
	04/05/2026	1	Ig	No. 63 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026 DE LA CTA. 4985	0.00	47.90	-16,913,641.39
	APORTACION ESTATALES						
	01/04/2026	1	Ig	No. 51 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026 DE LA CTA. 4985	0.00	38.32	-16,913,679.71
	APORTACION ESTATALES						
	01/06/2026	2	Ig	No. 79 / MORA SPEI NORMA BANXICO / COMPENSACION DE	0.00	0.07	-16,913,679.78
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.1.5.1	04/05/2026	2	Ig	No. 64 / COMPENSACION POR RETRASO	0.00	0.07	-16,913,679.85
	INGRESOS PROPIOS						
	04/05/2026	3	Ig	No. 65 / INTERESES GANADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026 DE LA CTA. 7445	0.00	57.03	-16,913,736.88
	INGRESOS PROPIOS						
	14/04/2026	3	Ig	No. 53 / REMUNERACION 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	1,065,154.16	-17,978,891.04
	APORTACION ESTATALES						
SUBTOTAL 8.1.5.1					0.00	7,575,340.34	
TOTAL					-17,978,891.04		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	Presupuesto de Egresos por Ejercer						20,635,828.78
	30/06/2026	74	Dr	CR. 252 / BANORTE / COMISION BANCARIA DE LA CTA 3064 CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	2,301.69	20,633,527.09
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	80	Dr	CR. 237 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	1,200.00	20,632,327.09
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	81	Dr	CR. 246 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	3,400.00	20,628,927.09
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	82	Dr	CR. 244 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	556.00	20,628,371.09
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	83	Dr	CR. 245 / MUÑOZ GARRIDO BERNARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	1,600.00	20,626,771.09
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	30/06/2026	77	Dr	CR. 239 / CABRERA ROSAS OMAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	1,000.00	20,625,771.09
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	79	Dr	CR. 241 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	2,600.00	20,623,171.09
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	76	Dr	CR. 238 / BADA CORDERO MARIA FERNANDA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	1,000.00	20,622,171.09
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	75	Dr	CR. 242 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	3,200.00	20,618,971.09
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	93	Dr	CR. 256 / ESLAVA CHAVEZ CUAUHTEMOC ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	1,200.00	20,617,771.09
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	91	Dr	CR. 255 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	1,356.00	20,616,415.09
				APORTACION ESTATALES			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	30/06/2026	89	Dr	CR. 251 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	1,200.00	20,615,215.09
	30/06/2026	90	Dr	CR. 253 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	1,400.00	20,613,815.09
	30/06/2026	85	Dr	CR. 247 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	1,000.00	20,612,815.09
	30/06/2026	86	Dr	CR. 248 / ROSAS BERNAL CARLOS / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	2,600.00	20,610,215.09
	30/06/2026	87	Dr	CR. 240 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	200.00	20,610,015.09
	30/06/2026	88	Dr	CR. 250 / SANCHEZ MORALES JONATAN / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	800.00	20,609,215.09

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	30/06/2026	69	Dr	CR. 235 / GAMERO ORTEGA MIGUEL ANGEL / ADQUISICION DE VESTUARIOS PARA ALUMNOS DE LA LIC EN DANZA PARA LA PRESENTACION "	0.00	4,377.35	20,604,837.74
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	70	Dr	CR. 236 / MARQUEZ PEREZ ANGEL MISAEL / ADQUISICION DE VESTUARIOS PARA ALUMNOS DE LA LIC EN DANZA PARA LA PRESENTACION "L	0.00	6,566.03	20,598,271.71
				APORTACION ESTATALES			
	21/04/2026	70	Dr	CR. 254 / ROMERO SALGADO ALEJANDRO / COMPRA DE VINIL DESTINADO AL MONTAJE DE LA EXPOSICION TITULADA "CIEN SEGUNDOS DE LA	0.00	200.00	20,598,071.71
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	67	Dr	CR. 233 / CRUZ ROLDAN MARIO JORGE / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	13,065.11	20,585,006.60
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2026	67	Dr	CR. 233 / CRUZ ROLDAN MARIO JORGE / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	67,949.38	20,517,057.22
				APORTACION ESTATALES			
	30/04/2026	67	Dr	CR. 144 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	1,400.00	20,515,657.22
				APORTACION ESTATALES			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	30/06/2026	67	Dr	CR. 233 / CRUZ ROLDAN MARIO JORGE / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	45,549.86	20,470,107.36
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	66	Dr	CR. 232 / ROMERO SALGADO VICTOR MAURICIO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	10,028.47	20,460,078.89
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2026	66	Dr	CR. 232 / ROMERO SALGADO VICTOR MAURICIO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	57,433.63	20,402,645.26
				APORTACION ESTATALES			
	30/05/2026	66	Dr	CR. 190 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,400.00	20,401,245.26
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	66	Dr	CR. 232 / ROMERO SALGADO VICTOR MAURICIO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	12,763.03	20,388,482.23
				APORTACION ESTATALES			
	30/04/2026	66	Dr	CR. 143 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	1,312.00	20,387,170.23
				APORTACION ESTATALES			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	30/06/2026	65	Dr	CR. 231 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	26,192.80	20,360,977.43
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	63	Dr	CR. 229 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	6,270.11	20,354,707.32
				APORTACION ESTATALES			
	30/04/2026	64	Dr	CR. 141 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2	0.00	400.00	20,354,307.32
				APORTACION ESTATALES			
	30/05/2026	63	Dr	CR. 187 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	600.00	20,353,707.32
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	63	Dr	CR. 229 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	8,500.02	20,345,207.30
				APORTACION ESTATALES			
	30/05/2026	65	Dr	CR. 189 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,800.00	20,343,407.30
				APORTACION ESTATALES			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	30/04/2026	65	Dr	CR. 142 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	1,200.00	20,342,207.30
				APORTACION ESTATALES			
	30/05/2026	64	Dr	CR. 188 / SANCHEZ MORALES JONATAN / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,200.00	20,341,007.30
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	64	Dr	CR. 230 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	448,010.00	19,892,997.30
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	62	Dr	CR. 228 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	301,824.60	19,591,172.70
				APORTACION ESTATALES			
	30/04/2026	63	Dr	CR. 140 / SANCHEZ MORALES JONATAN / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	800.00	19,590,372.70
				APORTACION ESTATALES			
	30/05/2026	62	Dr	CR. 186 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	800.00	19,589,572.70
				APORTACION ESTATALES			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	30/04/2026	62	Dr	CR. 139 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	200.00	19,589,372.70
	30/05/2026	61	Dr	CR. 185 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	2,156.00	19,587,216.70
	30/06/2026	61	Dr	CR. 227 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	377,778.41	19,209,438.29
	30/06/2026	61	Dr	CR. 227 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	319.42	19,209,118.87
	30/06/2026	61	Dr	CR. 227 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	126,050.35	19,083,068.52
	30/04/2026	54	Dr	CR. 131 / ESLAVA CHAVEZ CUAUHTEMOC ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	1,400.00	19,081,668.52

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	30/05/2026	54	Dr	CR. 178 / ESLAVA CHAVEZ CUAUHTEMOC ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,800.00	19,079,868.52
	30/04/2026	53	Dr	CR. 130 / CABRERA ROSAS OMAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	200.00	19,079,668.52
	30/05/2026	53	Dr	CR. 177 / CABRERA ROSAS OMAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	400.00	19,079,268.52
	30/04/2026	55	Dr	CR. 132 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	1,400.00	19,077,868.52
	30/04/2026	56	Dr	CR. 133 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	556.00	19,077,312.52
	30/05/2026	55	Dr	CR. 179 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	2,400.00	19,074,912.52

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	30/04/2026	51	Dr	CR. 128 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	1,600.00	19,073,312.52
	30/05/2026	52	Dr	CR. 176 / BADA CORDERO MARIA FERNANDA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,400.00	19,071,912.52
	30/04/2026	52	Dr	CR. 129 / BADA CORDERO MARIA FERNANDA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	800.00	19,071,112.52
	30/05/2026	51	Dr	CR. 175 / ALMAZAN ORIHUELA JAVIER / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	2,800.00	19,068,312.52
	30/05/2026	57	Dr	CR. 181 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	3,200.00	19,065,112.52
	30/04/2026	57	Dr	CR. 134 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	600.00	19,064,512.52

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	30/05/2026	56	Dr	CR. 180 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,800.00	19,062,712.52
	30/05/2026	58	Dr	CR. 182 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,356.00	19,061,356.52
	26/06/2026	58	Dr	CR. 222 / EDENRED MEXICO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE DISPERSIÓN DE LA DESPENSA FAMILIAR AL PERSONAL ADMINISTRATIVO CO	0.00	110,264.00	18,951,092.52
	30/04/2026	58	Dr	CR. 135 / MUÑOZ GARRIDO BERNARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	1,000.00	18,950,092.52
	29/06/2026	57	Dr	CR. 224 / SUPER PAPELERA / POR CONCEPTO DE PAGO DE COMPRA CONSOLIDADA DE MATERIAL DE PAPELERIA PARA EL EJERCICIO 2026	0.00	46,016.63	18,904,075.89
	30/05/2026	59	Dr	CR. 183 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,000.00	18,903,075.89

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	30/04/2026	59	Dr	CR. 136 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	1,156.00	18,901,919.89
	30/04/2026	60	Dr	CR. 137 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	600.00	18,901,319.89
	26/06/2026	59	Dr	CR. 226 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE DOS CINTAS DE PRECAUCIÓN PARA EL AREA DE BIBLIOTECA DONDE SE DESPR	0.00	128.00	18,901,191.89
	30/04/2026	61	Dr	CR. 138 / ROSAS BERNAL CARLOS / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	2,000.00	18,899,191.89
	30/05/2026	60	Dr	CR. 184 / MUÑOZ GARRIDO BERNARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,200.00	18,897,991.89
	29/06/2026	60	Dr	CR. 225 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / DE COMPRA DE RADIADOR Y ANTICONGELANTE PARA EL VEHICULO TIIDA DEL CENTRO MORELENSE	0.00	1,156.00	18,896,835.89

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	29/06/2026	60	Dr	CR. 225 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / DE COMPRA DE RADIADOR Y ANTICONGELANTE PARA EL VEHICULO TIIDA DEL CENTRO MORELENSE	0.00	171.00	18,896,664.89
	06/05/2026	5	Dr	CR. 147 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE ADQUISICION DE AGUA PURIFICADA EN GARRAFONES DE 20 LITROS, PARA CONSUMO	0.00	1,188.00	18,895,476.89
	08/04/2026	5	Dr	CR. 102 / DANTIAQC RESENDIZ SUSANA MARIANA / PAGO CASETAS POR CONCEPTO DE TRASLADO DE ESCENOGRAFIA LOS DIAS 26 Y 28 DE	0.00	596.00	18,894,880.89
	06/05/2026	6	Dr	CR. 148 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA SELLO TROQUEL PARA EL ÁREA DE SERVICIOS ESCOLARES PARA LOS	0.00	3,026.44	18,891,854.45
	13/04/2026	8	Dr	CR. 105 / CMA / PAGO INCREMENTO PORCENTUAL JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE DE ENERO A MARZO 2026	0.00	55,263.73	18,836,590.72
	11/05/2026	8	Dr	CR. 149 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAM	0.00	13,091.00	18,823,499.72

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	02/06/2026	7	Dr	CR. 192 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO DE	0.00	2,656.00	18,820,843.72
	APORTACION ESTATALES						
	12/05/2026	7	Dr	CR. 150 / MARIBEL AYALA PINZON / POR CONCEPTO DE PAGO DE FOTOCOPIADO DEL MES DE ABRIL 2026 PARA AMBAS SEDES DEL CENTRO M	0.00	3,565.83	18,817,277.89
	APORTACION ESTATALES						
	05/05/2026	4	Dr	CR. 145 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	2,697.58	18,814,580.31
	APORTACION ESTATALES						
	06/04/2026	3	Dr	CR. 99 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	0.00	2,656.40	18,811,923.91
	APORTACION ESTATALES						
	02/06/2026	1	Dr	CR. 191 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	2,431.36	18,809,492.55
	APORTACION ESTATALES						
	13/05/2026	12	Dr	CR. 152 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE	0.00	800.00	18,808,692.55
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	13/05/2026	11	Dr	CR. 153 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	54,298.36	18,754,394.19
	APORTACION ESTATALES						
	13/05/2026	11	Dr	CR. 153 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	274,419.10	18,479,975.09
	APORTACION ESTATALES						
	08/06/2026	13	Dr	CR. 202 / QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.B. DE C.V. / DEVOLUCION DE PAGO ANUAL DE SEGURO AUTOMOTRIZ DEL VEHICULO TIID	0.00	-4,392.56	18,484,367.65
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	14	Dr	CR. 155 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	0.00	8,491.64	18,475,876.01
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	13	Dr	CR. 154 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	0.00	319.42	18,475,556.59
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	13	Dr	CR. 154 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	0.00	377,405.77	18,098,150.82
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	13/04/2026	9	Dr	CR. 106 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	0.00	16,825.73	18,081,325.09
	APORTACION ESTATALES						
	13/05/2026	9	Dr	CR. 146 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO DEL 3% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	47,145.00	18,034,180.09
	APORTACION ESTATALES						
	02/06/2026	8	Dr	CR. 193 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE ADQUISICION DE AGUA PURIFICADA EN GARRAFONES DE 20 LITROS, PARA CONSUMO	0.00	1,188.00	18,032,992.09
	APORTACION ESTATALES						
	13/04/2026	9	Dr	CR. 106 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	0.00	80,274.66	17,952,717.43
	APORTACION ESTATALES						
	13/04/2026	10	Dr	CR. 107 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO DEL 3% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	0.00	45,298.00	17,907,419.43
	APORTACION ESTATALES						
	03/06/2026	9	Dr	CR. 200 / PREVEM SEGUROS S.A DE C.V / PAGO RENOVACION DE POLIZA NO. PAPC-2654 SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES COLECTIVO,	0.00	42,674.08	17,864,745.35
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	05/06/2026	10	Dr	CR. 201 / MANTECON PIÑA PEDRO ANGEL / GASTOS EROGADOS POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS PARA ASISTIR A LA FIRMA DE CONVEN	0.00	646.00	17,864,099.35
	13/04/2026	11	Dr	CR. 108 / CASTILLO VEGA ABRAHAN / PAGO IMPRESION DE 3 LIBROS DE REGISTRO DE LA LIC DE AV	0.00	3,445.20	17,860,654.15
	19/05/2026	21	Dr	CR. 159 / ALMAZAN ORIHUELA JAVIER / PAGO POR CONCEPTO DE PRIMA DE ANTIGUEDAD AÑOS DE SERVICIO 2DA PARTE (PAGO TOTAL)	0.00	100,368.00	17,760,286.15
	15/04/2026	21	Dr	CR. 110 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	8,457.44	17,751,828.71
	15/06/2026	20	Dr	CR. 203 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE UN ROLLO DE PAPEL KRAFT 125G DE 90 CM DE ALTO CON 20KG P	0.00	629.80	17,751,198.91
	15/04/2026	23	Dr	CR. 112 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	22,109.60	17,729,089.31

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	15/04/2026	22	Dr	CR. 111 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	437,540.00	17,291,549.31
	APORTACION ESTATALES						
	20/05/2026	22	Dr	CR. 160 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE	0.00	610.00	17,290,939.31
	APORTACION ESTATALES						
	13/04/2026	24	Dr	CR. 104 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE A	0.00	800.00	17,290,139.31
	APORTACION ESTATALES						
	20/05/2026	23	Dr	CR. 161 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE MATERIAL PARA CUBOS DE MADERA DEL AREA DE TEATRO DEL CEN	0.00	156.00	17,289,983.31
	APORTACION ESTATALES						
	20/05/2026	23	Dr	CR. 161 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE MATERIAL PARA CUBOS DE MADERA DEL AREA DE TEATRO DEL CEN	0.00	1,206.00	17,288,777.31
	APORTACION ESTATALES						
	20/05/2026	23	Dr	CR. 161 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE MATERIAL PARA CUBOS DE MADERA DEL AREA DE TEATRO DEL CEN	0.00	2,012.01	17,286,765.30
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	21/05/2026	24	Dr	CR. 162 / DIBUMO, S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE COMPRA CONSOLIDADA DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA EL EJERCICIO 2	0.00	73,990.02	17,212,775.28
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	24	Dr	CR. 205 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	376,660.48	16,836,114.80
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	25	Dr	CR. 206 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	8,474.87	16,827,639.93
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	24	Dr	CR. 205 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	319.42	16,827,320.51
	APORTACION ESTATALES						
	08/04/2026	18	Dr	CR. 100 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	0.00	6,070.00	16,821,250.51
	APORTACION ESTATALES						
	10/06/2026	17	Dr	CR. 197 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE PINTURA Y MATERIAL PARA PINTAR PARA EL ÁREA DE ARTES VIS	0.00	3,348.00	16,817,902.51
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	13/04/2026	19	Dr	CR. 103 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAM	0.00	12,115.00	16,805,787.51
	APORTACION ESTATALES						
	10/06/2026	18	Dr	CR. 198 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE A	0.00	800.00	16,804,987.51
	APORTACION ESTATALES						
	10/06/2026	19	Dr	CR. 195 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	0.00	16,032.00	16,788,955.51
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	20	Dr	CR. 109 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	375,885.75	16,413,069.76
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	20	Dr	CR. 158 / GRUPO SANCHEZ / COMPRA DE TINTA NEGRA TECPRO OFFSET HOJA OH1 PARA EL CURSO DE GRABADO DEL AREA DE ARTES VISUAL	0.00	573.62	16,412,496.14
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	20	Dr	CR. 109 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	319.42	16,412,176.72
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	09/04/2026	17	Dr	CR. 101 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE ADQUISICION DE AGUA PURIFICADA EN GARRAFONES DE 20 LITROS, PARA CON	0.00	1,188.00	16,410,988.72
	APORTACION ESTATALES						
	08/04/2026	16	Dr	CR. 98 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO DE S	0.00	2,690.00	16,408,298.72
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	16	Dr	CR. 157 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE MAYO 2026	0.00	20,926.40	16,387,372.32
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	15	Dr	CR. 156 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	437,660.00	15,949,712.32
	APORTACION ESTATALES						
	08/06/2026	15	Dr	CR. 194 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE INSUMOS PARA COFFE BREAK PARA EL COLOQUIO DENOMINADO "D	0.00	314.50	15,949,397.82
	APORTACION ESTATALES						
	08/06/2026	15	Dr	CR. 194 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE INSUMOS PARA COFFE BREAK PARA EL COLOQUIO DENOMINADO "D	0.00	109.80	15,949,288.02
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	25/06/2026	44	Dr	CR. 223 / ALVAREZ DOMINGUEZ FERNANDO / PAGO DE LAUDO	0.00	102,821.86	15,846,466.16
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	44	Dr	CR. 124 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	6,677.61	15,839,788.55
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	44	Dr	CR. 124 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	8,491.64	15,831,296.91
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	46	Dr	CR. 126 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	21,576.00	15,809,720.91
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	45	Dr	CR. 125 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	444,300.00	15,365,420.91
	APORTACION ESTATALES						
	25/06/2026	45	Dr	CR. 220 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 383 35 0	0.00	999.00	15,364,421.91
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	14/05/2026	48	Dr	CR. 174 / QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.B. DE C.V. / DEVOLUCION DE PAGO ANUAL DE SEGURO AUTOMOTRIZ DEL VEHÍCULO URVA	0.00	-4,985.03	15,369,406.94
	25/06/2026	46	Dr	CR. 221 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85	0.00	999.00	15,368,407.94
	24/06/2026	47	Dr	CR. 217 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE	0.00	610.00	15,367,797.94
	30/04/2026	49	Dr	CR. 127 / BANORTE / COMISION BANCARIA DE LA CTA 3064 CORRESPONDIENTE AL MES DE MZO 2026	0.00	1,524.54	15,366,273.40
	30/04/2026	43	Dr	CR. 123 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	301,824.60	15,064,448.80
	24/06/2026	42	Dr	CR. 219 / ALVARADO MARTINEZ FELIX VANESSA / PAGO POR CONCEPTO DE FUNCION DE TEATRO "ELLA" UNIPERSONAL EN EL MARCO DE LA	0.00	4,640.00	15,059,808.80

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	29/05/2026	42	Dr	CR. 173 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	22,550.40	15,037,258.40
	APORTACION ESTATALES						
	24/06/2026	41	Dr	CR. 218 / ROMERO SALGADO ALEJANDRO / PAGO DE BOLETOS DE AUTOBUS DERIVADO DE LA PARTICIPACION DE ARTISTAS INVITADOS PARA	0.00	410.00	15,036,848.40
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	41	Dr	CR. 172 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	359,492.00	14,677,356.40
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	42	Dr	CR. 122 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	377,405.77	14,299,950.63
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	42	Dr	CR. 122 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	319.42	14,299,631.21
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	40	Dr	CR. 171 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	301,824.60	13,997,806.61
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	29/04/2026	40	Dr	CR. 121 / MARIBEL AYALA PINZON / POR CONCEPTO DE PAGO DE FOTOCOPIADO DEL MES DE MARZO 2026 PARA AMBAS SEDES DEL CENTRO M	0.00	8,761.77	13,989,044.84
	29/05/2026	39	Dr	CR. 170 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	0.00	378,151.05	13,610,893.79
	29/05/2026	39	Dr	CR. 170 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	0.00	319.42	13,610,574.37
	23/06/2026	40	Dr	CR. 216 / PREVISION DEL TRABAJO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE A LA	0.00	104.22	13,610,470.15
	23/06/2026	40	Dr	CR. 216 / PREVISION DEL TRABAJO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE A LA	0.00	4,500.00	13,605,970.15
	24/04/2026	41	Dr	CR. 118 / EDENRED MEXICO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE DISPERSIÓN DE LA DESPENSA FAMILIAR AL PERSONAL ADMINISTRATIVO CO	0.00	110,264.00	13,495,706.15

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	29/05/2026	41	Dr	CR. 172 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	66,118.00	13,429,588.15
	INGRESOS PROPIOS						
	17/06/2026	35	Dr	CR. 212 / MARIBEL AYALA PINZON / POR CONCEPTO DE PAGO DE FOTOCOPIADO DEL MES DE MAYO 2026 PARA AMBAS SEDES DEL CENTRO MO	0.00	3,440.27	13,426,147.88
	APORTACION ESTATALES						
	28/05/2026	36	Dr	CR. 169 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	0.00	8,508.40	13,417,639.48
	APORTACION ESTATALES						
	28/05/2026	36	Dr	CR. 169 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	0.00	6,677.61	13,410,961.87
	APORTACION ESTATALES						
	17/06/2026	36	Dr	CR. 213 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE PAQUETES DE AGUA EMBOTELLADA PARA LOS EVENTOS DE LA XXI	0.00	375.00	13,410,586.87
	APORTACION ESTATALES						
	26/05/2026	37	Dr	CR. 166 / EDENRED MEXICO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE DISPERSIÓN DE LA DESPENSA FAMILIAR AL PERSONAL ADMINISTRATIVO CO	0.00	110,264.00	13,300,322.87
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	17/06/2026	37	Dr	CR. 214 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE CAFÉ, AZUCAR, DESECHABLE Y SABORIZANTE PARA PARA LAS DIV	0.00	2,188.75	13,298,134.12
	17/06/2026	33	Dr	CR. 211 / LUGO CARO DEL CASTILLO ERIKA / POR CONCEPTO DE PREPARACIÓN DE ALIMENTOS Y BEBIDAS DURANTE LA JORNADA DE ACTIVI	0.00	10,150.00	13,287,984.12
	27/04/2026	35	Dr	CR. 120 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85	0.00	999.00	13,286,985.12
	18/06/2026	34	Dr	CR. 215 / ACOSTA VEGA JOSÉ LUIS / COMPRA DE BOBINA DE CABLE UTP DE 305 M CAT 5E PARA EXTERIOR	0.00	1,100.00	13,285,885.12
	15/04/2026	33	Dr	CR. 115 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE UNA MEZCLADORA PARA FREGADERO Y OTRA PARA LAVABO, 2 MANGUERAS PAR	0.00	1,222.00	13,284,663.12
	23/04/2026	32	Dr	CR. 116 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 383 35	0.00	999.00	13,283,664.12

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	27/05/2026	32	Dr	CR. 167 / TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 383 35 0	0.00	999.00	13,282,665.12
	15/06/2026	27	Dr	CR. 208 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	22,782.40	13,259,882.72
	15/06/2026	28	Dr	CR. 209 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	17,214.25	13,242,668.47
	15/06/2026	28	Dr	CR. 209 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	79,359.25	13,163,309.22
	23/04/2026	27	Dr	CR. 117 / FIGUEROA GARCIA JESSICA MARGOT / GASTOS EROGADOS PAGO POR CONCEPTO DE ENGARGOLADOS DE CUENTAS PUBLICA PRIMER T	0.00	118.00	13,163,191.22
	15/06/2026	26	Dr	CR. 207 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	437,650.00	12,725,541.22
				INGRESOS PROPIOS			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	20/04/2026	26	Dr	CR. 113 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENT	0.00	610.00	12,724,931.22
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	29	Dr	CR. 210 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO DEL 3% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	46,699.00	12,678,232.22
	APORTACION ESTATALES						
	24/04/2026	30	Dr	CR. 119 / SICONT MEX S.A DE C.V / PAGO DE FACTURA A 2586204 POR CONCEPTO DE SUSCRIPCION ANUAL ASPEL NOI	0.00	8,212.80	12,670,019.42
	APORTACION ESTATALES						
	25/05/2026	29	Dr	CR. 163 / ISA-URY / POR CONCEPTO DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO CONSISTENTE EN LA ELABORACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DEL PROGRAM	0.00	17,388.40	12,652,631.02
	APORTACION ESTATALES						
	25/05/2026	30	Dr	CR. 164 / ISA-URY / POR CONCEPTO DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO CONSISTENTE EN LA ELABORACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DEL PROGRAM	0.00	17,388.40	12,635,242.62
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	30	Dr	CR. 204 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE IMPRESIÓN DE UN MILLAR DE DÍPTICOS PARA LA OFERTA EDUCATIVA DEL ÁR	0.00	3,364.00	12,631,878.62
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.2.1	25/05/2026	31	Dr	CR. 165 / TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85	0.00	999.00	12,630,879.62
	22/04/2026	31	Dr	CR. 114 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE 6 PAQUETES DE ETIQUETAS TAMAÑO CARTA PARA IMPRESORA, PA	0.00	475.20	12,630,404.42
				SUBTOTAL 8.2.2.1	0.00	8,005,424.36	
				TOTAL	12,630,404.42		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	Presupuesto de Egresos Comprometido						0.00
	22/04/2026	31	Dr	CR. 114 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE 6 PAQUETES DE ETIQUETAS TAMAÑO CARTA PARA IMPRESORA, PA	475.20	0.00	475.20
	APORTACION ESTATALES						
	22/04/2026	31	Dr	CR. 114 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE 6 PAQUETES DE ETIQUETAS TAMAÑO CARTA PARA IMPRESORA, PA	0.00	475.20	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	25/05/2026	31	Dr	CR. 165 / TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85	0.00	999.00	-999.00
	APORTACION ESTATALES						
	25/05/2026	31	Dr	CR. 165 / TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85	999.00	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	30	Dr	CR. 204 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE IMPRESIÓN DE UN MILLAR DE DÍPTICOS PARA LA OFERTA EDUCATIVA DEL ÁR	3,364.00	0.00	3,364.00
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	15/06/2026	30	Dr	CR. 204 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE IMPRESIÓN DE UN MILLAR DE DÍPTICOS PARA LA OFERTA EDUCATIVA DEL ÁR	0.00	3,364.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	25/05/2026	30	Dr	CR. 164 / ISA-URY / POR CONCEPTO DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO CONSISTENTE EN LA ELABORACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DEL PROGRAM	17,388.40	0.00	17,388.40
	APORTACION ESTATALES						
	25/05/2026	30	Dr	CR. 164 / ISA-URY / POR CONCEPTO DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO CONSISTENTE EN LA ELABORACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DEL PROGRAM	0.00	17,388.40	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	25/05/2026	29	Dr	CR. 163 / ISA-URY / POR CONCEPTO DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO CONSISTENTE EN LA ELABORACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DEL PROGRAM	17,388.40	0.00	17,388.40
	APORTACION ESTATALES						
	25/05/2026	29	Dr	CR. 163 / ISA-URY / POR CONCEPTO DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO CONSISTENTE EN LA ELABORACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DEL PROGRAM	0.00	17,388.40	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	24/04/2026	30	Dr	CR. 119 / SICONT MEX S.A DE C.V / PAGO DE FACTURA A 2586204 POR CONCEPTO DE SUSCRIPCION ANUAL ASPEL NOI	8,212.80	0.00	8,212.80
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	24/04/2026	30	Dr	CR. 119 / SICONT MEX S.A DE C.V / PAGO DE FACTURA A 2586204 POR CONCEPTO DE SUSCRIPCION ANUAL ASPEL NOI	0.00	8,212.80	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	29	Dr	CR. 210 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO DEL 3% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	46,699.00	0.00	46,699.00
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	29	Dr	CR. 210 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO DEL 3% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	46,699.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	20/04/2026	26	Dr	CR. 113 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENT	610.00	0.00	610.00
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	25	Dr	CR. 206 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	8,474.87	-7,864.87
	APORTACION ESTATALES						
	20/04/2026	26	Dr	CR. 113 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENT	0.00	610.00	-8,474.87
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	15/06/2026	26	Dr	CR. 207 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	437,650.00	0.00	429,175.13
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	26	Dr	CR. 207 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	437,650.00	-8,474.87
	INGRESOS PROPIOS						
	23/04/2026	27	Dr	CR. 117 / FIGUEROA GARCIA JESSICA MARGOT / GASTOS EROGADOS PAGO POR CONCEPTO DE ENGARGOLADOS DE CUENTAS PUBLICA PRIMER T	118.00	0.00	-8,356.87
	APORTACION ESTATALES						
	23/04/2026	27	Dr	CR. 117 / FIGUEROA GARCIA JESSICA MARGOT / GASTOS EROGADOS PAGO POR CONCEPTO DE ENGARGOLADOS DE CUENTAS PUBLICA PRIMER T	0.00	118.00	-8,474.87
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	28	Dr	CR. 209 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	79,359.25	0.00	70,884.38
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	28	Dr	CR. 209 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	79,359.25	-8,474.87
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	15/06/2026	28	Dr	CR. 209 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	17,214.25	0.00	8,739.38
	15/06/2026	28	Dr	CR. 209 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	17,214.25	-8,474.87
	15/06/2026	27	Dr	CR. 208 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	22,782.40	-31,257.27
	15/06/2026	27	Dr	CR. 208 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	22,782.40	0.00	-8,474.87
	27/05/2026	32	Dr	CR. 167 / TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 383 35 0	0.00	999.00	-9,473.87
	27/05/2026	32	Dr	CR. 167 / TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 383 35 0	999.00	0.00	-8,474.87

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	23/04/2026	32	Dr	CR. 116 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 383 35	0.00	999.00	-9,473.87
	23/04/2026	32	Dr	CR. 116 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 383 35	999.00	0.00	-8,474.87
	15/04/2026	33	Dr	CR. 115 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE UNA MEZCLADORA PARA FREGADERO Y OTRA PARA LAVABO, 2 MANGUERAS PAR	1,222.00	0.00	-7,252.87
	15/04/2026	33	Dr	CR. 115 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE UNA MEZCLADORA PARA FREGADERO Y OTRA PARA LAVABO, 2 MANGUERAS PAR	0.00	1,222.00	-8,474.87
	18/06/2026	34	Dr	CR. 215 / ACOSTA VEGA JOSÉ LUIS / COMPRA DE BOBINA DE CABLE UTP DE 305 M CAT 5E PARA EXTERIOR	0.00	1,100.00	-9,574.87
	27/04/2026	35	Dr	CR. 120 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85	999.00	0.00	-8,575.87

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	27/04/2026	35	Dr	CR. 120 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85	0.00	999.00	-9,574.87
	17/06/2026	35	Dr	CR. 212 / MARIBEL AYALA PINZON / POR CONCEPTO DE PAGO DE FOTOCOPIADO DEL MES DE MAYO 2026 PARA AMBAS SEDES DEL CENTRO MO	3,440.27	0.00	-6,134.60
	17/06/2026	33	Dr	CR. 211 / LUGO CARO DEL CASTILLO ERIKA / POR CONCEPTO DE PREPARACIÓN DE ALIMENTOS Y BEBIDAS DURANTE LA JORNADA DE ACTIVIDADES	10,150.00	0.00	4,015.40
	17/06/2026	33	Dr	CR. 211 / LUGO CARO DEL CASTILLO ERIKA / POR CONCEPTO DE PREPARACIÓN DE ALIMENTOS Y BEBIDAS DURANTE LA JORNADA DE ACTIVIDADES	0.00	10,150.00	-6,134.60
	18/06/2026	34	Dr	CR. 215 / ACOSTA VEGA JOSÉ LUIS / COMPRA DE BOBINA DE CABLE UTP DE 305 M CAT 5E PARA EXTERIOR	1,100.00	0.00	-5,034.60
	17/06/2026	37	Dr	CR. 214 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE CAFÉ, AZUCAR, DESECHABLE Y SABORIZANTE PARA PARA LAS DIV	0.00	2,188.75	-7,223.35

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	26/05/2026	37	Dr	CR. 166 / EDENRED MEXICO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE DISPERSIÓN DE LA DESPENSA FAMILIAR AL PERSONAL ADMINISTRATIVO CO	0.00	110,264.00	-117,487.35
	INGRESOS PROPIOS						
	17/06/2026	37	Dr	CR. 214 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE CAFÉ, AZUCAR, DESECHABLE Y SABORIZANTE PARA PARA LAS DIV	2,188.75	0.00	-115,298.60
	APORTACION ESTATALES						
	26/05/2026	37	Dr	CR. 166 / EDENRED MEXICO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE DISPERSIÓN DE LA DESPENSA FAMILIAR AL PERSONAL ADMINISTRATIVO CO	110,264.00	0.00	-5,034.60
	INGRESOS PROPIOS						
	17/06/2026	36	Dr	CR. 213 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE PAQUETES DE AGUA EMBOTELLADA PARA LOS EVENTOS DE LA XXI	0.00	375.00	-5,409.60
	APORTACION ESTATALES						
	17/06/2026	36	Dr	CR. 213 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE PAQUETES DE AGUA EMBOTELLADA PARA LOS EVENTOS DE LA XXI	375.00	0.00	-5,034.60
	APORTACION ESTATALES						
	28/05/2026	36	Dr	CR. 169 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	0.00	6,677.61	-11,712.21
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	28/05/2026	36	Dr	CR. 169 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	6,677.61	0.00	-5,034.60
	28/05/2026	36	Dr	CR. 169 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	0.00	8,508.40	-13,543.00
	28/05/2026	36	Dr	CR. 169 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	8,508.40	0.00	-5,034.60
	17/06/2026	35	Dr	CR. 212 / MARIBEL AYALA PINZON / POR CONCEPTO DE PAGO DE FOTOCOPIADO DEL MES DE MAYO 2026 PARA AMBAS SEDES DEL CENTRO MO	0.00	3,440.27	-8,474.87
	29/05/2026	41	Dr	CR. 172 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	66,118.00	-74,592.87
	29/05/2026	41	Dr	CR. 172 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	66,118.00	0.00	-8,474.87

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	24/04/2026	41	Dr	CR. 118 / EDENRED MEXICO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE DISPERSIÓN DE LA DESPESA FAMILIAR AL PERSONAL ADMINISTRATIVO CO	0.00	110,264.00	-118,738.87
	INGRESOS PROPIOS						
	24/04/2026	41	Dr	CR. 118 / EDENRED MEXICO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE DISPERSIÓN DE LA DESPESA FAMILIAR AL PERSONAL ADMINISTRATIVO CO	110,264.00	0.00	-8,474.87
	INGRESOS PROPIOS						
	23/06/2026	40	Dr	CR. 216 / PREVISION DEL TRABAJO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE A LA	0.00	4,500.00	-12,974.87
	APORTACION ESTATALES						
	23/06/2026	40	Dr	CR. 216 / PREVISION DEL TRABAJO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE A LA	4,500.00	0.00	-8,474.87
	APORTACION ESTATALES						
	23/06/2026	40	Dr	CR. 216 / PREVISION DEL TRABAJO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE A LA	0.00	104.22	-8,579.09
	APORTACION ESTATALES						
	23/06/2026	40	Dr	CR. 216 / PREVISION DEL TRABAJO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE A LA	104.22	0.00	-8,474.87
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	29/05/2026	39	Dr	CR. 170 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	319.42	0.00	-8,155.45
	29/05/2026	39	Dr	CR. 170 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	0.00	319.42	-8,474.87
	29/05/2026	39	Dr	CR. 170 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	378,151.05	0.00	369,676.18
	29/05/2026	39	Dr	CR. 170 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	0.00	378,151.05	-8,474.87
	29/04/2026	40	Dr	CR. 121 / MARIBEL AYALA PINZON / POR CONCEPTO DE PAGO DE FOTOCOPIADO DEL MES DE MARZO 2026 PARA AMBAS SEDES DEL CENTRO M	0.00	8,761.77	-17,236.64
	29/04/2026	40	Dr	CR. 121 / MARIBEL AYALA PINZON / POR CONCEPTO DE PAGO DE FOTOCOPIADO DEL MES DE MARZO 2026 PARA AMBAS SEDES DEL CENTRO M	8,761.77	0.00	-8,474.87

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	29/05/2026	40	Dr	CR. 171 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	301,824.60	-310,299.47
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	40	Dr	CR. 171 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	301,824.60	0.00	-8,474.87
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	42	Dr	CR. 122 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	319.42	-8,794.29
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	42	Dr	CR. 122 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	319.42	0.00	-8,474.87
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	42	Dr	CR. 122 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	377,405.77	-385,880.64
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	42	Dr	CR. 122 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	377,405.77	0.00	-8,474.87
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	29/05/2026	41	Dr	CR. 172 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	359,492.00	-367,966.87
	29/05/2026	41	Dr	CR. 172 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	359,492.00	0.00	-8,474.87
	24/06/2026	41	Dr	CR. 218 / ROMERO SALGADO ALEJANDRO / PAGO DE BOLETOS DE AUTOBUS DERIVADO DE LA PARTICIPACION DE ARTISTAS INVITADOS PARA	0.00	410.00	-8,884.87
	24/06/2026	41	Dr	CR. 218 / ROMERO SALGADO ALEJANDRO / PAGO DE BOLETOS DE AUTOBUS DERIVADO DE LA PARTICIPACION DE ARTISTAS INVITADOS PARA	410.00	0.00	-8,474.87
	29/05/2026	42	Dr	CR. 173 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	22,550.40	-31,025.27
	29/05/2026	42	Dr	CR. 173 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	22,550.40	0.00	-8,474.87

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	24/06/2026	42	Dr	CR. 219 / ALVARADO MARTINEZ FELIX VANESSA / PAGO POR CONCEPTO DE FUNCION DE TEATRO "ELLA" UNIPERSONAL EN EL MARCO DE LA	0.00	4,640.00	-13,114.87
	24/06/2026	42	Dr	CR. 219 / ALVARADO MARTINEZ FELIX VANESSA / PAGO POR CONCEPTO DE FUNCION DE TEATRO "ELLA" UNIPERSONAL EN EL MARCO DE LA	4,640.00	0.00	-8,474.87
	30/04/2026	43	Dr	CR. 123 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	301,824.60	-310,299.47
	30/04/2026	43	Dr	CR. 123 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	301,824.60	0.00	-8,474.87
	30/04/2026	49	Dr	CR. 127 / BANORTE / COMISION BANCARIA DE LA CTA 3064 CORRESPONDIENTE AL MES DE MZO 2026	1,524.54	0.00	-6,950.33
	14/05/2026	48	Dr	CR. 174 / QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.B. DE C.V. / DEVOLUCION DE PAGO ANUAL DE SEGURO AUTOMOTRIZ DEL VEHÍCULO URVA	0.00	-4,985.03	-1,965.30

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	24/06/2026	47	Dr	CR. 217 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE	610.00	0.00	-1,355.30
	25/06/2026	46	Dr	CR. 221 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85	0.00	999.00	-2,354.30
	14/05/2026	48	Dr	CR. 174 / QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.B. DE C.V. / DEVOLUCION DE PAGO ANUAL DE SEGURO AUTOMOTRIZ DEL VEHÍCULO URVA	-4,985.03	0.00	-7,339.33
	24/06/2026	47	Dr	CR. 217 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE	0.00	610.00	-7,949.33
	25/06/2026	45	Dr	CR. 220 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 383 35 0	0.00	999.00	-8,948.33
	25/06/2026	45	Dr	CR. 220 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 383 35 0	999.00	0.00	-7,949.33

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/04/2026	45	Dr	CR. 125 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	444,300.00	-452,249.33
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	46	Dr	CR. 126 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	21,576.00	-473,825.33
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	46	Dr	CR. 126 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	21,576.00	0.00	-452,249.33
	APORTACION ESTATALES						
	25/06/2026	46	Dr	CR. 221 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85	999.00	0.00	-451,250.33
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	44	Dr	CR. 124 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	8,491.64	-459,741.97
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	44	Dr	CR. 124 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	8,491.64	0.00	-451,250.33
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/04/2026	44	Dr	CR. 124 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	6,677.61	-457,927.94
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	44	Dr	CR. 124 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	6,677.61	0.00	-451,250.33
	APORTACION ESTATALES						
	25/06/2026	44	Dr	CR. 223 / ALVAREZ DOMINGUEZ FERNANDO / PAGO DE LAUDO	0.00	102,821.86	-554,072.19
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	45	Dr	CR. 125 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	444,300.00	0.00	-109,772.19
	APORTACION ESTATALES						
	25/06/2026	44	Dr	CR. 223 / ALVAREZ DOMINGUEZ FERNANDO / PAGO DE LAUDO	102,821.86	0.00	-6,950.33
	APORTACION ESTATALES						
	08/06/2026	15	Dr	CR. 194 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE INSUMOS PARA COFFE BREAK PARA EL COLOQUIO DENOMINADO "D	0.00	109.80	-7,060.13
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	08/06/2026	15	Dr	CR. 194 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE INSUMOS PARA COFFE BREAK PARA EL COLOQUIO DENOMINADO "D	109.80	0.00	-6,950.33
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	15	Dr	CR. 156 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	437,660.00	-444,610.33
	APORTACION ESTATALES						
	08/06/2026	15	Dr	CR. 194 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE INSUMOS PARA COFFE BREAK PARA EL COLOQUIO DENOMINADO "D	0.00	314.50	-444,924.83
	APORTACION ESTATALES						
	08/06/2026	15	Dr	CR. 194 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE INSUMOS PARA COFFE BREAK PARA EL COLOQUIO DENOMINADO "D	314.50	0.00	-444,610.33
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	15	Dr	CR. 156 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	437,660.00	0.00	-6,950.33
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	14	Dr	CR. 155 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	0.00	8,491.64	-15,441.97
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	14/05/2026	16	Dr	CR. 157 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE MAYO 2026	0.00	20,926.40	-36,368.37
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	16	Dr	CR. 157 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE MAYO 2026	20,926.40	0.00	-15,441.97
	APORTACION ESTATALES						
	08/04/2026	16	Dr	CR. 98 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO DE S	0.00	2,690.00	-18,131.97
	APORTACION ESTATALES						
	08/04/2026	16	Dr	CR. 98 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO DE S	2,690.00	0.00	-15,441.97
	APORTACION ESTATALES						
	09/04/2026	17	Dr	CR. 101 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE ADQUISICION DE AGUA PURIFICADA EN GARRAFONES DE 20 LITROS, PARA CON	0.00	1,188.00	-16,629.97
	APORTACION ESTATALES						
	09/04/2026	17	Dr	CR. 101 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE ADQUISICION DE AGUA PURIFICADA EN GARRAFONES DE 20 LITROS, PARA CON	1,188.00	0.00	-15,441.97
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	10/06/2026	17	Dr	CR. 197 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE PINTURA Y MATERIAL PARA PINTAR PARA EL ÁREA DE ARTES VIS	3,348.00	0.00	-12,093.97
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	20	Dr	CR. 109 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	319.42	0.00	-11,774.55
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	20	Dr	CR. 109 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	375,885.75	-387,660.30
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	20	Dr	CR. 158 / GRUPO SANCHEZ / COMPRA DE TINTA NEGRA TECPRO OFFSET HOJA OH1 PARA EL CURSO DE GRABADO DEL AREA DE ARTES VISUAL	573.62	0.00	-387,086.68
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	20	Dr	CR. 109 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	319.42	-387,406.10
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	20	Dr	CR. 109 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	375,885.75	0.00	-11,520.35
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	10/06/2026	19	Dr	CR. 195 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	0.00	16,032.00	-27,552.35
	10/06/2026	19	Dr	CR. 195 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	16,032.00	0.00	-11,520.35
	10/06/2026	18	Dr	CR. 198 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE A	0.00	800.00	-12,320.35
	10/06/2026	18	Dr	CR. 198 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE A	800.00	0.00	-11,520.35
	13/04/2026	19	Dr	CR. 103 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAM	0.00	12,115.00	-23,635.35
	13/04/2026	19	Dr	CR. 103 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAM	12,115.00	0.00	-11,520.35

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	10/06/2026	17	Dr	CR. 197 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE PINTURA Y MATERIAL PARA PINTAR PARA EL ÁREA DE ARTES VIS	0.00	3,348.00	-14,868.35
	08/04/2026	18	Dr	CR. 100 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	6,070.00	0.00	-8,798.35
	08/04/2026	18	Dr	CR. 100 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	0.00	6,070.00	-14,868.35
	15/06/2026	24	Dr	CR. 205 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	319.42	0.00	-14,548.93
	15/06/2026	24	Dr	CR. 205 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	319.42	-14,868.35
	15/06/2026	25	Dr	CR. 206 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	8,474.87	0.00	-6,393.48

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	15/06/2026	24	Dr	CR. 205 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	376,660.48	0.00	370,267.00
	15/06/2026	24	Dr	CR. 205 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	376,660.48	-6,393.48
	21/05/2026	24	Dr	CR. 162 / DIBUMO, S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE COMPRA CONSOLIDADA DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA EL EJERCICIO 2	73,990.02	0.00	67,596.54
	21/05/2026	24	Dr	CR. 162 / DIBUMO, S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE COMPRA CONSOLIDADA DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA EL EJERCICIO 2	0.00	73,990.02	-6,393.48
	20/05/2026	23	Dr	CR. 161 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE MATERIAL PARA CUBOS DE MADERA DEL AREA DE TEATRO DEL CEN	0.00	2,012.01	-8,405.49
	20/05/2026	23	Dr	CR. 161 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE MATERIAL PARA CUBOS DE MADERA DEL AREA DE TEATRO DEL CEN	1,206.00	0.00	-7,199.49

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	20/05/2026	23	Dr	CR. 161 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE MATERIAL PARA CUBOS DE MADERA DEL AREA DE TEATRO DEL CEN	0.00	1,206.00	-8,405.49
	20/05/2026	23	Dr	CR. 161 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE MATERIAL PARA CUBOS DE MADERA DEL AREA DE TEATRO DEL CEN	156.00	0.00	-8,249.49
	13/04/2026	24	Dr	CR. 104 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE A	800.00	0.00	-7,449.49
	13/04/2026	24	Dr	CR. 104 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE A	0.00	800.00	-8,249.49
	20/05/2026	23	Dr	CR. 161 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE MATERIAL PARA CUBOS DE MADERA DEL AREA DE TEATRO DEL CEN	0.00	156.00	-8,405.49
	20/05/2026	22	Dr	CR. 160 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE	0.00	610.00	-9,015.49

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	20/05/2026	22	Dr	CR. 160 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE	610.00	0.00	-8,405.49
	15/04/2026	22	Dr	CR. 111 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	437,540.00	-445,945.49
	15/04/2026	22	Dr	CR. 111 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	437,540.00	0.00	-8,405.49
	15/04/2026	23	Dr	CR. 112 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	22,109.60	-30,515.09
	20/05/2026	23	Dr	CR. 161 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE MATERIAL PARA CUBOS DE MADERA DEL AREA DE TEATRO DEL CEN	2,012.01	0.00	-28,503.08
	15/04/2026	23	Dr	CR. 112 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	22,109.60	0.00	-6,393.48

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	15/06/2026	20	Dr	CR. 203 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE UN ROLLO DE PAPEL KRAFT 125G DE 90 CM DE ALTO CON 20KG P	0.00	629.80	-7,023.28
	15/04/2026	21	Dr	CR. 110 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	8,457.44	0.00	1,434.16
	15/06/2026	20	Dr	CR. 203 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE UN ROLLO DE PAPEL KRAFT 125G DE 90 CM DE ALTO CON 20KG P	629.80	0.00	2,063.96
	14/05/2026	20	Dr	CR. 158 / GRUPO SANCHEZ / COMPRA DE TINTA NEGRA TECPRO OFFSET HOJA OH1 PARA EL CURSO DE GRABADO DEL AREA DE ARTES VISUAL	0.00	573.62	1,490.34
	15/04/2026	21	Dr	CR. 110 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	8,457.44	-6,967.10
	19/05/2026	21	Dr	CR. 159 / ALMAZAN ORIHUELA JAVIER / PAGO POR CONCEPTO DE PRIMA DE ANTIGUEDAD AÑOS DE SERVCIO 2DA PARTE (PAGO TOTAL)	100,368.00	0.00	93,400.90

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	19/05/2026	21	Dr	CR. 159 / ALMAZAN ORIHUELA JAVIER / PAGO POR CONCEPTO DE PRIMA DE ANTIGUEDAD AÑOS DE SERVICIO 2DA PARTE (PAGO TOTAL)	0.00	100,368.00	-6,967.10
	13/04/2026	11	Dr	CR. 108 / CASTILLO VEGA ABRAHAN / PAGO IMPRESION DE 3 LIBROS DE REGISTRO DE LA LIC DE AV	0.00	3,445.20	-10,412.30
	13/05/2026	11	Dr	CR. 153 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	274,419.10	0.00	264,006.80
	05/06/2026	10	Dr	CR. 201 / MANTECON PIÑA PEDRO ANGEL / GASTOS EROGADOS POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS PARA ASISTIR A LA FIRMA DE CONVE	0.00	646.00	263,360.80
	13/04/2026	11	Dr	CR. 108 / CASTILLO VEGA ABRAHAN / PAGO IMPRESION DE 3 LIBROS DE REGISTRO DE LA LIC DE AV	3,445.20	0.00	266,806.00
	03/06/2026	9	Dr	CR. 200 / PREVEM SEGUROS S.A DE C.V / PAGO RENOVACION DE POLIZA NO. PAPC-2654 SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES COLECTIVO,	0.00	42,674.08	224,131.92

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	13/04/2026	10	Dr	CR. 107 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO DEL 3% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	45,298.00	0.00	269,429.92
	APORTACION ESTATALES						
	13/04/2026	10	Dr	CR. 107 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO DEL 3% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	0.00	45,298.00	224,131.92
	APORTACION ESTATALES						
	05/06/2026	10	Dr	CR. 201 / MANTECON PIÑA PEDRO ANGEL / GASTOS EROGADOS POR CONCEPTO DE PAGO DE CASETAS PARA ASISTIR A LA FIRMA DE CONVE	646.00	0.00	224,777.92
	APORTACION ESTATALES						
	13/04/2026	9	Dr	CR. 106 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	0.00	80,274.66	144,503.26
	APORTACION ESTATALES						
	13/04/2026	9	Dr	CR. 106 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	16,825.73	0.00	161,328.99
	APORTACION ESTATALES						
	02/06/2026	8	Dr	CR. 193 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE ADQUISICION DE AGUA PURIFICADA EN GARRAFONES DE 20 LITROS, PARA CONSU	0.00	1,188.00	160,140.99
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	13/04/2026	9	Dr	CR. 106 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	80,274.66	0.00	240,415.65
	APORTACION ESTATALES						
	13/05/2026	9	Dr	CR. 146 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO DEL 3% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	47,145.00	193,270.65
	APORTACION ESTATALES						
	03/06/2026	9	Dr	CR. 200 / PREVEM SEGUROS S.A DE C.V / PAGO RENOVACION DE POLIZA NO. PAPC-2654 SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES COLECTIVO,	42,674.08	0.00	235,944.73
	APORTACION ESTATALES						
	13/04/2026	9	Dr	CR. 106 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	0.00	16,825.73	219,119.00
	APORTACION ESTATALES						
	13/05/2026	9	Dr	CR. 146 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO DEL 3% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	47,145.00	0.00	266,264.00
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	13	Dr	CR. 154 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	377,405.77	0.00	643,669.77
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	14/05/2026	13	Dr	CR. 154 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	0.00	377,405.77	266,264.00
	14/05/2026	13	Dr	CR. 154 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	319.42	0.00	266,583.42
	14/05/2026	13	Dr	CR. 154 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	0.00	319.42	266,264.00
	14/05/2026	14	Dr	CR. 155 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	8,491.64	0.00	274,755.64
	08/06/2026	13	Dr	CR. 202 / QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.B. DE C.V. / DEVOLUCION DE PAGO ANUAL DE SEGURO AUTOMOTRIZ DEL VEHÍCULO TIID	0.00	-4,392.56	279,148.20
	08/06/2026	13	Dr	CR. 202 / QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.B. DE C.V. / DEVOLUCION DE PAGO ANUAL DE SEGURO AUTOMOTRIZ DEL VEHÍCULO TIID	-4,392.56	0.00	274,755.64

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	13/05/2026	11	Dr	CR. 153 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	274,419.10	336.54
	APORTACION ESTATALES						
	13/05/2026	11	Dr	CR. 153 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	54,298.36	0.00	54,634.90
	APORTACION ESTATALES						
	13/05/2026	11	Dr	CR. 153 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	54,298.36	336.54
	APORTACION ESTATALES						
	13/05/2026	12	Dr	CR. 152 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE	0.00	800.00	-463.46
	APORTACION ESTATALES						
	13/05/2026	12	Dr	CR. 152 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE	800.00	0.00	336.54
	APORTACION ESTATALES						
	02/06/2026	1	Dr	CR. 191 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	2,431.36	0.00	2,767.90
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	02/06/2026	1	Dr	CR. 191 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	2,431.36	336.54
	06/04/2026	3	Dr	CR. 99 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	2,656.40	0.00	2,992.94
	05/05/2026	4	Dr	CR. 145 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	2,697.58	295.36
	05/05/2026	4	Dr	CR. 145 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	2,697.58	0.00	2,992.94
	08/04/2026	5	Dr	CR. 102 / DANTIAQC RESENDIZ SUSANA MARIANA / PAGO CASETAS POR CONCEPTO DE TRASLADO DE ESCENOGRAFIA LOS DIAS 26 Y 28 DE	596.00	0.00	3,588.94
	06/04/2026	3	Dr	CR. 99 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	0.00	2,656.40	932.54

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	12/05/2026	7	Dr	CR. 150 / MARIBEL AYALA PINZON / POR CONCEPTO DE PAGO DE FOTOCOPIADO DEL MES DE ABRIL 2026 PARA AMBAS SEDES DEL CENTRO M	0.00	3,565.83	-2,633.29
	02/06/2026	7	Dr	CR. 192 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO DE	2,656.00	0.00	22.71
	02/06/2026	7	Dr	CR. 192 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO DE	0.00	2,656.00	-2,633.29
	13/04/2026	8	Dr	CR. 105 / CMA / PAGO INCREMENTO PORCENTUAL JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE DE ENERO A MARZO 2026	55,263.73	0.00	52,630.44
	11/05/2026	8	Dr	CR. 149 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAM	0.00	13,091.00	39,539.44
	02/06/2026	8	Dr	CR. 193 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE ADQUISICION DE AGUA PURIFICADA EN GARRAFONES DE 20 LITROS, PARA CONSU	1,188.00	0.00	40,727.44

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	13/04/2026	8	Dr	CR. 105 / CMA / PAGO INCREMENTO PORCENTUAL JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE DE ENERO A MARZO 2026	0.00	55,263.73	-14,536.29
	11/05/2026	8	Dr	CR. 149 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAM	13,091.00	0.00	-1,445.29
	06/05/2026	6	Dr	CR. 148 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA SELLO TROQUEL PARA EL ÁREA DE SERVICIOS ESCOLARES PARA LOS	3,026.44	0.00	1,581.15
	12/05/2026	7	Dr	CR. 150 / MARIBEL AYALA PINZON / POR CONCEPTO DE PAGO DE FOTOCOPIADO DEL MES DE ABRIL 2026 PARA AMBAS SEDES DEL CENTRO M	3,565.83	0.00	5,146.98
	06/05/2026	6	Dr	CR. 148 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA SELLO TROQUEL PARA EL ÁREA DE SERVICIOS ESCOLARES PARA LOS	0.00	3,026.44	2,120.54
	08/04/2026	5	Dr	CR. 102 / DANTIAQC RESENDIZ SUSANA MARIANA / PAGO CASETAS POR CONCEPTO DE TRASLADO DE ESCENOGRAFIA LOS DIAS 26 Y 28 DE	0.00	596.00	1,524.54

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	06/05/2026	5	Dr	CR. 147 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE ADQUISICION DE AGUA PURIFICADA EN GARRAFONES DE 20 LITROS, PARA CONSUMO	1,188.00	0.00	2,712.54
	06/05/2026	5	Dr	CR. 147 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE ADQUISICION DE AGUA PURIFICADA EN GARRAFONES DE 20 LITROS, PARA CONSUMO	0.00	1,188.00	1,524.54
	29/06/2026	60	Dr	CR. 225 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / DE COMPRA DE RADIADOR Y ANTICONGELANTE PARA EL VEHICULO TIIDA DEL CENTRO MORELENSE	0.00	171.00	1,353.54
	29/06/2026	60	Dr	CR. 225 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / DE COMPRA DE RADIADOR Y ANTICONGELANTE PARA EL VEHICULO TIIDA DEL CENTRO MORELENSE	1,156.00	0.00	2,509.54
	30/05/2026	60	Dr	CR. 184 / MUÑOZ GARRIDO BERNARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,200.00	1,309.54
	29/06/2026	60	Dr	CR. 225 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / DE COMPRA DE RADIADOR Y ANTICONGELANTE PARA EL VEHICULO TIIDA DEL CENTRO MORELENSE	171.00	0.00	1,480.54

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/04/2026	61	Dr	CR. 138 / ROSAS BERNAL CARLOS / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	2,000.00	-519.46
	30/05/2026	61	Dr	CR. 185 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	2,156.00	0.00	1,636.54
	30/04/2026	61	Dr	CR. 138 / ROSAS BERNAL CARLOS / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	2,000.00	0.00	3,636.54
	29/06/2026	60	Dr	CR. 225 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / DE COMPRA DE RADIADOR Y ANTICONGELANTE PARA EL VEHICULO TIIDA DEL CENTRO MORELENSE	0.00	1,156.00	2,480.54
	26/06/2026	59	Dr	CR. 226 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE DOS CINTAS DE PRECAUCIÓN PARA EL AREA DE BIBLIOTECA DONDE SE DESPR	0.00	128.00	2,352.54
	30/04/2026	60	Dr	CR. 137 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	600.00	0.00	2,952.54

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/04/2026	60	Dr	CR. 137 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	600.00	2,352.54
	30/05/2026	60	Dr	CR. 184 / MUÑOZ GARRIDO BERNARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,200.00	0.00	3,552.54
	30/04/2026	59	Dr	CR. 136 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	1,156.00	2,396.54
	30/05/2026	59	Dr	CR. 183 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,000.00	0.00	3,396.54
	30/05/2026	59	Dr	CR. 183 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,000.00	2,396.54
	26/06/2026	59	Dr	CR. 226 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE DOS CINTAS DE PRECAUCIÓN PARA EL AREA DE BIBLIOTECA DONDE SE DESPR	128.00	0.00	2,524.54

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	29/06/2026	57	Dr	CR. 224 / SUPER PAPELERA / POR CONCEPTO DE PAGO DE COMPRA CONSOLIDADA DE MATERIAL DE PAPELERIA PARA EL EJERCICIO 2026	0.00	46,016.63	-43,492.09
				APORTACION ESTATALES			
	30/04/2026	58	Dr	CR. 135 / MUÑOZ GARRIDO BERNARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	1,000.00	0.00	-42,492.09
				APORTACION ESTATALES			
	30/04/2026	58	Dr	CR. 135 / MUÑOZ GARRIDO BERNARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	1,000.00	-43,492.09
				APORTACION ESTATALES			
	30/05/2026	58	Dr	CR. 182 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,356.00	0.00	-42,136.09
				APORTACION ESTATALES			
	26/06/2026	58	Dr	CR. 222 / EDENRED MEXICO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE DISPERSIÓN DE LA DESPENSA FAMILIAR AL PERSONAL ADMINISTRATIVO CO	0.00	110,264.00	-152,400.09
				INGRESOS PROPIOS			
	30/04/2026	59	Dr	CR. 136 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	1,156.00	0.00	-151,244.09
				APORTACION ESTATALES			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/05/2026	58	Dr	CR. 182 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,356.00	-152,600.09
	26/06/2026	58	Dr	CR. 222 / EDENRED MEXICO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE DISPERSIÓN DE LA DESPENSA FAMILIAR AL PERSONAL ADMINISTRATIVO CO	110,264.00	0.00	-42,336.09
	30/05/2026	56	Dr	CR. 180 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,800.00	0.00	-40,536.09
	30/04/2026	56	Dr	CR. 133 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	556.00	-41,092.09
	30/05/2026	56	Dr	CR. 180 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,800.00	-42,892.09
	30/04/2026	57	Dr	CR. 134 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	600.00	0.00	-42,292.09

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/04/2026	57	Dr	CR. 134 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	600.00	-42,892.09
	30/05/2026	57	Dr	CR. 181 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	3,200.00	0.00	-39,692.09
	30/05/2026	57	Dr	CR. 181 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	3,200.00	-42,892.09
	29/06/2026	57	Dr	CR. 224 / SUPER PAPELERA / POR CONCEPTO DE PAGO DE COMPRA CONSOLIDADA DE MATERIAL DE PAPELERIA PARA EL EJERCICIO 2026	46,016.63	0.00	3,124.54
	30/05/2026	51	Dr	CR. 175 / ALMAZAN ORIHUELA JAVIER / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	2,800.00	0.00	5,924.54
	30/05/2026	51	Dr	CR. 175 / ALMAZAN ORIHUELA JAVIER / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	2,800.00	3,124.54

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/04/2026	52	Dr	CR. 129 / BADA CORDERO MARIA FERNANDA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	800.00	0.00	3,924.54
	30/05/2026	52	Dr	CR. 176 / BADA CORDERO MARIA FERNANDA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,400.00	0.00	5,324.54
	30/04/2026	52	Dr	CR. 129 / BADA CORDERO MARIA FERNANDA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	800.00	4,524.54
	30/05/2026	52	Dr	CR. 176 / BADA CORDERO MARIA FERNANDA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,400.00	3,124.54
	30/04/2026	51	Dr	CR. 128 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	1,600.00	0.00	4,724.54
	30/04/2026	51	Dr	CR. 128 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	1,600.00	3,124.54

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/04/2026	49	Dr	CR. 127 / BANORTE / COMISION BANCARIA DE LA CTA 3064 CORRESPONDIENTE AL MES DE MZO 2026	0.00	1,524.54	1,600.00
	30/05/2026	55	Dr	CR. 179 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	2,400.00	0.00	4,000.00
	30/05/2026	55	Dr	CR. 179 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	2,400.00	1,600.00
	30/04/2026	56	Dr	CR. 133 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	556.00	0.00	2,156.00
	30/04/2026	55	Dr	CR. 132 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	1,400.00	0.00	3,556.00
	30/04/2026	55	Dr	CR. 132 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	1,400.00	2,156.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/05/2026	54	Dr	CR. 178 / ESLAVA CHAVEZ CUAUHTEMOC ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,800.00	356.00
	30/05/2026	53	Dr	CR. 177 / CABRERA ROSAS OMAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	400.00	0.00	756.00
	30/05/2026	53	Dr	CR. 177 / CABRERA ROSAS OMAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	400.00	356.00
	30/04/2026	53	Dr	CR. 130 / CABRERA ROSAS OMAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	200.00	0.00	556.00
	30/04/2026	53	Dr	CR. 130 / CABRERA ROSAS OMAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	200.00	356.00
	30/05/2026	54	Dr	CR. 178 / ESLAVA CHAVEZ CUAUHTEMOC ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,800.00	0.00	2,156.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/04/2026	54	Dr	CR. 131 / ESLAVA CHAVEZ CUAUHTEMOC ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	1,400.00	756.00
	30/04/2026	54	Dr	CR. 131 / ESLAVA CHAVEZ CUAUHTEMOC ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	1,400.00	0.00	2,156.00
	30/06/2026	61	Dr	CR. 227 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	126,050.35	-123,894.35
	30/06/2026	61	Dr	CR. 227 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	319.42	0.00	-123,574.93
	30/06/2026	61	Dr	CR. 227 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	319.42	-123,894.35
	30/04/2026	62	Dr	CR. 139 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	200.00	0.00	-123,694.35

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/06/2026	61	Dr	CR. 227 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	377,778.41	-501,472.76
	30/06/2026	61	Dr	CR. 227 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	126,050.35	0.00	-375,422.41
	30/05/2026	61	Dr	CR. 185 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	2,156.00	-377,578.41
	30/06/2026	61	Dr	CR. 227 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	377,778.41	0.00	200.00
	30/04/2026	62	Dr	CR. 139 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	200.00	0.00
	30/05/2026	62	Dr	CR. 186 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	800.00	0.00	800.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/05/2026	62	Dr	CR. 186 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	800.00	0.00
	30/06/2026	62	Dr	CR. 228 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	301,824.60	0.00	301,824.60
	30/04/2026	63	Dr	CR. 140 / SANCHEZ MORALES JONATAN / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	800.00	301,024.60
	30/05/2026	63	Dr	CR. 187 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	600.00	0.00	301,624.60
	30/06/2026	62	Dr	CR. 228 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	301,824.60	-200.00
	30/04/2026	63	Dr	CR. 140 / SANCHEZ MORALES JONATAN / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	800.00	0.00	600.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/06/2026	64	Dr	CR. 230 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	448,010.00	-447,410.00
	30/04/2026	65	Dr	CR. 142 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	1,200.00	0.00	-446,210.00
	30/05/2026	64	Dr	CR. 188 / SANCHEZ MORALES JONATAN / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,200.00	-447,410.00
	30/06/2026	64	Dr	CR. 230 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	448,010.00	0.00	600.00
	30/04/2026	65	Dr	CR. 142 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	1,200.00	-600.00
	30/05/2026	65	Dr	CR. 189 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,800.00	0.00	1,200.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/05/2026	65	Dr	CR. 189 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,800.00	-600.00
	30/06/2026	65	Dr	CR. 231 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	26,192.80	0.00	25,592.80
	30/06/2026	63	Dr	CR. 229 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	8,500.02	17,092.78
	30/06/2026	63	Dr	CR. 229 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	6,270.11	0.00	23,362.89
	30/05/2026	63	Dr	CR. 187 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	600.00	22,762.89
	30/06/2026	63	Dr	CR. 229 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	8,500.02	0.00	31,262.91

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/04/2026	64	Dr	CR. 141 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2	0.00	400.00	30,862.91
	30/05/2026	64	Dr	CR. 188 / SANCHEZ MORALES JONATAN / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,200.00	0.00	32,062.91
	30/06/2026	63	Dr	CR. 229 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	6,270.11	25,792.80
	30/04/2026	64	Dr	CR. 141 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2	400.00	0.00	26,192.80
	30/06/2026	65	Dr	CR. 231 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	26,192.80	0.00
	30/04/2026	66	Dr	CR. 143 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	1,312.00	0.00	1,312.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/04/2026	66	Dr	CR. 143 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	1,312.00	0.00
	30/05/2026	66	Dr	CR. 190 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,400.00	0.00	1,400.00
	30/06/2026	66	Dr	CR. 232 / ROMERO SALGADO VICTOR MAURICIO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	12,763.03	-11,363.03
	30/06/2026	66	Dr	CR. 232 / ROMERO SALGADO VICTOR MAURICIO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	57,433.63	0.00	46,070.60
	30/05/2026	66	Dr	CR. 190 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,400.00	44,670.60
	30/06/2026	66	Dr	CR. 232 / ROMERO SALGADO VICTOR MAURICIO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	12,763.03	0.00	57,433.63

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/06/2026	66	Dr	CR. 232 / ROMERO SALGADO VICTOR MAURICIO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	57,433.63	0.00
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	66	Dr	CR. 232 / ROMERO SALGADO VICTOR MAURICIO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	10,028.47	0.00	10,028.47
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2026	66	Dr	CR. 232 / ROMERO SALGADO VICTOR MAURICIO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	10,028.47	0.00
				INGRESOS PROPIOS			
	30/04/2026	67	Dr	CR. 144 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	1,400.00	0.00	1,400.00
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	67	Dr	CR. 233 / CRUZ ROLDAN MARIO JORGE / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	45,549.86	-44,149.86
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	67	Dr	CR. 233 / CRUZ ROLDAN MARIO JORGE / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	67,949.38	0.00	23,799.52
				APORTACION ESTATALES			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/04/2026	67	Dr	CR. 144 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	1,400.00	22,399.52
	30/06/2026	67	Dr	CR. 233 / CRUZ ROLDAN MARIO JORGE / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	45,549.86	0.00	67,949.38
	30/06/2026	67	Dr	CR. 233 / CRUZ ROLDAN MARIO JORGE / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	67,949.38	0.00
	30/06/2026	67	Dr	CR. 233 / CRUZ ROLDAN MARIO JORGE / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	13,065.11	0.00	13,065.11
	30/06/2026	67	Dr	CR. 233 / CRUZ ROLDAN MARIO JORGE / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	13,065.11	0.00
	21/04/2026	70	Dr	CR. 254 / ROMERO SALGADO ALEJANDRO / COMPRA DE VINIL DESTINADO AL MONTAJE DE LA EXPOSICION TITULADA "CIEN SEGUNDOS DE LA	0.00	200.00	-200.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/06/2026	70	Dr	CR. 236 / MARQUEZ PEREZ ANGEL MISAE / ADQUISICION DE VESTUARIOS PARA ALUMNOS DE LA LIC EN DANZA PARA LA PRESENTACION "L	6,566.03	0.00	6,366.03
	30/06/2026	70	Dr	CR. 236 / MARQUEZ PEREZ ANGEL MISAE / ADQUISICION DE VESTUARIOS PARA ALUMNOS DE LA LIC EN DANZA PARA LA PRESENTACION "L	0.00	6,566.03	-200.00
	30/06/2026	69	Dr	CR. 235 / GAMERO ORTEGA MIGUEL ANGEL / ADQUISICION DE VESTUARIOS PARA ALUMNOS DE LA LIC EN DANZA PARA LA PRESENTACION "	4,377.35	0.00	4,177.35
	21/04/2026	70	Dr	CR. 254 / ROMERO SALGADO ALEJANDRO / COMPRA DE VINIL DESTINADO AL MONTAJE DE LA EXPOSICION TITULADA "CIEN SEGUNDOS DE LA	200.00	0.00	4,377.35
	30/06/2026	69	Dr	CR. 235 / GAMERO ORTEGA MIGUEL ANGEL / ADQUISICION DE VESTUARIOS PARA ALUMNOS DE LA LIC EN DANZA PARA LA PRESENTACION "	0.00	4,377.35	0.00
	30/06/2026	88	Dr	CR. 250 / SANCHEZ MORALES JONATAN / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	800.00	-800.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/06/2026	88	Dr	CR. 250 / SANCHEZ MORALES JONATAN / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	800.00	0.00	0.00
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	87	Dr	CR. 240 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	200.00	-200.00
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	87	Dr	CR. 240 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	200.00	0.00	0.00
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	86	Dr	CR. 248 / ROSAS BERNAL CARLOS / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	2,600.00	-2,600.00
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	86	Dr	CR. 248 / ROSAS BERNAL CARLOS / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	2,600.00	0.00	0.00
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	85	Dr	CR. 247 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	1,000.00	-1,000.00
				APORTACION ESTATALES			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/06/2026	85	Dr	CR. 247 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	1,000.00	0.00	0.00
	30/06/2026	90	Dr	CR. 253 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	1,400.00	-1,400.00
	30/06/2026	90	Dr	CR. 253 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	1,400.00	0.00	0.00
	30/06/2026	89	Dr	CR. 251 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	1,200.00	-1,200.00
	30/06/2026	89	Dr	CR. 251 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	1,200.00	0.00	0.00
	30/06/2026	91	Dr	CR. 255 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	1,356.00	-1,356.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/06/2026	91	Dr	CR. 255 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	1,356.00	0.00	0.00
	30/06/2026	93	Dr	CR. 256 / ESLAVA CHAVEZ CUAUHEMOC ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	1,200.00	0.00	1,200.00
	30/06/2026	93	Dr	CR. 256 / ESLAVA CHAVEZ CUAUHEMOC ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	1,200.00	0.00
	30/06/2026	75	Dr	CR. 242 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	3,200.00	-3,200.00
	30/06/2026	75	Dr	CR. 242 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	3,200.00	0.00	0.00
	30/06/2026	76	Dr	CR. 238 / BADA CORDERO MARIA FERNANDA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	1,000.00	-1,000.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/06/2026	76	Dr	CR. 238 / BADA CORDERO MARIA FERNANDA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	1,000.00	0.00	0.00
	30/06/2026	79	Dr	CR. 241 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	2,600.00	-2,600.00
	30/06/2026	79	Dr	CR. 241 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	2,600.00	0.00	0.00
	30/06/2026	77	Dr	CR. 239 / CABRERA ROSAS OMAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	1,000.00	-1,000.00
	30/06/2026	77	Dr	CR. 239 / CABRERA ROSAS OMAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	1,000.00	0.00	0.00
	30/06/2026	83	Dr	CR. 245 / MUÑOZ GARRIDO BERNARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	1,600.00	-1,600.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/06/2026	83	Dr	CR. 245 / MUÑOZ GARRIDO BERNARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	1,600.00	0.00	0.00
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	82	Dr	CR. 244 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	556.00	-556.00
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	82	Dr	CR. 244 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	556.00	0.00	0.00
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	81	Dr	CR. 246 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	3,400.00	-3,400.00
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	81	Dr	CR. 246 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	3,400.00	0.00	0.00
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	80	Dr	CR. 237 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	1,200.00	-1,200.00
				APORTACION ESTATALES			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.4.1	30/06/2026	80	Dr	CR. 237 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	1,200.00	0.00	0.00
	30/06/2026	74	Dr	CR. 252 / BANORTE / COMISION BANCARIA DE LA CTA 3064 CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	2,301.69	-2,301.69
	30/06/2026	74	Dr	CR. 252 / BANORTE / COMISION BANCARIA DE LA CTA 3064 CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	2,301.69	0.00	0.00
SUBTOTAL 8.2.4.1					8,005,424.36	8,005,424.36	
TOTAL					0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	Presupuesto de Egresos Devengado						0.00
	30/06/2026	70	Dr	CR. 236 / MARQUEZ PEREZ ANGEL MISAE / ADQUISICION DE VESTUARIOS PARA ALUMNOS DE LA LIC EN DANZA PARA LA PRESENTACION "L	0.00	6,566.03	-6,566.03
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	74	Dr	CR. 252 / BANORTE / COMISION BANCARIA DE LA CTA 3064 CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	2,301.69	0.00	-4,264.34
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	79	Dr	CR. 241 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	2,600.00	-6,864.34
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	80	Dr	CR. 237 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	1,200.00	0.00	-5,664.34
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	80	Dr	CR. 237 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	1,200.00	-6,864.34
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/06/2026	81	Dr	CR. 246 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	3,400.00	0.00	-3,464.34
	30/06/2026	81	Dr	CR. 246 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	3,400.00	-6,864.34
	30/06/2026	82	Dr	CR. 244 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	556.00	0.00	-6,308.34
	30/06/2026	82	Dr	CR. 244 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	556.00	-6,864.34
	30/06/2026	83	Dr	CR. 245 / MUÑOZ GARRIDO BERNARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	1,600.00	0.00	-5,264.34
	30/06/2026	76	Dr	CR. 238 / BADA CORDERO MARIA FERNANDA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	1,000.00	-6,264.34

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/06/2026	77	Dr	CR. 239 / CABRERA ROSAS OMAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	1,000.00	0.00	-5,264.34
	30/06/2026	77	Dr	CR. 239 / CABRERA ROSAS OMAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	1,000.00	-6,264.34
	30/06/2026	79	Dr	CR. 241 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	2,600.00	0.00	-3,664.34
	30/06/2026	75	Dr	CR. 242 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	3,200.00	-6,864.34
	30/06/2026	76	Dr	CR. 238 / BADA CORDERO MARIA FERNANDA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	1,000.00	0.00	-5,864.34
	30/06/2026	74	Dr	CR. 252 / BANORTE / COMISION BANCARIA DE LA CTA 3064 CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	2,301.69	-8,166.03

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/06/2026	75	Dr	CR. 242 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	3,200.00	0.00	-4,966.03
	30/06/2026	93	Dr	CR. 256 / ESLAVA CHAVEZ CUAUHEMOC ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	1,200.00	0.00	-3,766.03
	30/06/2026	93	Dr	CR. 256 / ESLAVA CHAVEZ CUAUHEMOC ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	1,200.00	-4,966.03
	30/06/2026	91	Dr	CR. 255 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	1,356.00	-6,322.03
	30/06/2026	90	Dr	CR. 253 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	1,400.00	-7,722.03
	30/06/2026	91	Dr	CR. 255 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	1,356.00	0.00	-6,366.03

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/06/2026	88	Dr	CR. 250 / SANCHEZ MORALES JONATAN / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	800.00	-7,166.03
	30/06/2026	89	Dr	CR. 251 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	1,200.00	0.00	-5,966.03
	30/06/2026	89	Dr	CR. 251 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	1,200.00	-7,166.03
	30/06/2026	90	Dr	CR. 253 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	1,400.00	0.00	-5,766.03
	30/06/2026	83	Dr	CR. 245 / MUÑOZ GARRIDO BERNARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	1,600.00	-7,366.03
	30/06/2026	85	Dr	CR. 247 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	1,000.00	0.00	-6,366.03

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/06/2026	85	Dr	CR. 247 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	1,000.00	-7,366.03
	30/06/2026	86	Dr	CR. 248 / ROSAS BERNAL CARLOS / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	2,600.00	0.00	-4,766.03
	30/06/2026	86	Dr	CR. 248 / ROSAS BERNAL CARLOS / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	2,600.00	-7,366.03
	30/06/2026	87	Dr	CR. 240 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	200.00	0.00	-7,166.03
	30/06/2026	87	Dr	CR. 240 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	200.00	-7,366.03
	30/06/2026	88	Dr	CR. 250 / SANCHEZ MORALES JONATAN / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	800.00	0.00	-6,566.03

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/06/2026	69	Dr	CR. 235 / GAMERO ORTEGA MIGUEL ANGEL / ADQUISICION DE VESTUARIOS PARA ALUMNOS DE LA LIC EN DANZA PARA LA PRESENTACION "	4,377.35	0.00	-2,188.68
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	67	Dr	CR. 233 / CRUZ ROLDAN MARIO JORGE / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	13,065.11	-15,253.79
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2026	70	Dr	CR. 236 / MARQUEZ PEREZ ANGEL MISAEL / ADQUISICION DE VESTUARIOS PARA ALUMNOS DE LA LIC EN DANZA PARA LA PRESENTACION "L	6,566.03	0.00	-8,687.76
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	69	Dr	CR. 235 / GAMERO ORTEGA MIGUEL ANGEL / ADQUISICION DE VESTUARIOS PARA ALUMNOS DE LA LIC EN DANZA PARA LA PRESENTACION "	0.00	4,377.35	-13,065.11
				APORTACION ESTATALES			
	21/04/2026	70	Dr	CR. 254 / ROMERO SALGADO ALEJANDRO / COMPRA DE VINIL DESTINADO AL MONTAJE DE LA EXPOSICION TITULADA "CIEN SEGUNDOS DE LA	0.00	200.00	-13,265.11
				APORTACION ESTATALES			
	21/04/2026	70	Dr	CR. 254 / ROMERO SALGADO ALEJANDRO / COMPRA DE VINIL DESTINADO AL MONTAJE DE LA EXPOSICION TITULADA "CIEN SEGUNDOS DE LA	200.00	0.00	-13,065.11
				APORTACION ESTATALES			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/06/2026	67	Dr	CR. 233 / CRUZ ROLDAN MARIO JORGE / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	13,065.11	0.00	0.00
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	67	Dr	CR. 233 / CRUZ ROLDAN MARIO JORGE / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	67,949.38	-67,949.38
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	67	Dr	CR. 233 / CRUZ ROLDAN MARIO JORGE / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	67,949.38	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	67	Dr	CR. 144 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	1,400.00	-1,400.00
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	67	Dr	CR. 144 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	1,400.00	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	67	Dr	CR. 233 / CRUZ ROLDAN MARIO JORGE / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	45,549.86	-45,549.86
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/06/2026	67	Dr	CR. 233 / CRUZ ROLDAN MARIO JORGE / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	45,549.86	0.00	0.00
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	66	Dr	CR. 232 / ROMERO SALGADO VICTOR MAURICIO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	10,028.47	-10,028.47
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2026	66	Dr	CR. 232 / ROMERO SALGADO VICTOR MAURICIO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	10,028.47	0.00	0.00
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2026	66	Dr	CR. 232 / ROMERO SALGADO VICTOR MAURICIO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	57,433.63	-57,433.63
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	66	Dr	CR. 232 / ROMERO SALGADO VICTOR MAURICIO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	57,433.63	0.00	0.00
				APORTACION ESTATALES			
	30/05/2026	66	Dr	CR. 190 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,400.00	-1,400.00
				APORTACION ESTATALES			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/05/2026	66	Dr	CR. 190 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,400.00	0.00	0.00
	30/06/2026	66	Dr	CR. 232 / ROMERO SALGADO VICTOR MAURICIO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	12,763.03	-12,763.03
	30/06/2026	66	Dr	CR. 232 / ROMERO SALGADO VICTOR MAURICIO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	12,763.03	0.00	0.00
	30/04/2026	66	Dr	CR. 143 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	1,312.00	-1,312.00
	30/04/2026	66	Dr	CR. 143 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	1,312.00	0.00	0.00
	30/06/2026	65	Dr	CR. 231 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	26,192.80	-26,192.80

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/06/2026	65	Dr	CR. 231 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	26,192.80	0.00	0.00
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	63	Dr	CR. 229 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	6,270.11	-6,270.11
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	63	Dr	CR. 229 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	6,270.11	0.00	0.00
				APORTACION ESTATALES			
	30/04/2026	64	Dr	CR. 141 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2	0.00	400.00	-400.00
				APORTACION ESTATALES			
	30/04/2026	64	Dr	CR. 141 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2	400.00	0.00	0.00
				APORTACION ESTATALES			
	30/05/2026	63	Dr	CR. 187 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	600.00	-600.00
				APORTACION ESTATALES			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/05/2026	63	Dr	CR. 187 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	600.00	0.00	0.00
	30/06/2026	63	Dr	CR. 229 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	8,500.02	-8,500.02
	30/06/2026	63	Dr	CR. 229 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	8,500.02	0.00	0.00
	30/05/2026	65	Dr	CR. 189 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,800.00	-1,800.00
	30/05/2026	65	Dr	CR. 189 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,800.00	0.00	0.00
	30/04/2026	65	Dr	CR. 142 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	1,200.00	-1,200.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/04/2026	65	Dr	CR. 142 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	1,200.00	0.00	0.00
	30/05/2026	64	Dr	CR. 188 / SANCHEZ MORALES JONATAN / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,200.00	-1,200.00
	30/05/2026	64	Dr	CR. 188 / SANCHEZ MORALES JONATAN / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,200.00	0.00	0.00
	30/06/2026	64	Dr	CR. 230 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	448,010.00	-448,010.00
	30/06/2026	64	Dr	CR. 230 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	448,010.00	0.00	0.00
	30/06/2026	62	Dr	CR. 228 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	301,824.60	-301,824.60

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/06/2026	62	Dr	CR. 228 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	301,824.60	0.00	0.00
				APORTACION ESTATALES			
	30/04/2026	63	Dr	CR. 140 / SANCHEZ MORALES JONATAN / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	800.00	-800.00
				APORTACION ESTATALES			
	30/04/2026	63	Dr	CR. 140 / SANCHEZ MORALES JONATAN / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	800.00	0.00	0.00
				APORTACION ESTATALES			
	30/05/2026	62	Dr	CR. 186 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	800.00	-800.00
				APORTACION ESTATALES			
	30/05/2026	62	Dr	CR. 186 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	800.00	0.00	0.00
				APORTACION ESTATALES			
	30/04/2026	62	Dr	CR. 139 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	200.00	-200.00
				APORTACION ESTATALES			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/04/2026	62	Dr	CR. 139 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	200.00	0.00	0.00
	30/05/2026	61	Dr	CR. 185 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	2,156.00	-2,156.00
	30/05/2026	61	Dr	CR. 185 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	2,156.00	0.00	0.00
	30/06/2026	61	Dr	CR. 227 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	377,778.41	-377,778.41
	30/06/2026	61	Dr	CR. 227 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	377,778.41	0.00	0.00
	30/06/2026	61	Dr	CR. 227 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	319.42	-319.42

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/06/2026	61	Dr	CR. 227 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	319.42	0.00	0.00
	30/06/2026	61	Dr	CR. 227 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	126,050.35	-126,050.35
	30/06/2026	61	Dr	CR. 227 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	126,050.35	0.00	0.00
	30/04/2026	54	Dr	CR. 131 / ESLAVA CHAVEZ CUAUHEMOC ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	1,400.00	0.00	1,400.00
	30/04/2026	54	Dr	CR. 131 / ESLAVA CHAVEZ CUAUHEMOC ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	1,400.00	0.00
	30/05/2026	54	Dr	CR. 178 / ESLAVA CHAVEZ CUAUHEMOC ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,800.00	0.00	1,800.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/04/2026	53	Dr	CR. 130 / CABRERA ROSAS OMAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	200.00	1,600.00
	30/04/2026	53	Dr	CR. 130 / CABRERA ROSAS OMAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	200.00	0.00	1,800.00
	30/05/2026	53	Dr	CR. 177 / CABRERA ROSAS OMAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	400.00	1,400.00
	30/05/2026	53	Dr	CR. 177 / CABRERA ROSAS OMAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	400.00	0.00	1,800.00
	30/05/2026	54	Dr	CR. 178 / ESLAVA CHAVEZ CUAUHEMOC ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,800.00	0.00
	30/04/2026	55	Dr	CR. 132 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	1,400.00	-1,400.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/04/2026	55	Dr	CR. 132 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	1,400.00	0.00	0.00
	30/04/2026	56	Dr	CR. 133 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	556.00	0.00	556.00
	30/05/2026	55	Dr	CR. 179 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	2,400.00	-1,844.00
	30/05/2026	55	Dr	CR. 179 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	2,400.00	0.00	556.00
	30/04/2026	49	Dr	CR. 127 / BANORTE / COMISION BANCARIA DE LA CTA 3064 CORRESPONDIENTE AL MES DE MZO 2026	0.00	1,524.54	-968.54
	30/04/2026	51	Dr	CR. 128 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	1,600.00	-2,568.54

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/04/2026	51	Dr	CR. 128 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	1,600.00	0.00	-968.54
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2026	52	Dr	CR. 176 / BADA CORDERO MARIA FERNANDA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,400.00	-2,368.54
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	52	Dr	CR. 129 / BADA CORDERO MARIA FERNANDA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	800.00	-3,168.54
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2026	52	Dr	CR. 176 / BADA CORDERO MARIA FERNANDA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,400.00	0.00	-1,768.54
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	52	Dr	CR. 129 / BADA CORDERO MARIA FERNANDA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	800.00	0.00	-968.54
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2026	51	Dr	CR. 175 / ALMAZAN ORIHUELA JAVIER / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	2,800.00	-3,768.54
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/05/2026	51	Dr	CR. 175 / ALMAZAN ORIHUELA JAVIER / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	2,800.00	0.00	-968.54
				APORTACION ESTATALES			
	30/05/2026	57	Dr	CR. 181 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	3,200.00	-4,168.54
				APORTACION ESTATALES			
	30/05/2026	57	Dr	CR. 181 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	3,200.00	0.00	-968.54
				APORTACION ESTATALES			
	30/04/2026	57	Dr	CR. 134 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	600.00	-1,568.54
				APORTACION ESTATALES			
	30/04/2026	57	Dr	CR. 134 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	600.00	0.00	-968.54
				APORTACION ESTATALES			
	30/05/2026	56	Dr	CR. 180 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,800.00	-2,768.54
				APORTACION ESTATALES			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/04/2026	56	Dr	CR. 133 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	556.00	-3,324.54
	30/05/2026	56	Dr	CR. 180 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,800.00	0.00	-1,524.54
	30/05/2026	58	Dr	CR. 182 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,356.00	-2,880.54
	30/05/2026	58	Dr	CR. 182 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,356.00	0.00	-1,524.54
	26/06/2026	58	Dr	CR. 222 / EDENRED MEXICO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE DISPERSIÓN DE LA DESPENSA FAMILIAR AL PERSONAL ADMINISTRATIVO CO	0.00	110,264.00	-111,788.54
	26/06/2026	58	Dr	CR. 222 / EDENRED MEXICO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE DISPERSIÓN DE LA DESPENSA FAMILIAR AL PERSONAL ADMINISTRATIVO CO	110,264.00	0.00	-1,524.54

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/04/2026	58	Dr	CR. 135 / MUÑOZ GARRIDO BERNARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	1,000.00	-2,524.54
	30/04/2026	58	Dr	CR. 135 / MUÑOZ GARRIDO BERNARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	1,000.00	0.00	-1,524.54
	29/06/2026	57	Dr	CR. 224 / SUPER PAPELERA / POR CONCEPTO DE PAGO DE COMPRA CONSOLIDADA DE MATERIAL DE PAPELERIA PARA EL EJERCICIO 2026	0.00	46,016.63	-47,541.17
	29/06/2026	57	Dr	CR. 224 / SUPER PAPELERA / POR CONCEPTO DE PAGO DE COMPRA CONSOLIDADA DE MATERIAL DE PAPELERIA PARA EL EJERCICIO 2026	46,016.63	0.00	-1,524.54
	30/05/2026	59	Dr	CR. 183 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,000.00	-2,524.54
	30/05/2026	59	Dr	CR. 183 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,000.00	0.00	-1,524.54

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	30/04/2026	59	Dr	CR. 136 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	1,156.00	-2,680.54
	30/04/2026	59	Dr	CR. 136 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	1,156.00	0.00	-1,524.54
	30/04/2026	60	Dr	CR. 137 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	600.00	-2,124.54
	30/04/2026	60	Dr	CR. 137 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	600.00	0.00	-1,524.54
	26/06/2026	59	Dr	CR. 226 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE DOS CINTAS DE PRECAUCIÓN PARA EL AREA DE BIBLIOTECA DONDE SE DESPR	0.00	128.00	-1,652.54
	26/06/2026	59	Dr	CR. 226 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE DOS CINTAS DE PRECAUCIÓN PARA EL AREA DE BIBLIOTECA DONDE SE DESPR	128.00	0.00	-1,524.54

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	29/06/2026	60	Dr	CR. 225 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / DE COMPRA DE RADIADOR Y ANTICONGELANTE PARA EL VEHICULO TIIDA DEL CENTRO MORELENSE	0.00	171.00	-1,695.54
	29/06/2026	60	Dr	CR. 225 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / DE COMPRA DE RADIADOR Y ANTICONGELANTE PARA EL VEHICULO TIIDA DEL CENTRO MORELENSE	0.00	1,156.00	-2,851.54
	30/04/2026	61	Dr	CR. 138 / ROSAS BERNAL CARLOS / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	2,000.00	-4,851.54
	30/04/2026	61	Dr	CR. 138 / ROSAS BERNAL CARLOS / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	2,000.00	0.00	-2,851.54
	30/05/2026	60	Dr	CR. 184 / MUÑOZ GARRIDO BERNARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,200.00	-4,051.54
	30/05/2026	60	Dr	CR. 184 / MUÑOZ GARRIDO BERNARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,200.00	0.00	-2,851.54

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	29/06/2026	60	Dr	CR. 225 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / DE COMPRA DE RADIADOR Y ANTICONGELANTE PARA EL VEHICULO TIIDA DEL CENTRO MORELENSE	1,156.00	0.00	-1,695.54
	29/06/2026	60	Dr	CR. 225 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / DE COMPRA DE RADIADOR Y ANTICONGELANTE PARA EL VEHICULO TIIDA DEL CENTRO MORELENSE	171.00	0.00	-1,524.54
	06/05/2026	5	Dr	CR. 147 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE ADQUISICION DE AGUA PURIFICADA EN GARRAFONES DE 20 LITROS, PARA CONSUMO	1,188.00	0.00	-336.54
	08/04/2026	5	Dr	CR. 102 / DANTIAQC RESENDIZ SUSANA MARIANA / PAGO CASSETAS POR CONCEPTO DE TRASLADO DE ESCENOGRAFIA LOS DIAS 26 Y 28 DE	596.00	0.00	259.46
	06/05/2026	6	Dr	CR. 148 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA SELLO TROQUEL PARA EL ÁREA DE SERVICIOS ESCOLARES PARA LOS	0.00	3,026.44	-2,766.98
	06/05/2026	6	Dr	CR. 148 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA SELLO TROQUEL PARA EL ÁREA DE SERVICIOS ESCOLARES PARA LOS	3,026.44	0.00	259.46

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	08/04/2026	5	Dr	CR. 102 / DANTIAQC RESENDIZ SUSANA MARIANA / PAGO CASSETAS POR CONCEPTO DE TRASLADO DE ESCENOGRAFIA LOS DIAS 26 Y 28 DE	0.00	596.00	-336.54
	06/05/2026	5	Dr	CR. 147 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE ADQUISICION DE AGUA PURIFICADA EN GARRAFONES DE 20 LITROS, PARA CONSU	0.00	1,188.00	-1,524.54
	13/04/2026	8	Dr	CR. 105 / CMA / PAGO INCREMENTO PORCENTUAL JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE DE ENERO A MARZO 2026	0.00	55,263.73	-56,788.27
	13/04/2026	8	Dr	CR. 105 / CMA / PAGO INCREMENTO PORCENTUAL JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE DE ENERO A MARZO 2026	55,263.73	0.00	-1,524.54
	11/05/2026	8	Dr	CR. 149 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAM	0.00	13,091.00	-14,615.54
	11/05/2026	8	Dr	CR. 149 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAM	13,091.00	0.00	-1,524.54

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	02/06/2026	7	Dr	CR. 192 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO DE	0.00	2,656.00	-4,180.54
	02/06/2026	7	Dr	CR. 192 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO DE	2,656.00	0.00	-1,524.54
	12/05/2026	7	Dr	CR. 150 / MARIBEL AYALA PINZON / POR CONCEPTO DE PAGO DE FOTOCOPIADO DEL MES DE ABRIL 2026 PARA AMBAS SEDES DEL CENTRO M	0.00	3,565.83	-5,090.37
	12/05/2026	7	Dr	CR. 150 / MARIBEL AYALA PINZON / POR CONCEPTO DE PAGO DE FOTOCOPIADO DEL MES DE ABRIL 2026 PARA AMBAS SEDES DEL CENTRO M	3,565.83	0.00	-1,524.54
	06/04/2026	3	Dr	CR. 99 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	0.00	2,656.40	-4,180.94
	05/05/2026	4	Dr	CR. 145 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	2,697.58	-6,878.52

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	05/05/2026	4	Dr	CR. 145 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	2,697.58	0.00	-4,180.94
	APORTACION ESTATALES						
	06/04/2026	3	Dr	CR. 99 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	2,656.40	0.00	-1,524.54
	APORTACION ESTATALES						
	02/06/2026	1	Dr	CR. 191 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	2,431.36	-3,955.90
	APORTACION ESTATALES						
	02/06/2026	1	Dr	CR. 191 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	2,431.36	0.00	-1,524.54
	APORTACION ESTATALES						
	13/05/2026	11	Dr	CR. 153 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	54,298.36	-55,822.90
	APORTACION ESTATALES						
	13/05/2026	12	Dr	CR. 152 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE	800.00	0.00	-55,022.90
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	13/05/2026	12	Dr	CR. 152 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE	0.00	800.00	-55,822.90
				APORTACION ESTATALES			
	13/05/2026	11	Dr	CR. 153 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	54,298.36	0.00	-1,524.54
				APORTACION ESTATALES			
	13/05/2026	11	Dr	CR. 153 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	274,419.10	-275,943.64
				APORTACION ESTATALES			
	13/05/2026	11	Dr	CR. 153 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	274,419.10	0.00	-1,524.54
				APORTACION ESTATALES			
	08/06/2026	13	Dr	CR. 202 / QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.B. DE C.V. / DEVOLUCION DE PAGO ANUAL DE SEGURO AUTOMOTRIZ DEL VEHICULO TIID	-4,392.56	0.00	-5,917.10
				APORTACION ESTATALES			
	08/06/2026	13	Dr	CR. 202 / QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.B. DE C.V. / DEVOLUCION DE PAGO ANUAL DE SEGURO AUTOMOTRIZ DEL VEHICULO TIID	0.00	-4,392.56	-1,524.54
				APORTACION ESTATALES			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	14/05/2026	14	Dr	CR. 155 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	8,491.64	0.00	6,967.10
	14/05/2026	13	Dr	CR. 154 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	0.00	319.42	6,647.68
	14/05/2026	13	Dr	CR. 154 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	319.42	0.00	6,967.10
	14/05/2026	13	Dr	CR. 154 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	0.00	377,405.77	-370,438.67
	14/05/2026	13	Dr	CR. 154 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	377,405.77	0.00	6,967.10
	13/04/2026	9	Dr	CR. 106 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	0.00	16,825.73	-9,858.63

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	13/04/2026	9	Dr	CR. 106 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	16,825.73	0.00	6,967.10
	13/05/2026	9	Dr	CR. 146 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO DEL 3% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	47,145.00	-40,177.90
	13/05/2026	9	Dr	CR. 146 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO DEL 3% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	47,145.00	0.00	6,967.10
	02/06/2026	8	Dr	CR. 193 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE ADQUISICION DE AGUA PURIFICADA EN GARRAFONES DE 20 LITROS, PARA CONSUMO	0.00	1,188.00	5,779.10
	02/06/2026	8	Dr	CR. 193 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE ADQUISICION DE AGUA PURIFICADA EN GARRAFONES DE 20 LITROS, PARA CONSUMO	1,188.00	0.00	6,967.10
	13/04/2026	9	Dr	CR. 106 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	0.00	80,274.66	-73,307.56

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	13/04/2026	9	Dr	CR. 106 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	80,274.66	0.00	6,967.10
	13/04/2026	10	Dr	CR. 107 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO DEL 3% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	0.00	45,298.00	-38,330.90
	13/04/2026	10	Dr	CR. 107 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO DEL 3% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	45,298.00	0.00	6,967.10
	03/06/2026	9	Dr	CR. 200 / PREVEM SEGUROS S.A DE C.V / PAGO RENOVACION DE POLIZA NO. PAPC-2654 SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES COLECTIVO,	0.00	42,674.08	-35,706.98
	03/06/2026	9	Dr	CR. 200 / PREVEM SEGUROS S.A DE C.V / PAGO RENOVACION DE POLIZA NO. PAPC-2654 SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES COLECTIVO,	42,674.08	0.00	6,967.10
	05/06/2026	10	Dr	CR. 201 / MANTECON PIÑA PEDRO ANGEL / GASTOS EROGADOS POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS PARA ASISTIR A LA FIRMA DE CONVE	0.00	646.00	6,321.10

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	05/06/2026	10	Dr	CR. 201 / MANTECON PIÑA PEDRO ANGEL / GASTOS EROGADOS POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS PARA ASISTIR A LA FIRMA DE CONVE	646.00	0.00	6,967.10
	13/04/2026	11	Dr	CR. 108 / CASTILLO VEGA ABRAHAN / PAGO IMPRESION DE 3 LIBROS DE REGISTRO DE LA LIC DE AV	0.00	3,445.20	3,521.90
	13/04/2026	11	Dr	CR. 108 / CASTILLO VEGA ABRAHAN / PAGO IMPRESION DE 3 LIBROS DE REGISTRO DE LA LIC DE AV	3,445.20	0.00	6,967.10
	19/05/2026	21	Dr	CR. 159 / ALMAZAN ORIHUELA JAVIER / PAGO POR CONCEPTO DE PRIMA DE ANTIGUEDAD AÑOS DE SERVCIO 2DA PARTE (PAGO TOTAL)	100,368.00	0.00	107,335.10
	15/06/2026	20	Dr	CR. 203 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE UN ROLLO DE PAPEL KRAFT 125G DE 90 CM DE ALTO CON 20KG P	0.00	629.80	106,705.30
	15/04/2026	21	Dr	CR. 110 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	8,457.44	98,247.86

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	15/04/2026	21	Dr	CR. 110 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	8,457.44	0.00	106,705.30
	14/05/2026	20	Dr	CR. 158 / GRUPO SANCHEZ / COMPRA DE TINTA NEGRA TECPRO OFFSET HOJA OH1 PARA EL CURSO DE GRABADO DEL AREA DE ARTES VISUAL	0.00	573.62	106,131.68
	15/06/2026	20	Dr	CR. 203 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE UN ROLLO DE PAPEL KRAFT 125G DE 90 CM DE ALTO CON 20KG P	629.80	0.00	106,761.48
	20/05/2026	22	Dr	CR. 160 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE	0.00	610.00	106,151.48
	15/04/2026	23	Dr	CR. 112 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	22,109.60	84,041.88
	15/04/2026	23	Dr	CR. 112 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	22,109.60	0.00	106,151.48

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	19/05/2026	21	Dr	CR. 159 / ALMAZAN ORIHUELA JAVIER / PAGO POR CONCEPTO DE PRIMA DE ANTIGUEDAD AÑOS DE SERVCIO 2DA PARTE (PAGO TOTAL)	0.00	100,368.00	5,783.48
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	22	Dr	CR. 111 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	437,540.00	0.00	443,323.48
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	22	Dr	CR. 111 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	437,540.00	5,783.48
	APORTACION ESTATALES						
	20/05/2026	22	Dr	CR. 160 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE	610.00	0.00	6,393.48
	APORTACION ESTATALES						
	20/05/2026	23	Dr	CR. 161 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE MATERIAL PARA CUBOS DE MADERA DEL AREA DE TEATRO DEL CEN	0.00	1,206.00	5,187.48
	APORTACION ESTATALES						
	20/05/2026	23	Dr	CR. 161 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE MATERIAL PARA CUBOS DE MADERA DEL AREA DE TEATRO DEL CEN	0.00	156.00	5,031.48
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	13/04/2026	24	Dr	CR. 104 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE A	0.00	800.00	4,231.48
	13/04/2026	24	Dr	CR. 104 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE A	800.00	0.00	5,031.48
	20/05/2026	23	Dr	CR. 161 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE MATERIAL PARA CUBOS DE MADERA DEL AREA DE TEATRO DEL CEN	156.00	0.00	5,187.48
	20/05/2026	23	Dr	CR. 161 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE MATERIAL PARA CUBOS DE MADERA DEL AREA DE TEATRO DEL CEN	1,206.00	0.00	6,393.48
	20/05/2026	23	Dr	CR. 161 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE MATERIAL PARA CUBOS DE MADERA DEL AREA DE TEATRO DEL CEN	0.00	2,012.01	4,381.47
	20/05/2026	23	Dr	CR. 161 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE MATERIAL PARA CUBOS DE MADERA DEL AREA DE TEATRO DEL CEN	2,012.01	0.00	6,393.48

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	21/05/2026	24	Dr	CR. 162 / DIBUMO, S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE COMPRA CONSOLIDADA DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA EL EJERCICIO 2	0.00	73,990.02	-67,596.54
	21/05/2026	24	Dr	CR. 162 / DIBUMO, S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE COMPRA CONSOLIDADA DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA EL EJERCICIO 2	73,990.02	0.00	6,393.48
	15/06/2026	24	Dr	CR. 205 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	376,660.48	-370,267.00
	15/06/2026	24	Dr	CR. 205 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	376,660.48	0.00	6,393.48
	15/06/2026	25	Dr	CR. 206 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	8,474.87	0.00	14,868.35
	15/06/2026	24	Dr	CR. 205 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	319.42	14,548.93

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	15/06/2026	24	Dr	CR. 205 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	319.42	0.00	14,868.35
	08/04/2026	18	Dr	CR. 100 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	6,070.00	0.00	20,938.35
	10/06/2026	17	Dr	CR. 197 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE PINTURA Y MATERIAL PARA PINTAR PARA EL ÁREA DE ARTES VIS	0.00	3,348.00	17,590.35
	10/06/2026	17	Dr	CR. 197 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE PINTURA Y MATERIAL PARA PINTAR PARA EL ÁREA DE ARTES VIS	3,348.00	0.00	20,938.35
	10/06/2026	18	Dr	CR. 198 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE A	0.00	800.00	20,138.35
	13/04/2026	19	Dr	CR. 103 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAM	12,115.00	0.00	32,253.35

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	08/04/2026	18	Dr	CR. 100 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	0.00	6,070.00	26,183.35
	10/06/2026	18	Dr	CR. 198 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE A	800.00	0.00	26,983.35
	10/06/2026	19	Dr	CR. 195 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	16,032.00	0.00	43,015.35
	13/04/2026	19	Dr	CR. 103 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAM	0.00	12,115.00	30,900.35
	10/06/2026	19	Dr	CR. 195 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	0.00	16,032.00	14,868.35
	15/04/2026	20	Dr	CR. 109 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	375,885.75	0.00	390,754.10

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	15/04/2026	20	Dr	CR. 109 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	319.42	390,434.68
	14/05/2026	20	Dr	CR. 158 / GRUPO SANCHEZ / COMPRA DE TINTA NEGRA TECPRO OFFSET HOJA OH1 PARA EL CURSO DE GRABADO DEL AREA DE ARTES VISUAL	573.62	0.00	391,008.30
	15/04/2026	20	Dr	CR. 109 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	375,885.75	15,122.55
	15/04/2026	20	Dr	CR. 109 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	319.42	0.00	15,441.97
	09/04/2026	17	Dr	CR. 101 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE ADQUISICION DE AGUA PURIFICADA EN GARRAFONES DE 20 LITROS, PARA CON	0.00	1,188.00	14,253.97
	14/05/2026	16	Dr	CR. 157 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE MAYO 2026	0.00	20,926.40	-6,672.43

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	09/04/2026	17	Dr	CR. 101 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE ADQUISICION DE AGUA PURIFICADA EN GARRAFONES DE 20 LITROS, PARA CON	1,188.00	0.00	-5,484.43
	APORTACION ESTATALES						
	08/04/2026	16	Dr	CR. 98 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO DE S	2,690.00	0.00	-2,794.43
	APORTACION ESTATALES						
	08/06/2026	15	Dr	CR. 194 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE INSUMOS PARA COFFE BREAK PARA EL COLOQUIO DENOMINADO "D	0.00	314.50	-3,108.93
	APORTACION ESTATALES						
	08/04/2026	16	Dr	CR. 98 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO DE S	0.00	2,690.00	-5,798.93
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	16	Dr	CR. 157 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE MAYO 2026	20,926.40	0.00	15,127.47
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	14	Dr	CR. 155 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	0.00	8,491.64	6,635.83
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	14/05/2026	15	Dr	CR. 156 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	437,660.00	0.00	444,295.83
	14/05/2026	15	Dr	CR. 156 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	437,660.00	6,635.83
	08/06/2026	15	Dr	CR. 194 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE INSUMOS PARA COFFE BREAK PARA EL COLOQUIO DENOMINADO "D	0.00	109.80	6,526.03
	08/06/2026	15	Dr	CR. 194 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE INSUMOS PARA COFFE BREAK PARA EL COLOQUIO DENOMINADO "D	314.50	0.00	6,840.53
	08/06/2026	15	Dr	CR. 194 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE INSUMOS PARA COFFE BREAK PARA EL COLOQUIO DENOMINADO "D	109.80	0.00	6,950.33
	30/04/2026	44	Dr	CR. 124 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	6,677.61	272.72

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	25/06/2026	44	Dr	CR. 223 / ALVAREZ DOMINGUEZ FERNANDO / PAGO DE LAUDO	0.00	102,821.86	-102,549.14
	APORTACION ESTATALES						
	25/06/2026	44	Dr	CR. 223 / ALVAREZ DOMINGUEZ FERNANDO / PAGO DE LAUDO	102,821.86	0.00	272.72
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	44	Dr	CR. 124 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	8,491.64	-8,218.92
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	44	Dr	CR. 124 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	6,677.61	0.00	-1,541.31
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	44	Dr	CR. 124 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	8,491.64	0.00	6,950.33
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	46	Dr	CR. 126 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	21,576.00	-14,625.67
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	25/06/2026	45	Dr	CR. 220 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 383 35 0	0.00	999.00	-15,624.67
	30/04/2026	46	Dr	CR. 126 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	21,576.00	0.00	5,951.33
	30/04/2026	45	Dr	CR. 125 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	444,300.00	0.00	450,251.33
	30/04/2026	45	Dr	CR. 125 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	444,300.00	5,951.33
	25/06/2026	45	Dr	CR. 220 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 383 35 0	999.00	0.00	6,950.33
	24/06/2026	47	Dr	CR. 217 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE	0.00	610.00	6,340.33

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	14/05/2026	48	Dr	CR. 174 / QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.B. DE C.V. / DEVOLUCION DE PAGO ANUAL DE SEGURO AUTOMOTRIZ DEL VEHÍCULO URVA	-4,985.03	0.00	1,355.30
	25/06/2026	46	Dr	CR. 221 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85	999.00	0.00	2,354.30
	24/06/2026	47	Dr	CR. 217 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE	610.00	0.00	2,964.30
	25/06/2026	46	Dr	CR. 221 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85	0.00	999.00	1,965.30
	14/05/2026	48	Dr	CR. 174 / QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.B. DE C.V. / DEVOLUCION DE PAGO ANUAL DE SEGURO AUTOMOTRIZ DEL VEHÍCULO URVA	0.00	-4,985.03	6,950.33
	30/04/2026	49	Dr	CR. 127 / BANORTE / COMISION BANCARIA DE LA CTA 3064 CORRESPONDIENTE AL MES DE MZO 2026	1,524.54	0.00	8,474.87

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	24/06/2026	42	Dr	CR. 219 / ALVARADO MARTINEZ FELIX VANESSA / PAGO POR CONCEPTO DE FUNCION DE TEATRO "ELLA" UNIPERSONAL EN EL MARCO DE LA	0.00	4,640.00	3,834.87
	30/04/2026	43	Dr	CR. 123 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	301,824.60	0.00	305,659.47
	30/04/2026	43	Dr	CR. 123 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	301,824.60	3,834.87
	29/05/2026	42	Dr	CR. 173 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	22,550.40	-18,715.53
	24/06/2026	42	Dr	CR. 219 / ALVARADO MARTINEZ FELIX VANESSA / PAGO POR CONCEPTO DE FUNCION DE TEATRO "ELLA" UNIPERSONAL EN EL MARCO DE LA	4,640.00	0.00	-14,075.53
	30/04/2026	42	Dr	CR. 122 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	319.42	-14,394.95

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	29/05/2026	42	Dr	CR. 173 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	22,550.40	0.00	8,155.45
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	41	Dr	CR. 172 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	359,492.00	-351,336.55
	APORTACION ESTATALES						
	24/06/2026	41	Dr	CR. 218 / ROMERO SALGADO ALEJANDRO / PAGO DE BOLETOS DE AUTOBUS DERIVADO DE LA PARTICIPACION DE ARTISTAS INVITADOS PARA	410.00	0.00	-350,926.55
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	41	Dr	CR. 172 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	66,118.00	-417,044.55
	INGRESOS PROPIOS						
	29/05/2026	41	Dr	CR. 172 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	359,492.00	0.00	-57,552.55
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	42	Dr	CR. 122 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	377,405.77	0.00	319,853.22
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	24/06/2026	41	Dr	CR. 218 / ROMERO SALGADO ALEJANDRO / PAGO DE BOLETOS DE AUTOBUS DERIVADO DE LA PARTICIPACION DE ARTISTAS INVITADOS PARA	0.00	410.00	319,443.22
				APORTACION ESTATALES			
	30/04/2026	42	Dr	CR. 122 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	377,405.77	-57,962.55
				APORTACION ESTATALES			
	30/04/2026	42	Dr	CR. 122 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	319.42	0.00	-57,643.13
				APORTACION ESTATALES			
	29/04/2026	40	Dr	CR. 121 / MARIBEL AYALA PINZON / POR CONCEPTO DE PAGO DE FOTOCOPIADO DEL MES DE MARZO 2026 PARA AMBAS SEDES DEL CENTRO M	0.00	8,761.77	-66,404.90
				APORTACION ESTATALES			
	29/05/2026	40	Dr	CR. 171 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	301,824.60	0.00	235,419.70
				APORTACION ESTATALES			
	29/04/2026	40	Dr	CR. 121 / MARIBEL AYALA PINZON / POR CONCEPTO DE PAGO DE FOTOCOPIADO DEL MES DE MARZO 2026 PARA AMBAS SEDES DEL CENTRO M	8,761.77	0.00	244,181.47
				APORTACION ESTATALES			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	29/05/2026	39	Dr	CR. 170 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	0.00	378,151.05	-133,969.58
	29/05/2026	39	Dr	CR. 170 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	378,151.05	0.00	244,181.47
	29/05/2026	39	Dr	CR. 170 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	0.00	319.42	243,862.05
	29/05/2026	39	Dr	CR. 170 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	319.42	0.00	244,181.47
	23/06/2026	40	Dr	CR. 216 / PREVISION DEL TRABAJO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE A LA	0.00	4,500.00	239,681.47
	23/06/2026	40	Dr	CR. 216 / PREVISION DEL TRABAJO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE A LA	104.22	0.00	239,785.69

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	29/05/2026	40	Dr	CR. 171 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	301,824.60	-62,038.91
	23/06/2026	40	Dr	CR. 216 / PREVISION DEL TRABAJO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE A LA	4,500.00	0.00	-57,538.91
	23/06/2026	40	Dr	CR. 216 / PREVISION DEL TRABAJO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE A LA	0.00	104.22	-57,643.13
	24/04/2026	41	Dr	CR. 118 / EDENRED MEXICO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE DISPERSIÓN DE LA DESPENSA FAMILIAR AL PERSONAL ADMINISTRATIVO CO	110,264.00	0.00	52,620.87
	24/04/2026	41	Dr	CR. 118 / EDENRED MEXICO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE DISPERSIÓN DE LA DESPENSA FAMILIAR AL PERSONAL ADMINISTRATIVO CO	0.00	110,264.00	-57,643.13
	29/05/2026	41	Dr	CR. 172 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	66,118.00	0.00	8,474.87

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	17/06/2026	35	Dr	CR. 212 / MARIBEL AYALA PINZON / POR CONCEPTO DE PAGO DE FOTOCOPIADO DEL MES DE MAYO 2026 PARA AMBAS SEDES DEL CENTRO MO	3,440.27	0.00	11,915.14
	17/06/2026	35	Dr	CR. 212 / MARIBEL AYALA PINZON / POR CONCEPTO DE PAGO DE FOTOCOPIADO DEL MES DE MAYO 2026 PARA AMBAS SEDES DEL CENTRO MO	0.00	3,440.27	8,474.87
	28/05/2026	36	Dr	CR. 169 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	8,508.40	0.00	16,983.27
	28/05/2026	36	Dr	CR. 169 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	0.00	8,508.40	8,474.87
	28/05/2026	36	Dr	CR. 169 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	6,677.61	0.00	15,152.48
	28/05/2026	36	Dr	CR. 169 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	0.00	6,677.61	8,474.87

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	17/06/2026	36	Dr	CR. 213 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE PAQUETES DE AGUA EMBOTELLADA PARA LOS EVENTOS DE LA XXI	375.00	0.00	8,849.87
	17/06/2026	36	Dr	CR. 213 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE PAQUETES DE AGUA EMBOTELLADA PARA LOS EVENTOS DE LA XXI	0.00	375.00	8,474.87
	26/05/2026	37	Dr	CR. 166 / EDENRED MEXICO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE DISPERSIÓN DE LA DESPENSA FAMILIAR AL PERSONAL ADMINISTRATIVO CO	0.00	110,264.00	-101,789.13
	26/05/2026	37	Dr	CR. 166 / EDENRED MEXICO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE DISPERSIÓN DE LA DESPENSA FAMILIAR AL PERSONAL ADMINISTRATIVO CO	110,264.00	0.00	8,474.87
	17/06/2026	37	Dr	CR. 214 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE CAFÉ, AZUCAR, DESECHABLE Y SABORIZANTE PARA PARA LAS DIV	2,188.75	0.00	10,663.62
	17/06/2026	37	Dr	CR. 214 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE CAFÉ, AZUCAR, DESECHABLE Y SABORIZANTE PARA PARA LAS DIV	0.00	2,188.75	8,474.87

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	17/06/2026	33	Dr	CR. 211 / LUGO CARO DEL CASTILLO ERIKA / POR CONCEPTO DE PREPARACIÓN DE ALIMENTOS Y BEBIDAS DURANTE LA JORNADA DE ACTIVIDADES	0.00	10,150.00	-1,675.13
	17/06/2026	33	Dr	CR. 211 / LUGO CARO DEL CASTILLO ERIKA / POR CONCEPTO DE PREPARACIÓN DE ALIMENTOS Y BEBIDAS DURANTE LA JORNADA DE ACTIVIDADES	10,150.00	0.00	8,474.87
	27/04/2026	35	Dr	CR. 120 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85	0.00	999.00	7,475.87
	27/04/2026	35	Dr	CR. 120 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85	999.00	0.00	8,474.87
	18/06/2026	34	Dr	CR. 215 / ACOSTA VEGA JOSÉ LUIS / COMPRA DE BOBINA DE CABLE UTP DE 305 M CAT 5E PARA EXTERIOR	0.00	1,100.00	7,374.87
	18/06/2026	34	Dr	CR. 215 / ACOSTA VEGA JOSÉ LUIS / COMPRA DE BOBINA DE CABLE UTP DE 305 M CAT 5E PARA EXTERIOR	1,100.00	0.00	8,474.87

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	15/04/2026	33	Dr	CR. 115 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE UNA MEZCLADORA PARA FREGADERO Y OTRA PARA LAVABO, 2 MANGUERAS PAR	0.00	1,222.00	7,252.87
	15/04/2026	33	Dr	CR. 115 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE UNA MEZCLADORA PARA FREGADERO Y OTRA PARA LAVABO, 2 MANGUERAS PAR	1,222.00	0.00	8,474.87
	27/05/2026	32	Dr	CR. 167 / TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 383 35 0	0.00	999.00	7,475.87
	23/04/2026	32	Dr	CR. 116 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 383 35	999.00	0.00	8,474.87
	25/05/2026	31	Dr	CR. 165 / TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85	0.00	999.00	7,475.87
	23/04/2026	32	Dr	CR. 116 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 383 35	0.00	999.00	6,476.87

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	27/05/2026	32	Dr	CR. 167 / TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 383 35 0	999.00	0.00	7,475.87
	APORTACION ESTATALES						
	23/04/2026	27	Dr	CR. 117 / FIGUEROA GARCIA JESSICA MARGOT / GASTOS EROGADOS PAGO POR CONCEPTO DE ENGARGOLADOS DE CUENTAS PUBLICA PRIMER T	0.00	118.00	7,357.87
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	27	Dr	CR. 208 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	22,782.40	0.00	30,140.27
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	27	Dr	CR. 208 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	22,782.40	7,357.87
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	28	Dr	CR. 209 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	17,214.25	-9,856.38
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	28	Dr	CR. 209 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	17,214.25	0.00	7,357.87
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	15/06/2026	28	Dr	CR. 209 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	79,359.25	-72,001.38
	15/06/2026	28	Dr	CR. 209 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	79,359.25	0.00	7,357.87
	23/04/2026	27	Dr	CR. 117 / FIGUEROA GARCIA JESSICA MARGOT / GASTOS EROGADOS PAGO POR CONCEPTO DE ENGARGOLADOS DE CUENTAS PUBLICA PRIMER T	118.00	0.00	7,475.87
	15/06/2026	26	Dr	CR. 207 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	437,650.00	-430,174.13
	15/06/2026	26	Dr	CR. 207 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	437,650.00	0.00	7,475.87
	20/04/2026	26	Dr	CR. 113 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENT	0.00	610.00	6,865.87

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	15/06/2026	25	Dr	CR. 206 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	8,474.87	-1,609.00
	20/04/2026	26	Dr	CR. 113 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENT	610.00	0.00	-999.00
	15/06/2026	29	Dr	CR. 210 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO DEL 3% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	46,699.00	-47,698.00
	15/06/2026	29	Dr	CR. 210 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO DEL 3% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	46,699.00	0.00	-999.00
	24/04/2026	30	Dr	CR. 119 / SICONT MEX S.A DE C.V / PAGO DE FACTURA A 2586204 POR CONCEPTO DE SUSCRIPCION ANUAL ASPEL NOI	0.00	8,212.80	-9,211.80
	24/04/2026	30	Dr	CR. 119 / SICONT MEX S.A DE C.V / PAGO DE FACTURA A 2586204 POR CONCEPTO DE SUSCRIPCION ANUAL ASPEL NOI	8,212.80	0.00	-999.00

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	25/05/2026	29	Dr	CR. 163 / ISA-URY / POR CONCEPTO DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO CONSISTENTE EN LA ELABORACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DEL PROGRAM	0.00	17,388.40	-18,387.40
	APORTACION ESTATALES						
	25/05/2026	29	Dr	CR. 163 / ISA-URY / POR CONCEPTO DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO CONSISTENTE EN LA ELABORACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DEL PROGRAM	17,388.40	0.00	-999.00
	APORTACION ESTATALES						
	25/05/2026	30	Dr	CR. 164 / ISA-URY / POR CONCEPTO DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO CONSISTENTE EN LA ELABORACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DEL PROGRAM	0.00	17,388.40	-18,387.40
	APORTACION ESTATALES						
	25/05/2026	30	Dr	CR. 164 / ISA-URY / POR CONCEPTO DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO CONSISTENTE EN LA ELABORACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DEL PROGRAM	17,388.40	0.00	-999.00
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	30	Dr	CR. 204 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE IMPRESIÓN DE UN MILLAR DE DÍPTICOS PARA LA OFERTA EDUCATIVA DEL ÁR	0.00	3,364.00	-4,363.00
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	30	Dr	CR. 204 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE IMPRESIÓN DE UN MILLAR DE DÍPTICOS PARA LA OFERTA EDUCATIVA DEL ÁR	3,364.00	0.00	-999.00
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.5.1	25/05/2026	31	Dr	CR. 165 / TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85	999.00	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
	22/04/2026	31	Dr	CR. 114 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE 6 PAQUETES DE ETIQUETAS TAMAÑO CARTA PARA IMPRESORA, PA	0.00	475.20	-475.20
	APORTACION ESTATALES						
	22/04/2026	31	Dr	CR. 114 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE 6 PAQUETES DE ETIQUETAS TAMAÑO CARTA PARA IMPRESORA, PA	475.20	0.00	0.00
	APORTACION ESTATALES						
SUBTOTAL 8.2.5.1					8,005,424.36	8,005,424.36	
TOTAL					0.00		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	Presupuesto de Egresos Ejercido						34,449.00
	22/04/2026	31	Dr	CR. 114 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE 6 PAQUETES DE ETIQUETAS TAMAÑO CARTA PARA IMPRESORA, PA	475.20	0.00	34,924.20
	APORTACION ESTATALES						
	25/05/2026	31	Dr	CR. 165 / TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85	999.00	0.00	35,923.20
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	30	Dr	CR. 204 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE IMPRESIÓN DE UN MILLAR DE DÍPTICOS PARA LA OFERTA EDUCATIVA DEL ÁR	3,364.00	0.00	39,287.20
	APORTACION ESTATALES						
	25/05/2026	30	Dr	CR. 164 / ISA-URY / POR CONCEPTO DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO CONSISTENTE EN LA ELABORACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DEL PROGRAM	17,388.40	0.00	56,675.60
	APORTACION ESTATALES						
	25/05/2026	29	Dr	CR. 163 / ISA-URY / POR CONCEPTO DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO CONSISTENTE EN LA ELABORACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DEL PROGRAM	17,388.40	0.00	74,064.00
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	24/04/2026	30	Dr	CR. 119 / SICONT MEX S.A DE C.V / PAGO DE FACTURA A 2586204 POR CONCEPTO DE SUSCRIPCION ANUAL ASPEL NOI	8,212.80	0.00	82,276.80
	15/06/2026	29	Dr	CR. 210 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO DEL 3% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	46,699.00	0.00	128,975.80
	15/06/2026	25	Dr	CR. 206 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	8,474.87	0.00	137,450.67
	20/04/2026	26	Dr	CR. 113 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENT	610.00	0.00	138,060.67
	15/06/2026	26	Dr	CR. 207 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	437,650.00	0.00	575,710.67
	23/04/2026	27	Dr	CR. 117 / FIGUEROA GARCIA JESSICA MARGOT / GASTOS EROGADOS PAGO POR CONCEPTO DE ENGARGOLADOS DE CUENTAS PUBLICA PRIMER T	118.00	0.00	575,828.67

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	15/06/2026	28	Dr	CR. 209 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	79,359.25	0.00	655,187.92
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	28	Dr	CR. 209 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	17,214.25	0.00	672,402.17
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	27	Dr	CR. 208 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	22,782.40	0.00	695,184.57
	APORTACION ESTATALES						
	27/05/2026	32	Dr	CR. 167 / TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 383 35 0	999.00	0.00	696,183.57
	APORTACION ESTATALES						
	23/04/2026	32	Dr	CR. 116 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 383 35	999.00	0.00	697,182.57
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	33	Dr	CR. 115 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE UNA MEZCLADORA PARA FREGADERO Y OTRA PARA LAVABO, 2 MANGUERAS PAR	1,222.00	0.00	698,404.57
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	18/06/2026	34	Dr	CR. 215 / ACOSTA VEGA JOSÉ LUIS / COMPRA DE BOBINA DE CABLE UTP DE 305 M CAT 5E PARA EXTERIOR	1,100.00	0.00	699,504.57
	APORTACION ESTATALES						
	27/04/2026	35	Dr	CR. 120 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85	999.00	0.00	700,503.57
	APORTACION ESTATALES						
	17/06/2026	33	Dr	CR. 211 / LUGO CARO DEL CASTILLO ERIKA / POR CONCEPTO DE PREPARACIÓN DE ALIMENTOS Y BEBIDAS DURANTE LA JORNADA DE ACTIVIDADES	10,150.00	0.00	710,653.57
	APORTACION ESTATALES						
	17/06/2026	37	Dr	CR. 214 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE CAFÉ, AZUCAR, DESECHABLE Y SABORIZANTE PARA PARA LAS DIV	2,188.75	0.00	712,842.32
	APORTACION ESTATALES						
	26/05/2026	37	Dr	CR. 166 / EDENRED MEXICO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE DISPERSIÓN DE LA DESPENSA FAMILIAR AL PERSONAL ADMINISTRATIVO CO	110,264.00	0.00	823,106.32
	INGRESOS PROPIOS						
	17/06/2026	36	Dr	CR. 213 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE PAQUETES DE AGUA EMBOTELLADA PARA LOS EVENTOS DE LA XXI	375.00	0.00	823,481.32
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	28/05/2026	36	Dr	CR. 169 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	6,677.61	0.00	830,158.93
	28/05/2026	36	Dr	CR. 169 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	8,508.40	0.00	838,667.33
	17/06/2026	35	Dr	CR. 212 / MARIBEL AYALA PINZON / POR CONCEPTO DE PAGO DE FOTOCOPIADO DEL MES DE MAYO 2026 PARA AMBAS SEDES DEL CENTRO MO	3,440.27	0.00	842,107.60
	29/05/2026	41	Dr	CR. 172 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	66,118.00	0.00	908,225.60
	24/04/2026	41	Dr	CR. 118 / EDENRED MEXICO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE DISPERSIÓN DE LA DESPENSA FAMILIAR AL PERSONAL ADMINISTRATIVO CO	110,264.00	0.00	1,018,489.60
	23/06/2026	40	Dr	CR. 216 / PREVISION DEL TRABAJO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE A LA	4,500.00	0.00	1,022,989.60

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	23/06/2026	40	Dr	CR. 216 / PREVISION DEL TRABAJO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE A LA	104.22	0.00	1,023,093.82
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	39	Dr	CR. 170 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	319.42	0.00	1,023,413.24
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	39	Dr	CR. 170 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	378,151.05	0.00	1,401,564.29
	APORTACION ESTATALES						
	29/04/2026	40	Dr	CR. 121 / MARIBEL AYALA PINZON / POR CONCEPTO DE PAGO DE FOTOCOPIADO DEL MES DE MARZO 2026 PARA AMBAS SEDES DEL CENTRO M	8,761.77	0.00	1,410,326.06
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	40	Dr	CR. 171 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	301,824.60	0.00	1,712,150.66
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	42	Dr	CR. 122 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	319.42	0.00	1,712,470.08
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/04/2026	42	Dr	CR. 122 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	377,405.77	0.00	2,089,875.85
	29/05/2026	41	Dr	CR. 172 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	359,492.00	0.00	2,449,367.85
	24/06/2026	41	Dr	CR. 218 / ROMERO SALGADO ALEJANDRO / PAGO DE BOLETOS DE AUTOBUS DERIVADO DE LA PARTICIPACION DE ARTISTAS INVITADOS PARA	410.00	0.00	2,449,777.85
	29/05/2026	42	Dr	CR. 173 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	22,550.40	0.00	2,472,328.25
	24/06/2026	42	Dr	CR. 219 / ALVARADO MARTINEZ FELIX VANESSA / PAGO POR CONCEPTO DE FUNCION DE TEATRO "ELLA" UNIPERSONAL EN EL MARCO DE LA	4,640.00	0.00	2,476,968.25
	30/04/2026	43	Dr	CR. 123 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	301,824.60	0.00	2,778,792.85

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	14/05/2026	48	Dr	CR. 174 / QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.B. DE C.V. / DEVOLUCION DE PAGO ANUAL DE SEGURO AUTOMOTRIZ DEL VEHÍCULO URVA	-4,985.03	0.00	2,773,807.82
	25/06/2026	46	Dr	CR. 221 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312 85	999.00	0.00	2,774,806.82
	24/06/2026	47	Dr	CR. 217 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE	610.00	0.00	2,775,416.82
	25/06/2026	45	Dr	CR. 220 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 383 35 0	999.00	0.00	2,776,415.82
	30/04/2026	45	Dr	CR. 125 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	444,300.00	0.00	3,220,715.82
	30/04/2026	46	Dr	CR. 126 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	21,576.00	0.00	3,242,291.82

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/04/2026	44	Dr	CR. 124 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	8,491.64	0.00	3,250,783.46
	30/04/2026	44	Dr	CR. 124 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	6,677.61	0.00	3,257,461.07
	25/06/2026	44	Dr	CR. 223 / ALVAREZ DOMINGUEZ FERNANDO / PAGO DE LAUDO	102,821.86	0.00	3,360,282.93
	08/06/2026	15	Dr	CR. 194 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE INSUMOS PARA COFFE BREAK PARA EL COLOQUIO DENOMINADO "D	109.80	0.00	3,360,392.73
	14/05/2026	15	Dr	CR. 156 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	437,660.00	0.00	3,798,052.73
	08/06/2026	15	Dr	CR. 194 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE INSUMOS PARA COFFE BREAK PARA EL COLOQUIO DENOMINADO "D	314.50	0.00	3,798,367.23

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	14/05/2026	14	Dr	CR. 155 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	8,491.64	0.00	3,806,858.87
	14/05/2026	16	Dr	CR. 157 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE MAYO 2026	20,926.40	0.00	3,827,785.27
	08/04/2026	16	Dr	CR. 98 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO DE S	2,690.00	0.00	3,830,475.27
	09/04/2026	17	Dr	CR. 101 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE ADQUISICION DE AGUA PURIFICADA EN GARRAFONES DE 20 LITROS, PARA CON	1,188.00	0.00	3,831,663.27
	15/04/2026	20	Dr	CR. 109 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	375,885.75	0.00	4,207,549.02
	15/04/2026	20	Dr	CR. 109 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	319.42	0.00	4,207,868.44

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	10/06/2026	19	Dr	CR. 195 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	16,032.00	0.00	4,223,900.44
	APORTACION ESTATALES						
	10/06/2026	18	Dr	CR. 198 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE A	800.00	0.00	4,224,700.44
	APORTACION ESTATALES						
	13/04/2026	19	Dr	CR. 103 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAM	12,115.00	0.00	4,236,815.44
	APORTACION ESTATALES						
	10/06/2026	17	Dr	CR. 197 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE PINTURA Y MATERIAL PARA PINTAR PARA EL ÁREA DE ARTES VIS	3,348.00	0.00	4,240,163.44
	APORTACION ESTATALES						
	08/04/2026	18	Dr	CR. 100 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAMP	6,070.00	0.00	4,246,233.44
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	24	Dr	CR. 205 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	319.42	0.00	4,246,552.86
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	15/06/2026	24	Dr	CR. 205 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	376,660.48	0.00	4,623,213.34
	21/05/2026	24	Dr	CR. 162 / DIBUMO, S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE COMPRA CONSOLIDADA DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA EL EJERCICIO 2	73,990.02	0.00	4,697,203.36
	20/05/2026	23	Dr	CR. 161 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE MATERIAL PARA CUBOS DE MADERA DEL AREA DE TEATRO DEL CEN	2,012.01	0.00	4,699,215.37
	20/05/2026	23	Dr	CR. 161 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE MATERIAL PARA CUBOS DE MADERA DEL AREA DE TEATRO DEL CEN	1,206.00	0.00	4,700,421.37
	13/04/2026	24	Dr	CR. 104 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE A	800.00	0.00	4,701,221.37
	20/05/2026	23	Dr	CR. 161 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE MATERIAL PARA CUBOS DE MADERA DEL AREA DE TEATRO DEL CEN	156.00	0.00	4,701,377.37

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	20/05/2026	22	Dr	CR. 160 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS VICTORIA CORRESPONDIENTE	610.00	0.00	4,701,987.37
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	22	Dr	CR. 111 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	437,540.00	0.00	5,139,527.37
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	23	Dr	CR. 112 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	22,109.60	0.00	5,161,636.97
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	20	Dr	CR. 203 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA DE UN ROLLO DE PAPEL KRAFT 125G DE 90 CM DE ALTO CON 20KG P	629.80	0.00	5,162,266.77
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	20	Dr	CR. 158 / GRUPO SANCHEZ / COMPRA DE TINTA NEGRA TECPRO OFFSET HOJA OH1 PARA EL CURSO DE GRABADO DEL AREA DE ARTES VISUAL	573.62	0.00	5,162,840.39
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	21	Dr	CR. 110 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	8,457.44	0.00	5,171,297.83
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	19/05/2026	21	Dr	CR. 159 / ALMAZAN ORIHUELA JAVIER / PAGO POR CONCEPTO DE PRIMA DE ANTIGUEDAD AÑOS DE SERVCIO 2DA PARTE (PAGO TOTAL)	100,368.00	0.00	5,271,665.83
	APORTACION ESTATALES						
	13/04/2026	11	Dr	CR. 108 / CASTILLO VEGA ABRAHAN / PAGO IMPRESION DE 3 LIBROS DE REGISTRO DE LA LIC DE AV	3,445.20	0.00	5,275,111.03
	APORTACION ESTATALES						
	05/06/2026	10	Dr	CR. 201 / MANTECON PIÑA PEDRO ANGEL / GASTOS EROGADOS POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS PARA ASISTIR A LA FIRMA DE CONVE	646.00	0.00	5,275,757.03
	APORTACION ESTATALES						
	03/06/2026	9	Dr	CR. 200 / PREVEM SEGUROS S.A DE C.V / PAGO RENOVACION DE POLIZA NO. PAPC-2654 SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES COLECTIVO,	42,674.08	0.00	5,318,431.11
	APORTACION ESTATALES						
	13/04/2026	10	Dr	CR. 107 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO DEL 3% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	45,298.00	0.00	5,363,729.11
	APORTACION ESTATALES						
	13/04/2026	9	Dr	CR. 106 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	80,274.66	0.00	5,444,003.77
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	02/06/2026	8	Dr	CR. 193 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE ADQUISICION DE AGUA PURIFICADA EN GARRAFONES DE 20 LITROS, PARA CONSUMO	1,188.00	0.00	5,445,191.77
	13/05/2026	9	Dr	CR. 146 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO DEL 3% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	47,145.00	0.00	5,492,336.77
	13/04/2026	9	Dr	CR. 106 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	16,825.73	0.00	5,509,162.50
	14/05/2026	13	Dr	CR. 154 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	377,405.77	0.00	5,886,568.27
	14/05/2026	13	Dr	CR. 154 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	319.42	0.00	5,886,887.69
	08/06/2026	13	Dr	CR. 202 / QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.B. DE C.V. / DEVOLUCION DE PAGO ANUAL DE SEGURO AUTOMOTRIZ DEL VEHICULO TIID	-4,392.56	0.00	5,882,495.13

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	13/05/2026	11	Dr	CR. 153 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	274,419.10	0.00	6,156,914.23
	APORTACION ESTATALES						
	13/05/2026	11	Dr	CR. 153 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	54,298.36	0.00	6,211,212.59
	APORTACION ESTATALES						
	13/05/2026	12	Dr	CR. 152 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE IZZI DEL CMA CAMPUS CENTRO CORRESPONDIENTE	800.00	0.00	6,212,012.59
	APORTACION ESTATALES						
	02/06/2026	1	Dr	CR. 191 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	2,431.36	0.00	6,214,443.95
	APORTACION ESTATALES						
	05/05/2026	4	Dr	CR. 145 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	2,697.58	0.00	6,217,141.53
	APORTACION ESTATALES						
	06/04/2026	3	Dr	CR. 99 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	2,656.40	0.00	6,219,797.93
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	12/05/2026	7	Dr	CR. 150 / MARIBEL AYALA PINZON / POR CONCEPTO DE PAGO DE FOTOCOPIADO DEL MES DE ABRIL 2026 PARA AMBAS SEDES DEL CENTRO M	3,565.83	0.00	6,223,363.76
	02/06/2026	7	Dr	CR. 192 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO DE	2,656.00	0.00	6,226,019.76
	11/05/2026	8	Dr	CR. 149 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA CAM	13,091.00	0.00	6,239,110.76
	13/04/2026	8	Dr	CR. 105 / CMA / PAGO INCREMENTO PORCENTUAL JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE DE ENERO A MARZO 2026	55,263.73	0.00	6,294,374.49
	06/05/2026	6	Dr	CR. 148 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE COMPRA SELLO TROQUEL PARA EL ÁREA DE SERVICIOS ESCOLARES PARA LOS	3,026.44	0.00	6,297,400.93
	08/04/2026	5	Dr	CR. 102 / DANTIAQC RESENDIZ SUSANA MARIANA / PAGO CASETAS POR CONCEPTO DE TRASLADO DE ESCENOGRAFIA LOS DIAS 26 Y 28 DE	596.00	0.00	6,297,996.93

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	06/05/2026	5	Dr	CR. 147 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE ADQUISICION DE AGUA PURIFICADA EN GARRAFONES DE 20 LITROS, PARA CONSUMO	1,188.00	0.00	6,299,184.93
	29/06/2026	60	Dr	CR. 225 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / DE COMPRA DE RADIADOR Y ANTICONGELANTE PARA EL VEHICULO TIIDA DEL CENTRO MORELENSE	171.00	0.00	6,299,355.93
	30/05/2026	60	Dr	CR. 184 / MUÑOZ GARRIDO BERNARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,200.00	0.00	6,300,555.93
	30/04/2026	61	Dr	CR. 138 / ROSAS BERNAL CARLOS / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	2,000.00	0.00	6,302,555.93
	29/06/2026	60	Dr	CR. 225 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / DE COMPRA DE RADIADOR Y ANTICONGELANTE PARA EL VEHICULO TIIDA DEL CENTRO MORELENSE	1,156.00	0.00	6,303,711.93
	26/06/2026	59	Dr	CR. 226 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE DOS CINTAS DE PRECAUCIÓN PARA EL AREA DE BIBLIOTECA DONDE SE DESP	128.00	0.00	6,303,839.93

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/04/2026	60	Dr	CR. 137 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	600.00	0.00	6,304,439.93
	30/04/2026	59	Dr	CR. 136 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	1,156.00	0.00	6,305,595.93
	30/05/2026	59	Dr	CR. 183 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,000.00	0.00	6,306,595.93
	29/06/2026	57	Dr	CR. 224 / SUPER PAPELERA / POR CONCEPTO DE PAGO DE COMPRA CONSOLIDADA DE MATERIAL DE PAPELERIA PARA EL EJERCICIO 2026	46,016.63	0.00	6,352,612.56
	30/04/2026	58	Dr	CR. 135 / MUÑOZ GARRIDO BERNARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	1,000.00	0.00	6,353,612.56
	26/06/2026	58	Dr	CR. 222 / EDENRED MEXICO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE DISPERSIÓN DE LA DESPENSA FAMILIAR AL PERSONAL ADMINISTRATIVO CO	110,264.00	0.00	6,463,876.56

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/05/2026	58	Dr	CR. 182 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,356.00	0.00	6,465,232.56
	30/04/2026	56	Dr	CR. 133 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	556.00	0.00	6,465,788.56
	30/05/2026	56	Dr	CR. 180 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,800.00	0.00	6,467,588.56
	30/04/2026	57	Dr	CR. 134 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	600.00	0.00	6,468,188.56
	30/05/2026	57	Dr	CR. 181 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	3,200.00	0.00	6,471,388.56
	30/05/2026	51	Dr	CR. 175 / ALMAZAN ORIHUELA JAVIER / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	2,800.00	0.00	6,474,188.56

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/04/2026	52	Dr	CR. 129 / BADA CORDERO MARIA FERNANDA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	800.00	0.00	6,474,988.56
	30/05/2026	52	Dr	CR. 176 / BADA CORDERO MARIA FERNANDA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,400.00	0.00	6,476,388.56
	30/04/2026	51	Dr	CR. 128 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	1,600.00	0.00	6,477,988.56
	30/04/2026	49	Dr	CR. 127 / BANORTE / COMISION BANCARIA DE LA CTA 3064 CORRESPONDIENTE AL MES DE MZO 2026	1,524.54	0.00	6,479,513.10
	30/05/2026	55	Dr	CR. 179 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	2,400.00	0.00	6,481,913.10
	30/04/2026	55	Dr	CR. 132 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	1,400.00	0.00	6,483,313.10

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/05/2026	54	Dr	CR. 178 / ESLAVA CHAVEZ CUAUHTEMOC ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,800.00	0.00	6,485,113.10
	30/05/2026	53	Dr	CR. 177 / CABRERA ROSAS OMAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	400.00	0.00	6,485,513.10
	30/04/2026	53	Dr	CR. 130 / CABRERA ROSAS OMAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	200.00	0.00	6,485,713.10
	30/04/2026	54	Dr	CR. 131 / ESLAVA CHAVEZ CUAUHTEMOC ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	1,400.00	0.00	6,487,113.10
	30/06/2026	61	Dr	CR. 227 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	126,050.35	0.00	6,613,163.45
	30/06/2026	61	Dr	CR. 227 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	319.42	0.00	6,613,482.87

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/06/2026	61	Dr	CR. 227 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	377,778.41	0.00	6,991,261.28
	30/05/2026	61	Dr	CR. 185 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	2,156.00	0.00	6,993,417.28
	30/04/2026	62	Dr	CR. 139 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	200.00	0.00	6,993,617.28
	30/05/2026	62	Dr	CR. 186 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	800.00	0.00	6,994,417.28
	30/04/2026	63	Dr	CR. 140 / SANCHEZ MORALES JONATAN / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	800.00	0.00	6,995,217.28
	30/06/2026	62	Dr	CR. 228 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	301,824.60	0.00	7,297,041.88

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/06/2026	64	Dr	CR. 230 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	448,010.00	0.00	7,745,051.88
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2026	64	Dr	CR. 188 / SANCHEZ MORALES JONATAN / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,200.00	0.00	7,746,251.88
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	65	Dr	CR. 142 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	1,200.00	0.00	7,747,451.88
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2026	65	Dr	CR. 189 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,800.00	0.00	7,749,251.88
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	63	Dr	CR. 229 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	8,500.02	0.00	7,757,751.90
	APORTACION ESTATALES						
	30/05/2026	63	Dr	CR. 187 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	600.00	0.00	7,758,351.90
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/04/2026	64	Dr	CR. 141 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2	400.00	0.00	7,758,751.90
	30/06/2026	63	Dr	CR. 229 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	6,270.11	0.00	7,765,022.01
	30/06/2026	65	Dr	CR. 231 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	26,192.80	0.00	7,791,214.81
	30/04/2026	66	Dr	CR. 143 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	1,312.00	0.00	7,792,526.81
	30/06/2026	66	Dr	CR. 232 / ROMERO SALGADO VICTOR MAURICIO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	12,763.03	0.00	7,805,289.84
	30/05/2026	66	Dr	CR. 190 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,400.00	0.00	7,806,689.84

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/06/2026	66	Dr	CR. 232 / ROMERO SALGADO VICTOR MAURICIO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	57,433.63	0.00	7,864,123.47
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	66	Dr	CR. 232 / ROMERO SALGADO VICTOR MAURICIO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	10,028.47	0.00	7,874,151.94
				INGRESOS PROPIOS			
	30/06/2026	67	Dr	CR. 233 / CRUZ ROLDAN MARIO JORGE / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	45,549.86	0.00	7,919,701.80
				APORTACION ESTATALES			
	30/04/2026	67	Dr	CR. 144 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	1,400.00	0.00	7,921,101.80
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	67	Dr	CR. 233 / CRUZ ROLDAN MARIO JORGE / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	67,949.38	0.00	7,989,051.18
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	67	Dr	CR. 233 / CRUZ ROLDAN MARIO JORGE / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	13,065.11	0.00	8,002,116.29
				INGRESOS PROPIOS			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	21/04/2026	70	Dr	CR. 254 / ROMERO SALGADO ALEJANDRO / COMPRA DE VINIL DESTINADO AL MONTAJE DE LA EXPOSICION TITULADA "CIEN SEGUNDOS DE LA	200.00	0.00	8,002,316.29
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	70	Dr	CR. 236 / MARQUEZ PEREZ ANGEL MISAEAL / ADQUISICION DE VESTUARIOS PARA ALUMNOS DE LA LIC EN DANZA PARA LA PRESENTACION "L	6,566.03	0.00	8,008,882.32
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	69	Dr	CR. 235 / GAMERO ORTEGA MIGUEL ANGEL / ADQUISICION DE VESTUARIOS PARA ALUMNOS DE LA LIC EN DANZA PARA LA PRESENTACION "	4,377.35	0.00	8,013,259.67
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	88	Dr	CR. 250 / SANCHEZ MORALES JONATAN / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DEJUNIO 2026	800.00	0.00	8,014,059.67
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	87	Dr	CR. 240 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DEJUNIO 2026	200.00	0.00	8,014,259.67
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	86	Dr	CR. 248 / ROSAS BERNAL CARLOS / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DEJUNIO 2026	2,600.00	0.00	8,016,859.67
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/06/2026	85	Dr	CR. 247 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	1,000.00	0.00	8,017,859.67
	30/06/2026	90	Dr	CR. 253 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	1,400.00	0.00	8,019,259.67
	30/06/2026	89	Dr	CR. 251 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	1,200.00	0.00	8,020,459.67
	30/06/2026	91	Dr	CR. 255 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	1,356.00	0.00	8,021,815.67
	30/06/2026	93	Dr	CR. 256 / ESLAVA CHAVEZ CUAUHTEMOC ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	1,200.00	0.00	8,023,015.67
	02/06/2026	1	Eg	SP. 3260601 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	2,431.36	8,020,584.31

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	08/05/2026	2	Eg	SP. 3260502 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE ADQUISICION DE AGUA PURIFICADA EN GARRAFONES DE 20 LITROS, PARA C	0.00	1,188.00	8,019,396.31
	APORTACION ESTATALES						
	06/04/2026	1	Eg	SP. 3260401 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	0.00	2,656.40	8,016,739.91
	APORTACION ESTATALES						
	05/05/2026	1	Eg	SP. 3260501 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	2,697.58	8,014,042.33
	APORTACION ESTATALES						
	13/04/2026	5	Eg	SP. 3260405 / ESLAVA CHAVEZ CUAUHTEMOC ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 20	0.00	2,000.00	8,012,042.33
	APORTACION ESTATALES						
	13/04/2026	6	Eg	SP. 3260406 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	0.00	1,400.00	8,010,642.33
	APORTACION ESTATALES						
	13/05/2026	6	Eg	SP. 3260504 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	0.00	13,091.00	7,997,551.33
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	03/06/2026	3	Eg	SP. 3260602 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO	0.00	2,656.00	7,994,895.33
	13/04/2026	3	Eg	SP. 3260403 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	0.00	2,400.00	7,992,495.33
	13/04/2026	4	Eg	SP. 3260404 / CABRERA ROSAS OMAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	0.00	400.00	7,992,095.33
	03/06/2026	4	Eg	SP. 3260603 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE ADQUISICION DE AGUA PURIFICADA EN GARRAFONES DE 20 LITROS, PARA C	0.00	1,188.00	7,990,907.33
	30/06/2026	75	Dr	CR. 242 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	3,200.00	0.00	7,994,107.33
	30/06/2026	76	Dr	CR. 238 / BADA CORDERO MARIA FERNANDA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	1,000.00	0.00	7,995,107.33

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/06/2026	79	Dr	CR. 241 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	2,600.00	0.00	7,997,707.33
	30/06/2026	77	Dr	CR. 239 / CABRERA ROSAS OMAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	1,000.00	0.00	7,998,707.33
	30/06/2026	83	Dr	CR. 245 / MUÑOZ GARRIDO BERNARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	1,600.00	0.00	8,000,307.33
	30/06/2026	82	Dr	CR. 244 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	556.00	0.00	8,000,863.33
	30/06/2026	81	Dr	CR. 246 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	3,400.00	0.00	8,004,263.33
	30/06/2026	80	Dr	CR. 237 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	1,200.00	0.00	8,005,463.33

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/06/2026	74	Dr	CR. 252 / BANORTE / COMISION BANCARIA DE LA CTA 3064 CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	2,301.69	0.00	8,007,765.02
	12/06/2026	14	Eg	SP. 3260611 / BADA CORDERO MARIA FERNANDA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,400.00	8,006,365.02
	13/04/2026	15	Eg	SP. 3260415 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO	0.00	400.00	8,005,965.02
	13/05/2026	15	Eg	SP. 3260513 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	600.00	8,005,365.02
	12/06/2026	15	Eg	SP. 3260612 / CABRERA ROSAS OMAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	400.00	8,004,965.02
	13/04/2026	16	Eg	SP. 3260416 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	0.00	2,196.00	8,002,769.02

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	13/05/2026	16	Eg	SP. 3260514 / MUÑOZ GARRIDO BERNARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	1,000.00	8,001,769.02
	12/06/2026	16	Eg	SP. 3260613 / ESLAVA CHAVEZ CUAUHTEMOC ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 20	0.00	1,800.00	7,999,969.02
	13/04/2026	17	Eg	SP. 3260417 / SANCHEZ MORALES JONATAN / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	0.00	600.00	7,999,369.02
	13/05/2026	13	Eg	SP. 3260511 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	1,312.00	7,998,057.02
	12/06/2026	13	Eg	SP. 3260610 / ALMAZAN ORIHUELA JAVIER / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	2,800.00	7,995,257.02
	13/04/2026	14	Eg	SP. 3260414 / ROSAS BERNAL CARLOS / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	0.00	3,800.00	7,991,457.02

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	13/05/2026	14	Eg	SP. 3260512 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	556.00	7,990,901.02
	13/04/2026	13	Eg	SP. 3260413 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	0.00	800.00	7,990,101.02
	13/05/2026	12	Eg	SP. 3260510 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	1,400.00	7,988,701.02
	12/06/2026	12	Eg	SP. 2606001 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	0.00	16,032.00	7,972,669.02
	13/05/2026	9	Eg	SP. 3260507 / BADA CORDERO MARIA FERNANDA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	800.00	7,971,869.02
	05/06/2026	9	Eg	CH. 1009782 / MANTECON PIÑA PEDRO ANGEL / GASTOS EROGADOS POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS PARA ASISTIR A LA FIRMA DE C	0.00	646.00	7,971,223.02

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	13/04/2026	10	Eg	SP. 3260410 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 202	0.00	1,200.00	7,970,023.02
	13/05/2026	10	Eg	SP. 3260508 / CABRERA ROSAS OMAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	200.00	7,969,823.02
	13/05/2026	11	Eg	SP. 3260509 / ESLAVA CHAVEZ CUAUHTEMOC ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 20	0.00	1,400.00	7,968,423.02
	13/04/2026	12	Eg	SP. 3260412 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	0.00	1,400.00	7,967,023.02
	13/04/2026	11	Eg	SP. 3260411 / MUÑOZ GARRIDO BERNARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	0.00	1,400.00	7,965,623.02
	08/06/2026	10	Eg	SP. 3260605 / QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.B. DE C.V. / DEVOLUCION DE PAGO ANUAL DE SEGURO AUTOMOTRIZ DEL VEHÍCULO	0.00	-4,392.56	7,970,015.58

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	13/04/2026	7	Eg	SP. 3260407 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	0.00	2,200.00	7,967,815.58
	13/05/2026	7	Eg	SP. 3260505 / MARIBEL AYALA PINZON / POR CONCEPTO DE PAGO DE FOTOCOPIADO DEL MES DE ABRIL 2026 PARA AMBAS SEDES DEL CENT	0.00	3,565.83	7,964,249.75
	04/06/2026	6	Eg	SP. 3260604 / PREVEM SEGUROS S.A DE C.V / PAGO RENOVACION DE POLIZA NO. PAPC-2654 SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES COLECT	0.00	42,674.08	7,921,575.67
	13/04/2026	9	Eg	SP. 3260409 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	0.00	200.00	7,921,375.67
	13/05/2026	8	Eg	SP. 3260506 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	1,600.00	7,919,775.67
	13/04/2026	8	Eg	SP. 3260408 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	0.00	2,600.00	7,917,175.67

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	13/04/2026	18	Eg	SP. 3260418 / CMA / PAGO INCREMENTO PORCENTUAL JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE DE ENERO A MARZO 2026	0.00	55,263.73	7,861,911.94
	13/05/2026	18	Eg	SP. 3260516 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	600.00	7,861,311.94
	13/05/2026	17	Eg	SP. 3260515 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	1,156.00	7,860,155.94
	12/06/2026	17	Eg	SP. 3260614 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	2,400.00	7,857,755.94
	12/06/2026	18	Eg	SP. 3260615 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,800.00	7,855,955.94
	13/04/2026	19	Eg	SP. 3260419 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	0.00	80,274.66	7,775,681.28

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	13/04/2026	19	Eg	SP. 3260419 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	0.00	16,825.73	7,758,855.55
	APORTACION ESTATALES						
	13/05/2026	21	Eg	SP. 3260519 / SANCHEZ MORALES JONATAN / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	800.00	7,758,055.55
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	21	Eg	SP. 3260618 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 202	0.00	1,000.00	7,757,055.55
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	22	Eg	SP. 3260422 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	375,885.75	7,381,169.80
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	20	Eg	SP. 3260617 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,356.00	7,379,813.80
	APORTACION ESTATALES						
	13/04/2026	20	Eg	SP. 3260420 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO DEL 3% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	0.00	45,298.00	7,334,515.80
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	13/05/2026	20	Eg	SP. 3260518 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL	0.00	200.00	7,334,315.80
	13/05/2026	19	Eg	SP. 3260517 / ROSAS BERNAL CARLOS / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	2,000.00	7,332,315.80
	12/06/2026	19	Eg	SP. 3260616 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	3,200.00	7,329,115.80
	30/06/2026	59	Eg	CH. 1009798 / ROMERO SALGADO VICTOR MAURICIO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	10,028.47	7,319,087.33
	30/06/2026	60	Eg	CH. 1009799 / CRUZ ROLDAN MARIO JORGE / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	45,549.86	7,273,537.47
	30/06/2026	60	Eg	CH. 1009799 / CRUZ ROLDAN MARIO JORGE / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	67,949.38	7,205,588.09

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/06/2026	60	Eg	CH. 1009799 / CRUZ ROLDAN MARIO JORGE / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	13,065.11	7,192,522.98
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	448,010.00	6,744,512.98
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	58	Eg	SP. 3260650 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	0.00	26,192.80	6,718,320.18
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	59	Eg	CH. 1009798 / ROMERO SALGADO VICTOR MAURICIO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	12,763.03	6,705,557.15
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	59	Eg	CH. 1009798 / ROMERO SALGADO VICTOR MAURICIO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	0.00	57,433.63	6,648,123.52
	APORTACION ESTATALES						
	28/05/2026	43	Eg	SP. 3260537 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	0.00	6,677.61	6,641,445.91
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	28/05/2026	43	Eg	SP. 3260537 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	0.00	8,508.40	6,632,937.51
	30/04/2026	44	Eg	SP. 3260437 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	6,677.61	6,626,259.90
	19/06/2026	43	Eg	SP. 3260634 / MARIBEL AYALA PINZON / POR CONCEPTO DE PAGO DE FOTOCOPIADO DEL MES DE MAYO 2026 PARA AMBAS SEDES DEL CENTR	0.00	3,440.27	6,622,819.63
	30/04/2026	44	Eg	SP. 3260437 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	8,491.64	6,614,327.99
	29/05/2026	46	Eg	SP. 3260539 / EDENRED MEXICO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE DISPERSIÓN DE LA DESPENSA FAMILIAR AL PERSONAL ADMINISTRATIV	0.00	110,264.00	6,504,063.99
	30/04/2026	47	Eg	SP. 2604005 / BANORTE / COMISION BANCARIA DE LA CTA 3064 CORRESPONDIENTE AL MES DE MZO 2026	0.00	1,524.54	6,502,539.45

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	24/06/2026	44	Eg	SP. 3260638 / PREVISION DEL TRABAJO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE A	0.00	4,500.00	6,498,039.45
	24/06/2026	44	Eg	SP. 3260638 / PREVISION DEL TRABAJO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE A	0.00	104.22	6,497,935.23
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	444,300.00	6,053,635.23
	24/06/2026	45	Eg	SP. 3260640 / ALVARADO MARTINEZ FELIX VANESSA / PAGO POR CONCEPTO DE FUNCION DE TEATRO "ELLA" UNIPERSONAL EN EL MARCO DE	0.00	4,640.00	6,048,995.23
	30/04/2026	46	Eg	SP. 3260439 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	0.00	21,576.00	6,027,419.23
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	66,118.00	5,961,301.23
				INGRESOS PROPIOS			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	359,492.00	5,601,809.23
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	50	Eg	SP. 3260543 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	0.00	22,550.40	5,579,258.83
	APORTACION ESTATALES						
	26/06/2026	49	Eg	SP. 3260641 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 383	0.00	999.00	5,578,259.83
	APORTACION ESTATALES						
	26/06/2026	50	Eg	SP. 2606002 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	0.00	999.00	5,577,260.83
	APORTACION ESTATALES						
	21/04/2026	48	Eg	CH. 1009767 / ROMERO SALGADO ALEJANDRO / COMPRA DE VINIL DESTINADO AL MONTAJE DE LA EXPOSICION TITULADA "CIEN SEGUNDOS D	0.00	200.00	5,577,060.83
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	48	Eg	SP. 3260541 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	301,824.60	5,275,236.23
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	25/06/2026	47	Eg	CH. 1009791 / ALVAREZ DOMINGUEZ FERNANDO / PAGO DE LAUDO	0.00	102,821.86	5,172,414.37
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	47	Eg	SP. 3260540 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	0.00	378,151.05	4,794,263.32
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	47	Eg	SP. 3260540 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	0.00	319.42	4,793,943.90
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	51	Eg	SP. 3260544 / QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.B. DE C.V. / DEVOLUCION DE PAGO ANUAL DE SEGURO AUTOMOTRIZ DEL VEHÍCULO	0.00	-4,985.03	4,798,928.93
	APORTACION ESTATALES						
	29/06/2026	51	Eg	SP. 3260643 / SUPER PAPELERA / POR CONCEPTO DE PAGO DE COMPRA CONSOLIDADA DE MATERIAL DE PAPELERIA PARA EL EJERCICIO	0.00	46,016.63	4,752,912.30
	APORTACION ESTATALES						
	29/06/2026	53	Eg	CH. 1009793 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE DOS CINTAS DE PRECAUCIÓN PARA EL AREA DE BIBLIOTECA DONDE SE D	0.00	128.00	4,752,784.30
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/06/2026	52	Eg	SP. 3260644 / EDENRED MEXICO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE DISPERSIÓN DE LA DESPENSA FAMILIAR AL PERSONAL ADMINISTRATIVO	0.00	110,264.00	4,642,520.30
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	56	Eg	SP. 3260648 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	8,500.02	4,634,020.28
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	56	Eg	SP. 3260648 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	6,270.11	4,627,750.17
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	54	Eg	SP. 3260646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	319.42	4,627,430.75
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	55	Eg	SP. 3260647 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	0.00	301,824.60	4,325,606.15
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	54	Eg	SP. 3260646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	377,778.41	3,947,827.74
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/06/2026	54	Eg	SP. 3260646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	0.00	126,050.35	3,821,777.39
	12/06/2026	23	Eg	SP. 3260620 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	2,156.00	3,819,621.39
	15/04/2026	23	Eg	SP. 3260423 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	8,457.44	3,811,163.95
	13/05/2026	23	Eg	SP. 3260521 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	1,400.00	3,809,763.95
	13/05/2026	24	Eg	SP. 3260522 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	1,200.00	3,808,563.95
	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	437,540.00	3,371,023.95

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	12/06/2026	24	Eg	SP. 3260622 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	800.00	3,370,223.95
	15/04/2026	25	Eg	SP. 3260425 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	22,109.60	3,348,114.35
	12/06/2026	22	Eg	SP. 3260619 / MUÑOZ GARRIDO BERNARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,200.00	3,346,914.35
	15/04/2026	22	Eg	SP. 3260422 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	0.00	319.42	3,346,594.93
	13/05/2026	22	Eg	SP. 3260520 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABR	0.00	400.00	3,346,194.93
	12/06/2026	27	Eg	SP. 3260624 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,800.00	3,344,394.93

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	15/04/2026	28	Eg	SP. 2604001 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	0.00	6,070.00	3,338,324.93
	APORTACION ESTATALES						
	13/05/2026	28	Eg	SP. 3260525 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	274,419.10	3,063,905.83
	APORTACION ESTATALES						
	13/05/2026	28	Eg	SP. 3260525 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	54,298.36	3,009,607.47
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	26	Eg	SP. 3260623 / SANCHEZ MORALES JONATAN / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,200.00	3,008,407.47
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	27	Eg	SP. 3260426 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO	0.00	2,690.00	3,005,717.47
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	25	Eg	SP. 3260621 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO	0.00	600.00	3,005,117.47
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	13/05/2026	26	Eg	SP. 3260523 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO DEL 3% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	47,145.00	2,957,972.47
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	28	Eg	SP. 3260625 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	1,400.00	2,956,572.47
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	29	Eg	SP. 3260427 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE ADQUISICION DE AGUA PURIFICADA EN GARRAFONES DE 20 LITROS, PARA	0.00	1,188.00	2,955,384.47
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	29	Eg	SP. 3260527 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	0.00	377,405.77	2,577,978.70
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	29	Eg	SP. 3260527 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	0.00	319.42	2,577,659.28
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	30	Eg	SP. 2604002 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	0.00	12,115.00	2,565,544.28
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	14/05/2026	32	Eg	SP. 3260530 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE MAYO 2026	0.00	20,926.40	2,544,617.88
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	30	Eg	SP. 3260528 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	0.00	8,491.64	2,536,126.24
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	0.00	437,660.00	2,098,466.24
	APORTACION ESTATALES						
	24/04/2026	34	Eg	SP. 3260430 / FIGUEROA GARCIA JESSICA MARGOT / GASTOS EROGADOS PAGO POR CONCEPTO DE ENGARGOLADOS DE CUENTAS PUBLICA PRIM	0.00	118.00	2,098,348.24
	APORTACION ESTATALES						
	24/04/2026	35	Eg	SP. 3260431 / SICONT MEX S.A DE C.V / PAGO DE FACTURA A 2586204 POR CONCEPTO DE SUSCRIPCION ANUAL ASPEL NOI	0.00	8,212.80	2,090,135.44
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	43	Eg	SP. 3260436 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	0.00	301,824.60	1,788,310.84
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	17/06/2026	42	Eg	SP. 3260633 / LUGO CARO DEL CASTILLO ERIKA / POR CONCEPTO DE PREPARACIÓN DE ALIMENTOS Y BEBIDAS DURANTE LA JORNADA DE AC	0.00	10,150.00	1,778,160.84
	APORTACION ESTATALES						
	27/05/2026	40	Eg	SP. 2605001 / TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	0.00	999.00	1,777,161.84
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	41	Eg	SP. 3260434 / EDENRED MEXICO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE DISPERSIÓN DE LA DESPENSA FAMILIAR AL PERSONAL ADMINISTRATIV	0.00	110,264.00	1,666,897.84
	INGRESOS PROPIOS						
	15/06/2026	40	Eg	SP. 3260631 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO DEL 3% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	46,699.00	1,620,198.84
	APORTACION ESTATALES						
	28/05/2026	41	Eg	SP. 2605002 / TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 383	0.00	999.00	1,619,199.84
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	42	Eg	SP. 3260435 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	377,405.77	1,241,794.07
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	30/04/2026	42	Eg	SP. 3260435 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	0.00	319.42	1,241,474.65
	27/04/2026	38	Eg	CH. 1009769 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE UNA MEZCLADORA PARA FREGADERO Y OTRA PARA LAVABO, 2 MANGUERAS	0.00	1,222.00	1,240,252.65
	25/05/2026	37	Eg	SP. 3260534 / DIBUMO, S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE COMPRA CONSOLIDADA DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA EL EJERCIC	0.00	73,990.02	1,166,262.63
	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	437,650.00	728,612.63
	27/04/2026	36	Eg	SP. 2604003 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 383	0.00	999.00	727,613.63
	15/06/2026	36	Eg	SP. 3260627 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	8,474.87	719,138.76

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	19/05/2026	35	Eg	CH. 1009775 / ALMAZAN ORIHUELA JAVIER / PAGO POR CONCEPTO DE PRIMA DE ANTIGUEDAD AÑOS DE SERVICIO 2DA PARTE (PAGO TOTAL)	0.00	100,368.00	618,770.76
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	35	Eg	SP. 3260626 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	376,660.48	242,110.28
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	35	Eg	SP. 3260626 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	0.00	319.42	241,790.86
	APORTACION ESTATALES						
	27/05/2026	38	Eg	SP. 3260535 / ISA-URY / POR CONCEPTO DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO CONSISTENTE EN LA ELABORACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DEL PRO	0.00	17,388.40	224,402.46
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	38	Eg	SP. 3260629 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	0.00	22,782.40	201,620.06
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2026	39	Eg	SP. 2604004 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	0.00	999.00	200,621.06
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.6.1	15/06/2026	39	Eg	SP. 3260630 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	17,214.25	183,406.81
	APORTACION ESTATALES						
	29/04/2026	40	Eg	SP. 3260433 / MARIBEL AYALA PINZON / POR CONCEPTO DE PAGO DE FOTOCOPIADO DEL MES DE MARZO 2026 PARA AMBAS SEDES DEL CENT	0.00	8,761.77	174,645.04
	APORTACION ESTATALES						
	27/05/2026	39	Eg	SP. 3260536 / ISA-URY / POR CONCEPTO DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO CONSISTENTE EN LA ELABORACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DEL PRO	0.00	17,388.40	157,256.64
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	39	Eg	SP. 3260630 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	79,359.25	77,897.39
	APORTACION ESTATALES						
	25/06/2026	61	Eg	SP. 2606003 / BANORTE / COMISION BANCARIA DE LA CTA 3064 CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	0.00	2,301.69	75,595.70
	APORTACION ESTATALES						
SUBTOTAL 8.2.6.1					8,005,424.36	7,964,277.66	
TOTAL					75,595.70		

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	Presupuesto de Egresos Pagado						5,851,726.37
	15/06/2026	39	Eg	SP. 3260630 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	79,359.25	0.00	5,931,085.62
	APORTACION ESTATALES						
	27/05/2026	39	Eg	SP. 3260536 / ISA-URY / POR CONCEPTO DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO CONSISTENTE EN LA ELABORACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DEL PRO	17,388.40	0.00	5,948,474.02
	APORTACION ESTATALES						
	29/04/2026	40	Eg	SP. 3260433 / MARIBEL AYALA PINZON / POR CONCEPTO DE PAGO DE FOTOCOPIADO DEL MES DE MARZO 2026 PARA AMBAS SEDES DEL CENT	8,761.77	0.00	5,957,235.79
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	39	Eg	SP. 3260630 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	17,214.25	0.00	5,974,450.04
	APORTACION ESTATALES						
	28/04/2026	39	Eg	SP. 2604004 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	999.00	0.00	5,975,449.04
APORTACION ESTATALES							

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	15/06/2026	38	Eg	SP. 3260629 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	22,782.40	0.00	5,998,231.44
	APORTACION ESTATALES						
	27/05/2026	38	Eg	SP. 3260535 / ISA-URY / POR CONCEPTO DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO CONSISTENTE EN LA ELABORACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DEL PRO	17,388.40	0.00	6,015,619.84
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	35	Eg	SP. 3260626 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	319.42	0.00	6,015,939.26
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	35	Eg	SP. 3260626 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	376,660.48	0.00	6,392,599.74
	APORTACION ESTATALES						
	15/06/2026	36	Eg	SP. 3260627 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA JUNIO 2026	8,474.87	0.00	6,401,074.61
	APORTACION ESTATALES						
	27/04/2026	36	Eg	SP. 2604003 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 383	999.00	0.00	6,402,073.61
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	15/06/2026	37	Eg	SP. 3260628 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE JUNIO 2026	437,650.00	0.00	6,839,723.61
	INGRESOS PROPIOS						
	27/04/2026	38	Eg	CH. 1009769 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE UNA MEZCLADORA PARA FREGADERO Y OTRA PARA LAVABO, 2 MANGUERAS	1,222.00	0.00	6,840,945.61
	APORTACION ESTATALES						
	25/05/2026	37	Eg	SP. 3260534 / DIBUMO, S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE COMPRA CONSOLIDADA DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA EL EJERCIC	73,990.02	0.00	6,914,935.63
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	42	Eg	SP. 3260435 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	319.42	0.00	6,915,255.05
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	42	Eg	SP. 3260435 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	377,405.77	0.00	7,292,660.82
	APORTACION ESTATALES						
	28/05/2026	41	Eg	SP. 2605002 / TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 383	999.00	0.00	7,293,659.82
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	15/06/2026	40	Eg	SP. 3260631 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO DEL 3% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	46,699.00	0.00	7,340,358.82
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	41	Eg	SP. 3260434 / EDENRED MEXICO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE DISPERSIÓN DE LA DESPENSA FAMILIAR AL PERSONAL ADMINISTRATIVO	110,264.00	0.00	7,450,622.82
	INGRESOS PROPIOS						
	27/05/2026	40	Eg	SP. 2605001 / TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	999.00	0.00	7,451,621.82
	APORTACION ESTATALES						
	17/06/2026	42	Eg	SP. 3260633 / LUGO CARO DEL CASTILLO ERIKA / POR CONCEPTO DE PREPARACIÓN DE ALIMENTOS Y BEBIDAS DURANTE LA JORNADA DE AC	10,150.00	0.00	7,461,771.82
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	43	Eg	SP. 3260436 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	301,824.60	0.00	7,763,596.42
	APORTACION ESTATALES						
	19/05/2026	35	Eg	CH. 1009775 / ALMAZAN ORIHUELA JAVIER / PAGO POR CONCEPTO DE PRIMA DE ANTIGUEDAD AÑOS DE SERVICIO 2DA PARTE (PAGO TOTAL)	100,368.00	0.00	7,863,964.42
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	24/04/2026	35	Eg	SP. 3260431 / SICONT MEX S.A DE C.V / PAGO DE FACTURA A 2586204 POR CONCEPTO DE SUSCRIPCION ANUAL ASPEL NOI	8,212.80	0.00	7,872,177.22
	APORTACION ESTATALES						
	24/04/2026	34	Eg	SP. 3260430 / FIGUEROA GARCIA JESSICA MARGOT / GASTOS EROGADOS PAGO POR CONCEPTO DE ENGARGOLADOS DE CUENTAS PUBLICA PRIM	118.00	0.00	7,872,295.22
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	32	Eg	SP. 3260530 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE MAYO 2026	20,926.40	0.00	7,893,221.62
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	30	Eg	SP. 3260528 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	8,491.64	0.00	7,901,713.26
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	30	Eg	SP. 2604002 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	12,115.00	0.00	7,913,828.26
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	31	Eg	SP. 3260529 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	437,660.00	0.00	8,351,488.26
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	14/05/2026	29	Eg	SP. 3260527 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	319.42	0.00	8,351,807.68
	14/05/2026	29	Eg	SP. 3260527 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA MAYO 2026	377,405.77	0.00	8,729,213.45
	15/04/2026	29	Eg	SP. 3260427 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE ADQUISICION DE AGUA PURIFICADA EN GARRAFONES DE 20 LITROS, PARA	1,188.00	0.00	8,730,401.45
	12/06/2026	28	Eg	SP. 3260625 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,400.00	0.00	8,731,801.45
	12/06/2026	26	Eg	SP. 3260623 / SANCHEZ MORALES JONATAN / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,200.00	0.00	8,733,001.45
	13/05/2026	26	Eg	SP. 3260523 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO DEL 3% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	47,145.00	0.00	8,780,146.45

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	12/06/2026	27	Eg	SP. 3260624 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,800.00	0.00	8,781,946.45
	15/04/2026	27	Eg	SP. 3260426 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO	2,690.00	0.00	8,784,636.45
	13/05/2026	28	Eg	SP. 3260525 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	54,298.36	0.00	8,838,934.81
	13/05/2026	28	Eg	SP. 3260525 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	274,419.10	0.00	9,113,353.91
	15/04/2026	28	Eg	SP. 2604001 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	6,070.00	0.00	9,119,423.91
	12/06/2026	22	Eg	SP. 3260619 / MUÑOZ GARRIDO BERNARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,200.00	0.00	9,120,623.91

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	15/04/2026	22	Eg	SP. 3260422 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	319.42	0.00	9,120,943.33
	13/05/2026	22	Eg	SP. 3260520 / SERRALDE TIERRADENTRO SUSANA VERONICA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABR	400.00	0.00	9,121,343.33
	15/04/2026	23	Eg	SP. 3260423 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	8,457.44	0.00	9,129,800.77
	12/06/2026	25	Eg	SP. 3260621 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO	600.00	0.00	9,130,400.77
	15/04/2026	25	Eg	SP. 3260425 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	22,109.60	0.00	9,152,510.37
	12/06/2026	24	Eg	SP. 3260622 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	800.00	0.00	9,153,310.37

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	15/04/2026	24	Eg	SP. 3260424 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 1 AL 15 DE ABRIL 2026	437,540.00	0.00	9,590,850.37
	APORTACION ESTATALES						
	13/05/2026	24	Eg	SP. 3260522 / VILLEGAS BERNABE JUAN PEDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	1,200.00	0.00	9,592,050.37
	APORTACION ESTATALES						
	13/05/2026	23	Eg	SP. 3260521 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	1,400.00	0.00	9,593,450.37
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	23	Eg	SP. 3260620 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	2,156.00	0.00	9,595,606.37
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	54	Eg	SP. 3260646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	319.42	0.00	9,595,925.79
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	54	Eg	SP. 3260646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	126,050.35	0.00	9,721,976.14
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	30/06/2026	54	Eg	SP. 3260646 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	377,778.41	0.00	10,099,754.55
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	55	Eg	SP. 3260647 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2026	301,824.60	0.00	10,401,579.15
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	57	Eg	SP. 3260649 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 2026	448,010.00	0.00	10,849,589.15
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	56	Eg	SP. 3260648 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	6,270.11	0.00	10,855,859.26
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	56	Eg	SP. 3260648 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA JUNIO 2026	8,500.02	0.00	10,864,359.28
				APORTACION ESTATALES			
	30/06/2026	52	Eg	SP. 3260644 / EDENRED MEXICO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE DISPERSIÓN DE LA DESPENSA FAMILIAR AL PERSONAL ADMINISTRATIVO	110,264.00	0.00	10,974,623.28
				INGRESOS PROPIOS			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	29/06/2026	53	Eg	CH. 1009793 / ELVIA OLIVIA REYES MACEDO / POR CONCEPTO DE DOS CINTAS DE PRECAUCIÓN PARA EL AREA DE BIBLIOTECA DONDE SE D	128.00	0.00	10,974,751.28
	APORTACION ESTATALES						
	29/06/2026	51	Eg	SP. 3260643 / SUPER PAPELERA / POR CONCEPTO DE PAGO DE COMPRA CONSOLIDADA DE MATERIAL DE PAPELERIA PARA EL EJERCICIO	46,016.63	0.00	11,020,767.91
	APORTACION ESTATALES						
	14/05/2026	51	Eg	SP. 3260544 / QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.B. DE C.V. / DEVOLUCION DE PAGO ANUAL DE SEGURO AUTOMOTRIZ DEL VEHÍCULO	-4,985.03	0.00	11,015,782.88
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	47	Eg	SP. 3260540 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	319.42	0.00	11,016,102.30
	APORTACION ESTATALES						
	25/06/2026	47	Eg	CH. 1009791 / ALVAREZ DOMINGUEZ FERNANDO / PAGO DE LAUDO	102,821.86	0.00	11,118,924.16
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	48	Eg	SP. 3260541 / CMA / PAGO JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	301,824.60	0.00	11,420,748.76
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	21/04/2026	48	Eg	CH. 1009767 / ROMERO SALGADO ALEJANDRO / COMPRA DE VINIL DESTINADO AL MONTAJE DE LA EXPOSICION TITULADA "CIEN SEGUNDOS D	200.00	0.00	11,420,948.76
	26/06/2026	50	Eg	SP. 2606002 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 312	999.00	0.00	11,421,947.76
	29/05/2026	50	Eg	SP. 3260543 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	22,550.40	0.00	11,444,498.16
	26/06/2026	49	Eg	SP. 3260641 / TELEFONOS DE MEXICO SAB. DE C.V / POR CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL DE NO. 777 383	999.00	0.00	11,445,497.16
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	359,492.00	0.00	11,804,989.16
	29/05/2026	49	Eg	SP. 3260542 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE MAYO 2026	66,118.00	0.00	11,871,107.16
				INGRESOS PROPIOS			

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	30/04/2026	46	Eg	SP. 3260439 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	21,576.00	0.00	11,892,683.16
	APORTACION ESTATALES						
	24/06/2026	45	Eg	SP. 3260640 / ALVARADO MARTINEZ FELIX VANESSA / PAGO POR CONCEPTO DE FUNCION DE TEATRO "ELLA" UNIPERSONAL EN EL MARCO DE	4,640.00	0.00	11,897,323.16
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	45	Eg	SP. 3260438 / CMA / PAGO DE HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE ABRIL 2026	444,300.00	0.00	12,341,623.16
	APORTACION ESTATALES						
	24/06/2026	44	Eg	SP. 3260638 / PREVISION DEL TRABAJO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE A	104.22	0.00	12,341,727.38
	APORTACION ESTATALES						
	29/05/2026	47	Eg	SP. 3260540 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	378,151.05	0.00	12,719,878.43
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	47	Eg	SP. 2604005 / BANORTE / COMISION BANCARIA DE LA CTA 3064 CORRESPONDIENTE AL MES DE MZO 2026	1,524.54	0.00	12,721,402.97
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	29/05/2026	46	Eg	SP. 3260539 / EDENRED MEXICO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE DISPERSIÓN DE LA DESPENSA FAMILIAR AL PERSONAL ADMINISTRATIVO	110,264.00	0.00	12,831,666.97
	INGRESOS PROPIOS						
	30/04/2026	44	Eg	SP. 3260437 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	6,677.61	0.00	12,838,344.58
	APORTACION ESTATALES						
	30/04/2026	44	Eg	SP. 3260437 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA ABRIL 2026	8,491.64	0.00	12,846,836.22
	APORTACION ESTATALES						
	24/06/2026	44	Eg	SP. 3260638 / PREVISION DEL TRABAJO S.A. DE C.V. / POR CONCEPTO DE PAGO DE DISPERSIÓN DE COMBUSTIBLE CORRESPONDIENTE A	4,500.00	0.00	12,851,336.22
	APORTACION ESTATALES						
	28/05/2026	43	Eg	SP. 3260537 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	8,508.40	0.00	12,859,844.62
	APORTACION ESTATALES						
	28/05/2026	43	Eg	SP. 3260537 / INSTITUTO DE CREDITO / PAGO APORTACIONES AL ICTSGEM CORRESPONDIENTE A LA 2DA QNA MAYO 2026	6,677.61	0.00	12,866,522.23
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	19/06/2026	43	Eg	SP. 3260634 / MARIBEL AYALA PINZON / POR CONCEPTO DE PAGO DE FOTOCOPIADO DEL MES DE MAYO 2026 PARA AMBAS SEDES DEL CENTR	3,440.27	0.00	12,869,962.50
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	59	Eg	CH. 1009798 / ROMERO SALGADO VICTOR MAURICIO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	10,028.47	0.00	12,879,990.97
	INGRESOS PROPIOS						
	30/06/2026	59	Eg	CH. 1009798 / ROMERO SALGADO VICTOR MAURICIO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	57,433.63	0.00	12,937,424.60
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	59	Eg	CH. 1009798 / ROMERO SALGADO VICTOR MAURICIO / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	12,763.03	0.00	12,950,187.63
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	58	Eg	SP. 3260650 / CMA / PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE JUNIO 20260	26,192.80	0.00	12,976,380.43
	APORTACION ESTATALES						
	30/06/2026	60	Eg	CH. 1009799 / CRUZ ROLDAN MARIO JORGE / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	13,065.11	0.00	12,989,445.54
	INGRESOS PROPIOS						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	25/06/2026	61	Eg	SP. 2606003 / BANORTE / COMISION BANCARIA DE LA CTA 3064 CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	2,301.69	0.00	12,991,747.23
	30/06/2026	60	Eg	CH. 1009799 / CRUZ ROLDAN MARIO JORGE / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	67,949.38	0.00	13,059,696.61
	30/06/2026	60	Eg	CH. 1009799 / CRUZ ROLDAN MARIO JORGE / PAGO DE FINIQUITO POR TERMINACION LABORAL	45,549.86	0.00	13,105,246.47
	13/04/2026	20	Eg	SP. 3260420 / GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS / PAGO DEL 3% SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	45,298.00	0.00	13,150,544.47
	12/06/2026	19	Eg	SP. 3260616 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	3,200.00	0.00	13,153,744.47
	12/06/2026	20	Eg	SP. 3260617 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,356.00	0.00	13,155,100.47

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	13/05/2026	20	Eg	SP. 3260518 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL	200.00	0.00	13,155,300.47
	APORTACION ESTATALES						
	13/05/2026	21	Eg	SP. 3260519 / SANCHEZ MORALES JONATAN / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	800.00	0.00	13,156,100.47
	APORTACION ESTATALES						
	15/04/2026	22	Eg	SP. 3260422 / CMA / PAGO DE NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE A LA 1RA QNA ABRIL 2026	375,885.75	0.00	13,531,986.22
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	21	Eg	SP. 3260618 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 202	1,000.00	0.00	13,532,986.22
	APORTACION ESTATALES						
	13/05/2026	19	Eg	SP. 3260517 / ROSAS BERNAL CARLOS / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	2,000.00	0.00	13,534,986.22
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	18	Eg	SP. 3260615 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,800.00	0.00	13,536,786.22
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	13/04/2026	19	Eg	SP. 3260419 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	16,825.73	0.00	13,553,611.95
	APORTACION ESTATALES						
	13/04/2026	19	Eg	SP. 3260419 / IMSS / PAGO CUOTAS IMSS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	80,274.66	0.00	13,633,886.61
	APORTACION ESTATALES						
	13/04/2026	18	Eg	SP. 3260418 / CMA / PAGO INCREMENTO PORCENTUAL JUBILADOS Y PENSIONADOS CORRESPONDIENTE DE ENERO A MARZO 2026	55,263.73	0.00	13,689,150.34
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	17	Eg	SP. 3260614 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	2,400.00	0.00	13,691,550.34
	APORTACION ESTATALES						
	13/05/2026	18	Eg	SP. 3260516 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	600.00	0.00	13,692,150.34
	APORTACION ESTATALES						
	13/04/2026	8	Eg	SP. 3260408 / LAGUNA BARRIENTOS ANTONIO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	2,600.00	0.00	13,694,750.34
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	13/05/2026	8	Eg	SP. 3260506 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	1,600.00	0.00	13,696,350.34
	13/05/2026	9	Eg	SP. 3260507 / BADA CORDERO MARIA FERNANDA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	800.00	0.00	13,697,150.34
	13/04/2026	9	Eg	SP. 3260409 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	200.00	0.00	13,697,350.34
	13/04/2026	7	Eg	SP. 3260407 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	2,200.00	0.00	13,699,550.34
	04/06/2026	6	Eg	SP. 3260604 / PREVEM SEGUROS S.A DE C.V / PAGO RENOVACION DE POLIZA NO. PAPC-2654 SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES COLECT	42,674.08	0.00	13,742,224.42
	13/05/2026	7	Eg	SP. 3260505 / MARIBEL AYALA PINZON / POR CONCEPTO DE PAGO DE FOTOCOPIADO DEL MES DE ABRIL 2026 PARA AMBAS SEDES DEL CENT	3,565.83	0.00	13,745,790.25

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	13/04/2026	11	Eg	SP. 3260411 / MUÑOZ GARRIDO BERNARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	1,400.00	0.00	13,747,190.25
	13/05/2026	11	Eg	SP. 3260509 / ESLAVA CHAVEZ CUAUHEMOC ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	1,400.00	0.00	13,748,590.25
	13/04/2026	12	Eg	SP. 3260412 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	1,400.00	0.00	13,749,990.25
	08/06/2026	10	Eg	SP. 3260605 / QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.B. DE C.V. / DEVOLUCION DE PAGO ANUAL DE SEGURO AUTOMOTRIZ DEL VEHÍCULO	-4,392.56	0.00	13,745,597.69
	13/05/2026	10	Eg	SP. 3260508 / CABRERA ROSAS OMAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	200.00	0.00	13,745,797.69
	13/04/2026	10	Eg	SP. 3260410 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	1,200.00	0.00	13,746,997.69

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	05/06/2026	9	Eg	CH. 1009782 / MANTECON PIÑA PEDRO ANGEL / GASTOS EROGADOS POR CONCEPTO DE PAGO DE CASSETAS PARA ASISTIR A LA FIRMA DE C	646.00	0.00	13,747,643.69
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	12	Eg	SP. 2606001 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	16,032.00	0.00	13,763,675.69
	APORTACION ESTATALES						
	13/05/2026	12	Eg	SP. 3260510 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	1,400.00	0.00	13,765,075.69
	APORTACION ESTATALES						
	13/05/2026	13	Eg	SP. 3260511 / HERNANDEZ CORTES JULIO CESAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	1,312.00	0.00	13,766,387.69
	APORTACION ESTATALES						
	13/04/2026	13	Eg	SP. 3260413 / PERALTA LUNA ULISES VLADIMIR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	800.00	0.00	13,767,187.69
	APORTACION ESTATALES						
	12/06/2026	14	Eg	SP. 3260611 / BADA CORDERO MARIA FERNANDA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	1,400.00	0.00	13,768,587.69
	APORTACION ESTATALES						

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	13/05/2026	14	Eg	SP. 3260512 / MARTINEZ MEJIA MARGARITA / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	556.00	0.00	13,769,143.69
	13/04/2026	14	Eg	SP. 3260414 / ROSAS BERNAL CARLOS / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	3,800.00	0.00	13,772,943.69
	12/06/2026	13	Eg	SP. 3260610 / ALMAZAN ORIHUELA JAVIER / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	2,800.00	0.00	13,775,743.69
	13/05/2026	17	Eg	SP. 3260515 / NEQUIZ ZAMORA EDGAR ALEJANDRO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	1,156.00	0.00	13,776,899.69
	13/04/2026	17	Eg	SP. 3260417 / SANCHEZ MORALES JONATAN / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	600.00	0.00	13,777,499.69
	12/06/2026	16	Eg	SP. 3260613 / ESLAVA CHAVEZ CUAUHEMOC ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 20	1,800.00	0.00	13,779,299.69

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	13/05/2026	16	Eg	SP. 3260514 / MUÑOZ GARRIDO BERNARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	1,000.00	0.00	13,780,299.69
	13/04/2026	16	Eg	SP. 3260416 / SOLIS MORENO JOSE ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	2,196.00	0.00	13,782,495.69
	12/06/2026	15	Eg	SP. 3260612 / CABRERA ROSAS OMAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	400.00	0.00	13,782,895.69
	13/05/2026	15	Eg	SP. 3260513 / MIRANDA QUEVEDO MARCOS LEONARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	600.00	0.00	13,783,495.69
	13/04/2026	15	Eg	SP. 3260415 / ROSSELL PEDRAZA HUEMATZIN EMMANUEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO	400.00	0.00	13,783,895.69
	03/06/2026	4	Eg	SP. 3260603 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE ADQUISICION DE AGUA PURIFICADA EN GARRAFONES DE 20 LITROS, PARA C	1,188.00	0.00	13,785,083.69

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	13/04/2026	4	Eg	SP. 3260404 / CABRERA ROSAS OMAR / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	400.00	0.00	13,785,483.69
	03/06/2026	3	Eg	SP. 3260602 / SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA / POR CONCEPTO DE PAGO POR SUMINISTRO	2,656.00	0.00	13,788,139.69
	13/05/2026	6	Eg	SP. 3260504 / CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS / POR CONCEPTO DE PAGO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CMA	13,091.00	0.00	13,801,230.69
	13/04/2026	6	Eg	SP. 3260406 / GOMEZ PEREZ CARLOS EDUARDO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	1,400.00	0.00	13,802,630.69
	13/04/2026	5	Eg	SP. 3260405 / ESLAVA CHAVEZ CUAUHEMOC ROBERTO / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 20	2,000.00	0.00	13,804,630.69
	08/05/2026	2	Eg	SP. 3260502 / RICARDO CAPITAN CONTLE / POR CONCEPTO DE ADQUISICION DE AGUA PURIFICADA EN GARRAFONES DE 20 LITROS, PARA C	1,188.00	0.00	13,805,818.69

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

LIBRO MAYOR

HORA : 11:35 a. m.

Periodo del: 01/04/2026 Al: 30/06/2026

FECHA : 03/08/2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Ejercicio del 2026

Cuenta	Fecha (FF)	Evento	Tipo	Descripción	MONTO (\$)		Saldo
					DEBE	HABER	
8.2.7.1	13/04/2026	3	Eg	SP. 3260403 / ALMAZAN ORIHUELA JOEL / GASTOS DE TRASLADO PERSONAL DOCENTE CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	2,400.00	0.00	13,808,218.69
	06/04/2026	1	Eg	SP. 3260401 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026	2,656.40	0.00	13,810,875.09
	05/05/2026	1	Eg	SP. 3260501 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026	2,697.58	0.00	13,813,572.67
	02/06/2026	1	Eg	SP. 3260601 / BANCOMER / COMISIONES BANCARIAS DE LA CTA 4985 CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2026	2,431.36	0.00	13,816,004.03
	SUBTOTAL 8.2.7.1				7,964,277.66	0.00	
	TOTAL				13,816,004.03		